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AD – Андора / Andora 

AE - Здружените Арапски Емирати / 

Emiratet e Bashkuara 

AF – Авганистан / Afganistan 

AG - Антика и Барбуда / Antika dhe 

BArbuda 

AI – Антигуа - Antigua 
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BN - Брунеј Даресалам / Brunej Darasalam 

BO – Боливија / Bolivija 
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BV - Островот на Буве / Ishujt e Buves 

BW – Боцвана / Bocvana 

BY – Белорусија / Bellorusia 

CF - Централноафриканска Република / 

Republika e Afrikës Qendrore 
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CI - Брегот на слоновата коска / Bregu I 
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CU – Куба / Kuba 

CV - Капе Верде / Kape Verde 

CY – Кипар / Qipro 

CZ – Чешка / Cekia 

DE – Германија / Gjermania 

DJ – Џибути / Xhibuti 

DK – Данска / Danimarka 

DM – Доминика / Domenika 

DO - Доминиканска Република / Republika 

e Domenikës 

DZ – Алжир / Algjeri 

EC – Еквадор / Ekuador 

EE – Естонија / Estonia 

EG – Египет / Egjipt 

EH - Западна Сахара / Saharaja 

Perendimore 

ER – Еритреја / Eritreja 

ES – Шпанија / Spanja 

ET – Етиопија / Etiopia 

FI – Финска / Finlanda 

FJ – Фиџи / Fixhi 

FK - Фокландски Острови / Ishujt Falkland 

FO - Овчи Острови / Ishujt e Dhenve 

FR – Франција / Franca 

GA – Габон / Gabon 

GB - Велика Британија / Britania e Madhe 

GD – Гранада / Granada 

GE – Грузија / Gruzija 

GH – Гана / Gana 

GI – Гибралтар / Gjibraltari 

GL – Гренланд / Grenlanda 

GM – Гамбија / Gambija 

GN – Гвинеа / Guinea 

GQ - Екваторијална Гвинеа / Guinea e 

Ekuadorit 

GR – Грција / Greqia 

GS - Јужна Џорџија и Острвови на Јужни 

Сендвич /  Xhorxhia Jugore dhe Ishujt 

Sanduiç të Jugut 

GT – Гватемала / Guatemala 

GW - Гвинеа Бисао / Guinea Bisao 

GY – Гвајана / Guajana 

HK - Хонг Конг / Hong Kong 

HN – Хондурас / Honduras 

HR – Хрватска / Kroacia 

HT – Хаити / Haiti 

HU – Унгарија / Hungaria 

ID – Индонезија / Indonezia 

IE – Ирска / Irlanda 

IL – Израел / Izraeli 

IN – Индија / India 

IQ – Ирак / Irak 

IR – Иран / Iran 

IS – Исланд / Islanda 

IT – Италија / Italia 

JM – Јамајка / Xhamajka 

JO – Јордан / Jordani 

JP – Јапонија / Japonia 

KE – Кенија / Kenia 

KG – Киргизија / Kirgizija 

KH – Камбоџа / Kamboxha 

KI – Кирибати / Kiribati 

KM - Коморски Острови / Ishujt e Komorit 

KN - Св. Китис и Невис / Shën Kitis dhe 

Nevis 

KP - Демоктратска Република Кореја / 

Republika Demokrate e Koresë 

KR - Република Кореја / Republika e Koresë 

KW – Кувајт / Kuvajt 

KY - Кајмански Острови / Ishujt Kajman 

KZ – Казакстан / Kazahstan 

LA – Лаос / Laos 

LB – Либан / Liban 

LC - Света Луција / Shën Lucia 

LI – Лихтенштајн / Lihtenshtajn 

LK - Шри Ланка / Shri Lanka 

LR – Либерија / Liberia 

LS – Лесото / Lesoto 

LT – Литванија / Lituania 

LU – Луксермбург / Luksemburg 

LV – Латвија / Letonia 

LY – Либија / Libia 

MA – Мароко / Maroko 

MC – Монако / Monako 

MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 

MG – Мадагаскар / Madagaskar 

MK –Северна Македонија / Maqedonia e 

Veriut 

ML – Мали / Mali 

MM – Бурма / Burma 

MN – Монголија / Mongolia 

MO – Макао / Makao 

MP - Северни Маријански Острови / Ishujt 

Mariane Veriore 

MR – Мавританија / Mavritania 

MS – Монсерато / Monserator 

MT – Малта / MAlta 

MU – Маурициус / Mauricius 

MV – Малдиви / Maldive 

MW – Малави / Malavi 

MX – Мексико / Meksika 

MY – Малезија / Malajzia 

MZ – Мозамбик / Mozambik 

NA – Намибија / Namibia 

NE – Нигер / Niger 

NG – Нигерија / Nigeria 

NI – Никарагва / Nikaragua 

NL – Холандија / Hollanda 

NO – Норвешка / Norvegjia 

NP – Непал / Nepal 

NR – Неру / Neru 

NZ - Нов Зеланд / Zelanda e Re 

OM – Оман / Oman 

PA – Панама / Panama 

PE – Перу / Peru 

PG - Нова Гвинеа / Guinea e Re 

PH – Филипини / Filipine 

PK – Пакистан / Pakistan 

PL – Полска / Polonia 

PR – Порторико / Portoriko 

PT – Португалија / Portugalia 

PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 

SO – Сомлија / Somlija 

SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 

TH – Тајланд / Tajlanda 

TJ – Таџикистан / Taxhikistan 

TM – Туркменија / Turkmenistan 

TN – Тунис / Tunis 

TO – Тонга / Tonga 

TP - Источни Тимор / Timori Lindor 

TR – Турција / Turqia 

TT - Тринидад и Тобаго / Trinidad dhe 

Tobago 

TV – Тувалу / Tuvalu 

TW – Тајван / Tajvan 

TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 

UG – Уганда / Uganda 

US - Соединети Американски Држави / 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

UY – Уругвај / Uruguaj 

UZ – Узбекистан / Uzbekistan 

VA – Ватикан / Vatikan 

VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 

VG - Британски Девствени Острови / Ishujt 

e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 

WS – Самоа / Samoa 

YE – Јемен / Jemen 

ZA - Јужноафричка Република / Republika 

Jugoafrikane 

ZM – Замбија / Zambia 

ZR – Заир / Zair 

ZW – Зимбабве / Zimbaba

 

                       КОДОВИ НА МЕЃУНАРОДНИ ОРГАНИЗАЦИИ / KODET E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE 

AP -  Африканска регионална организација за индустриска сопственост (ARIPO) / Organizata Rajonale Afrikane për Pronësi 

Industriale (ORAPI) 

BX -  Завод на Бенелукс за жигови и модели / Enti I  Beneluksit për marka tregtare dhe modele 

EA -  Евроазиска патентна организација / Organizata e Patentave të Euroazisë 

EM -  Завод за интелектуална сопственост на Европска Унија (EUIPO) / Enti për Pronësi Intelektuale i Bashkimit Evropian (EUIPO) 

EP -  Европска Патентна Организација (EPO) / Organizata Evropiane e Patentave (EPO) 

IB -  Меѓународно биро (како што е PCT приемното биро) / Byroja Ndërkombëtare (siç është Byroja e Pranimit së PCT) 

OA -  Африканска организација за интелектуална сопственост (OAPI) / Organizata Afrikane e Pronësisë Intelektuale (OAPI) 

WO -  Светска организација за интелектуална сопственост (WIPO) / Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) 

GC -  Кооперативен совет на арапски земји во Заливот / Këshilli Bashkëpunues i Vendeve Arabe në Gjirin 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 
 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 
 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

(51)  E 01C 23/00, G 01V 8/00, G 01V 3/10  

(11)  12740   (13) А 

(21)  2021/893   (22) 12/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(73)  Борис Десоски ул.Аминта Трети 

бр.14/2/4 Скопје, MK 

(54)  СИСТЕМ ЗА БЕЗБЕДНО ДВИЖЕЊЕ 

НА ВОЗИЛА НА ОТВОРЕН ПАТ 

(57)  На краевите од коловозните ленти лево 
и десно (кои се означени со бели линии), се 
инсталира плитко под површината на патот 
метален проводник (жица или арматура) со 
соодветна дебелина по целата должина на 

линиите, а на шасијата на возилото, пред 
предните тркала, се инсталираат сензори од 
метал-детекторот кои можат да го 
регистрираат металниот проводник, па кога 
возилото ќе се приближи или нагази на 
белата линија под која е вграден 
проводникот, соодветен уред поврзан со 
метал-детекторот дава звучен и светлосен 
сигнал , го опоменува возачот дека има 
опасност да ја напушти коловозната лента, 
односно да излезе од патот или да премине 
на соседната коловозна лента. 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

(51)  B 09C 1/10  

(11)  12741   (13) А 

(21)  2021/935   (22) 29/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  П- 2021/935  29/11/2021  MK 

(73)  Фармахем ДООЕЛ Скопје ул. 

„Кичевска“ бр. 1, 1060 Ѓорче Петров, 

Скопје, MK 

(72) проф. др. Џоко Кунгуловски 

(54)  ПРЕПАРАТ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА 

ПРИСУСТВО НА ЛИНДАН ВО ПОЧВИТЕ 

(57)  Препаратот во цвста состојба, 

изработен на основа на автохтони аеробни 

микроорганизми е наменет за 

биоремедијација на почва загадена со 

линдан и неговите изомери. Ваков процес на 

биоремедијацијата е познат во стручната 

литература (пребарувања на Google Patent, 

ЕРО, UЅРТО, WIРО, Google Scolar, Science 

Direct), но не е патентиран препарат 

изработен од аеробни мискроорганизми 

екстрахирани од самата почва која се 

третира. Иновативниот производ е со 

концентрација од 1 кg од 1014 СFU g, 

произведен лабораториски и трансфериран 

во индустриски услови, а дејствува во 

природни услови и има еколошки 

прифатливи производи на разградување 

(вода и јаглерод диоксид). Во процесот на 

негово производство не се генерираат 

отпадни нус производи. Препаратот има 

ефикасност на разградување на ẟ-НСН 

изомерот на линдан во почвите од 28 % - 34 

%. Ефикасноста е потврдена со 

in ѕitu биоремедијација на почва загадена со 

б-НСН со тестирање во акредитирана 

лабораторија според IЅО17025, пред и после 

30 дена од третманот со препаратот. 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

ПРЕНОС / BARTJE 

 
(11) 4548 

(73) Purdue Pharma LP One Stamford Forum,201 Tresser Boulevard,Stamford,CT 06901,US 

 

(11) 5350 

(73) Cinclus Pharma Holding AB Kungsbron 1,Plan3,trappa G,11121 Stockholm,SE 

 

(11) 5350 

(73) Beacon Private Equity Group AG Kungsbron 1,Plan3,trappa G,11121 Stockholm,SE 

 

(11) 5350 

(73) Dahlstrom,Mikael; Peter Unge and Kjell Andersson Kungsbron 1,Plan3,trappa G,11121 

Stockholm,SE 

 

(11) 7610 

(73) Clariant Produkte (Deutschland) GmbH Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main,DK 

 

(11) 8360 

(73) Nicoventures Trading Limited Globe House,1 Water Street,London,WC2R 3LA,UK 

 

(11) 8474 

(73) Convalife (Shanghai) Co. Limited Building 26,1000 Zhangheng Road Pudong New 

District Shanghai 201203,CN 

 

(11) 9655 

(73) Array Biopharma,Inc. 3200 Walnut Street,Boulder,CO 80301,US 

 

(11) 11039 

(73) Clariant Produkte (Deutschland) GmbH Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main,DK 

 

(11) 11041 

(73) Clariant Produkte (Deutschland) GmbH Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main,DK 

 

(11) 10105 

(73) Clariant Produkte (Deutschland) GmbH Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main,DK 

 

(11) 11382 

(73) NOVARTIS AG Lichtstrasse 35,4056 Basel ,CH 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
(11) 5350 

(73) Cinclus Pharma Holding AB Kungsbron 1,Plan3,trappa G,11121 Stockholm,SE 

 

(11) 5350 

(73) Cinclus Pharma AG Gartenstrasse 101,4052 Basel,CH 

 

(11) 5350 

(73) Dahlstrom,Mikael Gustavsbergsgatan 8,43731 Molndal,SE 

 

(11) 8360 

(73) Excellent Tech Products i Sverige AB STATIONSVÄGEN 11,523 37 Hökerum,SE 

 

(11) 8909 

(73) Abliva AB Medicon Village,223 81 Lund,SE 

 

(11) 11382 

(73) Cadent Therapeutics,Inc. One Health Plaza,East Hanover,New Jersey,07936,US 

 

(11) 10823 

(73) Sevecom S.p.A. Via Privata Goito 8 20037 Paderno Dugnano MI,IT 

 

(11) 10848 

(73) Sevecom S.p.A. Via Privata Goito 8 20037 Paderno Dugnano MI,IT 

 

(11) 12094 

(73) Laboratoire Français du Fractionnement et des Biotechnologies Tour W-102 Terrasse 

Boieldieu 19eme Etage-92800 Puteaux,FR 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

 

ПРОМЕНИ НА ИМЕТО НА ПРОНАОЃАЧОТ / NDRYSHIME 
TË EMRIT TË SHPIKËSIT 

 
(11) 11961 

(72) ALEXANDER, Matthew David (12488 Carmel Cape San Diego, California 92130); CHUAQUI, 

Claudio (83 Menotomy Road Arlington, Massachusetts 02476 ); MALONA, John (1855 Beacon 

Street Apt. 1 Brookline, Massachusetts 02445); MCDONALD, Joseph John (17 Pantry Road 

Sudbury, Massachusetts 01776 ); NI, Yike (6 Hazel Road Lexington, Massachusetts 02420); NIU, 

Deqiang (162 Lowell Street Lexington, Massachusetts 02420 ); PETTER, Russell C. (22 Robinwood 

Lane Stow, Massachusetts 01775); SINGH, Juswinder (8 Metcalf Lane Southborough, 

Massachusetts 01772 ) and PABBA, Chittari (604 Stream Lane Slingerlands, NY 12159) 

 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 

 
(11) 1620 

(73) Les Laboratoires Servier 12,Place de La Defense, 92415 Courbevoie Cedex,FR 

 

(11) 1984 

(73) Arena Pharmaceuticals,Inc. 6166 Nancy Drive,San Diego,CA 92121-3223,US 

 

(11) 1882 

(73) Sanofi-Aventis 174,Avenue de France, 75013 Paris,FR 

 

(11) 1903 

(73) Zepter,Philip Sun Tower,7 Avenue Princesse Alice  98000 Monaco,MC 

 

(11) 1975 

 (73) Gum Base Co.S.p.A. Via Nerviano,25  20020 Lainate(MI),IT 

 

(11) 2037 

(73) Fritz Egger GmbH & Co. Tiroler Strabe 16  A-3105 Unterradlberg,AT 

 

(11) 1983 

(73) Les Laboratoires Servier 12,Place de la Defense,92415 Courbevoie Cedex,FR 

 

(11) 2041 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

(73) Les Laboratoires Servier 12,Place de la Defense,92415 Courbevoie Cedex,FR 

 

(11) 2237 

(73) Pfizer Inc. 235 East 42nd Street,New York,New York 10017,US 

 

(11) 2265 

(73) Sanofi-Aventis 174,Avenue de France,75013 Paris,FR 

 

(11) 2362 

(73) JANSSEN PHARMACEUTICA N.V. Turnhoutseweg 30 / 2340 Beerse,BE 

 

(11) 2585 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 10,40789 Monheim,DE 

 

(11) 2929 

(73) Maelor Laboratories Limited Avonbridge House,Bath Road,Chippenham,Wiltshire,SN15 

2BB,UK 

 

(11) 2561 

(73) Sanofi – Aventis 174,avenue de France,75013 Paris,FR 

 

(11) 2601 

(73) Bavarian Nordic A/S Hejreskovvej 10A,3490 Kvistgaard,,DK 

 

(11) 2713 

(73) MERCK SHARP & DOHME CORP. 126 East Lincoln Avenue,Rahway,New Jersey 

07065,US 

 

(11) 3026 

(73) GILEAD SCIENCES,INC. 333 Lakeside Drive,Foster City,CA 94404,US 

 

(11) 3039 

(73) Wolverine Outdoors,Inc. 9341 Courtland Drive,NE,Rockford,Michigan 49351,US 

 

(11) 3389 

(73) Immatics Biotechnologies GmbH Paul-Ehrlich-Str. 15,72076 Tubingen,DE 

 

(11) 3172 

(73) Immatics Biotechnologies GmbH Paul-Ehrlich-Str. 15,72076 Tubingen,DE 

 

(11) 3087 

(73) Immatics Biotechnologies GmbH Paul-Ehrlich-Str. 15,72076 Tubingen,DE 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

(11) 3409 

 (73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje ,SE 

 

(11) 3582 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 2,avenue Charles de Gaulle / 1653 Luxembourg,LU 

 

(11) 3139 

(73) George,Susan,R.,and O'Dowd,Brian,F. c/o 229 Catalina Drive,Scarborough,Ontario M1E 

1B8,CA and 229 Catalina Drive,Scarborough,Ontario M1E 1B8,CA 

 

(11) 3323 

(73) MERCK SHARP & DOHME CORP. 126 East Lincoln Avenue,Rahway,New Jersey 

07065,US 

 

(11) 3637 

(73) BASF SE 67056 Ludwigshafen ,DE 

 

(11) 3455 

(73) Besson Bernard; Claustres Francois; Contat Jacques and Carai Agostino F-74370 

Villaz,FR; F-38100 Grenoble,FR; F-74500 Evian Les Bains,FR and F-69009 Lyon,FR 

 

(11) 3554 

(73) GILEAD SCIENCES,INC. 333 Lakeside Drive,Foster City,CA 94404,US 

 

(11) 4639 

(73) Immatics Biotechnologies GmbH 72076 Tubingen,DE 

 

(11) 4637 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje ,SE 

 

(11) 3881 

(73) Alfasigma S.p.A. Viale Sarca n. 223,Milano (MI),,IT 

 

(11) 3760 

(73) Immatics Biotechnologies GmbH 72076 Tubingen,DE 

 

(11) 4644 

(73) BENELLI ARMI S.p.A Via della Stazione,50,I-61029 Urbino (Pesaro),IT 

 

(11) 4042 

(73) MERCK SHARP & DOHME CORP. 126 East Lincoln Avenue,Rahway,New Jersey 

07065,US 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

(11) 3974 

(73) YEDA RESEARCH AND DEVELOPMENT CO.,LTD. The Weizmann Institute of 

Science,P.O.Box 95  76100 Rehovot,IL 

 

(11) 4985 

(73) Златанов Никола 02 Rue,George Sand bat. Gascogne Appt:507  60600 Clermont,FR 

 

(11) 6732 

(73) Boehringer Ingelheim Pharma GmbH & Co. KG Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am 

Rhein,DE 

 

(11) 5893 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 2,avenue Charles de Gaulle 1653 Luxembourg,LU 

 

(11) 7681 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 1,rue Jean Piret 2350 Luxembourg,LU 

 

(11) 7791 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 1,rue Jean Piret 2350 Luxembourg,LU 

 

(11) 7795 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 1,rue Jean Piret 2350 Luxembourg,LU 

 

(11) 12726 

(73) Janssen Pharmaceutica NV Turnhoutseweg 30 2340 Beerse,BE 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

(51)  D 04H 1/58,A 24B 13/00  

(11)  12731   (13) Т1 

(21)  2021/683   (22) 26/08/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  SE20190050331  18/03/2019  SE 

(96)  16/03/2020 EP20712501.4 

(97)  02/06/2021 EP3784064 

(73)  Swedish Match North Europe AB 118 85 

Stockholm,SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  BODIN,Cristian 

(54)  МАТЕРИЈАЛ ЗА ПАКУВАЊЕ И ПРОДУКТ 

НИКОТИНСКА ТОРБИЧКА ЗА ОРАЛНА 

УПОТРЕБА  

(57)  1  Материјал за пакување за употреба во 

продукт никотинска торбичка за орална 

употреба со цел да опфати материјал за 

полнење,наведениот материјал се состои од 

честички од материјал кој не е тутун и од 

никотински извор,наведениот материјал за 

пакување не е плетен и е пропустлив за плунка 

кој се состои од кардирани влакна, 

50%-100% од наведените кардирани влакна се 

основни влакна базирани на целулоза,и  

0%-50% од наведените кардирани влакна се 

термопластични влакна,со % броеви кои се 

базирани на вкупната тежина од кардираните 

влкна на 21°C и 50% RH, 

наведениот материјал за пакување понатаму се 

состои од врзувач,наведениот врзувач 

сочинува 20%-60% од вкупната тежина на 

наведениот материјал за пакување, 

наведените основни влакна базирани на 

целулоза имаат линеарна густина помала од 

1.7 decitex,и наведениот материјал за пакување 

има основна тежина поголема од 30 g/m2. 

 има уште 20 патентни барања 

 

(51)  A 61F 5/44,A 61F 5/453,A 61F 5/443  

(11)  12733   (13) Т1 

(21)  2021/684   (22) 27/08/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  US201715680335  18/08/2017  US and 

US201762513367P  31/05/2017  US 

(96)  30/05/2018 EP18809836.2 

(97)  30/06/2021 EP3576688 

(73)  Bioderm,Inc. 12320 73rd Ct.,North 

Largo,FL 33773 ,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HARDERS,James Alan 

(54)  УРЕД ЗА ИНКОНТИНЕНЦИЈА СО 

ВЕНТИЛНА ПОСТАВКА ЗА АТМОСФЕРСКА 

РАМНОТЕЖА 

(57)  1  Поставка на дренажна цевка (5) за уред 

за надворешна инконтиненција,поставката на 

дренажната цевка (5) содржи: 

дренажна цевка (10) со поставка на вентил за 

атмосферска рамнотежа (11) распоредена 

надворешно на дренажната цевка (10),а 

поставката на вентил за атмосферска 

рамнотежа (11) се состои од: 

воздушен одвод (12) распореден паралелно со 

дренажната цевка (10),при што воздушниот 

одвод (12) има горен дел (13) во течна 

комуникација со дренажната цевка (10) а 

долниот дел (14) има комора за влез на воздух 

(15) распоредена во директна течна 

комуникација со надворешниот воздух од 

поставката на дренажната цевка (5); 

и еднонасочен воздушен вентил (16) 

распореден во воздушниот одвод (12) над 

комората за влез на воздух (15),карактеризиран 

со еднонасочниот воздушен вентил (16),кој се 

состои од прв пар спротивни sидови (17) 

распоредени на прв сет спротивставени агли 

(18) така што првиот пар спротивни sидови (17) 

се потпираат едни на други на првиот врв 

(19),првиот врв (19) има процеп за 

самозапечатување (20). 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28  

(11)  12736   (13) Т1 

(21)  2021/685   (22) 27/08/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  US201461930576P  23/01/2014  US and 

US201462014181P  19/06/2014  US 

(96)  23/01/2015 EP15703187.3 

(97)  25/08/2021 EP3097119 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown,NY 

10591 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  THURSTON,Gavin; MURPHY,Andrew,J.; 

PAPADOPOULOS,Nicholas,J.; IOFFE,Ella and 

BUROVA,Elena 

(54)  ЧОВЕЧКИ АНТИТЕЛА ЗА PD-1 

(57)  1  Изолирано антитело или негов антиген-

врзувачки фрагмент којшто специфично се 
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врзува за протеин за човечка програмирана 

смрт-1 (PD-1),кадешто изолираното антитело 

или негов антиген-врзувачки фрагмент содржи 

тешка низа на варијабилен регион (HCVR) на 

SEQ ID NO: 162 и лесна низа на варијабилен 

регион (LCVR) на SEQ ID NO: 170.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  E 05B 29/00,E 05B 27/00  

(11)  12737   (13) Т1 

(21)  2021/687   (22) 27/08/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  AT6922014  11/09/2014  AT 

(96)  31/08/2015 EP15756656.3 

(97)  31/08/2015 EP3191663 

(73)  EVVA Sicherheitstechnologie GmbH 

Wienerbergstrasse 59-65 1120 Wien ,AT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  BAUMHAUER,Walter 

(54)  КЛУЧ 

(57)  1  Клуч (1) за заклучување брава,кој 

опфаќа 

 

a.  барем една прва површина (2) и барем една 

втора површина (2’), 

b. со многубројни позиции (4) за 

скенирање,предвидени долж надолжното 

протегање на клучот (1), 

c.  на првата површина (2) предвидено е барем 

едно прво кодирање (3) за проверка во 

бравата,а на втора површина (2’) предвидено е 

барем едно второ кодирање (3’) за проверка во 

брава, 

d. при што кај површините (2,2’) станува збор за 

рамни страни на клуч на рамен клуч и 

дополнително со кодирања (3,3’) на 

површините (2,2’) предвидено е уште други 

кодирања, 

 

карактеризиран во тоа,што  

барем едно кодирање (3) на првата површина 

(2) на барем една прва позиција (4) за 

скенирање се разликува  од вториот код (3’) на 

иста таа позиција (4) за скенирање,при што се 

кодирањата (3,3’) на оваа позиција за 

скенирање се реализирани така да со цел  за 

заклучување на бравата мораат да се проверат 

барем кодирањата на таа позиција за 
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скенирање на двете површини (2,2’), 

и тоа што 

е барем едно кодирање (3) на првата површина 

(2) на барем  некоја втора позиција (4) за 

скенирање идентично со кодирањето (3’) на 

иста таа позиција (4) за скенирање на втората 

површина (2’),така да со цел заклучување на 

бравата мораат да се проверат барем 

кодирањата (3,3’) на барем таа една втора 

позиција за скенирање на само една површина  

(2,2’) на клучот.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  A 61B 17/326,A 61B 17/00  

(11)  12739   (13) Т1 

(21)  2021/689   (22) 30/08/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  CN201020297600U  19/08/2010  CN 

(96)  19/08/2011 EP11817652.8 

(97)  23/06/2021 EP2606839 

(73)  Shang,Jianzhong4F Overseas Student 

Pioneer Park Science Innovation Center 

Economic&Technology Zone Yinhu Road (N) 

Wuhu,Anhui 241001 ,CN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SHANG,Jingjing 

(54)  АНАСТОМАТ ЗА ЦИРКУМЦИЗИЈА ЗА 

ЕДНА УПОТРЕБА 

 

(57)  1  Анастомат за циркумцизија за 

еднократна употреба кој содржи:  

внатрешен прстен (2) за сместување во 

надворешен прстен (1); надворешниот прстен 

содржи отвор (10) и страничен ѕид (100); и 

прстенесто сечило (11) формирано по 

внатрешниот обем на страничниот ѕид; при што 

анастоматот понатаму содржи:  

држач (7,8) одделно поставен со надворешниот 

прстен и сместен околу горниот раб на 

надворешниот прстен и формира прстенест 

простор за задржување помеѓу 

држачот,внатрешниот ѕид на надворешниот 

прстен и прстенестото сечило ; и заптивка 

поставена помеѓу држачот и прстенестото 

сечило; при што прстенестото сечило и 

надворешниот прстен се интегрирана 

структура.   

 има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07D 213/75,C 07D 519/00,C 07D 471/04,C 

07D 401/14,C 07D 401/12,C 07D 213/73,C 07K 

5/062,A 61K 51/04,A 61K 31/555,A 61P 9/00,A 

61P 35/00  

(11)  12732   (13) Т1 

(21)  2021/901   (22) 15/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  2013196712  24/09/2013  JP 

(96)  24/09/2014 EP14849898.3 

(97)  27/10/2021 EP3050878 

(73)  FUJIFILM Corporation and DRadiopharma 

Inc.26-30,Nishiazabu 2-chome Minato-ku Tokyo 

106-8620,JP and 14-Kyobashi 2-chome,Chuo-

ku,Tokyo 104-003JP 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14,кат 3,локал 

5,Бизнис Центар Аура,1000 Скопје 

(72)  HINO,Akihiro; NAGANO,Akio; 

FUKUNAGA,Hirofumi; DOZONO,Hiroyuki and 

OSHIKIRI,Shinobu 

(54)  НОВО СОЕДИНЕНИЕ КОЕ СОДРЖИ 

АЗОТ ИЛИ НЕГОВА СОЛ ИЛИ НИВЕН 

КОМПЛЕКС СО МЕТАЛ 

(57)  1  Соединение претставено со формулата 

(1) или некоја негова сол,или некој комплекс на 

тоа соединение или таа сол со некој метал: 

  

 

каде што A1 претставува некоја хелациона 

група; R1 претставува атом на водород,некоја 

опционално супституирана C1-6 алкил група 

или некоја заштитна група за амино група 

избрана од ar-C1-6 алкил групи,C1-6 алкокси-

C1-6 алкил групи,ацил групи,C1-6 

алкоксикарбонилни групи,ar-C1-6 

алкоксикарбонилни групи,C1-6 

алкилсулфонилни групи,арилсулфонилни групи 

и силил групи; R2 претставува атом на 

водород,некоја опционално супституирана C1-6 

алкил група или некоја заштитна група за амино 

група избрана од ar-C1-6 алкил групи,C1-6 

алкокси-C1-6 алкил групи,ацил групи,C1-6 

алкоксикарбонилни групи,ar-C1-6 

алкоксикарбонилни групи,C1-6 

алкилсулфонилни групи,арилсулфонилни групи 

и силил групи; ZZ2,Z3,Z4 и Z5 се исти или 

различни и секој претставува атом на азот или 

CR3, 

каде R3 претставува атом на водород,некој 

халоген атом,некоја опционално супституирана 

C1-6 алкил група,некоја опционално 

супституирана C1-6 алкокси група,или некоја 

група претставена со формулата (2): 
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каде што 

R4 претставува атом на водород,некоја 

опционално супституирана C1-6 алкил група 

или некоја заштитна група за амино група 

избрана од ar-C1-6 алкил групи,C1-6 алкокси-

C1-6 алкил групи,ацил групи,C1-6 

алкоксикарбонилни групи,ar-C1-6 

алкоксикарбонилни групи,C1-6 

алкилсулфонилни групи,арилсулфонилни групи 

и силил групи; 

n број R5 и n број R6 се исти или различни и 

секој претставува атом на водород,некој 

халоген атом,некоја опционално супституирана 

C1-6 алкил група или некоја опционално 

заштитена карбоксилна група,каде што 

заштитната група за карбоксилната група е 

избрана од C1-6 алкил групи,арил групи,ar-C1-6 

алкил групи,C1-6 алкокси-C1-6 алкил групи и 

силил групи; 

R7 претставува атом на водород,некоја 

опционално супституирана C1-6 алкил група 

или некоја заштитна група za амино група 

избрана од ar-C1-6 алкил групи,C1-6 алкокси-

C1-6 алкил групи,ацил групи,C1-6 

алкоксикарбонилни групи,ar-C1-6 

алкоксикарбонилни групи,C1-6 

алкилсулфонилни групи,арилсулфонилни групи 

и силил групи; 

каде што структурата на 6-членскиот прстен кој 

име R8,R9,R10,R11 и R12 е претставена со 

следнава структура 

 

                  

 

и R12 претставува врска со L5; 

L4 претставува некоја опционално 

супституирана двовалентна ароматична 

јаглеводородна  група,некоја опционално 

супституирана двовалентна хетероциклична 

група или некоја врска; 

L5 претставува некоја опционално 

супституирана C1-6 алкиленска група,некоја 

опционално супституирана -O-C1-6 алкилeнска 

група,каде левата врска се врзува за L4,или 

некоја опционално супституирана -NH-C1-6 

алкиленска група каде левата врска се врзува 

за L4; m претставува 0 или 1; n претставува 

некој цел број од 1 до 3; a p претставува 0 или  

под услов најмалку еден од ZZ2,Z3,Z4 и Z5 

претставува CR3a каде R3a претставува група 

претставена со формулата (2): 

 

  

 

каде што 

R4,R5,R6,R7,R8,R9,R10,R1R12,L4,L5,m,n и p се 

како што се претходно дефинирани; 

L2 претставува некоја опционално 

супституирана C1-6 алкиленска група; L3 

претставува некоја опционално супституирана 

C1-6 алкиленска група; a L1 претставува група 

претставена со формулата (3) : 

 

     

 

 каде што r број R13 се исти или различни и 

секој претставува атом на водород,некоја 

опционално супституирана C1-6 алкил група 

или некоја заштитна група за амино група 

избрана од arC1-6 алкил групи,C1-6 

алкокси―C1-6 алкил групи,ацил групи,C1-6 

алкоксикарбонилни групи,ar-C1-6 

алкоксикарбонилни групи,C1-6 

алкилсулфонилни групи,арилсулфонилни групи 

и силил групи; q x r број R14 и q x r број R15 се 

исти или различни и секој претставува атом на 

водород или некоја опционално супституирана 
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C1-6 алкил група; r број R16 се исти или 

различни и секој претставува атом на 

водород,некоја опционално супституирана C1-6 

алкил група или некоја група претставена со 

формулата (4): 

 

       

 

каде што s број R17 се исти или различни и 

секој претставува атом на водород или некоја 

опционално супституирана C1-6 алкил група; t 

број R18 се исти или различни и секој 

претставува атом на водород,некоја 

опционално супституирана C1-6 алкил група 

или некоја заштитна група за амино група 

избрана од ar-C1-6 алкил групи,C1-6 алкокси-

C1-6 алкил групи,ацил групи,C1-6 

алкоксикарбонилни групи,ar-C1-6 

алкоксикарбонилни групи,C1-6 

алкилсулфонилни групи,арилсулфонилни групи 

и силил групи; t број R19 се исти или различни и 

секој претставува атом на водород или некоја 

опционално супституирана C1-6 алкил група; 

s претставува некој цел број од 1 до 3; t 

претставува некој цел број од 0 до 3; a 

RR2,ZZ2,Z3,Z4,Z5,L2 и L3 се како што се 

претходно дефинирани; 

q претставува некој цел број од 0 до 3; a r 

претставува некој цел број од 0 до 3.  

има уште 24 патентни барања 

 

(51)  H 05C 1/06,G 08B 15/00,F 41H 13/00  

(11)  12708   (13) Т1 

(21)  2021/904   (22) 16/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  20170060365  06/11/2017  FR 

(96)  06/11/2018 EP18804673.4 

(97)  25/08/2021 EP3707686 

(73)  SAS Netforce 300,rue Roland Garros Zone 

Commerciale de Fréjorgues Ouest 34130 

Mauguio,FR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000,Скопје 

(72)  D'Oriano,Gaëlord 

(54)  БЕЗБЕДЕН УРЕД ЗА ПРИМЕНА НА 

ЕЛЕКТРИЧЕН ПУЛС 

(57)  1  Уред за примена на електричен пулс 

вклучувајќи барем една ракавица (1) се состои 

од тело на ракавица (2) кое завршува со прсти 

на ракавица (3),од кои барем три се обезбедени 

со први аплицирани конткати (5),поврзани на 

извор на електрична енергија (4) преку 

контролна единица (4Б),карактеризиран со тоа 

што ракавицата (1) понатаму се состои од 

втори аплицирани контакти (5А) и така што 

контролната единица (4Б) се состои од 

средства за избор (15) за применување на 

диференцијален електричен пулс помеѓу 

првите (5) и вторите (5А) аплицирани контакти.  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/519,A 61K 47/06,A 61K 9/00,A 

61K 9/10,A 61P 11/08  

(11)  12709   (13) Т1 

(21)  2021/905   (22) 16/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  20180016447  09/10/2018  GB 

(96)  09/10/2019 EP19790718.1 

(97)  03/11/2021 EP3820446 

(73)  Verona Pharma PLC One Central Square 

Cardiff CF10 1FS ,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SPARGO,Peter Lionel and HAYWOOD,Phillip 

A 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВ КОЈШТО 

СОДРЖИ RPL554 ВО HFA-134A ЗА 

АДМИНИСТРАЦИЈА СО ИНХАЛАЦИЈА 

(57)  1  Течен фармацевтски состав за употреба 

во лекувањето или заштитата на хронична 

опструктивна болест (COPD), 

којшто течен фармацевтски состав е соодветен 

за администрација со инхалација и содржи: 

 

(i) суспензија на честички којашто содржи 9,10-

диметокси-2-(2,4,6-триметилфенилимино)-3-(N-

карбамоил-2-аминоетил)-3,4,6,7-тетрахидро-

2H-пиримидо[6,1-a]изокинолин-4-он (RPL554); и 

(ii) дилуенс којшто е 2-тетрафлуороетан (HFA-

134a), 

 

кадешто течниот фармацевтски состав којшто 

содржи помалку од 0.05 % тежина на 

сурфактант во однос на вкупната тежина на 

составот. 

има уште 12 патентни барања 
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(51)  C 07D 487/04,C 07D 471/04,A 61K 31/437,A 

61K 31/519,A 61P 31/16  

(11)  12710   (13) Т1 

(21)  2021/906   (22) 17/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  16150457  07/01/2016  EP 

(96)  05/01/2017 EP17700614.5 

(97)  10/11/2021 EP3400225 

(73)  Janssen Sciences Ireland Unlimited 

Company Barnahely,Ringaskiddy,Co Cork,IE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  LANÇOIS,David,Francis,Alain; 

MOTTE,Magali,Madeleine,Simone; MC 

GOWAN,David,Craig; 

GUILLEMONT,Jérôme,Émile,Georges; 

BALEMANS,Wendy,Mia,Albert and 

LAMBERT,Emilie,Marie 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ПЕНТАНТСКА КИСЕЛИНА 

СУПСТИТУИРАНИ СО ПИИРОЛО-[2-

3,B]ПИРИМИДИН-ПИРИДИНИ ЗА ТРЕТМАНОТ 

НА ИНФЕКЦИИ СО ВИРУС НА ГРИП 

(57)  1  Соединение селектирано од 
   

има уште 6 патентни барања 
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(51)  C 07D 213/77,C 07D 409/12,A 61K 

31/4436,A 61K 31/4402,A 61P 31/08,A 61P 31/06

  

(11)  12734   (13) Т1 

(21)  2021/907   (22) 17/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  20120106652  20/11/2012  PT 

(96)  20/11/2013 EP19167996.8 

(97)  01/09/2021 EP3539543 

(73)  TECNIMEDE SOCIEDADE TECNICO-

MEDICINAL S.A.Rua da Tapada Grande,N.° 2 

Abrunheira 2710-089 Sintra ,PT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  PARDAL FILIPE,Augusto Eugénio; 

EUFRÁSIO PEDROSO,Pedro Filipe; ALMEIDA 

FERREIRA,Ana Lúcia; DE ALMEIDA 

PECORELLI,Susana Marques; CAIXADO,Carlos 

and  LOPES,Ana Sofia 

(54)  ПИРИДИЛ ХИДРАЗОНИ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕТО НА ТУБЕРКУЛОЗА И 

ПОВРЗАНИ БОЛЕСТИ 

(57)  1  Соединение со општа формула (Ib) 

 

              

  

 за употреба во лекувањето и/или 

превенција на туберкулоза предизвикана од 

соединението Mycobacterium tuberculosis (MtbC) 

(Микобактериум туберкулозис) и поврзани 

болести предизвикани од нетуберкулозна 

микобактерија (NTM) и/или Mycobacterium 

leprae (Микобактериум лепра),каде што R4 и R5 

се,секој независно еден од друг,водород или 

(C1-C4)алкил, 

 или негова фармацевтска прифатлива 

сол,естер или растворувач.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  C 04B 28/02  

(11)  12735   (13) Т1 

(21)  2021/909   (22) 18/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  NL20122008575  30/03/2012  NL 

(96)  29/03/2013 EP13716857.1 

(97)  25/08/2021 EP2831015 

(73)  Van Nieuwpoort Beheer B.V.Postbus 120 

2800 AC Gouda,NL 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
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ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М,1000 Скопје 

(72)  VAN MECHELEN,Dirk Maria Alfons Jules and 

VERMEULEN,Edwin Menno Michaël 

(54)  СОСТАВ НА ВРЗИВНО СРЕДСТВО ШТО 

СЕ СОСТОИ ОД ЛЕТЕЧКИ ПЕПЕЛ НА ЛИГНИТ 

(57)  1  Состав на врзивно средство за 

бетон,малтер или цемент што се состои од 

летечки пепел на лигнит и втора состојка 

избрана од група што се состои од мелена 

гранулирана згура од високи печки 

(GGBS),активатор на алкална земја избрана од 

калциум оксид,калциум хидроксид,магнезиум 

оксид,магнезиум хидроксид и нивни 

мешавини,летечки пепел од класа F, 

летечки пепел од класа C,калциум 

карбонат,магнезиум карбонат и нивни 

мешавини,каде што летечкиот пепел на лигнит 

има содржина на сулфат од најмалку 6 wt.%,врз 

основа на тежината на летечкиот пепел на 

лигнит и каде што составот на врзивното 

средство се состои од 10 до 90 wt.% од 

летечкиот пепел на лигнит и од 90 до 10 wt.% 

од втората состојка,врз основа на вкупна 

тежина на составот на врзивното средство. 

  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  H 01M 10/54,H 01M 6/52,C 22B 1/00,C 22B 

7/00  

(11)  12718   (13) Т1 

(21)  2021/910   (22) 18/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  DE201610120046  20/10/2016  DE 

(96)  12/10/2017 EP17791310.0 

(97)  25/08/2021 EP3529841 

(73)  Duesenfeld GmbH Rothbergstraße 8 38176 

Wendeburg,DE 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М,1000 Скопје 

(72)  HANISCH,Christian 

(54)  МЕТОД НА РЕЦИКЛИРАЊЕ ЗА ТРЕТМАН 

НА КОРИСТЕНИ БАТЕРИИ,ОСОБЕНО ЗА 

БАТЕРИИ ШТО СЕ ПОЛНАТ И ИНСТАЛАЦИЈА 

ЗА ОБРАБОТКА НА БАТЕРИИ 

(57)  1  Метод за третирање на користени 

литиумски батерии со чекори: 

 

(а) одделување на батериите така што се 

добива одделен материјал,и 

(b) сушење на распарчениот материјал така 

што електролитот на батеријата испарува, 

се карактеризира со тоа што 

(c) најмалку 50% од топлината на испарување 

се внесува во одделениот материјал со помош 

на механичка енергија.  

има уште 6 патентни барања 
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(51)  C 07D 263/57,A 61K 31/423,A 61P 25/00  

(11)  12738   (13) Т1 

(21)  2021/911   (22) 18/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  US201462047614P  08/09/2014  US and 

US201562203953P  12/08/2015  US 

(96)  31/08/2015 EP15771276.1 

(97)  03/11/2021 EP3191461 

(73)  Pfizer Inc.235 East 42nd Street New 

York,NY 10017,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  GIRARD,Kevin Paul; JENSEN,Andrew J. and 

JONES,Kris Nicole 

(54)  КРИСТАЛНИ ЦВРСТИ ФОРМИ НА 6-

КАРБОКСИ-2-(3,5-ДИХЛОРОФЕНИЛ)-

БЕНЗООКСАЗОЛ 

(57)  1  Кристална форма (Форма 1) на 6-

карбокси-2-(3,5-дихлорофенил)-

бензоксазол,кадешто споменатата кристална 

форма има модел на дифракција со X-зраци 

којшто содржи највисок врв на дифракционен 

агол (2θ) од 28.6 ± 0.2.   

има уште 12 патентни барања 
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(51)  C 07C 57/15,C 07D 295/205,A 61P 25/00,A 

61P 29/00  

(11)  12719   (13) Т1 

(21)  2021/915   (22) 19/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  US201662423126P  16/11/2016  US 

(96)  15/11/2017 EP17872429.0 

(97)  29/09/2021 EP3541807 

(73)  H. Lundbeck A/S Ottiliavej 9 2500 

Valby,DK 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5,1000 Скопје 

(72)  GRICE,Cheryl A.; JONES,Todd K.; 

GRIMM,Kurt G.; BLANKMAN,Jacqueline Lorayne 

and BEALS,Channing Rodney 

(54)  КРИСТАЛНА ФОРМА НА MAGL 

ИНХИБИТОР 

(57)  1  Кристална форма на 3,3,3-

хексафлуоропропан-2-ил 4-(2-(пиролидин-l-ил)-

4-(трифлуорометил)бензил)пиперазин-1-

карбоксилат,каде што кристалната форма на 

3,3,3-хексафлуоропропан-2-ил 4-(2-(пиролидин-

1-ил)-4-(трифлуорометил)бензил)пиперазин-1-

карбоксилат е Форма 2 на моно-хидрохлоридна 

сол која има образец на дифракција на X-зракот 

на прав (XRPD) со карактеристични пикови на 

8.6° 2-Teta,14.3° 2-Teta,15.6° 2-Teta,19.0° 2-

Teta,19.8° 2-Teta,и 20.7° 2-Teta.  

има уште 3 патентни барања 
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(51)  C 07K 2/00,C 07K 5/00,C 07K 4/00,C 07K 

7/00,A 61K 38/07,A 61K 38/06,A 61K 38/00  

(11)  12720   (13) Т1 

(21)  2021/916   (22) 19/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  201562108772 P  28/01/2015  US; 

201562185298 P  26/06/2015  US and 

PCT/US2015/035473  12/06/2015  WO 

(96)  28/01/2016 EP16744125.2 

(97)  10/11/2021 EP3250230 

(73)  RA Pharmaceuticals,Inc.87 Cambridge 

Park Drive Cambridge,MA 02140,US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5,1000 Скопје 

(72)  ELBAUM,Daniel; JOSEPHSON,Kristopher; 

MA,Zhong; RICARDO,Alonso; SEYB,Kathleen; 

TANG,Guo-Qing; WANG,Zhaolin; YE,Ping; 

ZHENG,Hong; HOARTY,Michelle,Denise; 

DHAMNASKAR,Ketki,Ashok; 

LARSON,Kelley,Cronin; NIMS,Nathan,Ezekiel; 

TRECO,Douglas,A. and 

PERLMUTTER,Sarah,Jacqueline 

(54)  МОДУЛАТОРИ НА АКТИВНОСТ НА 

КОМПЛЕМЕНТ 

(57)  1  Полипептид кој се состои од SEQ ID NO: 

194 или SEQ ID NO: 184 за употреба во 

постапка на лекување на пореметување 

поврзано со C5-комплемент,каде што 

постапката опфаќа давање на полипептид во 

доза од околу 0.1 mg/kg до околу 10 mg/kg,каде 

што хемолизата кај субјект е намалена за 

најмалку 50% во однос на претходно 

приметените нивоа на хемолиза кај 

споменатиот субјект.  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/113  

(11)  12721   (13) Т1 

(21)  2021/917   (22) 22/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  201562235816 P  01/10/2015  US; 

201662346304 P  06/06/2016  US and 

201662383221 P  02/09/2016  US 

(96)  30/09/2016 EP16852695.2 

(97)  25/08/2021 EP3356529 

(73)  Arrowhead Pharmaceuticals,Inc. 

177 E. Colorado Boulevard,Suite 

700,Pasadena,CA 91105,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  MELQUIST,Stacey; KANNER,Steven; 

ROZEMA,David,B.; LEWIS,David,L.; 

ALMEIDA,Lauren,J.; WAKEFIELD,Darren,H; 

TRUBETSKOY,Vladimir,S.; PEI,Tao; LI,Zhen and 

ALMEIDA,Aaron 

(54)  СОСТАВИ И МЕТОДИ ЗА ИНХИБИРАЊЕ 

ГЕНСКА ЕКСПРЕСИЈА НА LPA 

(57)  1  LPA (Липопротеин(а)) РНК 

интерферирачки (РНКи) агенс што содржи 

урнек верига и анти-урнек верига,назначено со 

тоа,што анти-урнек веригата ја содржи 

секвенцата од која било од СЕК ИД 

БР:1280,СЕК ИД БР:1282,СЕК ИД БР:1246,СЕК 

ИД БР:1242,СЕК ИД БР:1244,или СЕК ИД 

БР:1254,и каде што урнек веригата содржи 

секвенца што е комплементарна на секвенцата 

на анти-урнек веригата.  

има уште 20 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/04,A 61K 31/4523,A 61K 

31/497,A 61K 31/506,A 61K 31/4427,A 61K 

31/50A 61P 31/06  

(11)  12730   (13) Т1 

(21)  2021/918   (22) 22/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  20170382570  16/08/2017  EP 

(96)  15/08/2018 EP18752172.9 

(97)  29/09/2021 EP3668853 

(73)  GlaxoSmithKline Intellectual Property 

Development Limited and Bioversys AG 

980 Great West Road Brentford,Middlesex TW8 

9GS,GB and Technologiepark Basel 

Hochbergerstrasse 60c 4057 Basel,CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  PORRAS DE FRANCISCO,Esther; 

REMUIÑAN-BLANCO,Modesto Jesús; 

BOUROTTE,Marilyne; DEPREZ,Benoit and 

WILLAND,Nicolas 

(54)  НОВИ СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединение со формула (I) или негова 

фармацевтска прифатлива сол 

 кадешто  

 

n е 1 или 2; 

m е 0 или 1; 

R1 е H или F; и 

R2 е пиридил опционално супституиран со еден 

или два супституенти независно избрани од 

флуоро,хлоро,бромо,цијано,метил опционално 

супституиран со еден или повеќе флуоро,и 

метокси опционално супституиран со еден или 

повеќе флуоро,или 

R2 е пиразинил опционално супституиран на 

мета позиција со супституент избрани од 

флуоро,хлоро,бромо,цијано,метил опционално 

супституиран со еден или повеќе флуоро,и 

метокси опционално супституиран со еден или 
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повеќе флуоро,или 

R2 е пиразинил опционално супституиран на 

пара позиција со флуоро или хлоро, 

кадешто кога R1 е H,R2 е супституиран,и кога m 

е 0,R1 е H. 

  

има уште 28 патентни барања 

 

 

(51)  F 25B 21/02,F 25B 9/00,F 25B 25/00  

(11)  12727   (13) Т1 

(21)  2021/919   (22) 23/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  102015110994  08/07/2015  DE 

(96)  01/07/2016 EP16744310.0 

(97)  01/09/2021 EP3320279 

(73)  ReEnPro GmbH Klostergasse 5 04109 

Leipzig,DE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  Pfütze-Rämsch,Uwe 

(54)  УРЕД И МЕТОД ЗА КОНТРОЛИРАЊЕ НА 

ТЕМПЕРАТУРА НА МЕДИУМ 

(57)  1  1. Метод за контролирање на 

температура на медиум,каде што првиот 

топлински медиум се спроведува во првото 

затворено коло на топлинскиот медиум,a 

останува во него да го одржува во циркулација 

првото средство за пренос за примање и 

ослободување топлина,каде што првиот 

топлински медиум се спроведува во првото 

коло на топлинскиот медиум преку првиот 

разменувач на топлина за размена на топлина 

со амбиентален медиум и каде што првиот 

топлински медиум се води низ втор разменувач 

на топлина за размена на топлина со медиумот 

чија што температура треба да се 

контролира,при што првиот топлински медиум 

се води во првото коло на топлински медиум 

без да претрпи фазни транзиции во првото коло 

на топлински медиум,со тоа што,за загревање 

на медиумот чија што температура треба да се 

контролира,првиот топлински медиум се 

пренесува преку средството за пренос преку 

првиот разменувач на топлина за таму да ја 

апсорбира топлината,при што,по поминувањето 

низ првиот разменувач на топлина,првиот 

топлински медиум се пренесува преку трет 

разменувач на топлина кој е вграден во второто 

затворено коло на топлинскиот медиум,во кое 

се поставува втор гасовит топлински медиум во 

коло без фазни транзиции,компресорот е 

поставен во второто коло на топлинскиот 

медиум,кој компресор е поставен нагорно од 

третиот разменувач на топлина,како што се 

гледа во насоката на протокот на вториот 

топлински медиум,и го компресира и загрева 

вториот топлински медиум,првиот топлински 

медиум во третиот разменувач на топлина 

земајќи ја топлината од вториот топлински 

медиум,со тоа што првиот топлински 

медиум,откако ќе помине низ третиот 

разменувач на топлина,се води низ вториот 

разменувач на топлина,во што му дава топлина 

на медиумот чија што температура треба да се 

контролира,и со тоа што првиот топлински 

медиум,откако ќе помине низ вториот 

разменувач на топлина,се шири и/или се лади 

па се враќа до првиот разменувач на 

топлина,кој се карактеризира со тоа,што првиот 

топлински медиум,откако ќе помине низ вториот 

разменувач на топлина,а пред повторно да 

помине низ првиот разменувач на топлина,се 

пренесува низ четвртиот разменувач на 

топлина кој е вграден во второто коло на 

топлинскиот медиум и преку кој вториот 

топлински медиум поминува пред да биде 

компресиран од компресорот,а низ кој се 

протнува првиот топлински медиум во 

понатамошниот дел од првото коло на 
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топлинскиот медиум,имено откако ќе помине 

низ првиот разменувач на топлина,а пред да 

помине низ третиот разменувач на 

топлина,каде што првиот топлински медиум во 

споменатиот понатамошен дел од првото коло 

на топлинскиот медиум во споменатиот четврт 

разменувач на топлина прима топлина и од 

вториот топлински медиум и од првиот 

топлински медиум кој се враќа во правец кон 

првиот разменувач на топлина во делот помеѓу 

вториот разменувач на топлина и првиот 

разменувач на топлина.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/36,A 61K 39/395,A 61P 7/02  

(11)  12722   (13) Т1 

(21)  2021/920   (22) 23/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  EP17152108  19/01/2017  EP 

(96)  16/01/2018 EP18702623.2 

(97)  17/11/2021 EP3570882 

(73)  Bayer Pharma Aktiengesellschaft 

Müllerstrasse 178,13353 Berlin,DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  OLBRICH,Carsten; TRILL,Thomas and 

VEURINK,Marieke 

(54)  НОВА СТАБИЛНА ФОРМУЛАЦИЈА ЗА 

FXIA АНТИТЕЛА 

(57)  1  Течна фармацевтска формулација што 

содржи анти-FXIa антитело BAY1213790 што се 

состои од СЕК ИД БР: 1 за амино киселинската 

секвенца за тешкиот ланец и СЕК ИД БР: 2 за 

амино киселинската секвенца за лесниот ланец 

на концентрација од 10 - 40 mg/ml,10 mM 

хистидин и 130mM глицин,назначено со тоа,што 

формулацијата има pH 6.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 07D 209/14,A 61K 31/404,A 61P 31/12  

(11)  12723   (13) Т1 

(21)  2021/921   (22) 23/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  15151481  16/01/2015  EP 

(96)  15/01/2016 EP16700810.1 

(97)  27/10/2021 EP3244886 

(73)  Janssen Pharmaceuticals,Inc. and 

Katholieke Universiteit Leuven 

K.U. Leuven R&D 1125 Trenton-Harbourton 

Road,Titusville,NJ 08560,US and Waaistraat 

6,Box 5105,3000 Leuve,BE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  KESTELEYN,Bart,Rudolf,Romanie; 

RABOISSON,Pierre,Jean-Marie,Bernard; 

JONCKERS,Tim,Hugo,Maria; BONFANTI,Jean-

François; BARDIOT,Dorothée,Alice,Marie-Eve and 

MARCHAND,Arnaud,Didier,M 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ИНДОЛ КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА РЕПЛИКАЦИЈА НА ДЕНГА 

ВИРУС 

(57)  1  Соединение со формулата (I) 

 

  

стерео-изомерна форма,фармацевтски 

прифатлива сол,солват или полиморф на 

истото; наведеното соединение е селектирано 

од групата назначено со тоа,што: 

R1 е F,R2 е F,CH3 или OCH3 и R3 е H, 

R1 е H,R2 е Cl или F и R3 е CH3, 

R1 е CH3,R2 е OCH3,F или H и R3 =H, 

R1 е H,R2 е Cl или F и R3 е H, 

R1 е CH3,R2 е H и R3 е F, 

R1 е F,R2 е H и R3 е CH3, 

R1 е H,R2 е OCH3 и R3 е H или Cl, 

R1 е H,R2 е F и R3 е F, 

R1 е CF3 или OCF3,R2 е H и R3 е H, 

R1 е Cl,R2 е OCH3 и R3 е H.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  C 12G 1/022,C 12N 1/16,C 12R 1/85  

(11)  12724   (13) Т1 

(21)  2021/922   (22) 23/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  201700051113  11/05/2017  IT 

(96)  11/05/2018 EP18731172.5 

(97)  06/10/2021 EP3622051 

(73)  Bioenologia 2.0 S.R.L. Via G. Verdi 32 

31046 Oderzo (TV),IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  POLO,Maurizio 
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(54)  ВИД НА КВАСЕЦ SACCHAROMYCES 

BAYANUS 

(57)  1  Вид на Saccharomyces bayanus subsp. 

uvarum идентификуван како SERIUS и 

депониран во DBVPG со број на депозит 36P.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07K 7/06,A 61K 38/17,A 61K 39/00  

(11)  12725   (13) Т1 

(21)  2021/923   (22) 23/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  201313987  05/08/2013  GB; 201403297  

25/02/2014  GB and 201361862213 P  05/08/2013  

US 

(96)  04/08/2014 EP18201334.2 

(97)  20/10/2021 EP3456339 

(73)  immatics biotechnologies GmbH 

Paul-Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  WEINSCHENK,Toni; SINGH,Harpreet; 

FRITSCHE,Jens; SONG,Colette and 

WALTER,Steffen 

(54)  Нова имунотерапија против неколку 

тумори,како на пример,канцер на белите 

дробови,вклучувајќи неситноклеточен 

белодробен карцином 

(57)  1  Пептид,a) што се состои од 

аминокиселинската секвенца одбрана од 

групата што се состои од SEQ ID No. 2 или б) 

што се состои од аминокиселинска секвенца 

што ја содржи аминокиселинската секвенца 

според SEQ ID No. 2 и има вкупна должина до 

14 аминокиселини,или фармацевтски 

прифатлива сол од a) или б).  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07C 217/84,A 61K 31/337,A 61K 31/506,A 

61K 45/06,A 61K 31/137,A 61K 31/519,A 61P 

35/04,A 61P 35/00  

(11)  12728   (13) Т1 

(21)  2021/924   (22) 23/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  US201662400495P  27/09/2016  US 

(96)  27/09/2017 EP17857371.3 

(97)  25/08/2021 EP3518911 

(73)  Radius Pharmaceuticals,Inc.Boston,MA 

02210,US 

(74)  Владимир Стојановски,адвокат  

бул. Кочо Рацин бр. 7А-1/6,1000,Скопје 

(72)  HATTERSLEY,Gary 

(54)  РАД1901 ЗА УПОТРЕБА ВО ТРЕТИРАЊЕ 

НА КАРЦИНОМ НА ЈАЈНИЦИ 

(57)  1  Соединение за употреба во инхибиција 

на растот на туморот или предизвикувајќи 

регресија на тумор кај субјект кој има јајчник 

карцином или тумор избрани од групата која се 

состои на епителниот карцином на 

јајниците,стромалниот карцином на јајниците и 

карцином на сарком на јајниците,каде што 

споменатото соединение е RAD1901 со 

структура: 

     

 

 

или негова сол или солват.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 07C 215/40,C 07D 409/14,A 61K 31/506,A 

61P 3/10  

(11)  12729   (13) Т1 

(21)  2021/925   (22) 23/11/2021 

(45) 30/04/2023 

(30)  201662402565P  30/09/2016  US 

(96)  29/09/2017 EP17781347.4 

(97)  22/09/2021 EP3519407 

(73)  RECEPTOS LLC 430 East 29th Street,14 

Floor New York,NY 10016,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  VIDAL,Ephraim; BAKALE,Roger; 

TURNBULL,Philip; MOSER,David; 

ROBBINS,Andrew and GRANT,Craig 

(54)  ДИМЕТИЛАМИНОЕТАНОЛ СОЛ НА GLP-

1 РЕЦЕПТОРЕН МОДУЛАТОР 

(57)  1  Соединение коешто ја има следната 

структура:  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07C 211/00,C 07D 401/12,C 07D 233/96,C 

07D 239/46,C 07D 239/48,C 07D 417/12,C 07D 

403/12,C 07D 403/14,C 07D 407/12,C 07D 

409/12,C 07D 413/12,A 61K 31/505  

(11)  12726   (13) Т1 

(21)  2022/379   (22) 20/07/2022 

(45) 30/04/2023 

(30)  EP20010203090  13/08/2001  EP and 

EP20020077748  10/06/2002  EP 

(96)  09/08/2002 EP20165399.5 

(97)  20/07/2022 EP3808743 

(73)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse,BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  Guillemont,Jerôme,Emile,Georges; 

Janssen,Paul,Adriaan,Jan; Palandijan,Patrice; de 

Jonge,Marc,René; 

Koymans,Lucien,Maria,Henricus; 

Vinkers,Hendrik,Maarten; 

Daeyaert,Frederik,Frans,Desiré; Heeres,Jan; Van 

Aken,Koen,Jeanne,Alfons and 

Lewi,Paulus,Joannes 

(54)  ПИРИМИДИНИ КОИ ИНХИБИРААТ 

РЕПЛИКАЦИЈАТА НА ХИВ 

(57)  1  Фармацевтски состав кој што содржи 

фармацевстки прифатлив носач и како активни 

состојки: 

 

          (a)  соединение со формула 

 

 

 

         N-оксид,фармацевтски прифатлива 

додатна сол и негова стереохемиска 

изометрична форма,каде што 

 

         -a1=a2-a3=a4- претставува бивалентен 

радикал со формула  

-CH=CH-CH=CH- (a-1); 

-N=CH-CH=CH-  (a-2); 

-N=CH-N=CH-  (a-3); 

-N=CH-CH=N-  (a-4); 

-N=N-CH=CH-  (a-5); 

 

         -b1=b2-b3=b4 - претставува бивалентен 

радикал со формула  

-CH=CH-CH=CH- (b-1); 

-N=CH-CH=CH-  (b-2); 

-N=CH-N=CH-  (b-3); 

-N=CH-CH=N-  (b-4); 

-N=N-CH=CH-  (b-5); 

 

n е 0,2,3 или 4; и во случај a1=a2-a3=a4- e (a-

1),потоа n може исто така да биде 5; 

m е 2,3 и во случај -b1=b2-b3=b4 - e (b-1),потоа 

m може исто така да биде 4;  

R1 e водород; 

секој R2 независно е хидрокси,хало,C1-6алкил 

опционално супституиран со  

цијано или -C(=O)R6,C3-7циклоалкил,C2-

6алкенил опционално супституиран со еден или 

повеќе атоми на халоген или цијано,C2-

6алкинил  опционално супституирани со еден 

или повеќе атоми на халоген или цијано,C1-

6алкилоксикарбонил,карбоксил,цијано,нитро,ам

ино,моно- или ди(C1-

6алкил)амино,полихалометил,полихалометилти

о,-S(=O)pR6,-NH-S(=O)pR6,-C(=O)R6,-

NHC(=O)H,-C(=O)NHNH2,-NHC(=O)R6,-

C(=NH)R6 или радикал со формула 

 

каде што секој A1 независно е N,CH или CR6; и 

A2 е NH,О,S или NR6;    

X1 е -NH- или -0-; 

X2 е -NR5-,-NH-NH-,-N=N-,-0-,-C(=O)-,-CHOH-,-
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S-,-S(=O)p-; 

R3 е С2-6алкенил супституиран со цијано; 

X3 is -NR5-,-NH-NН-,-N=N-,-О-,-C(=O)-,-S-,-

S(=O)p-,-X2-C1-4алканедил-,  

-C1-4алканедил-X2a-,-C1-4алканедил-X2b-C1-4 

алканедил, 

-C(=N-OR8)-C1-4алканедил-; 

со X2a кој што е -NH-NH-,-N=N-,-О-,-C(=O)-,-S-,-

S(=O)p-; и 

со X2b кој што е -NH-NH-,-N=N-,-C(=O)-,-S-,-

S(=O)p-; 

R4 is хало,хидрокси,C1-6алкил,C3-

7циклоалкил,C1-6алкилокси,цијано,нитро, 

полихалоC1-6алкил,полихалоC1-

6алкилокси,аминокарбонил,C1-

6алкилоксикарбонил,C1-

6алкилкарбонил,формил,амино,моно- или 

ди(C1-4алкил)амино или R7; 

R5 is водород; арил; формил; C1-

6алкилкарбонил; C1-6алкил; C1-

6алкилоксикарбонил;  

C1-6алкил супституиран со формил,C1-

6алкилкарбонил,C1-6алкилоксикарбонил или 

C1-6алкилкарбонилoкси; C1-6алкилоксиC1-

6алкилкарбонил супституиран со C1-

6алкилоксикарбонил; 

R6 е C1-4алкил,амино,моно- или ди(C1-

4алкил)амино или полихалоC1-4алкил; 

R7 е a моноцикличен,бицикличен или 

трицикличен заситен,делумно  заситен  или 

ароматичен карбоцикличен или 

моноцикличен,бицикличен  или трицикличен 

заситен,делумно заситен или ароматичен 

хетероцикл,каде што секој од наведените 

карбоциклични или хетероциклични прстенести 

системи опционално може да бидат 

супституирани со еден,два,три,четири или пет 

супституенти секој независно избран од 

хало,хидрокси,меркапто,C1-6алкил,хидроксиC1-

6алкил,аминоC1-6алкил,моно или ди(C1-

6алкил)аминоC1-6алкил,формил,C1-

6алкилкарбонил, 

C3-7циклоалкил,C1-6алкилокси,C1-

6алкилоксикарбонил,C1-

6алкилтио,цијано,нитро,полихалоC1-

6алкил,полихалоC1-

6алкилокси,аминокарбонил,-CH(=N-O-R8),R7a,-

X3-R7a или R7a-C1-4алкил; 

R7a is a моноцикличен,бицикличен  или 

трицикличен заситен,делумно  заситен  или 

ароматичен карбоцикличен или 

моноцикличен,бицикличен или трицикличен 

заситен,делумно заситен или ароматичен 

хетероцикл,каде што секој од наведените 

карбоциклични или хетероциклични прстенести 

системи опционално може да бидат 

супституиран со еден,два,три,четири или пет 

супституенти секој независно избран од 

хало,хидрокси,меркапто,C1-6алкил,хидроксиC1-

6алкил,аминоC1-6алкил,моно или ди(C1-

6алкил)аминоC1-6алкил,формил,C1-

6алкилкарбонил, 

C3-7циклоалкил,C1-6алкилокси,C1-

6алкилоксикарбонил,C1-

6алкилтио,цијано,нитро,полихалоC1-

6алкил,полихалоC1-

6алкилокси,аминокарбонил,-CH(=N-O-R8); 

R8 is водород,C1-4алкил,арил или арил C1-

4алкил; 

p е 1 или 2; 

арил е фенил или фенил супституиран со 

еден,два,три,четири или пет супституенти секој 

независно избран од 

хало,хидрокси,меркапто,C1-6алкил,хидроксиC1-

6алкил,аминоC1-6алкил,моно или ди(C1-

6алкил)аминоC1-6алкил,C1-

6алкилкарбонил,C3-7циклоалкил,C1-

6алкилокси,C1-6алкилоксикарбонил,C1-

6алкилтио,цијано,нитро,полихалоC1-

6алкил,полихалоC1-

6алкилокси,аминокарбонил,R7 or -X3- R7; и 

 

(б) друго антиретровирално соединение 

избрано од 

сурамин,пентамидин,тимопентин,кастаносперм

ин,декстран (декстран сулфат),фоскарнет-
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натриум (тринатриум фосфоно формат); 

нуклеозидни реверзни инхибитори на 

транскриптаза; не-нуклеозидни реверзни 

инхибитори на транскриптаза; фосфонат 

реверзни инхибитори на транскриптаза; 

инхибитори на транс-активни протеини; 

инхибитори на протеаза; инхибитори на фузија; 

CXCR4 рецепторни антагонисти; инхибитори на 

вирална интеграза; инхибитори на реверзна 

транскриптаза во вид на нуклеотид; инхибитори 

на рибонуклеотидна редуктаза. 

 

   

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  C 07D 413/14,C 07D 498/18,C 07D 401/04,C 

07D 401/06,C 07D 401/12,C 07D 401/14,C 07D 

403/12,C 07D 403/14,C 07D 413/12,C 07D 

519/00,C 07D 471/04,C 07D 471/08,C 07D 

471/10,C 07D 487/04,C 07D 487/10,C 07D 

491/107,C 07D 498/08,A 61P 43/00,A 61P 35/00

  

(11)  12681   (13) Т1 

(21)  2023/3   (22) 28/12/2022 

(45) 30/04/2023 

(30)  201361914927 P  11/12/2013  US 

(96)  10/12/2014 EP14868829.4 

(97)  30/11/2022 EP3080100 

(73)  Celgene Quanticel Research,Inc. 

9393 Towne Centre Drive,Suite 110 San 

Diego,CA 92121 ,US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  KALDOR,Stephen W.; KANOUNI,Toufike; 

STAFFORD,Jeffrey Alan; VEAL,James Marvin and  

CHEN,Young K. 

(54)  ИНХИБИТОРИ НА ЛИЗИН СПЕЦИФИЧНА 

ДЕМЕТИЛАЗА-1 

(57)  1  Соединението,или негова фармацевтски 

прифатлива сол,со структура на Формула (III), 

 

 

 

 

 

 

 

 

каде што, 

X и Y се независно избрани од C-H,C-F,C-

CH3,или N; 

Z е избран од -G,-CH2-G,-CH2-CH2-G,-N(R1)-G,-

N(R1)-CH2-G,-O-G,-O-CH2-G,или -

C(O)N(R2)(R3); 

G е карбоциклил,хетероциклил или хетероарил; 

R1 е водород или алкил; 

 R2 и R3 се независно избрани од 

водород,алкил,хетероциклил,хетероциклилалки

л,или опционално,R2 и R3 се врзуваат за да 

формираат N-сврзан хетероциклил прстен; 

R е избран од 

алкокси,карбоциклилалкилoкси,карбоциклил,ка

рбоциклилалкил,арил,аралкил,хетероарил,или 

хетероциклил; и 

R4 е водород,халоген,C1-C3 алкил,C1-C3 

алкокси,или -N(R2)(R3).  

има уште 26 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/137,A 61K 45/06,A 61P 35/00  

(11)  12682   (13) Т1 

(21)  2023/17   (22) 13/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201414512061  10/10/2014  US; 

201461971627  28/03/2014  US and 

201562129379  06/03/2015  US 

(96)  28/03/2015 EP15769394.6 

(97)  18/01/2023 EP3122426 
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(73)  Duke University 2812 Erwin Road,Suite 

306 Durham,NC 27705,US 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ  бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 

лок.8,1000,Скопје 

(72)  WARDELL,Suzanne,E.; NELSON,Erik,R. and 

MCDONNELL,Donald,P. 

(54)  ТРЕТИРАЊЕ НА КАНЦЕР НА ДОЈКА СО 

УПОТРЕБА БА СЕЛЕКТИВНИ МОДУЛАТОРИ 

НА ЕСТРОГЕН РЕЦЕПТОР 

(57)  1  Соединение на (R)-6-{2-{етил[4-(2-

етиламиноетил)бензил]амино}-4-

метоксифенил}-5,6,7,8-тетрахидронафтален-2-

ол за употреба во третирање на канцер на дојка 

позитивен на естроген рецептор кај субјект,каде 

што канцерот на дојка позитивен на естроген 

рецептор е резистентен на модулатор на 

естроген рецепторот и каде што соединението 

е администрирано во ефективно количество од 

околу 200 mg/ден до околу 500 mg/ден.  

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  H 04L 9/08,H 04L 9/32,H 04L 9/14  

(11)  12668   (13) Т1 

(21)  2023/32   (22) 24/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(96)  16/07/2019 EP19382602.1 

(97)  21/12/2022 EP3767875 

(73)  Lleidanetworks Serveis Telemàtics,S.A. 

Parc Científic i Tecnològic Agroalimentari de 

Lleida,25003 Lleida,ES 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SAPENA,Francisco and SOLA,Carolina 

(54)  МЕТОД ЗА ЕЛЕКТРОНСКО 

ПОТПИШУВАЊЕ ДОГОВОРИ 

(57)  1  Метод за електронско потпишување 

договори помеѓу најмалку прва и втора 

страна,којшто се состои од тоа првата страна 

да пристапи и пополни онлајн образец од 

серверот на втората страна,при што методот се 

состои од: 

a. серверот на втората страна: 

i. се собираат личните податоци што ги 

обезбедува првата страна,заедно со условите и 

одредбите на договорот, 

ii. се создава единствен идентификатор 
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(ИД), 

iii. се вклучува споменатиот единствен 

идентификатор (ИД) во договорот, 

iv. се генерира случаен клуч за 

шифрирање на договорот, 

v. v. се шифрира споменатиот случаен 

клуч со јавен клуч на доверлива трета страна 

(TTP) составен од комплет TPP јавни и 

приватни клучеви,каде што јавниот клуч е 

соодветно сертифициран и споделен,а 

приватниот клуч се чува во тајност во 

доверливата трета страна (TTP), 

vi. се пресметува резиме на хеш функција 

(hash digest) H(ID) 

vii. се испраќаат шифрираниот 

договор,шифрираниот случаен клуч и резимето 

на хеш функцијата (hash digest) H(ID) до 

доверливата трета страна (TTP), 

б. TTP го става шифрираниот договор во 

јавно достапен сервер и ја испраќа URL-

адресата на јавно достапниот сервер до 

серверот на втората страна, 

в. серверот на втората страна ја испраќа 

URL-адресата на јавно достапниот сервер и 

случајниот клуч до првата страна, 

г. првата страна го презема договорот од 

доверливата трета страна (TTP),го дешифрира 

и му пристапува користејќи го случајниот клуч, 

д. доверливата трета страна (TTP) го 

прима од првата страна идентификаторот ИД 

што се наоѓа во дешифрираниот договор и 

споредува хеш функција од споменатиот ИД со 

H(ID) примена од серверот на втората страна и 

генерира доказ дека првата страна му 

пристапила на договорот кога се совпаѓаат хеш 

функциите, 

ѓ. кога хеш функциите се 

совпаѓаат,доверливата трета страна (TTP) 

генерира и испраќа СМС-порака или е-пошта со 

еднократна лозинка (OTP) до првата страна, 

е. првата страна одговара на СМС-

пораката или на е-поштата испратена од 

доверливата трета страна (TTP) внесувајќи ја 

добиената OTP-лозинка што укажува на тоа 

дека првата страна се согласува со договорот, 

ж. доверливата трета страна (TTP)ја прима 

OTP-лозинката и ја проверува нејзината 

валидност, 

з. откако ќе ја провери OTP-

лозинката,доверливата трета страна (TTP) ги 

собира сите технички информации и создава 

сертифициран документ што ги вклучува: 

i. шифрираниот договор, 

ii. шифрираниот случаен клуч, 

iii. кодираниот (hashed) ИД, 

iv. ИД на првата страна, 

v. телефонски број или е-пошта до кој се 

праќа OTP-лозинка и 

vi. времето кога е генерирана OTP-

лозинката. 

ѕ. се става временски жиг на 

сертифицираниот документ и се складира тој 

документ на информацискиот систем на 

доверливата трета страна (TTP).  

има уште 4 патентни барања 



 

 

38 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

 

(51)  C 07C 49/86,C 07C 47/575,C 07D 311/74,C 

07D 319/16,C 07D 215/14,A 61K 31/44,A 61P 

29/00  

(11)  12669   (13) Т1 

(21)  2023/34   (22) 25/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201862648879P  27/03/2018  US 

(96)  27/03/2019 EP19716727.3 

(97)  16/11/2022 EP3774736 

(73)  Neuropore Therapies,Inc. 11585 Sorrento 

Valley Rd.,Suite 106 San Diego,CA 9212US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5,1000 Скопје 

(72)  WRASIDLO,Wolfgang and NATALA,Srinivasa 

Reddy 

(54)  СОЕДЕНИЈАТА КАКО МОДУЛАТОРИ НА 

СИГНАЛИРАЊЕТО НА TLR2 

(57)  1  Соединение со формулата (А): 

   

                   

или негов тавтомер, 

или фармацевтски прифатлива сол на кое било 

од горенаведените, 

при што: 

                      

покажува дека прстенот е заситен,делумно 

незаситен или целосно незаситен; 

                        

укажува на тоа дека 
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е прикачен или во E или Z конфигурација; 

G1 и G2 се секој независно CRx или N; 

Rx е водород или халоген; 

еден од R1 и R2 е -OH,а другиот е избран од 

групата составена од -C(O)Rа,-CH=NRј,-

S(O)Rb,-S(O)2Rc,-NHC(O)Rd,-NHS(O)2Re,-C1-

C6алкил-Rf,-C2-C6 алкенил-Rg незаменет или 

заменет C3-C8 циклоалкил,несупституиран или 

супституиран C3-C8 циклоалкенил,и 

несупституиран или супституиран 

хетероциклоалкил; 

Rа,Rb,Rc,и Re се секој независно H,C1-

C6алкил,C2-C6алкенил,C2-C6алкинил,C1-

C6халоалкил,несупституиран или супституиран 

хетероциклил,несупституиран или супституиран 

хетероарил,бензоил или стирил; 

Rt е H,C1-C6алкил,C2-C6алкенил,C2-

C6алкинил,C1-C6халоалкил,несупституиран 

или супституиран хетероциклил,несупституиран 

или супституиран хетероарил,или бензоил; 

Rf и Rg се секој независно -OH,несупституиран 

хетероарил,-NRmRn,бензоил или стирил; 

Rm и Rn се секој независно H,C1-C6алкил,C2-

C6алкенил,C2-C6алкинил,или несупституиран 

или супституиран циклоалкил; 

Rј е несупституиран или супституиран 

хетероциклил,несупституиран или супституиран 

арил,-ORк,-NHRк,-NHC(O)Rк,-NHS(O)2Rк,или -

NHC(NH)NH2; 

Rк е C1-C6алкил,C2-C6алкенил,C2-

C6алкинил,C3-C8 циклоалкил,или арил; 

R3 е H,C1-C6алкил,C1-C6алкокси,или 

халоген,каде што C1-C6алкил и C1-C6алкокси 

на R3 секој е независно несупституиран или 

супституиран со еден или повеќе халогени; 

при што: 

кога R1 или R2 е -C1-C6алкил-OH или -C1-

C6алкил-NRmRn,при што Rm и Rn се секој C1-

C6алкил,R3 е избран од групата составена од 

C1-C6алкил,C2-C6алкокси и халоген; 

кога R1 или R2 е незаменет или заменет C3-C8 

циклоалкил,-NHC(O)CH3,или така)2- Rb,при 

што Rb е несупституиран или супституиран 

хетероциклил,R3 е избран од групата составена 

од C1-C6алкил,C1-C6алкокси и халоген; 

кога R1 или R2 е –CHO,R3 е избран од групата 

која се состои од водород,C2-C6алкокси и 

халоген; 

кога R1 или R2 е -C(O)CH3,R3 е избран од 

групата составена од C2-C6алкокси и халоген; 

кога R1 или R2 е -C(O)CH(Br)CH3 или -

C(O)CH(Br)CH2CH3,G7 е C или CH; 

кога R3 е водород,не повеќе од еден од 

R6а,R6b,Р6c,и Р6d е -CF3,не повеќе од еден од 

R6а,R6b,R6c,и R6d е -CH3,и не повеќе од еден 

од R6а,R6б,R6c,и R6d е -OH, 

Y е -C(O)- или отсутен и R4 и r5 се секој H,или 

Y е отсутен,а R4 и R5 се здружуваат за да 

формираат -S-; 

G3 е CH(X1-R6а),C (X1-R6а),N,N(X1-R6а),S,или 

O; 

G4 е CH(X2-R6b),C (X2-R6b),N,N(X2-R6b),S,или 

O; 

G5 е CH(X3-R6c),C (X3-R6c),N,N(X3-R6c),S,или 

O; 

G6 е CH(X4-R6d),C (X4-R6d),N,N(X4-R6d),S,O 

или отсутен; 

G7 е N,C или CH; 

при што кога G5 е N,барем еден од (i),(ii),и (iii) 

се применува: 

(i) барем еден од G3,G4,и G6 не е CH; 

(ii) R4 и R5 се здружуваат за да формираат -S-; 

и 

(iii) R3 е-OCH3 или ореол; 

XХ2,Х3,и Х4 секој се независно отсутен, 

m е 1-6; 

           

  

R6а,R6b,R6c,и R6d се секој независно 

водород,C1-C6алкил,C1-C6алкокси,хало,-OH,-
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NRpRq,арил,хетероциклил,хетероарил,-C1-

C6алкил-хетероциклил,-OC(O)-хетероциклил,-

C(O)Rh,-S(O)2NRw1Rw2,-S(O)2Ry,или -

NRz1S(O)2Rz2,при што C1-C6алкил и C1-

C6алкокси на R6а,R6b,R6c,и R6d секој е 

независно несупституиран или супституиран со 

една или повеќе групи избрани од групата 

составена од циклоалкил и халоген; арилот и 

хетероарилот на R6а,R6b,R6c,и R6d секоја е 

независно незаменета или супституирана со 

една или повеќе групи избрани од групата 

составена од C1-C6алкил,C1-C6алкокси,-OH и 

C1-C6алкил-OH; и хетероциклил,-C1-C6алкил-

хетероциклил и -OC(O)-хетероциклил на 

R6а,R6b,R6c,и R6d секоја е независно 

незаменета или супституирана со една или 

повеќе групи избрани од групата составена од 

C1-C6алкил,C1-C6алкокси,-OH,C1-C6алкил-

OH,=O,и =S; 

Rr е избран од групата составена од H,C1-

C6алкил,C1-C6алкокси и C3-C8циклоалкил,и –

NRtRs; 

Rp е H или C1-C6алкил; 

Rq е C2-C3алкил,-C(O)Rт,-C(O)ORu,-C(O)NRv; 

RRс,Rwи Rz1 секој независно избран од H и C1-

C6алкил; и 

RRu,Rv,Rw2,Рy,и Rz2 секој е независно избран 

од H,C1-C6алкил,несупституиран или 

супституиран C3-C8циклоалкил,и 

несупституиран или супституиран 

хетероциклил; 

или 

G5 е CH(X3-R6в) или C(X3-R6в),G6 е CH(X4-

R6г) или C(X4-R6г),и R6в и R6г се земаат 

заедно со јаглеродите за кои се прикачени за 

да формираат 6-член арил,6-член 

хетероциклил или 6-член хетероарил прстен; 

каде што 6-члениот арил,6-члениот 

хетероциклил и 6-члениот хетероарил прстени 

се секој независно несупституиран или 

супституиран; 

при што не повеќе од еден од R6а,R6b,R6c,и 

R6d е C1-C6алкокси или -OH; и 

каде што соединението не е соединение 

избрано од: 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

има уште 19 патентни барања 
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(51)  G 10L 19/04  

(11)  12670   (13) Т1 

(21)  2023/35   (22) 26/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  1359456  30/09/2013  FR 

(96)  26/09/2014 EP17206561.7 

(97)  09/11/2022 EP3330964 

(73)  Koninklijke Philips N.V. 

High Tech Campus 52 5656 AG Eindhoven ,NL 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  Kovesi,Balazs and Ragot,Stéphane 

(54)  РЕИЗБИРАЊЕ НА АУДИОСИГНАЛ ЗА 

КОДИРАЊЕ/ДЕКОДИРАЊЕ СО MAЛО 

ЗАДОЦНУВАЊЕ 

(57)  1  Метод за реизбирање на сигнал на 

аудио фреквенција при кодирање или 

декодирање на сигнал за аудио 

фреквенција,карактеризиран со тоа што 

методот ги опфаќа следните чекори по блок на 

сигнал што треба треба да бидe реизбран: 

- одредување со адаптивно линеарно 

предвидување на број на идни примероци на 

сигнал,овој број е дефиниран како функција на 

избраното задоцнето реизбирање; 

- конструирање потпорен вектор на реизбирање 

на најмалку примероци од постоечкиот 

сигнален блок и одредените примероци од иден 

сигнал; 

- применување на филтер за реизбирање на 

примероци од вектор за поддршка на 

реизбирање,методот ги опфаќа следните 

чекори: 

- префрлување помеѓу два режими на 

кодирање, 

- го реизбира постоечкиот блок на сигналот 

поради префрлувањето.  

има уште 3 патентни барања 
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(51)  H 03H 17/06,G 10L 19/04,G 10L 19/24  

(11)  12671   (13) Т1 

(21)  2023/36   (22) 26/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  1359456  30/09/2013  FR 

(96)  26/09/2014 EP14796207.0 

(97)  09/11/2022 EP3053163 

(73)  Koninklijke Philips N.V.High Tech Campus 

52 5656 AG Eindhoven,NL 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  RAGOT,Stéphane and KOVESI,Balazs 

(54)  РЕИЗБИРАЊЕ НА АУДИОСИГНАЛ ЗА 

MAЛО ЗАДОЦНУВАЊЕ СО 

КОДИРАЊЕ/ДЕКОДИРАЊЕ  

(57)  1  Метод за реизбирање на сигнал на 

аудио фреквенција при кодирање или 

декодирање на сигнал за аудио 

фреквенција,карактеризиран со тоа што ги 

опфаќа следните чекори по блок на сигнал што 

треба треба да бидe реизбран: 

- одредување (E401) со адаптивно линеарно 

предвидување на број на идни примероци на 

сигнал,овој број е дефиниран како функција на 

избраното задоцнето реизбирање; 

- конструирање (E402) потпорен вектор на 

реизбирање на најмалку примероци од 

постоечкиот сигнален блок и одредените 

примероци од иден сигнал; 

- применување (E403) на филтер за 

реизбирање на примероци од вектор за 

поддршка на реизбирање.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  G 06Q 10/10  

(11)  12672   (13) Т1 

(21)  2023/38   (22) 26/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(96)  21/09/2017 EP17382631.4 

(97)  21/12/2022 EP3461074 

(73)  Lleidanetworks Serveis Telemàtics,S.A. 

Parque Tecnólogico Agroalimentario Edificio 

H2ª planta,25003 Lleida,ES 
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(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SAPENA SOLER,Francisco 

(54)  МЕТОДА ЗА СЕРТИФИЦИРАЊЕ 

ЕЛЕКТРОНСКИ ДОГОВОР ЗА ЕЛЕКТРОНСКА 

ИДЕНТИФИКАЦИЈА И ДОВЕРЛИВИ УСЛУГИ 

(EIDAS) 

(57)  1  Метода на заверка на електронски 

договор што се состои од: 

● пристап од страна на пренесувач до 

сервер за договори на телекомуникациски 

оператор, 

● поставување на електронскиот договор 

за потпишување на споменатиот сервер за 

договори, 

● воведување податоци на 

примател,корисник на субјект-примател,при 

што споменатите податоци се состојат барем 

од едно од следниве: адреса на е-пошта на 

примателот и телефонски број на примателот, 

● бирање телефонски број на примателот 

или адреса на е-пошта на примателот, 

● испраќање до примателот: СМС-порака 

преку сертифициран сервер за СМС или 

сертифицирана е-пошта преку сервер за 

управување со е-пошта,при што и 

сертифицираната СМС-порака и 

сертифицираната е-пошта содржат барем една 

URL-адреса што води до прокси сервер на тело 

за сертификација,ТС,сервер преку кој се 

извршува целата комуникација, 

● пристап од страна на примателот до 

споменатата URL-адреса и избор на дигитален 

сертификат што ќе се користи во 

трансакцијата,и 

● пристап од страна на примателот до 

серверот за договор со помош на прокси 

серверот на ТС за проверка на податоците 

содржани во дигиталниот сертификат, 

 понатаму,методата се состои од: 

● проверка на податоците содржани во 

дигиталниот сертификат со помош на споредба 

за да се осигури идентитетот на примателот, 

● складирање на содржината на 

оригиналната е-пошта и сите прилози во сервер 

за база на податоци на телекомуникацискиот 

оператор, 

● прикажување на електронскиот договор 

на примателот штом ќе се потврди неговиот 

идентитет, 

● потпишување на договорот од страна на 

примателот, 

● испраќање примерок од потпишаниот 

договор до примателот, 

● генерирање доказ од серверот за 

генерирање доказ, 

● генерирање,преку серверот за 

генерирање доказ,потврда за трансакцијата со 

сите мрежни податоци,договорот,документите 

генерирани од прокси серверот на ТС и 

трансакциски податоци за користената 

операција, 

● потпишување на потврдата за 

трансакцијата со дигитален потпис од 

телекомуникацискиот оператор, 

● ставање временски жигови преку сервер 

за временски жигови на потврдата за 

трансакцијата штом ќе биде потпишана и 

● испраќање најмалку два примерока од 

потпишаната потврда за трансакцијата што 

содржи и временски жиг,како и од сите 

генерирани докази,еден до субјектот кој го 

предава,а друг до субјектот примател со цел да 

бидат собрани од нивните соодветни 

корисници.  

има уште 1 патентни барања 
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(51)  C 07D 413/14,A 61K 31/423,A 61P 37/00  

(11)  12673   (13) Т1 

(21)  2023/39   (22) 27/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201862650821P  30/03/2018  US and 

201862687964P  21/06/2018  US 

(96)  29/03/2019 EP19722310.0 

(97)  21/12/2022 EP3774791 

(73)  Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off 

Wilmington,DE 19803,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  YAO,Wenqing; WU,Liangxing and LI,Jingwei 

(54)  ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ СОЕДИНЕНИЈА 

КАКО ИМУНОМОДУЛАТОРИ 

(57)  1  Соединение со формула (I’):  

 

  

или негова фармацевтска прифатлива сол или 

стереоизомер,кадешто:  

прстен A е азетидинил,пиролидинил или 

пиперидинил; 

X1 е N; 

R1 е метил или хало; 

R2 е C1-4 алкил,C1-4 алкокси,C1-4 

халоалкил,C1-4 халоалкокси,C3-6 

циклоалкил,C3-6 циклоалкил-C1-2 алкил-

,OH,NH2,-NH-C1-4 алкил,-N(C1-4 алкил)2,4- до 

6-член хетероциклоалкил или 4- до 6-член 

хетероциклоалкил- C1-2 алкил-,кадешто 4- до 

6-член хетероциклоалкил и 4- до 6-член 

хетероциклоалкил-C1-2 алкил- секој има еден 

или два хетероатоми како прстенест член 

избран од O и N,и кадешто C1-4 алкил,C1-4 

алкокси,C3-6 циклоалкил,C3-6 циклоалкил-C1-2 

алкил-,- NH-C1-4 алкил,-N(C1-4 алкил)2,4- до 6-

член хетероциклоалкил и 4- до 6-член 

хетероциклоалкил-C1-2 алкил- од R2 се секој 

опционално супституирани со 1 или 2 

супституенти независно избрани од хало,CN и 

OH;  

R3 е избран од (R)-3-хидрокси-3-

метилпиролидин-1-ил,(S)-3-хидрокси-3-



 

 

45 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

метилпиролидин-1-ил,(R)-3-

хидроксипиролидин-1-ил,(S)-3-

хидроксипиролидин-1-ил,(R)-2-хидрокси-2-

метил-етиламино,(S)-2-хидрокси-2-метил-етил- 

амино,(R)-2-хидрокси-1-метил-етиламино и (S)-

2-хидрокси-1-метил-етиламино; 

R4 е H или C1-3 алкил; и  

R5 е C(O)OH,C(O)N(CH3)2,C(O)NH(CH3),или 

C(O)NH(CH2)2C(O)OH.   

има уште 20 патентни барања 

 

(51)  C 07J 1/00  

(11)  12674   (13) Т1 

(21)  2023/41   (22) 30/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  1900315  03/09/2019  HU 

(96)  02/09/2020 EP20768398.8 

(97)  07/12/2022 EP3877395 

(73)  Richter Gedeon Nyrt.Gyömröi út 19-21 

1103 Budapest ,HU 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  MAHÓ,Sándor; LOVAS,Róbert; BACSA,Ildikó 

and MAYER,Beatrix 

(54)  ИНДУСТРИСКА ПОСТАПКА ЗА 

ПОДГОТОВКА НА ЕСТЕТРОЛ СО ВИСОКА 

ЧИСТОТА 

(57)  1  Постапка за подготовка на естетрол со 

формула (I), 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

почнувајќи од соединението со формула (II) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

се карактеризира со тоа што 

 

(а) соединение со формулата (II) се ацилира во 

соодветен растворувач користејќи соодветен 

реактант за да се добие соединение со општа 

формула (III) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Каде што R = метил група или водород 

(б) отстранување на бензилната заштитна група 

во позиција 3 со трансфер или каталитичка 

хидрогенизација за да се добие соединение со 

општа формула (IV) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Каде што R = метил група или водород 
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(в) депротекција во алкална средина со алкален 

метал карбонат,алкален метал водород 

карбонат или алкални метал хидроксиди во 

соодветен растворувач.  

има уште 18 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/74,A 61P 1/00  

(11)  12711   (13) Т1 

(21)  2023/42   (22) 30/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20080091110P  22/08/2008  US; 

20089109708P  22/08/2008  US; 20089112508P  

22/08/2008  US; 20090165894P   01/04/2009  US; 

20090165905P  02/04/2009  US and 

200916589909P  01/04/2009  US 

(96)  22/08/2009 EP18188764.7 

(97)  07/12/2022 EP3431094 

(73)  Vifor (International) Ltd.Rechenstraße 37 

9014 St. Gallen,CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CHANG,Han-Ting; CHARMOT,Dominique; 

LIU,Mingjun; MANSKY,Paul; ALBRECHT,Detlef; 

BURDICK,Michael; CONNOR,Eric; 

HALFON,Sherin; HUANG,I-Zu; 

CHIDAMBARAM,Ramakrishnan; MILLS,Jonathan 

and STRUEVER,Werner 

(54)  ВКРСТЕНО ПОВРЗАНИ КАТЈОНСКИ 

ИЗМЕНЕТИ ПОЛИМЕРИ,СОСТАВИ И 

УПОТРЕБА ВО ЛЕКУВАЊЕ НА 

ХИПЕРКАЛЕМИЈА 

(57)  1  Линеарен шеќерен алкохол 

стабилизиран вкрстено поврзан (калциум 2-

флуороакрилат)-дивинилбензен-7-октадиен 

терполимер.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/352,A 61K 9/5A 61K 9/10,A 61K 

36/185  

(11)  12675   (13) Т1 

(21)  2023/43   (22) 30/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20150397  06/01/2020  EP 

(96)  05/01/2021 EP21700361.5 

(97)  21/12/2022 EP3883547 
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(73)  CannaXan GmbH Birkerfeld 12 83267 

Warngau,DE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје,1000,Скопје 

(72)  BRAND,Werner 

(54)  ПРИПРЕМА И УПОТРЕБА НА 

НАНОФОРМУЛАЦИЈА НА КАНАБИС 

(57)  1  Формулација која опфаќа најмалку еден 

природен материјал на канабис,најмалку еден 

растворувач и најмалку еден стабилизатор,при 

што е формулацијата течна суспензија со 

големина на честичките (D90) под 500 nm; 

при што е споменатиот најмалку еден 

растворувач мешавина на вода и некој липид.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/47,C 07K 16/28,C 07K 14/705  

(11)  12676   (13) Т1 

(21)  2023/44   (22) 30/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  15167927  18/05/2015  EP and 16150508  

08/01/2016  EP 

(96)  18/05/2016 EP16729794.4 

(97)  18/01/2023 EP3298030 

(73)  Pieris Pharmaceuticals GmbH 

Lise-Meitner-Strasse 30 85354 Freising-

Weihenstephan ,DE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје,1000,Скопје 

(72)  HINNER,Marlon; BEL AIBA,Rachida,Siham; 

ROTHE,Christine; OLWILL,Shane and 

SCHLOSSER,Corinna 

(54)  АНТИ-КАНЦЕРСКИ ФУЗИОНЕН 

ПОЛИПЕПТИД 

(57)  1  Фузионен протеин назначен со тоа, 

што e тој фузионен протеин способен да врзува 

и CD137 и глипикан-3 (GPC3),и 

што тој фузионен протеин опфаќа најмалку две 

подединици по било кој редослед,при што 

првата подединица опфаќа липокалински 

мутеин специфичен за CD137 кој има секвенца 

најмалку 85% идентична со секвенцата избрана 

од групата која ја сочинуваат SEQ ID NO: 18-

33,а втората подединица опфаќа 

имуноглобулин со полна должина,негов 

антиген-врзувачки домен,или липокалински 

мутеин специфичен за GPC3.  

има уште 15 патентни барања 
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(51)  G 01N 21/65  

(11)  12677   (13) Т1 

(21)  2023/46   (22) 31/01/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20120005748  30/03/2012  GB and 

20120005779  30/03/2012  GB 

(96)  28/03/2013 EP13715417.5 

(97)  18/01/2023 EP2831569 

(73)  Johnson Matthey Public Limited Company 

5th Floor 25 Farringdon Street London EC4A 

4AB ,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CROUD,Vincent Brian; EGGINTON,Elizabeth 

Ruth; MARCHANT,Clive Anthony; 

MCCALLIEN,Duncan William John; 

MCINROY,Alistair; EUSTACE,David and 

MCNAY,Graeme 

(54)  МЕТОДА ЗА ИДЕНТИФИКУВАЊЕ ТЕЧЕН 

СОСТАВ ВО КОЈ ИМА ТРАСЕР СОЕДИНЕНИЕ 

(57)  1  Метода за идентификација на течен 

состав кој содржи трасер соединение и 

најмалку една оригинална течна состојка која е 

присутна во течниот состав за цел која се 

однесува на наменетата употреба на течниот 

состав,при што најмалку една оригинална течна 

состојка е течност или растворена форма на 

соединение кое би било цврста супстанција 

доколку не е вклучено во течниот состав. 

Споменатата метода се состои од следниве 

чекори: 

a. додавање на трасер соединението во 

наведениот познат течен состав кој содржи 

најмалку една оригинална течна состојка за да 

се формира обележан познат течен состав; 

б. добивање примерок од 

неидентификуван течен состав; 

в. опционално,разредување на 

споменатиот примерок од неидентификуваниот 

течен состав така што се меша со течност; 

г. доведување во контакт на 

споменатиот,опционално разреден,примерок од 

неидентификуваната течност со површина што 

ја подобрува спектроскопијата; 

д. добивање на барем дел од Раман 

спектарот од примерокот на неидентификуван 

течен состав,вклучувајќи барем прв пик што се 

припишува на трасер соединението и 
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втор,различен пик што се припишува на 

оригиналната течна состојка; 

ѓ. пресметување,од наведениот 

спектар,на концентрацијата на трасерот во 

однос на концентрацијата на наведената 

оригинална течна состојка во примерокот од 

неидентификуваниот состав со пресметување 

на висината на пикот или соодносот на 

површината на пикот од првиот и вториот пик 

на неидентификуваниот течен состав; 

е. добивање на барем дел од Раман 

спектарот од обележаниот познат 

состав,вклучувајќи барем прв пик што се 

припишува на трасер соединението и 

втор,различен пик што се припишува на 

оригиналната течна состојка; 

ж. пресметување на висината на пикот или 

соодносот на површината на пикот од првиот и 

вториот пик на обележаниот познат течен 

состав; и 

з. споредување на релативната 

концентрација пресметана во f со соодветната 

релативна концентрација на трасерот и 

оригиналната течна состојка на обележаниот 

познат течен состав.  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  C 07D 403/04,C 07D 403/14,A 61K 31/506,A 

61P 17/14,A 61P 37/00  

(11)  12678   (13) Т1 

(21)  2023/47   (22) 01/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201762447057 P  17/01/2017  US 

(96)  16/01/2018 EP18701296.8 

(97)  30/11/2022 EP3571192 

(73)  AstraZeneca AB 151 85 Södertälje,SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  KETTLE,Jason,Grant; 

NILSSON,Karl,Magnus; 

ÅSTRAND,Annika,Birgitta,Margareta; 

BERGGREN,Anna,Ingrid,Kristina; 

JOHANSSON,Johan,R.; LEPISTÖ,Matti,Juhani; 

KAWATKAR,Sameer,Pralhad and SU,Qibin 

(54)  JAK1 СЕЛЕКТИВНИ ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I): 
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назначено со тоа,што: 

RR3,и R4 се секое независно одбрано од 

водород и метил; 

R2 е одбрано од водород,метил,и -CH2CH2OH; 

n е 1 или 2; 

R5 е одбрано од метил,етил,и -CH2OR8; 

R6 е одбрано од метил,хлорин,и флуорин; 

R7 е селектирано од метил,етил,и циклопропил; 

и 

R8 е селектирано од метил,етил,и бензил; 

или фармацевтски прифатлива сол на истото.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28,A 61N 5/00,A 61N 5/10  

(11)  12679   (13) Т1 

(21)  2023/48   (22) 01/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201662335743P   13/05/2016  US; 

201662340142P   23/05/2016  US; 

201662348546P  10/06/2016  US; 

201662350305P   15/06/2016  US; 

201662364920P   21/07/2016  US; 

201662374020P  12/08/2016  US and 

201762451274P  27/01/2017  US 

(96)  12/05/2017 EP21191931.1 

(97)  07/12/2022 EP3932951 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown,NY 1059US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  LOWY,Israel and FURY,Matthew,G. 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАК НА 

КОЖА СО АДМИНИСТРИРАЊЕ НА PD-1 

ИНХИБИТОР 

(57)  1  Антитело или негов антиген-врзувачки 

фрагмент којшто специфично се врзува за 

програмирана смрт-1 (PD-1) за употреба во 

постапка за лекување или инхибирање на раст 

на тумор,споменатата постапка содржи: 

 

(a) избирање на пациент со базален клеточен 

карцином (БКК); и 

(b) администрирање кај пациентот на 

терапевтска ефективна количина на антителото 

или негов антиген врзувачки фрагмент при 

негова потреба; 
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кадешто антителото или негов антиген-

врзувачки фрагмент содржи три тешки низи на 

комплементарни определувачки региони 

(HCDRHCDR2 и HCDR3) со тешка низа на 

варијабилна регион  (HCVR) и три лесни низи 

со комплементарни определувачки региони 

(LCDRLCDR2 и LCDR3) со лесна низа на 

варијабилен регион (LCVR),кадешто HCDR1 

содржи аминокиселински секвенци на SEQ ID 

NO: 3; HCDR2 содржи аминокиселински 

секвенци на SEQ ID NO:4; HCDR3 содржи 

аминокиселински секвенци на SEQ ID NO: 5; 

LCDR1 содржи аминокиселински секвенци на 

SEQ ID NO: 6; LCDR2 содржи аминокиселински 

секвенци на SEQ ID NO: 7; и LCDR3 содржи 

аминокиселински секвенци на SEQ ID NO: 8.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  A 61F 13/15,A 61F 6/12,A 61F 5/455,A 61F 

13/26  

(11)  12712   (13) Т1 

(21)  2023/49   (22) 02/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201630904 U  13/07/2016  ES 

(96)  23/06/2017 EP17883616.9 

(97)  23/11/2022 EP3485854 

(73)  Ecareyou Innovation,S.L.Crta. De Sant 

Cugat a Rubi nº 63 A Planta 2º 5ª 08191 Rubí 

(Barcelona),ES 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GARRIGA I RODÓ,Joan 

(54)  АПЛИКАТОРСКИ УРЕД ЗА 

МЕНСТРУАЛНА ЧАШКА 

(57)  1  Апликаторски уред (1) за менструални 

чашки (4),каде што менструалните чашки (4) се 

составени од флексибилно тело во облик на 

чаша со уста и имаат средства за екстракција 

(4а) кои се состојат од испакнатини или 

елементи налик на конец лоцирани на 

надворешниот дел спроти споменатата уста,кои 

формираат надворешен дел (2) и внатрешен 

дел (3) кои можат да се спојат еден со друг со 

оскино лизгачко движење,каде што двата дела 

(2,3) се цилиндрични,а надворешниот дел (2) 

има внатрешна преодна дупка (22) погодна за 
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прием на внатрешниот дел (3) преку 

прилагодување што овозможува оскино 

лизгачко движење меѓу нив, 

 

надворешниот дел (2) содржи средства за 

прицврстување (21) во форма на два 

паралелни дистални продолжени краци кои 

дејствуваат како држач за поддршка на 

менструалната чашка (4) за нејзино преклопено 

внесување во телото на жената,се 

карактеризира со тоа што  

внатрешниот дел (3) се состои од средства за 

туркање (31) во форма на два паралелни 

дистални продолжени додатоци за туркање на 

менструалната чашка (4) од средствата за 

прицврстување (21) на надворешниот дел (2) 

откако се ставени во телото на корисникот.   

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  A 61K 9/127,A 61K 39/39  

(11)  12680   (13) Т1 

(21)  2023/50   (22) 02/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201037882610P  31/08/2010  US 

(96)  31/08/2011 EP22174932.8 

(97)  21/12/2022 EP4066857 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals SA 

Rue de l'Institut 89 1330 Rixensart ,BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  GEALL,Andrew and VERMA,Ayush 

(54)  ПЕГИЛИРАНИ ЛИПОЗОМИ ЗА 

ОСЛОБОДУВАЊЕ НА РНК КОЈАШТО 

КОДИРА ИМУНОГЕН  

(57)  1  Липозом во којшто РНК е енкапсулирана 

којашто кодира имуноген од интерес,кадешто 

липозомот содржи барем еден липид којшто 

вклучува полиетилен глигол половина,како што 

е полиетилен гликол којшто е присутен во 

надворешната страна на липозомот,кадешто 

просечната молекуларна маса на полиетилен 

гликолот е помеѓу 1kDa и 3kDa,кадешто 

имуногенот e добиен од човечки херпес вирус и 

предизвикува имун одговор против херпес 

вирус.   

има уште 10 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/12,C 07D 241/44,C 07D 215/46,C 

07D 215/38,C 07D 213/74,C 07D 403/12,A 61K 

31/4709,A 61P 9/10,A 61P 31/12,A 61P 3/10,A 

61P 27/12,A 61P 25/28,A 61P 21/00,A 61P 

19/10,A 61P 17/00  

(11)  12683   (13) Т1 

(21)  2023/51   (22) 03/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  09162630  12/06/2009  EP; 09305540  

12/06/2009  EP; 186544 P  12/06/2009  US and 

186552 P  12/06/2009  US 

(96)  14/06/2010 EP10757474.1 

(97)  30/11/2022 EP2440547 

(73)  Institut Curie; Centre National de la 

Recherche Scientifique (C.N.R.S.); ABIVAX and 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER26,rue 

d'Ulm,75248 Paris Cedex 05,FR;3 rue Michel-

Ange,75794 Paris Cedex 16 ,FR;7-11 Boulevard 

Haussmann,75009 Paris,FR and 163 rue 

Auguste Broussonnet,34090 Montpellier 

,FR 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  TAZI,Jamal; NAJMAN,Romain; 

MAHUTEAU,Florence; SCHERRER,Didier; 

CAMPOS,Noëlie and GARCEL,Aude 

(54)  НОВИ ХЕМИСКИ МОЛЕКУЛИ ШТО ГО 

ИНХИБИРААТ МЕХАНИЗМОТ НА СПЛАЈСИНГ 

ЗА ТРЕТМАНОТ НА БОЛЕСТИ ШТО 

РЕЗУЛТИРААТ ОД СПЛАЈСИНГ ДЕФЕКТИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I) за 

употреба за спречување,инхибирање или 

третирање СИДА: 

 

 

  

кое е алтернативно одбрано помеѓу: 

(1) 
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назначено со тоа,што: 

R независно претставува водороден 

атом,халоген атом или група одбрана помеѓу 

(C1-C3)алкил група,-CN група,хидроксил група,-

COOR1 група,(C1-C3)флуороалкил група,-NO2 

група,-NR1R2 група и (C1-C3)алкокси група, 

R" е водороден атом или (C1-C4)алкил група и 

поволно водороден атом, 

n е 2 или 3 и погодно е да е  

n' е 1 или 2 и погодно е да е  

R' е водороден атом,халоген атом или група 

одбрана помеѓу (C1-C3)алкил група,-NO2 

група,(C1-C3)алкокси група и -NR1R2 група, 

R1 и R2 се водороден атом или (C1-C3)алкил 

група, 

(2) 

 

  

каде што: 

R независно претставува водороден 

атом,халоген атом или група одбрана помеѓу 

(C1-C3)алкил група,-NR1R2 група,(C1-

C3)флуороалкокси група,-NO2 група,фенокси 

група и (C1-C4)алкокси група, 

R1 и R2 се независно водороден атом или (C1-

C3)алкил група, 

R" е водороден атом или (C1-C4)алкил група и 

погодно е да е водороден атом, 

n е 2 или 3 и е подобро 1 или 2, 

n' е 1 или 2 и е подобро  

R' е водороден атом,халоген атом или група 

одбрана помеѓу (C1-C3)алкил група и (C1-

C4)алкокси група, 

(3) 

 

     

  

каде што: 

R независно претставува водороден атом или 

група одбрана помеѓу (C1-C3)алкил група,(C1-

C3)флуороалкил група,-NR1R2 група,-COOR1 

група,-NO2 група и (C1-C3)алкокси група, 

R" е водороден атом или (C1-C4)алкил група и 

погодно е да е водороден атом, 

n е 2 или 3 и погодно е да е  

n' е 1 или 2 и погодно е да е  

R' е водороден атом, 

R1 и R2 се независно водороден атом или (C1-

C3)алкил група, 

(4) 

 

  

каде што: 

R претставува водороден атом, 

R" е водороден атом или (C1-C4)алкил група и 

погодно е да е водороден атом, 

n е 2 или 3 и погодно е да е  

n' е 1 или 2 и погодно е да е  

R' е водороден атом,халоген атом или група 

одбрана помеѓу (C1-C3)алкил група и (C1-

C3)алкокси група, 

(5) 
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каде што: 

R независно претставува водороден 

атом,халоген атом или група одбрана помеѓу,-

NO2 група,-CN група и (C1-C3)алкил 

група,наведениот алкил е опционално моно-

супституиран од хидроксил група, 

R" е водороден атом или (C1-C4)алкил група и 

погодно е да е водороден атом, 

n е 2 или 3 и погодно е да е  

n' е 1 или 2 и погодно е да е  

R' е водороден атом,халоген атом или (C1-

C3)флуороалкил група, 

(6) 

или една од неговите фармацевтски 

прифатливи соли.  

има уште 14 патентни барања 

 

(11)  12713   (13) Т1 

(21)  2023/53   (22) 06/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20160215404  02/11/2016  JP 

(96)  18/10/2017 EP17867151.7 

(97)  21/12/2022 EP3536162 

(73)  Boskein Nutrition Limited 604,Tower 

A,New Trade Plaza,6 On Ping Street 

Shatin,N.T.,Hong Kong,CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  KIKUSHIMA,Sunao; SHO,Sakiko and 

KANO,Yasuhiro 

(54)  ХРАНА И МЕТОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО 

НА ИСТАТА 

 

(57)  1  Храна што содржи ферментиран плод 

од црна рибизла која се состои  0.01 до 2 % од 

масата на ферментираниот плод од црна 

рибизла во однос на сува маса,каде што плодот 

од црна рибизла е од комина на плодот од црна 

рибизла и содржи барем перикап. 

  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  C 12P 7/06,C 12P 19/14  

(11)  12684   (13) Т1 

(21)  2023/55   (22) 07/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  15169886.7  29/05/2015  EP 

(96)  29/05/2015 EP15169886.7 

(97)  14/12/2022 EP3098320 

(73)  Clariant Produkte (Deutschland) GmbH 

Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Zavrel,Michael; Zehe,Markus; Bartuch,Joerg 

and Verhuelsdonk,Marcus 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ХИДРОЛИЗА НА БИОМАСА 

 

(57)  1  Постапка за хидролиза на биомаса кој ги 

опфаќа чекорите на 

а) Контактирање на биомасата со ензимски 

состав кој содржи најмалку еден ензим избран 

од класата на хидролази во сад во период од 3 

до 60 часа и на температура од 45 до 65 °C;  

б) Одвојување на цврста и течна фаза; 

в) Ензимска конверзија на цврстата фаза; 

г) Комбинирање на барем дел од 

конвертираната цврста фаза од чекорот (в) со 

течната фаза од чекорот (б); 

каде што најмалку еден организам за 

ферментација се додава во течната фаза пред 

или за време на чекорот (г) од процесот,каде 
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што температурата за време на додавањето на 

најмалку еден организам за ферментација е 

избрана од 25 до 45 °C; и  

каде што од 10 до 100 wt.-% од конвертираната 

цврста фаза се внесуваат во течната фаза 

според чекорот (г).  

  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  B 01D 53/94,B 01J 27/199,B 01J 23/28  

(11)  12714   (13) Т1 

(21)  2023/56   (22) 07/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201261693245P  24/08/2012  US and 

201261695541P  31/08/2012  US 

(96)  23/08/2013 EP20165248.4 

(97)  11/01/2023 EP3721994 

(73)  Tronox LLC 3301 NW 150th Oklahoma 

City,OK 73134,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CHAPMAN,David,M.; AUGUSTINE,Steve,M. 

and CLARK,Dennis,F. 

(54)  ПОДДРЖУВАЧ НА КАТАЛИЗАТОР 

КОЈШТО СОДРЖИ 

ТИТАНИУМ,МОЛИБДЕН,ФОСФОР И СИЛИКА 

(57)  1  Поддржувачки материјал за катализатор 

којшто содржи: 

 

од околу 86% до околу 94% тежина анатаза 

титаниум диоксид; од околу 0.1% до околу 10% 

тежина MoO3; 

од околу 0.01% до околу 2.5% P; и од околу 

0.1% до околу 10% тежина SiO2 во форма на 

ниска молекуларна тежина; 

кадешто SiO2 содржи наночестички со 

дијаметар од помалку од 4 nm.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/113,A 61K 31/713,A 61P 9/00  

(11)  12685   (13) Т1 

(21)  2023/57   (22) 07/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20170201449  13/11/2017  EP; 20180179175  

21/06/2018  EP and 20180015915  28/09/2018  

GB 

(96)  13/11/2018 EP18803644.6 

(97)  23/11/2022 EP3710586 

(73)  Silence Therapeutics GmbH Robert-

Rössle-Strasse 10 13125 Berlin,DE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје,1000,Скопје 

(72)  RIDER,David Anthony; BETHGE,Lucas; 

FRAUENDORF,Christian; HAUPTMANN,Judith; 

DAMES,Sibylle; SCHUBERT,Steffen; 

TENBAUM,Stephan and WEINGÄRTNER,Adrien 

(54)  НУКЛЕИЧНИ КИСЕЛИНИ ЗА 

ИНХИБИРАЊЕ НА ИЗРАЗУВАЊЕ НА LPA ВО 

КЛЕТКА 

(57)  1  Нуклеинска киселина за инхибиција на 

изразување на LPA во клетка,која содржи 

најмалку еден дуплекс регион кој содржи барем 

дел од првата низа и барем дел од вторато 

биза што е барем делумно комплементарна со 

првато низа,каде што споменатата прва низа е 

барем делумно комплементарна со барем дел 

од RNK транскрибиран од LPA ген,каде што 

споменатата прва низа содржи нуклеотидна 

секвенца од SEQ ID NO: 9 и опционално каде 

што споменатата втора низа содржи 

нуклеотидна низа од SEQ ID NO: 10.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07J 63/00,A 61K 31/58,A 61P 31/18  

(11)  12686   (13) Т1 

(21)  2023/58   (22) 08/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201862777432P  10/12/2018  US and 

201962874557P  16/07/2019  US 

(96)  09/12/2019 EP19823817.2 

(97)  25/01/2023 EP3894424 

(73)  VIIV Healthcare UK(No.4) Limited 

980 Great West Road Brentford,TW8 9GS,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  WOODS,Amy 

(54)  МЕЗИЛАТНА СОЛ НА АМИНО-ЛУПАН 

СОЕДИНЕНИЕ СО ИНХИБИТОРНА 

АКТИВНОСТ НА СОЗРЕВАЊЕТО НА ХИВ  

(57)  1  Мезилатна сол на соединението 

   

  

 

  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 61F 2/36,A 61F 2/30  

(11)  12687   (13) Т1 

(21)  2023/59   (22) 09/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201700048295  04/05/2017  IT 

(96)  22/01/2018 EP18705020.8 

(97)  21/12/2022 EP3618772 

(73)  G21 S.r.l.Via Sandro Pertini 8 41039 San 

Possidonio (MO),IT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  FORONI,Filippo; FERROTTO,Michele; 

FERROTTO,Riccardo; MULAS,Giuseppe and 

CAVALIERE,Pietro 

(54)  КАЛАП И МЕТОД ЗА ФОРМИРАЊЕ 

ОРТОПЕДСКИ РАЗДЕЛУВАЧ ИЗРАБОТЕН ОД 

МЕДИЦИНСКИ ЦЕМЕНТ 

(57)  1  Систем (1’,100,100’,100") кој содржи 

модуларен калап (1’) за формирање на 

ортопедски разделувач,обликување на глава и 

сталак и изработени од медицински 

цемент,дефинирајќи ја празнината за 

обликување (2) ограничена со површина на 

обликување (3’,3") конфигурирана за 

втиснување на однапред одредената форма на 

наведениот медицински цемент и за 

реализација на наведениот ортопедски 

разделувач,наведениот калап (1’) содржи 

мноштво сектори (7а’,7а"),секој дефиниран на 

најмалку првиот дел од наведената површина и 

најмалку втори сектори (7b’) што дефинира 

барем втор дел од наведената 

површина,наведениот прв и втор дел на 

површината се променливи,за да се добијат 

разделувачи со променливи димензии; 

каде што првиот и вториот дел од површината 

(3’,3") се променливи независно еден од друг;  

каде што калапот (1’) понатаму содржи 

зајакнувачки елемент (15);  

каде што првите сектори (7а’,7а") се наменети 

за формирање на делови од сталакот на 

разделувачот и се опремени со соодветни 

површински делови (3’) кои имаат различни 

конфигурации,особено димензии,со што се 

дефинираат различни делови на сталакот; 

каде што првиот дел на површината (3’) е во 

обратен облик на обликот на сталакот;  

каде што мноштво на втори сектори (7b’) се 

обезбедени,наменети за формирање на делови 

на главата на разделувачот и опремени со 

соодветни втори површински делови (3"),кои 

имаат различни конфигурации,со што се 

дефинираат различни делови на главата; 

каде што секој прв сектор содржи прв и втор 

елемент за обликување (7a’,7a"),отстранливо 

спојлив,за да се дефинира делумно 

обликувачка празнина (30) за стакалот на 

разделувачот,ограничен со првиот дел на 

површина (3’,3"); 
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се карактеризира со тоа што двата елементи на 

обликување (7a’,7a") заедно формираат 

структура на блистер и се приспособени да се 

преклопуваат еден со друг,на контактна 

површина; 

каде што секој елемент за обликување (7a’,7a") 

одговара на периферната прирабница 

(70’,70"),која ја дефинира споменатата 

контактна површина и е прилагоден на допирна 

точка со прирабницата (70’,70") на другиот 

елемент; 

каде што централно на работ 

(70’,70"),внатрешната површина за формирање 

(3’) е прилагодена,која содржи вдлабнатина 

наменета да се сврти кон вдлабнатината на 

другиот елемент за обликување (1’); 

каде што првиот елемент (4а) и вториот 

елемент (4b) заедно дефинираат волумен на 

медицинскиот цемент и на наведениот елемент 

за зајакнување (15); 

каде што секој втор сектор вклучува соодветен 

трет елемент за обликување (7b’),кој содржи 

вдлабнатина за формирање (300) што го 

дефинира најмалку делумно вториот дел на 

површината (3") и е наменет за формирање на 

главата на разделувачот; 

каде што третиот елемент за обликување е 

полусферично капаче (7b’),обезбедено со 

прстенеста прирабница (71) на oтворот на 

вдлабнатината (300); 

каде што,на крајот од него,првиот сектор 

(7a’,7a") опфаќа прирабница (71’,71") попречно 

на неговото надолжно протегање,што ја 

опкружува внатрешната обликувачка празнина 

(30) на сталакот и е наменета за контакт со 

прстенестата прирабница (71) на капачето (7b) 

со цел да се дефинира комплетен калап (1’) за 

разделувачот; 

каде што,првиот и вториот елемент за 

обликување (7а’,7а") на блистерот за 

формирање на сталакот,каде што секој 

вклучува своја полуприрабница (71’,71"),така 

што,откако ќе се спојат,целосната прирабница 

на прв сектор е добиена; 

каде што е обезбедена преса во наведениот 

систем (1’,100,100’,100"),кој вклучува три главни 

компоненти (100,100’,100"),наменети за 

затворање и компресија на калапот (1’),што 

содржи две странични структури 

(100,100’),суштински спекуларни,приспособени 

да го затворат наведениот блистер (7а’,7а") на 

начин сличен на сендвич на спротивните 

страни,така што да се компресира на 

прилагодлив начин; и каде што регулирачки 

винт (11’) e обезбеден,кој му овозможуваат на 

корисникот да го прилагоди притисокот што 

двете структури го вршат (100,100’) на 

спротивните страни на блистерот.  

има уште 1 патентни барања 
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(51)  A 61K 9/127,A 61K 39/39  

(11)  12688   (13) Т1 

(21)  2023/62   (22) 10/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201037882610P  31/08/2010  US 

(96)  31/08/2011 EP22174779.3 

(97)  28/12/2022 EP4066855 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals SA 

Rue de l'Institut 89 1330 Rixensart,BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  GEALL,Andrew and VERMA,Ayush 

(54)  ПЕГИЛИРАНИ ЛИПОЗОМИ ЗА 

ОСЛОБОДУВАЊЕ НА РНК КОЈАШТО 

КОДИРА ИМУНОГЕН 

(57)  1  Липозом во којшто РНК е енкапсулирана 

којашто кодира имуноген од интерес,кадешто 

липозомот содржи барем еден липид којшто 

вклучува полиетилен глигол половина,како што 

е полиетилен гликол којшто е присутен во 

надворешната страна на липозомот,кадешто 

просечната молекуларна маса на полиетилен 

гликолот е помеѓу 1kDa и 3kDa,кадешто 

имуногенот е од А,Б или Ц вирус на грип и 

предизвикува имун одговор против 

ортомиксовирус.  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  C 01D 15/08,C 01D 7/06,C 22B 26/12,C 22B 

3/04  

(11)  12689   (13) Т1 

(21)  2023/63   (22) 14/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(96)  22/06/2017 EP17915110.5 

(97)  30/11/2022 EP3642374 

(73)  Metso Outotec Finland Oy Lokomonkatu 3 

33900 Tampere ,FI 

(74)  МАРГАРИТА ПЕКЕВСКА,АДВОКАТ  

ул. Народен Фронт 21/4/5,1000 Скопје 

(72)  TIIHONEN,Marika 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ЕКСТРАКЦИЈА НА ЕДНО 

СОЕДИНЕНИЕ НА ЛИТИУМ ИЛИ НА ПОВЕЌЕ 

НИВ 

(57)  1  Постапка за припрема на една врста на 

соединение на литиум или повеќе нив од 

минерал кој содржи литиум,каде што таа 

постапка опфаќа 

 

a) фаза на лужење,каде што минералот кој 

содржи литиум се лужи во воден лужен раствор 

на алкален карбонат,за ослободување на 

соединение на литиум и еден фосфат или 

повеќе нив од минерал кој содржи литиум со 

што се добива густа лужна суспензија која 

содржи литиум карбонат и фосфат(и), 

b) фаза на карбонизација,каде што добиената 

густа лужна суспензија реагира со 

соединението на земноалкален метал во 

присуство на CO2,за добивање на 

карбонизирана густа суспензија која содржи 

литиум хидроген карбонат и за таложење на 

еден фосфат или повеќе нив од густа лужна 

суспензија како нерастворливо(и) соединение 

на фосфат, 

c) фаза на раздвојување цврсто-течно,каде што 

карбонизираната густа суспензија од фазата на 

карбонизација се подвргнува на раздвојување 

цврсто-течно,каде што нерастворениот 

минерал и нерастворливо(и) соединение(ја) на 

фосфатот се одвојуваат како цврсти материи 

кои можат повторно да се искористат или 

отфрлат,со што се добива раствор кој содржи 

литиум хидроген карбонат.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  C 07D 417/12,C 07D 277/54,A 61K 31/426,A 

61P 31/12  

(11)  12715   (13) Т1 

(21)  2023/64   (22) 14/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20170195047  05/10/2017  EP 

(96)  04/10/2018 EP18779696.6 

(97)  14/12/2022 EP3692039 

(73)  Innovative Molecules GmbH Dachauer Str. 

65 80335 München,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  KLEYMANN,Gerald and GEGE,Christian 

(54)  ЕНАНТИОМЕРИ НА СУПСТИТУИРАНИ 

ТИАЗОЛИ КАКО АНТИВИРУСНИ 

СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединенија во согласност со 

формулата (Ia) или (Ib):  

 

  

кадешто 

 

  X е избран од  

 

      или 

 

   соодветно;  

R1 е избран од H,халоген,C1-6-алкил,хало-C1-

6-алкил,хидрокси-C1-6-алкил,C3-6-

циклоалкил,хало-C3-6-циклоалкил,-O-C1-6-

алкил,-O-хало-C1-6-алкил и -NH-C1-6-алкил; 

R2 е избран од H,-CN,-NO2,C1-10-алкил,C2-10-

алкенил,C2-10-алкинил,C0-10-алкилен-C3-10-

циклоалкил,C0-10-алкилен-C3-10-

хетероциклоалкил,C0-10-алкилен-(5- до 10-

член хетероарил),C0-10-алкилен-(6- до 10-член 

арил),C0-10-алкилен-OR1C0-10-алкилен-

CO2R1C0-10-алкилен-C(=O)NR11R12,C0-10-

алкилен-C(=S)NR11R12,C0-10-алкилен-
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C(=O)NR11SO2R13,C0-10-алкилен-

C(=S)NR11SO2R1C0-10-алкилен-C(=O)R1C0-

10-алкилен-C(=S)R1C0-10-алкилен-SR1C0-10-

алкилен-SOxR13,C0-10-алкилен-SO3R1C0-10-

алкилен-SO2NR11R12,C0-10-алкилен-

NR11C(=O)R1C0-10-алкилен- N11C(=S)R1C0-

10-алкилен-NR11SO2R13,C0-10-алкилен-

NR11C(=O)NR11R12,C0-10-алкилен- 

NR11C(=S)NR11R12,C0-10-алкилен-

NR11SO2NR11R12,C0-10-алкилен-

NR11R12,кадешто 

алкил,алкенил,алкинил,алкилен,циклоалкил,хет

ероциклоалкил,арил и хетероарил е 

несупституиран или супституиран со 1 до 7 

супституенти независно избрани од групата 

составена од оксо,CN,-NO2,OR1O-C2-6-

алкилен- OR1C1-6-алкил,хало-C1-6-

алкил,халоген,CO2R1C(=O)NR11R12,C(=O)NR1

1SO2R1C(=O)R1SR1SOxR1SO3R1P(= 

O)(OR11)2,SO2NR11R12,NR11C(=O)R1NR11SO

2R13,NR11C(=O)NR11R12,NR11SO2NR11R12,C

3-10-циклоалкил,O-C3-10-циклоалкил,C3-10-

хетероциклоалкил,O-C3-10-хетероциклоалкил и 

NR11R12;  

R3 е избран од H,C1-6-алкил,хало-C1-6-алкил,-

O-C1-6-алкил,-O-хало-C1-6-алкил,C3-6-

циклоалкил и C3-6-хетероциклоалкил,кадешто 

алкил,циклоалкил и хетероциклоалкил се 

опционално супституиран со 1 до 5 

супституенти независно избран од халоген,-

CN,OH,оксо,C1-3-алкил,хало-C1-3-алкил,O-C1-

3-алкил,O-хало-C1-3-алкил,SO2-C1-3-

алкил,CO2H;  

или R2 и R3 кога се земени заедно со азотот 

кон којшто тие се сврзани да формираат 3- до 

8-член прстен којшто содржи јаглеродни атоми 

и опционално содржи 1 или 2 хетероатоми 

избран од O,S или N,кадешто прстенот е 

несупституиран или супституиран со 1 до 4 

супституенти независно избрани од групата 

составена од  халоген,-CN,-NO2,OH,оксо,C1-3-

алкил,хало-C1-3-алкил,O-C1-3-алкил,O-хало-

C1-3-алкил,SO2-C1-3-алкил,CO2H;  

R4 е избран од H,C1-6-алкил,C1-6-ацил,C2-6-

алкенил,C3-8-циклоалкил и C3-8-

хетероциклоалкил,кадешто 

алкил,ацил,алкенил,циклоалкил и 

хетероциклоалкил се опционално 

супституирани со 1 до 5 супституенти 

независно избран од халоген,-CN,OH,оксо,C1-3-

алкил,хало-C1-3-алкил,O-C1-3-алкил,O-хало-

C1-3-алкил;  

R5 и R6 и R5’ и R6’ се независно избран од 

H,халоген,C1-6-алкил,NH2,NHC1-6-алкил,N(C1-

6-алкил)2,C0-6-алкилен-C(=O)NH2;  

или R5 и R6 и R5’ и R6’ независно кога се 

земени заедно со јаглеродот кон којшто тие се 

сврзани да формираат 3- до 8-член прстен 

којшто содржи јаглеродни атоми и опционално 

содржи 1 или 2 хетероатоми избрани од O,S 

или N,кадешто прстенот е несупституиран или 

супституиран со 1 до 4 супституенти независно 

избрани од групата составена од  халоген,-CN,-

NO2,OH,оксо,C1-3-алкил,хало-C1-3-алкил,O-

C1-3-алкил,O-хало-C1-3-алкил,SO2-C1-3-

алкил,CO2H;  

или R5 и R5’ и R6 и R6’ независно кога се 

земени заедно со два соседни јаглероди кон 

којшто тие се сврзани да формираат 3- до 8-

член прстен којшто содржи јаглеродни атоми  и 

опционално содржат 1 или 2 хетероатоми 

избрани од O,S или N,кадешто прстенот е 

несупституиран или супституиран со 1 до 4 

супституенти независно избрани од групата 

составена од  халоген,-CN,-NO2,OH,оксо,C1-3-

алкил,хало-C1-3-алкил,O-C1-3-алкил,O-хало-

C1-3-алкил,SO2-C1-3-алкил,CO2H;  

R7 е избран од 6-член арил и 5- или 6-член 

хетероарил,кадешто арил и хетероарил се 

опционално супституирани со 1 до 4 

супституенти независно избрани од халоген,-

CN,-NO2,OH,C1-6-алкил,O-C1-6-алкил,C3-6-

циклоалкил,O-C3-6-циклоалкил,C3-6-

хетероциклоалкил,O-C3-6-

хетероциклоалкил,SOy-C1-6-

алкил,CO2H,C(=O)O-C1-6-алкил,6- до 10-член 
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арил,5- до 10-член хетероарил,O-(6- до 10-член 

арил) и O-(5-до 10-член хетероарил),кадешто 

алкил,циклоалкил,хетероциклоалкил,арил и 

хетероарил се опционално супституирани со 1 

до 5 супституенти независно избрани од 

халоген,-CN,-

NO2,OH,R13,OR13,CO2R1NR11R12,C(=O)R1C(

=S)R1C(=O)NR11R12,NR11C(=O)NR11R12,NR1

1C(=O)OR13 ,OC(= O)NR11 ,C(= S)NR12 

,NR11C(=S)NR12R1NR12C(=S)OR1OC(=S)NR11

R12; SOy-C1-6-алкил,SOy-хало-C1-6-

алкил,SR1SOxR13,SO3R1SO2NR11R12,NR11S

O2R13,NR11SO2NR11R12; 

R8 е избран од H,-CN,-NO2,C1-10-алкил,C2-10-

алкенил,C2-10-алкинил,C0-10-алкилен-C3-10-

циклоалкил,C0-10-алкилен-C3-10-

хетероциклоалкил,C0-10-алкилен-(5 до 10-член 

хетероарил),C0-10-алкилен-(6 до 10-член 

арил),C0-10-алкилен-OR1C0-10-алкилен-

CO2R1C0-10-алкилен-C(=O)NR11R12,C0-10-

алкилен-C(=S)NR11R12,C0-10-алкилен-

C(=O)NR11SO2R13,C0-10-алкилен-

C(=S)NR11SO2R1C0-10-алкилен-C(=O)R1C0-

10-алкилен-C(=S)R1C0-10-алкилен-SR1C0-10-

алкилен-SOx-R13,C0-10-алкилен-SO3R1C0-10-

алкилен-SO2NR11R12,C0-10-алкилен-

NR11C(=O)R1C0-10-алкилен- NR11C(=S)R1C0-

10-алкилен-NR11SO2R1C0-10-алкилен-

NR11C(=O)NR11R12,C0-10-алкилен- 

NR11C(=S)NR11R12,C0-10-алкилен-NR11-SO2-

NR11R12,C0-10-алкилен-NR11R12,кадешто 

алкил,алкенил,алкинил,алкилен,циклоалкил,хет

ероциклоалкил,арил и хетероарил е 

несупституиран или супституиран со 1 до 7 

супституенти независно избрани од групата 

составена од оксо,CN,-NO2,OR1O-C2-6-

алкилен- OR1C1-6-алкил,хало-C1-6-

алкил,халоген,CO2R1CONR11R12,CONR11SO2

R1COR1SOxR1SO3H,PO(OH)2,SO2NR11R12,N

R11COR1NR11SO2R1NR11-CO-

NR11R12,NR11-SO2-NR11R12,C3-10-

циклоалкил,O-C3-10-циклоалкил,C3-10-

хетероциклоалкил,O-C3-10-хетероциклоалкил и 

NR11R12;  

R9 е избран од C1-10-алкил,C2-10-алкенил,C2-

10-алкинил,C0-10-алкилен-C3-10-

циклоалкил,C0-10-алкилен- C3-10-

хетероциклоалкил,C0-10-алкилен-(5- до 10-

член хетероарил),C0-10-алкилен-(6- до 10-член 

арил),C0-10-алкилен-OR1C0-10-алкилен-

CO2R1C0-10-алкилен-C(=O)NR11R12,C0-10-

алкилен- C(=S)NR11R12,C0-10-алкилен-

C(=O)NR11SO2R13,C0-10-алкилен-

C(=S)NR11SO2R1C0-10-алкилен- C(=O)R1C0-

10-алкилен-C(=S)R1C0-10-алкилен-SR1C0-10-

алкилен-SOxR13,C0-10-алкилен-SO3R1C0-10-

алкилен-SO2NR11R12,C0-10-алкилен-

NR11C(=O)R1C0-10-алкилен-NR11C(=S)R1C0-

10-алкилен-NR11SO2R13,C0-10алкилен-

NR11C(=O)NR11R12,C0-10-алкилен-

NR11C(=S)NR11R12,C0-10-алкилен-

NR11SO2NR11R12,C0-10-алкилен-

NR11R12,кадешто 

алкил,алкенил,алкинил,алкилен,циклоалкил,хет

ероциклоалкил,арил и хетероарил е 

несупституиран или супституиран со 1 до 7 

супституенти независно избрани од групата 

составена од оксо,CN,-NO2,OR1O-C2-6-

алкилен-OR1C1-6-алкил,хало-C1-6-

алкил,халоген,CO2R1C(=O)NR11R12,C(=O)NR1

1SO2R1C(=O)R1SR1SOxR1SO3R1P(=O)(OR11)

2,SO2NR11R12,NR11C(=O)R1NR11SO2R13,NR

11C(=O)NR11R12,NR11SO2NR11R12,C3-10-

циклоалкил,O-C3-10-циклоалкил,C3-10-

хетероциклоалкил,O-C3-10-хетероциклоалкил и 

NR11R12;  

R11 е независно избран од H,C1-6-алкил,C0-6-

алкилен-C3-10-циклоалкил и C0-6-алкилен-C3-

10-хетероциклоалкил,кадешто 

алкил,алкилен,циклоалкил и хетероциклоалкил 

е несупституиран или супституиран со 1 до 6 

супституенти независно избрани од групата 

составена од  халоген,-CN,OH,оксо,C1-3-

алкил,хало-C1-3-алкил,O-C1-3-алкил,O-хало-

C1-3-алкил,NH2,NH(C1-3-алкил),N(C1-3-

алкил)2,C3-6-хетероциклоалкил,C3-6-
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циклоалкил,SO2-NHC1-3-алкил,SO2-N(C1-3-

алкил)2 и SO2-C1-3-алкил,кадешто циклоалкил 

и хетероциклоалкил е несупституиран или 

супституиран со 1 до 3 супституенти независно 

избрани од групата составена од  

F,OH,оксо,CH3,CHF2 и CF3;  

R12 е независно избран од H,C1-6-алкил,хало-

C1-6-алкил и C3-6-циклоалкил; 

или R11 и R12 кога се земени заедно со азотот 

кон којшто тие се сврзани за да формираат 3-до 

8-член прстен којшто содржи јаглеродни атоми 

и опционално содржи 1 или 2 хетероатоми 

избран од O,S или N,кадешто прстенот е 

несупституиран или супституиран со 1 до 4 

супституенти независно избрани од групата 

составена од  халоген,-CN,-NO2,OH,оксо,C1-3-

алкил,хало-C1-3-алкил,O-C1-3-алкил,O-хало-

C1-3-алкил,SO2-C1-3-алкил,CO2H; 

R13 e независно избран од C1-6-алкил,C0-6-

алкилен-C3-10-циклоалкил и C0-6-алкилен-C3-

10-хетероциклоалкил,кадешто 

алкил,алкилен,циклоалкил и хетероциклоалкил 

е несупституиран или супституиран со 1 до 6 

супституенти независно избрани од групата 

составена од  халоген,-CN,OH,оксо,C1-3-

алкил,хало-C1-3-алкил,O-C1-3-алкил,O-хало-

C1-3-алкил,NH2,NH(C1-3-алкил),N(C1-3-

алкил)2,C3-6-хетероциклоалкил,C3-6-

циклоалкил,SO2-NHC1-3-алкил,SO2-N(C1-3-

алкил)2 и SO2-C1-3-алкил,кадешто циклоалкил 

и хетеро- циклоалкил е несупституиран или 

супституиран со 1 до 3 супституенти независно 

избрани од групата составена од  

F,OH,оксо,CH3,CHF2 и CF3; 

n е избран од 0 и 1; 

x е независно избран од 1 и 2; 

y е независно избран од 0,1 и 2;  

и кадешто опционално R1 е поврзан со еден 

остаток избран од R2,R3,R8,R9 или R12 да 

формираат 5 до 8-член хетероциклил,којшто е 

опционално супституиран со 1 до 4 

супституенти независно избрани од групата 

составена од халоген,-CN,-NO2,OH,оксо,C1-3-

алкил,хало-C1-3-алкил,O-C1-3-алкил,O-хало-

C1-3-алкил,SO2-C1-3-алкил,CO2H; или 

таутомер,N-оксид,солват и негова 

фармацевтска прифатлива сол.   

има уште 15 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/18  

(11)  12695   (13) Т1 

(21)  2023/67   (22) 16/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  181788 P  28/05/2009  US; 198803 P  

10/11/2008  US; 199562 P  18/11/2008  US; 

199563 P  18/11/2008  US; 199569 P  18/11/2008  

US; 199764 P  19/11/2008  US; 200634 P  

01/12/2008  US; 200635 P  01/12/2008  US; 

200640 P  01/12/2008  US and 228047 P  

23/07/2009  US 

(96)  10/11/2009 EP15152757.9 

(97)  04/01/2023 EP2894165 

(73)  ALEXION PHARMACEUTICALS,INC. 

121 Seaport Boulevard,Boston,MA 02210,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Rother,Russell,P.; Bedrosian,Camille; 

Squinto,Stephen,P. and Bell,Leonard 

(54)  МЕТОДИ И СОСТАВИ ЗА ТРЕТИРАЊЕ 

ПОРЕМЕТУВАЊА ПОВРЗАНИ СО СИСТЕМОТ 

НА КОМПЛЕМЕНТ 

(57)  1  Антитело за употреба во третирање 

атипичен хемолитично уремичен синдром 

(aHUS) кај пациент,назначено со тоа,што 

антителото е екулизумаб.  

има уште 0 патентни барања 

 

(51)  C 22B 11/00,C 22B 3/12,C 22B 3/00,C 22B 

15/00  

(11)  12690   (13) Т1 

(21)  2023/68   (22) 16/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20130903380  04/09/2013  AU and 

20140902389  23/06/2014  AU 

(96)  04/09/2014 EP14842873.3 

(97)  16/11/2022 EP3041964 

(73)  Mining and Process Solutions Pty Ltd. 

Suite 116 Brodie Hall Drive Bentley,WA 

6102,AU 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  EKSTEEN,Jacobus Johannes and 

ORABY,Elsayed Abdelrady 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ИЗВЛЕКУВАЊЕ БАКАР 

И/ИЛИ СКАПОЦЕНИ МЕТАЛИ 

(57)  1  Процес за извлекување метал што 

содржи бакар и/или скапоцен метал од 

материјал што содржи метал,вклучително 

чекори за: 

• филтрирање на материјалот што 

содржи метал со алкален раствор со pH-

вредност од барем 9 и кој содржи ликсивијант 

што содржи амино киселина или нејзин дериват 

за добивање филтрат што содржи метал; и 

• извлекување метал од филтрат, 

 каде што амино киселината содржи 

глицин со концентрација од барем 0,01 M. 

 

  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07J 31/00,C 07J 41/00,A 61K 31/575,A 

61P 19/02,A 61P 21/00,A 61P 25/00,A 61P 

29/00,A 61P 3/04,A 61P 3/06,A 61P 3/10,A 61P 

31/00,A 61P 31/14,A 61P 31/18,A 61P 31/20,A 

61P 35/00,A 61P 37/02,A 61P 5/38,A 61P 5/50,A 

61P 9/00,A 61P 9/10,A 61P 17/02,A 61P 13/12,A 

61P 1/16,A 61P 1/00  

(11)  12691   (13) Т1 

(21)  2023/69   (22) 17/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  FI20140130  29/05/2014  IT 

(96)  28/05/2015 EP19204247.1 

(97)  30/11/2022 EP3626725 

(73)  Bar Pharmaceuticals S.r.l. Via ramsci,88/A 

42124 Reggio Nell'Emilia (RE),IT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

ул. Максим Горки 7-1/2,1000,Скопје 

(72)  Angela,ZAMPELLA and  Stefano,FIORUCCI 
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(54)  ДЕРИВАТИ НА ХОЛАН ЗА УПОТРЕБА ВО 

ЛЕКУВАЊЕ И/ИЛИ ПРЕВЕНЦИЈА НА FXR И 

TGR5/GPBAR1 ПОСРЕДУВАНИ БОЛЕСТИ 

(57)  1  Соединение избрано од групата која ја 

сочинуваат 

 

 

  

 

  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  C 07D 513/04,C 07D 519/00,A 61K 31/429,A 

61P 37/00,A 61P 31/00,A 61P 29/00,A 61P 35/00

  

(11)  12692   (13) Т1 

(21)  2023/70   (22) 17/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20170184272  01/08/2017  EP 

(96)  02/07/2018 EP18733649.0 

(97)  14/12/2022 EP3661941 

(73)  Merck Patent GmbH Frankfurter Strasse 

250 64293 Darmstadt,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SCHIEMANN,Kai; TANZER,Eva-Maria and 

KLEIN,Markus 

(54)  ТИАЗОЛОПИРИДИН ДЕРИВАТИ КАКО 

АДЕНОЗИН РЕЦЕПТОР АНТАГОНИСТИ 

(57)  1  Соединение со формулата I, 

кадешто 

 

R1 е еден од следните структури:  

R2 е еден од следните структури: 
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R3 е 

 

R4 е H,D,метил,етил,F,Br или Cl 

D е деутериум 

и негови физиолошки прифатливи 

соли,деривати,солвати и 

стереоизомери,вклучувајќи негови смеси во 

сите односи.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/06,C 07D 403/06,C 07D 403/14,A 

61K 31/496,A 61K 31/4155  

(11)  12693   (13) Т1 

(21)  2023/71   (22) 20/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201762510213 P  23/05/2017  US 

(96)  22/05/2018 EP18806431.5 

(97)  25/01/2023 EP3630744 
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(73)  H. Lundbeck A/S ttiliavej 9 2500 Valby,DK 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

ул. Максим Горки 7-1/2,1000,Скопје 

(72)  GRICE,Cheryl A.; WIENER,John J. M.; 

WEBER,Olivia D. and DUNCAN,Katharine K. 

(54)  ПИРАЗОЛ МАГЛ ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение на формулата (1): 

 

              

во која: 

R1 e -C(O)OR15 или -C(O)NR10R11; 

R2 e H,халоген,C1-6алкил или C1-6халоалкил; 

R3 e 

 

  

A e N или C(H); 

X e -O-,-N(R16)- или -CH2N(R16)CH2-; 

Y e -CH2- или -C(O)-; 

Z e -S-,-O- или -N(R18)-; 

R4 e H,халоген,-OR7,C1-6алкил,C2-

6алкенил,C2-6алкинил,C1-6халоалкил,-

C(O)NR8R9,C3-8циклоалкил,C2-

9хетероциклоалкил,-C1-6алкил-C2-

9хетероциклоалкил,C6-10арил или C1-

9хетероарил,при што C3-8циклоалкил,C2-

9хетероциклоалкил,-C1-6алкил-C2-

9хетероциклоалкил,C6-10арил или C1-

9хетероарил се опционо супституирани со 1 

или 2 R14; 

R5 e H,халоген,C1-6алкил,C1-6халоалкил,C1-

6халоалкокси или фенил; 

R6 e H,халоген или C1-6алкил; 

R7 e H,C1-6алкил,C1-6халоалкил,-C1-6алкил-

OH,C2-9хетероциклоалкил,C6-10арил или C1-

9хетероарил,при што C2-

9хетероциклоалкил,C6-10арил или C1-

9хетероарил се опционо супституирани со 1 

или 2 R14; 

секој R8 и секој R9 се независно избрани од 

групата која ја сочинуваат H и C1-6алкил; или 

се R8 и R9 заедно со атомот на азот за кој се 

врзани комбинирани за да образуваат 

хетероциклоалкилен прстен; 

R10 и R11 се секој независно H или C1-6алкил; 

R12 e H,халоген или C1-6алкил; 

R13 e H или C1-6алкил; 

секој R14 е независно избран од групата која ја 

сочинуваат халоген,-OH,C1-6алкил,C1-

6халоалкил,C1-6алкокси,-C1-6алкил-OH,C3-

8циклоалкил,-C(O)OH,-C(O)NR8R9,-SO2-C1-

6алкил и -N(R17)C(O)-C1-6алкил; 

R15 e H или C1-6алкил; 

R16 e H,C1-6алкил,-C(O)-C1-6алкил,-C1-6алкил-

OH или -CH2CO2H; 

R17 e H или C1-6алкил; 

R18 e H или C1-6алкил; 

v e 0 или 1; 

n e 0 или 1; 

m e 0 или 1; 

p e 0,1 или 2; и 

q e 0,1 или 2; 

или некој негов солват,хидрат,таутомер,N-

оксид,стереоизомер или фармацевтски 

прифатлива сол.  

има уште 20 патентни барања 
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(51)  B 62H 1/12,B 62K 11/00,B 62K 1/00  

(11)  12694   (13) Т1 

(21)  2023/72   (22) 20/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  26153418  02/09/2018  IL 

(96)  26/08/2019 EP19855186.3 

(97)  07/12/2022 EP3847087 

(73)  Watt Car Industries Ltd.Micha St. 4 

6311108 Tel Aviv,IL 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  CAHAN,Amos 

(54)  ВОЗИЛО НА ЕДНО ТРКАЛО 

(57)  1  Возило на едно тркало отпорно на 

нишање (100) составено од: 

а. обрач на тркало (10) со гума (15) на него; 

b. рамка (30) ротирачки монтирана во 

споменатиот обрач на тркало (10); споменатата 

рамка (30) која носи патничко седиште; 

c. подвижно средство конфигурирано за 

придвижување на споменатото возило на едно 

тркало отпорно на нишање; 

d. средство за сопирање конфигурирано за 

успорување на споменатото возило на едно 

тркало отпорно на нишање; 

 

каде што споменатото возило на едно тркало 

отпорно на нишање (100) дополнително се 

состои од: 

e. најмалку две помошни тркала (20) странично 

монтирани на споменатата рамка (30) 

вертикално; 

f. контролна единица конфигурирана за 

откривање на забрзување применето на 

споменатото возило на едно тркало отпорно на 

нишање (100) 

g. серво механизам прицврстен на споменатото 

помошно тркало; (20) 

каде што споменатите помошни тркала (20) го 

стабилизираат споменатото патничко седиште 

и го спречуваат споменатото возило на едно 

тркало отпорно на нишање (100) од странично 

превртување и го одржуваат споменатото 

патничко седиште во хоризонтална положба 

внатре во споменатиот обрач на тркало (10); и 

каде што споменатите помошни тркала (20) се 

синхронизирано поместливи спротивно на 

насоката на движење кога споменатото возило 

на едно тркало отпорно на нишање (100) е 

забрзано и долж наведената насока на 

движење кога споменатото возило на едно 

тркало отпорно на нишање (100) е забавено; и 

каде што споменатиот серво механизам може 

да се контролира од споменатата контролна 

единица и конфигуриран за синхронизирано 

поместување на споменатите помошни тркала 

(20) според откриеното забрзување.  

има уште 15 патентни барања 
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(51)  B 65G 61/00,B 65G 57/00  

(11)  12696   (13) Т1 

(21)  2023/74   (22) 20/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  102016114730  09/08/2016  DE and 

102016115656  23/08/2016  DE 

(96)  09/08/2017 EP17755450.8 

(97)  21/12/2022 EP3497043 

(73)  Fellner,Herbert and Brandmüller,Ludwig 

Frankenstraße 7d,93059 Regensburg,DE and 

Auerbachweg 28,83026 Rosenheim ,DE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  Fellner,Herbert and Brandmüller,Ludwig 

(54)  СИСТЕМ ЗА ТОВАРЕЊЕ ЗА 

ПАЛЕТИРАЊЕ МЕШАНИ ПРОИЗВОДИ НА 

ЦЕЛНА ПАЛЕТА 

(57)  1  Систем за товарење за палетизирање 

мешани производи (2) на целна палета (8),кој 

има 

- најмалку два доводни транспортери (4) за 

производите (2) што треба да се палетизираат, 

- генератор на шема за пакување (32) за 

контролирање на системот за товарење според 

шема на пакување во зависност од целната 

палета (8) и видот на производите што треба да 

се постават (2), 

- плоча за товарење (12), 

- најмалку една глава за фаќање (16,18) која е 

конфигурирана во однапред определена 

секвенца да зема најмалку еден производ (2) од 

еден од доводните транспортери (4) и да го 

става на плочата за товарење (12),така што 

најмалку два,по можност повеќе,купови на 

производи се наредени на плочата за товарење 

(12) и купот на производи се наредени на 

растојание (а) еден кон друг и каде што плочата 

за товарење (12) може да се помести или да се 

одвои под куповите на производи во 

хоризонталата насока за пренесување на 

најмалку два купа на производи до целната 

палета (8). 
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  има уште 12 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/569,A 61P 1/04,A 61P 25/00  

(11)  12716   (13) Т1 

(21)  2023/75   (22) 20/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201161491810 P  31/05/2011  US; 

201161508584 P  15/07/2011  US; 201161550257 

P  21/10/2011  US and 201261636588 P  

20/04/2012  US 

(96)  31/05/2012 EP19169482.7 

(97)  30/11/2022 EP3575792 

(73)  Biogen MA Inc. 225 Binney Street 

Cambridge,MA 02142 ,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SUBRAMANYAM,Meena; PLAVINA,Tatiana; 

BLOOMGREN,Gary,Lewis; LEE,Sophia and  

BOZIC,Carmen 

(54)  МЕТОД ЗА ПРОЦЕНКА НА РИЗИК ОД 

ПМЛ 

(57)  1  Метод за проценка на ризикот на 

пациентот за развој на прогресивна 

мултифокална леукоенцефалопатија 

(ПМЛ),методот опфаќа: 

 

i) утврдувањевање,во примерок од серум или 

плазма на пациентот,титар на анти JC-вирус 

(JCV) антитела,каде што титарот на анти JCV-

вирус антителата се одредува со ELISA 

анализа која ги опфаќа следните чекори: 

 

(a) формирање на реакциона мешавина која 

содржи дел од примерокот и супстрат на кој се 

одлагаат високо прочистени честички слични на 

вируси (HPVLP),и 

(б) откривање на нивото на анти-JCV антитела 

врзани за споменатиот супстрат на кој се 

лоцирани HPVLPs; 

 

каде што титарот на анти-JCV антителата се 

изразува како вредност на индексот,каде што 

вредноста на индексот се одредува со 

нормализирање на вредноста на оптичката 

густина (OD) на примерокот до пресечен 

калибратор прилагоден да има nOD од а за 
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позитивна контрола е прилагоден да има nOD 

од 3; каде што отсечниот калибратор и 

позитивната контрола опфаќаат мешавина од 

серум позитивни за анти-JCV антитела и серум 

негативни за анти-JCV антитела,и каде што 

негативната контрола содржи анти-JCV 

антитела негативен серум и има nOD од 0,1; и 

ii) одредување дали пациентот е изложен на 

висок ризик да развие ПМЛ ако вредноста на 

индексот на анти-JCV антителата се определи 

дека е > 5.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  A 01N 43/40,A 01N 43/54,C 07D 401/04  

(11)  12697   (13) Т1 

(21)  2023/77   (22) 20/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201762504148P  10/05/2017  US 

(96)  04/05/2018 EP18798826.6 

(97)  30/11/2022 EP3621439 

(73)  Corteva Agriscience LLC 9330 Zionsville 

Road Indianapolis,IN 46268,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  KISTER,Jeremy; SATCHIVI,Norbert,M.; 

EPP,Jeffrey,B. and ROTH,Joshua 

(54)  4-АМИНО-6-

(ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ)ПИКОЛИНАТИ И 6-

АМИНО-2-(ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ)ПИРИМИДИН-

4-КАРБОКСИЛАТИ И НИВНА УПОТРЕБА 

КАКО ХЕРБИЦИДИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I): 

 

  

назначено со тоа,што 

X е N или CY,каде што Y е водород,халоген,C1-

C3 алкил,C1-C3 халоалкил,C1-C3 алкокси,C1-

C3 халоалкокси,C1-C3 алкокси,C1-C3 

алкилтио,или C1-C3 халоалкилтио; 

R1 е C3-C12 алкинил или C1-C3 алкил 

супституиран со CN; 

R2 е халоген,C1-C4 алкил,C1-C4 халоалкил,C2-

C4 алкенил,C2-C4 халоалкенил,C2-C4 

алкинил,C1-C4 алкокси,C1-C4 халоалкокси,C1-

C4 алкилтио,C1-C4 халоалкилтио,амино,C1-C4 

алкиламино,C2-C4 
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халоалкиламино,формил,C1-C3 

алкилкарбонил,C1-C3 

халоалкилкарбонил,циано,или група со 

формулата -CR17=CR18-SiR19R20R2каде што 

R17 е водород,F,или Cl; R18 е водород,F,Cl,C1-

C4 алкил,или C1-C4 халоалкил; и R19,R20,и 

R21 се независно C1-C10 алкил,C3-C6 

циклоалкил,фенил,супституиран фенил,C1-C10 

алкокси,или OH; 

R3 и R4 се независно водород,C1-C6 алкил,C1-

C6 халоалкил,C3-C6 алкенил,C3-C6 

халоалкенил,C3-C6 алкинил,формил,C1-C3 

алкилкарбонил,C1-C3 халоалкилкарбонил,C1-

C6 алкоксикарбонил,C1-C6 алкилкарбамил,C1-

C6 алкилсулфонил,C1-C6 триалкилсилил,C1-C6 

диалкилфосфонил,или R3 и R4 земени заедно 

со N е 5- или 6-член заситен прстен,или R3 и 

R4 земени заедно претставуваат 

=CR3'(R4'),каде што R3' и R4' се независно 

водород,C1-C6 алкил,C3-C6 алкенил,C3-C6 

алкинил,C1-C6 алкокси или C1-C6 

алкиламино,or,R3' и R4' земени заедно со =C 

претставува 5- или 6-член заситен прстен; 

R5 е водород,халоген,C1-C4 алкил,C1-C4 

халоалкил,циклопропил,халоциклопропил,C2-

C4 алкенил,C2-C4 халоалкенил,C2-C4 

алкинил,C1-C3 алкокси,C1-C3 халоалкокси,C1-

C3 алкилтио,C1-C3 халоалкилтио,амино,C1-C4 

алкиламино,C2-C4 халоалкиламино,OH,или CN; 

R6 и R6' се независно водород,халоген,C1-C4 

алкил,C1-C4 

халоалкил,циклопропил,халоциклопропил,C2-

C4 алкенил,C2-C4 халоалкенил,C2-C4 

алкинил,C1-C3 алкокси,C1-C3 халоалкокси,C1-

C3 алкилтио,C1-C3 халоалкилтио,амино,C1-C4 

алкиламино или C2-C4 

халоалкиламино,OH,CN,или NO2; 

R7 и R7' се независно водород,халоген,C1-C4 

алкил,C1-C4 

халоалкил,циклопропил,халоциклопропил,C2-

C4 алкенил,C2-C4 халоалкенил,C2-C4 

алкинил,C1-C3 алкокси,C1-C3 халоалкокси,C1-

C3 алкилтио,C1-C3 халоалкилтио,амино,C1-C4 

алкиламино,C2-C4 халоалкиламино,или фенил; 

R8 е водород,C1-C6 алкил,C1-C6 

халоалкил,C3-C6 алкенил,C3-C6 

халоалкенил,C3-C6 алкинил,формил,C1-C6 

алкилкарбонил,C1-C6 циклоалкилкарбонил,C1-

C6 халоалкилкарбонил,C1-C6 

алкоксикарбонил,C1-C6 

халоалкоксикарбонил,арилкарбонил,хетероари

лкарбонил,C1-C6 алкилкарбамил,C1-C6 

алкилтио,C1-C6 алкилсулфонил,C1-C6 

халоалкилсулфонил,арилсулфонил,C1-C6 

триалкилсилил,амино,C1-C4 

алкиламино,циано,или фенил; 

или N-оксид или земјоделски прифатлива сол 

на истото.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/4184,A 61K 31/519,A 61K 

31/5377,A 61K 31/5386,A 61K 31/69,A 61K 

45/06,A 61K 38/05,A 61P 35/00,A 61P 43/00  

(11)  12699   (13) Т1 

(21)  2023/78   (22) 20/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201514760  19/08/2015  GB 

(96)  19/08/2016 EP16756763.5 

(97)  01/02/2023 EP3337477 

(73)  CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED 

Building 26,1000 Zhangheng Road Pudong New 

District Shanghai 201203,CN 

(74)  Владимир Стојановски,адвокат  

ул. Петрицка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(72)  SHUTTLEWORTH,Stephen Joseph and 

WHALE,Andrew David 

(54)  СОСТАВИ КОИ КОИ СЕ СОСТОЈАТ ОД 

ИНХИБИТОРИ НА ФОСФОИНОЗИТИД 3-

КИНАЗА И ВТОР АНТИПРОЛИФЕРАТИВЕН 

АГЕНС 
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(57)  1  Фармацевтски состав кој содржи 

комбинација од соединение со формулата (I) 

 или негова фармацевтски прифатлива сол,и 

најмалку еден втор агенс избран од групата која 

се состои од трансдукција на сигнал 

инхибитори на патеката,туморски 

имунотерапевти,агенси кои ја инхибираат 

фамилијата на протеини BCL2,агенси кои го 

инхибираат Mcl-инхибитори на 

протеазом,инхибитори на поли (ADP-рибоза) 

полимераза (PARP),инхибитори на 

ароматаза,абиратерон и ARN-509: 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол,при 

што: 

W е O,N-H,N-(C1-C10 алкил) или S; 

секој X е независно CH или N;  

R1 е 5 до 7-член заситен или 

незаситен,опционално супституиран 

хетероцикл кој содржи најмалку 1 хетероатом 

одбран од N или O;  

R2 е LY;  

секое L е директна врска,C1-C10 алкилен,C2-

C10 алкенилен или C2-C10 алкинилен; Y е 

опционално супституиран споен,премостен или 

спироцикличен неароматичен 5-член 

хетероцикл кој содржи до 4 хетероатоми 

избрани од N или O;  

секој R3 е независно H,C1-C10 

алкил,халоген,флуоро C1-C10 алкил,O-C1-C10 

алкил,NH-C1-C10 алкил,SC1- C10 алкил,O-

флуоро C1-C10 алкил,NH-ацил,NH-C(O)-NH-C1-

C10 алкил,C(O)-NH-C1-C10 алкил,арил или 

хетероарил; инхибиторите на патеката за 

трансдукција на сигналот се избрани од 

Ibrutinib,CC-292,CNX- 774,CG11746,LFM-

A13,RN486,R788 (Fostamatinib),R406,GS-

9973,Piceatannol,PRT062607,BMX-IN-

Ceritinib,Crizotinib,TAE684,AP26113,Alectinib,PF-

06463922,GSK1838705A,AZD3463,ASP3016,Tra

stuzumab,Cetixumab,Panitumumab,Zalutumumab,

Nimotuzumab,Matuzumab,Gefitinib,Erlotinib,Lapati

nib,AP26113,Sorafenib,Sunitinib,Cabozantinib,Axit

inib,AZD2932,Dovitinib,LY2874455,Foretinib,Vand

etanib,SKLB1002,BMS-

794833,Ki875Apatinib,AEE788,Tivozanib,Brivanib,

ENMD-2076,Lenvatinib,OSI-

930,Pazopanib,RAF265, 

CYC116,PD173074,KRN633,Cabozantinib,ZM306

416,Golvatinib,ZM323881 

,Semaxanib,SAR131675,MGCD-

265,Orantinib,Vantanalib,Cediranib,Regorafenib,P

onatinib,BGJ398,Nintedanib,PD173074,CH518328

4,LY2874455,AZD4547,Danusertib,Tyrphostin,SS

R128129E,MK-246Brivanib,TSU-

68,Cabozantinib,PD153035,Bevacizumab,Ranibiz

umab,LY2584702,BID1870,PF-

470867AT7867,AT13148,Sirolimus,Everolimus,AZ

D8055,Temsirolimus,MHY1485,Zotarolimus,KU-

0063794,ETO-46464,GDC-0349,XL388,WYE-

354,WYE-125132,WAY-600,WYE-

687,PP12AZD2014,INK128,Voxtalisib,Ridaforolimu

s,Torkinib,OSI-027,Palomid 

529,Vemurafenib,Dabrafenib,Sorafenib,PLX-

4720,LY3009120,RAF265,AZ638,Encorafenib,GD

C-0879,CEP-32496,TAK-632,ZM-336372,NVP-

BHG712,SB590885,GW5074,Trametinib,Selumeti

nib,PD032590U0126,PD184352,GDC-0623,BI-

847325,Cobimetinib,PD98059,BIX-

02189,Binimetinib,Pimasertib,CL-

327,AZD8330,TAK-

733,PD318088,Redametinib,Imatinib,Dasatinib,Sar

acatinib,Nilotinib,Ponatinib,PD173955,Danusertib,

AT9283,GNF-5,GZD824,KW-2449,DCC-

2036,NVP-BHG712,GNF-
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2,Baferinib,Degrasyn,SCH772984,XMD8-92,FR-

180204,GDC-0994,ERK5-IN-

Ulixertinib,Pacritinib,Tofacitinib,AZD1480,Ruxolitini

b,Fedratinib,AT9283,Cerdulatinib,Filgotinic,Go697

6,AG-

490,Momelotinib,GLPG0634,ZM039923,ZL019,Cur

cumol,CEP-33779,AZ-960,TG1011209,NVP-

BSK805,Baricitinib,AP1066,WHI-P154,и 

Gandotinib; 

туморските имунотерапевти се избрани од 

NLG919,INCB024360,Indoximod,Lenalidomide,Po

malidomide,Thalidomide,Pembrolizumab,Nivoluma

b,Pidilizumab,AMP-

224,MSB0010718C,Atezolizumab,MEDI4736,MPD

L3280A и Ipilimumab;  

агенсите што ја инхибираат фамилијата на 

протеини BCL2 се избрани од ABT-737,ABT-

263,Obatoclax,Venetoclax,Sabutoclax,AT10HA14-

1 и BAM7; 

агенсите кои го инхибираат Mcl-1 се UMI-77;  

инхибиторите на протеазомот се избрани од 

Carfilzomib,Bortezomib,MG-

132,MLN9708,Ixazomib,ONX-0914,Oprozomib,PI-

1840,CEP-18770 и Celastrol;  

инхибиторите на поли (ADP-рибоза) 

полимераза (PARP) се избрани од 

Olaparib,Veliparib,Rucaparib,Inipararib,Талазопар

иб,G007-LK,NU1025,AG-1436INO-100UPF-

1069,AZD-246PJ34,ME0328 и A-966492;  

и  

инхибиторите на ароматазата се избрани од 

Letrozole и Anastrazole.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 07D 405/10,A 61K 31/506,A 61P 25/24  

(11)  12698   (13) Т1 

(21)  2023/79   (22) 21/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20180200943  17/10/2018  EP 

(96)  16/10/2019 EP19786343.4 

(97)  18/01/2023 EP3867244 

(73)  Boehringer Ingelheim International GmbH 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am 

Rhein,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CECI,Angelo; WIEDENMAYER,Dieter; 

GIOVANNINI,Riccardo; DORNER-

CIOSSEK,Cornelia and PFAU,Roland 

(54)  4-ПИРАЗИН-2-ИЛМЕТИЛ-МОРФОЛИН 

ДЕРИВАТИ И НИВНА УПОТРЕБА КАКО ЛЕК 

(57)  1  Соединение со формула A  

 

  

во коешто 

R1 претставува метил,етил,пропил,изо-

пропил,циклопропил,H3C-CH2-CH2-CH2-

,циклобутил; 

R2 претставува фенил којшто е опционално 

супституиран со 2 или 3 супституенти избрани 

од групата составена од 

флуоро,хлоро,метил,етил,циклопропил.  

  

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  F 24F 13/02,B 29C 53/56,B 29C 53/58,B 29C 

53/60,B 29C 53/84,B 29C 53/00,B 29C 53/80,B 

29K 305/02,B 29L 23/00  

(11)  12700   (13) Т1 

(21)  2023/83   (22) 23/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  20180007425  23/07/2018  IT 

(96)  11/07/2019 EP19768893.0 
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(97)  28/12/2022 EP3826823 

(73)  Tecnica S.r.l.Via degli Intarsiatori Rolesi 1 

42047 Rolo (RE),IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  BRUSCHI,Enrico and BRUSCHI,Elena 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ПОЛУЦВРСТА ЦЕВКА ЗА ПРЕНОС НА ГАС 

(57)  1  Постапка за производство на цевка (1) 

за пренос на гас,која што е полуцврста,содржи 

чекори на: 

 

 - поставување на вретено,на прва лента 

(20) изработена од термопластичен 

 материјал,на втора лента 

(25),изработена од термопластичен материјал и 

трета  лента (30) изработена од изолациски 

материјал, 

 - формирање на трака (15),составена од 

три слоја и континуирано,со  поставување на 

втората лента (25) со првата лента (20) и 

поставување на третата  лента (30) помеѓу 

двете, 

 - намотување на траката (15) на 

спирален начин на вретеното делумно 

 поставувајќи ги деловите 

(40,45),соседни еден со друг,на самата трака 

(15) со  цел да се создаде кружно тело каде што 

првата лента (20) е во правец кон 

 внатрешноста на кружното тело, 

 - загревање на траката (15) со цел 

топлината да ги залепи деловите (40,45),кои се 

 поставени,на траката (15), 

 

кадешто чекорот на загревање на траката (15) 

со цел топлината да ги залепи деловите (40,45) 

претпоставува загревање со помош на 

воздушен проток.  

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  B 01J 8/12,B 01J 8/24,B 01J 8/18  

(11)  12701   (13) Т1 

(21)  2023/85   (22) 24/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(96)  30/06/2020 EP20183142.7 

(97)  07/12/2022 EP3932534 

(73)  AURA Technologie GmbH Am Ernst-

Schacht 3 06311 Helbra,DE 
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(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4,1000,Скопје 

(72)  GÖRLITZ,Frank and WESTPHAL,Sebastian 

(54)  ПОСТАПКА И УРЕД ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ 

ОТПАД ШТО СОДРЖИ ВРЕДНИ МЕТАЛИ 

(57)  1  Постапката за преработка на отпадни 

материјали што содржат вредни метали во 

печка со флуидизиран слој (100),која ги опфаќа 

фазите: 

 

I. Стартување на печката со флуидизиран слој 

(100); и  

II. Континуирана обработка на отпадни 

материјали, 

 се карактеризира со тоа што печката со 

флуидизиран слој (100) функционира 

автотермално  за време на фазата II на 

континуирана обработка на отпадните 

материјали што содржат  вредни 

метали,при што печката со флуидизиран слој 

содржи 

 

  - челичен сад (108) кој има 

огноотпорна облога (118), 

  - влез (101) за отпадни 

материјали што содржат вредни метали, 

  - најмалку еден излез за 

испуштање материјал (110,111),кој содржи 

вентили, 

  - најмалку еден влез за 

снабдување со процесен воздух (102) и 

  - уред за предзагревање за 

претходно загревање на процесен воздух, 

  - уред за мерење на нивото на 

полнење,по можност врз основа на мерење на 

   разликата на притисокот 

помеѓу две мерни места (112,113),од кои едно 

мерно    место (113) е поставено 

над и едно мерно место (112) под слојот на 

материјали; 

  - најмалку еден манометар (119) 

за мерење на притисокот во челичниот сад 

(108), 

 

 и контролер уреден да го контролира 

уредот за мерење на нивото на полнење на 

таков  начин што,со мерење на разликата на 

притисокот со сензорот за притисок (112,113) и 

 земајќи ги предвид температурите на 

процесот од 630 ° C до 730 ° C во 

континуираната фаза  II,нивото на полнење на 

челичните садови (108) се одржува во опсег од 

15% до 25%,при што 

 

  - празнењето на материјалот се 

врши со гравитација со активирање на вентилот 

во    најмалку еден излез 

(110,111); 

  - и/или температурата на 

процесот се одржува во опсег од 630 ° C до 730 

° C,при што   процесниот воздух се 

загрева до температура во опсег од 45 ° C – 

130 ° C со помош    на уред за 

предзагревање; 

  - и/или притисокот во челичниот 

сад (108) се прилагодува во опсег помеѓу - 0,2 и 

- 0,3   mbar со контролирање на уредот 

за вшмукување на отпадни гасови.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  A 61K 39/00,A 61K 9/127,A 61K 48/00  

(11)  12702   (13) Т1 

(21)  2023/86   (22) 24/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201037883110P  31/08/2010  US 

(96)  31/08/2011 EP22166818.9 

(97)  11/01/2023 EP4043040 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals SA 

Rue de l'Institut 89 1330 Rixensart ,BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  GEALL,Andrew and VERMA,Ayush 
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(54)  МАЛИ ЛИПОЗОМИ ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ 

НА РНК КОЈАШТО КОДИРА ИМУНОГЕН 

(57)  1  Липозом во којшто РНК е енкапсулирана 

којашто кодира имуноген од интерес,кадешто 

липозомот содржи барем еден липид со 

катјонска главна група,липид со цвитерјонска 

главна група и има дијаметар во опсег од 60-

180nm,и кадешто имуногенот е Ортомиксовирус 

хемаглутин.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/50,G 01N 33/564,G 01N 33/53  

(11)  12717   (13) Т1 

(21)  2023/88   (22) 24/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  16193119  10/10/2016  EP 

(96)  10/10/2017 EP17791958.6 

(97)  07/12/2022 EP3523653 

(73)  Deutsches Krebsforschungszentrum 

Heidelberg Stiftung des öffentlichen Rechts 

(DKFZ) Im Neuenheimer Feld 280 69120 

Heidelberg,DE 

(74)  Влатко Величковски,адвокат ул. Франклин 

Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(72)  ZUR HAUSEN,Harald; DE VILLIERS,Ethel-

Michele; BUND,Timo and EILEBRECHT,Sebastian 

(54)  ПРОТЕИНОТ REP КАКО ПРОТЕИНСКИ 

АНТИГЕН ЗА УПОТРЕБА ВО 

ДИЈАГНОСТИЧКИ ТЕСТОВИ 

(57)  1  Метода за дијагностицирање на 

мултипла склероза (МС),каде што  

(A) најмалку 2 пати зголемено ниво на протеин 

поврзан со репликација на ДНК (Rep) или 

негови фрагменти кои имаат најмалку 8 

соседни аминокиселини во примерок од 

пациент споредено со нивото во контролен 

примерок; или  

(B) најмалку 2 пати зголемено ниво на анти-Rep 

антитела во примерок од пациент споредено со 

нивото во контролен примерок  

 

се поврзува со дијагноза на МС,каде што  

- протеинот Rep се состои од  

(i) аминокиселинска секвенца како што е 

прикажана во SEQ ID NO:1;  

(ii) фрагмент од SEQ ID NO:1 кој е способен за 

врзување на анти-Rep антитело специфично за 

протеин кој ја има аминокиселинската секвенца 
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SEQ ID NO 1; или  

(iii) аминокиселинска секвенца чија хомологија 

е еднаква или поголема од 90% со 

аминокиселинската секвенца од (i) или (ii) и е 

способна за врзување на анти-Rep антитело 

специфично за протеин кој ја има 

аминокиселинската секвенца SEQ ID NO:и  

 

- примерокот е (a) течен примерок избран од 

серум,плазма или цереброспинална течност 

или (b) цврст примерок избран од ткивни 

култури или примерок од биопсија.   

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28,A 61P 25/28,A 61P 31/04,A 

61P 19/02,A 61P 27/06  

(11)  12704   (13) Т1 

(21)  2023/91   (22) 27/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201862698007P  13/07/2018  US; 

201962860184P  11/06/2019  US and 

201962868849P  28/06/2019  US 

(96)  12/07/2019 EP19746306.0 

(97)  18/01/2023 EP3618928 

(73)  Alector LLC 131 Oyster Point 

Boulevard,Suite 600 South San Francisco CA 

94080,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  ROSENTHAL,Arnon; SCHWABE,Tina; 

KURNELLAS,Michael; PEJCHAL,Robert and 

COOPER,Anthony B. 

(54)  АНТИ-СОРТИЛИН АНТИТЕЛА И 

ПОСТАПКИ ЗА НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Антитело коешто се врзува за човечки 

сортилин протеин,кадешто антителото содржи 

тешка низа на варијабилен регион којашто ја 

содржи аминокиселинската секвенца на SEQ ID 

NO: 56 и лесна низа на варијабилен регион 

којашто ја содржи аминокиселинската секвенца 
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на SEQ ID NO: 60.  има уште 35 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/404,A 61K 31/47,A 61K 45/06,A 

61P 11/00  

(11)  12703   (13) Т1 

(21)  2023/94   (22) 28/02/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201862767202P  14/11/2018  US 

(96)  13/11/2019 EP198117037.5 

(97)  22/02/2023 EP3880197 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue Boston,MA 02210 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  VAN GOOR,Fredrick; ZHOU,Jinglan; 

PARASELLI,Prasuna; MILLER,Mark Thomas; 

CLEMENS,Jeremy J.; CLEVELAND,Thomas; 

COON,Timothy Richard; CHEN,Weichao George; 

FRIEMAN,Bryan; PIERRE,Fabrice; SWIFT,Sara 

E.; ALTSHULER,David M.;  ANDERSON,Corey 

Don; GROOTENHUIS,Peter (deceased);  HADIDA 

RUAH,Sara Sabina; HARE,Brian J.; 

KEWALRAMANI,Reshma;  MCCARTNEY,Jason; 

ROBERTSON,Sarah M.; SOSNAY,Patrick R.; 

BOREK,Bartlomiej and  YOUNG,Tim 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ЦИСТИЧНА ФИБРОЗА 

(57)  1  Барем едно соединение избрано од 

соединение I: 

 

  

 

и негови фармацевтски прифатливи соли,за 

употреба во постапка за лекување на цистична 

фиброза кадешто постапката содржи 

администрирање кај пациент при негова 

потреба: 

 

(A) 5 mg до 20 mg од барем едно соединение 

избрано од соединение I: 
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и негови фармацевтски прифатливи соли 

дневно; и 

(B) барем едно соединение избрано од: 

 

(i) Соединение II: 

 

  

и негови фармацевтски прифатливи соли,и 

(ii) 

 

(a) Соединение III: 

 

 

  

и негови фармацевтски прифатливи соли или 

(b) Соединение III-d: 

 

и негови фармацевтски прифатливи соли.  

има уште 28 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/14,A 61K 31/4375,A 61P 31/20

  

(11)  12705   (13) Т1 

(21)  2023/96   (22) 01/03/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201762568633P  05/10/2017  US; 

201762570509P  10/10/2017  US; 

201862681146P  06/06/2018  US and 

201862683859P  12/06/2018  US 

(96)  05/10/2018 EP18795809.5 

(97)  28/12/2022 EP3692040 

(73)  GlaxoSmithKline Intellectual Property 

Development Limited 980 Great West Road 

Brentford,Middlesex TW8 9GS,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CHONG,Pek Yoke; CATALANO,John G.; 

DICKSON,Hamilton D.; LEIVERS,Martin R. and 

WEATHERHEAD,Jason Gordon 

(54)  ХЕМИСКИ СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединение избрано од: 

 

  

или негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  C 08B 37/16,C 08L 5/16,A 61K 47/12,A 61K 

47/20,A 61K 9/00,A 61K 9/19,A 61K 39/395,A 

61K 31/454,A 61K 47/40,A 61P 35/02  

(11)  12706   (13) Т1 

(21)  2023/98   (22) 03/03/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201762527744 P  30/06/2017  US; 

201862653436 P  05/04/2018  US and 

201862673064 P  17/05/2018  US 

(96)  29/06/2018 EP18823719.2 
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(97)  14/12/2022 EP3644999 

(73)  Celgene Corporation 86 Morris Avenue 

Summit,NJ 0790US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

ул. Максим Горки 7-1/2,1000,Скопје 

(72)  MACBETH,Kyle; POURDEHNAD,Michael; 

BUCHHOLZ,Tonia,J.; CARMICHAEL,James; 

CARRANCIO,Soraya; FAN,Jinhong; 

GUPTA,Rajan; LU,Gang;  PACE,Emily; 

PIERCE,Daniel; PU,Yu; WANG,Peng; WU,Naijun 

and YAO,Sheena 

(54)  СОСТАВИ И МЕТОДИ НА УПОТРЕБА НА 

2-(4-ХЛОРОФЕНИЛ)-N-((2-(2,6-

ДИОКСОПИПЕРИДИН-3-ИЛ)-1-

ОКСОИЗОИНДОЛИН-5-ИЛ)МЕТИЛ)-2,2-

ДИФЛУОРОАЦЕТАМИД 

(57)  1  Формулација што содржи: (2-(4-

хлорофенил)-N-((2-(2,6-диоксопиперидин-3-ил)-

1-оксоизоиндолин-5-ил)метил)-2,2-

дифлуороацетамид),или стереоизомер или 

мешавина од стереоизомери,фармацевтски 

прифатлива сол,таутомер,солват,хидрат,ко-

кристал,клатрат,или полиморф на истиот во 

количина од околу 0.01 до околу 0.15%,и 

хидроксипропил β-циклодекстрин или 

сулфобутил етер-бета-циклодекстрин во 

количина од околу 99.1 до околу 

99.99%,базирано на вкупната тежина на 

формулацијата,назначено со тоа,што изразот 

“околу” одразува тежински процент во рамките 

на 10%,или 5% од тежинскиот процент кој е 

опфатен.  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  A 01K 67/027,C 07K 16/00,C 07K 16/46,C 

12N 15/85  

(11)  12707   (13) Т1 

(21)  2023/100   (22) 06/03/2023 

(45) 30/04/2023 

(30)  201313798455  13/03/2013  US 

(96)  13/03/2014 EP18210518.9 

(97)  01/03/2023 EP3501272 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown,NY10591-

6706,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  STEVENS,Sean; MACDONALD,Lynn; 

MCWHIRTER,John; DAVIS,Samuel; 

BUCKLER,David R.; MURPHY,Andrew J.; 

MEAGHER,Karolina A. and BABB,Robert 

(54)  ГЛУШЕЦ КОЈ ШТО ОГРАНИЧЕНО 

ИЗРАЗУВА РЕЦЕПТОР НА 

ИМУНОГЛОБУЛИНСКА ЛЕСНА НИЗА 

(57)  1  Постапка за генерирање на човечка 

имуноглобулинска секвенца на тешка и/или 

каппа лесна низа на варијабилен регион 
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којашто ги содржи чекорите на: 

 

(a) имунизирање на генетски модифициран 

глушец со антиген,кадешто генетски 

модифицираниот глушец генерира антитела 

кога е имунизиран со антигенот и кадешто 

генетски модифицираниот глушец има геном на 

гермлинија којшто содржи: 

 

(i) две човечки имуноглобулински Vκ генетски 

сегменти и пет човечки имуноглобулински Jκ 

генетски сегменти поврзани за 

имуноглобулинска секвенца на лесна низа на 

константен регион од глушец или 

стаорец,кадешто двата човечки 

имуноглобулински Vκ генетски сегменти се 

човечки Vκ1-39 и човечки Vκ3-20,и пет човечки 

имуноглобулински Jκ генетски сегменти се 

човечки Jκчовечки Jκ2,човечки Jκ3,човечки 

Jκ4,и човечки Jκ5; и  

(ii) еден или повеќе непреуредени човечки 

имуноглобулински VH генетски сегменти,еден 

или повеќе непреуредени човечки 

имуноглобулински   

DH генетски сегменти,и еден или повеќе 

непреуредени човечки имуноглобулински JH 

генетски сегменти поврзани за 

имуноглобулинска секвенца на тешка низа на 

константен регион од глушец; 

 

кадешто непреуредена човечка тешка низа на 

генетски сегменти и непреуредена човечка 

каппа лесна низа на генетски сегменти од 

глушецот се способни за преуредување и 

кодирање на човечка тешка низа на 

варијабилни домени и човечка каппа лесна 

низа на варијабилни домени соодветна на 

антитело и кадешто глушецот не содржи 

ендогени Vκ генетски сегменти коишто се 

способни за преуредување за да се формира 

секвенца на лесна низа на варијабилен регион 

и  

(b определување на човечка имуноглобулинска 

секвенца на тешка и/или каппа лесна низа на 

варијабилен регион којашто кодира човечка 

имуноглобулинска  тешка или лесна низа на 

варијабилен домен,соодветно,на антитело 

коешто специфично се врзува за антигенот и 

којшто беше генериран за генетски 

модифициран глушец. 

  

има уште 11 патентни барања 
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ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(1 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

 

 (51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8A01P1/00 8A01N31/16 12652 T1 

8C22B3/04 8C22B26/12 12689 T1 

8C07D403/14 8C07D401/06 12693 T1 

8A61K31/137 8A61K31/137 12728 T1 

8A61K31/506 8A61K31/137 12728 T1 

8A61P3/10 8C07D409/14 12729 T1 

8C07C215/40 8C07D409/14 12729 T1 

8C07C211/00 8C07D403/12 12726 T1 

8C07D407/12 8C07D403/12 12726 T1 

8C07D417/12 8C07D403/12 12726 T1 

8A61K9/10 8A61K9/10 12675 T1 

8A61P31/12 8C07D213/74 12683 T1 

8C22B11/00 8C22B11/00 12690 T1 

8C22B15/00 8C22B11/00 12690 T1 

8A61P19/02 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P35/00 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P9/10 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P31/00 8C07D519/00 12692 T1 

8A61K47/12 8A61K9/00 12706 T1 

8C07J1/00 8C07J1/00 12674 T1 

8C12R1/85 8C12N1/16 12724 T1 

8A61P17/14 8C07D403/04 12678 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 12679 T1 

8A61K9/127 8A61K39/39 12680 T1 

8C07D401/04 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D491/107 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D498/18 8A61P35/00 12681 T1 

8A61P35/00 8A61K31/137 12682 T1 

8G10L19/04 8G10L19/04 12670 T1 

8C07C57/15 8C07D295/205 12719 T1 

8C07D295/205 8C07D295/205 12719 T1 

8C07K7/00 8A61K38/06 12720 T1 

8A61P11/08 8A61K9/00 12709 T1 

8A61K31/74 8A61K31/74 12711 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 12722 T1 

8C07K16/36 8A61K39/395 12722 T1 

8C07D209/14 8A61K31/404 12723 T1 

8C07J63/00 8C07J63/00 12686 T1 

8C22B26/12 8C22B26/12 12689 T1 

8C07D403/06 8C07D401/06 12693 T1 

8F25B9/00 8F25B9/00 12727 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 12730 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 12736 T1 

8C07D409/12 8C07D403/12 12726 T1 

8A61F13/26 8A61F6/12 12712 T1 

8C07D401/14 8C07D471/04 12732 T1 

8A61P31/08 8A61K31/4436 12734 T1 

8A61P1/16 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P31/14 8A61P13/12 12691 T1 

8C07J31/00 8A61P13/12 12691 T1 

8C07D519/00 8C07D519/00 12692 T1 

8A61P19/02 8A61P19/02 12704 T1 

8A61P25/28 8A61P19/02 12704 T1 

8A61K47/20 8A61K9/00 12706 T1 

8C08B37/16 8A61K9/00 12706 T1 

8C08L5/16 8A61K9/00 12706 T1 

8C12G1/022 8C12N1/16 12724 T1 
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8A61K39/00 8A61K38/17 12725 T1 

8A61P35/00 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D498/08 8A61P35/00 12681 T1 

8A61K31/137 8A61K31/137 12682 T1 

8C07D405/10 8C07D405/10 12698 T1 

8A61K31/519 8A61K31/4184 12699 T1 

8A61P43/00 8A61K31/4184 12699 T1 

8B29C53/84 8B29C53/00 12700 T1 

8B01D53/94 8B01J27/199 12714 T1 

8C07D277/54 8C07D417/12 12715 T1 

8C07D417/12 8C07D417/12 12715 T1 

8G01N33/53 8G01N33/50 12717 T1 

8B01J8/18 8B01J8/12 12701 T1 

8H04L9/32 8H04L9/08 12668 T1 

8C07D319/16 8C07D215/14 12669 T1 

8A61K48/00 8A61K48/00 12702 T1 

8A61K47/06 8A61K9/00 12709 T1 

8A61K31/4155 8C07D401/06 12693 T1 

8A61K31/4427 8C07D401/04 12730 T1 

8A61F13/15 8A61F6/12 12712 T1 

8A61K36/185 8A61K9/10 12675 T1 

8A61K9/51 8A61K9/10 12675 T1 

8C07K14/47 8C07K14/47 12676 T1 

8A61P19/10 8C07D213/74 12683 T1 

8A61P3/10 8C07D213/74 12683 T1 

8C07D215/46 8C07D213/74 12683 T1 

8C07D241/44 8C07D213/74 12683 T1 

8C07D403/12 8C07D213/74 12683 T1 

8C12P7/06 8C12P19/14 12684 T1 

8A61K31/713 8C12N15/113 12685 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 12685 T1 

8A61K31/555 8C07D471/04 12732 T1 

8A61P31/06 8A61K31/4436 12734 T1 

8A61P25/00 8C07D263/57 12738 T1 

8A61P1/00 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P3/04 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P3/06 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P31/00 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P37/02 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P35/00 8C07D519/00 12692 T1 

8A61P31/04 8A61P19/02 12704 T1 

8A61K31/454 8A61K9/00 12706 T1 

8C22B1/00 8C22B1/00 12718 T1 

8C12N1/16 8C12N1/16 12724 T1 

8A61N5/10 8C07K16/28 12679 T1 

8A61K39/39 8A61K39/39 12680 T1 

8C07D401/12 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D401/14 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D413/12 8A61P35/00 12681 T1 

8A61K31/4184 8A61K31/4184 12699 T1 

8A61K38/05 8A61K31/4184 12699 T1 

8A61K45/06 8A61K31/4184 12699 T1 

8B29C53/56 8B29C53/00 12700 T1 

8B29C53/80 8B29C53/00 12700 T1 

8G01N33/564 8G01N33/50 12717 T1 

8C07D215/14 8C07D215/14 12669 T1 

8C07D311/74 8C07D215/14 12669 T1 

8A61P25/00 8C07D295/205 12719 T1 

8A61K38/06 8A61K38/06 12720 T1 

8A61P31/16 8C07D471/04 12710 T1 

8C07D487/04 8C07D471/04 12710 T1 

8A61P31/12 8A61K31/404 12723 T1 

8A61F2/30 8A61F2/30 12687 T1 

8A61K31/496 8C07D401/06 12693 T1 

8A61K31/519 8A61K31/137 12728 T1 

8A61K45/06 8A61K31/137 12728 T1 

8A61P35/00 8A61K31/137 12728 T1 

8A61P31/06 8C07D401/04 12730 T1 

8C07D233/96 8C07D403/12 12726 T1 

8C07D239/46 8C07D403/12 12726 T1 

8C07D403/12 8C07D403/12 12726 T1 

8C07D413/12 8C07D403/12 12726 T1 

8A61F6/12 8A61F6/12 12712 T1 

8A61P17/00 8C07D213/74 12683 T1 

8C12P19/14 8C12P19/14 12684 T1 

8D04H1/58 8A24B13/00 12731 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 12732 T1 

8C07D519/00 8C07D471/04 12732 T1 

8A61K31/4436 8A61K31/4436 12734 T1 

8C22B3/00 8C22B11/00 12690 T1 

8A61P29/00 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P3/10 8A61P13/12 12691 T1 
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8A61P9/00 8A61P13/12 12691 T1 

8A01N43/40 8A01N43/40 12697 T1 

8A01N43/54 8A01N43/40 12697 T1 

8H01M10/54 8C22B1/00 12718 T1 

8A61K31/506 8C07D403/04 12678 T1 

8A61P37/00 8C07D403/04 12678 T1 

8C07D403/14 8C07D403/04 12678 T1 

8A61P43/00 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D413/14 8A61P35/00 12681 T1 

8A61K31/5377 8A61K31/4184 12699 T1 

8H04L9/14 8H04L9/08 12668 T1 

8A61P29/00 8C07D215/14 12669 T1 

8H03H17/06 8G10L19/04 12671 T1 

8A61K9/127 8A61K48/00 12702 T1 

8A61P11/00 8A61K31/404 12703 T1 

8A61K31/519 8A61K9/00 12709 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 12710 T1 

8A61K31/423 8C07D413/14 12673 T1 

8A61K9/127 8A61K39/39 12688 T1 

8F25B25/00 8F25B9/00 12727 T1 

8A61P35/04 8A61K31/137 12728 T1 

8C07D409/14 8C07D409/14 12729 T1 

8A61K31/4523 8C07D401/04 12730 T1 

8A61K31/501 8C07D401/04 12730 T1 

8A61F5/455 8A61F6/12 12712 T1 

8A61K31/4709 8C07D213/74 12683 T1 

8A61P21/00 8C07D213/74 12683 T1 

8A61P9/00 8C07D471/04 12732 T1 

8C07D213/73 8C07D471/04 12732 T1 

8A61F5/453 8A61F5/44 12733 T1 

8A61P13/12 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P21/00 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P25/00 8A61P13/12 12691 T1 

8A61K31/429 8C07D519/00 12692 T1 

8C07K16/28 8A61P19/02 12704 T1 

8A61P31/20 8C07D471/14 12705 T1 

8C07D471/14 8C07D471/14 12705 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 12706 T1 

8C07K16/00 8A01K67/027 12707 T1 

8G01N21/65 8G01N21/65 12677 T1 

8C07D403/04 8C07D403/04 12678 T1 

8C07D403/14 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D471/08 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D487/10 8A61P35/00 12681 T1 

8B29K305/02 8B29C53/00 12700 T1 

8A61P31/12 8C07D417/12 12715 T1 

8A61P1/04 8G01N33/569 12716 T1 

8G01N33/569 8G01N33/569 12716 T1 

8H04L9/08 8H04L9/08 12668 T1 

8G10L19/24 8G10L19/04 12671 T1 

8A61K38/00 8A61K38/06 12720 T1 

8A61K38/07 8A61K38/06 12720 T1 

8F41H13/00 8G08B15/00 12708 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 12710 T1 

8G06Q10/10 8G06Q10/10 12672 T1 

8B62K1/00 8B62K1/00 12694 T1 

8F25B21/02 8F25B9/00 12727 T1 

8C07C217/84 8A61K31/137 12728 T1 

8E05B27/00 8E05B27/00 12737 T1 

8C07D401/12 8C07D403/12 12726 T1 

8A61P25/28 8C07D213/74 12683 T1 

8A61P9/00 8C12N15/113 12685 T1 

8A24B13/00 8A24B13/00 12731 T1 

8C07D213/75 8C07D471/04 12732 T1 

8C07K16/18 8C07K16/18 12695 T1 

8C07D409/12 8A61K31/4436 12734 T1 

8A61P37/00 8C07D519/00 12692 T1 

8C07D513/04 8C07D519/00 12692 T1 

8A61K39/395 8A61K9/00 12706 T1 

8A01K67/027 8A01K67/027 12707 T1 

8A61N5/00 8C07K16/28 12679 T1 

8C07D519/00 8A61P35/00 12681 T1 

8A61K31/506 8C07D405/10 12698 T1 

8B29C53/00 8B29C53/00 12700 T1 

8B29L23/00 8B29C53/00 12700 T1 

8A61P29/00 8C07D295/205 12719 T1 

8C07K4/00 8A61K38/06 12720 T1 

8C07K5/00 8A61K38/06 12720 T1 

8A61K31/47 8A61K31/404 12703 T1 

8A61K9/10 8A61K9/00 12709 T1 

8A61K31/519 8C07D471/04 12710 T1 

8A61P37/00 8C07D413/14 12673 T1 
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8A61K31/58 8C07J63/00 12686 T1 

8A61P31/18 8C07J63/00 12686 T1 

8A61F2/36 8A61F2/30 12687 T1 

8A61K39/39 8A61K39/39 12688 T1 

8C01D15/08 8C22B26/12 12689 T1 

8C01D7/06 8C22B26/12 12689 T1 

8C07D401/06 8C07D401/06 12693 T1 

8B62H1/12 8B62K1/00 12694 T1 

8A61K31/337 8A61K31/137 12728 T1 

8A61K31/506 8C07D409/14 12729 T1 

8A61K31/497 8C07D401/04 12730 T1 

8A61K31/506 8C07D401/04 12730 T1 

8E05B29/00 8E05B27/00 12737 T1 

8A61K31/505 8C07D403/12 12726 T1 

8C07D239/48 8C07D403/12 12726 T1 

8C07D403/14 8C07D403/12 12726 T1 

8C07K16/28 8C07K14/47 12676 T1 

8A61P27/12 8C07D213/74 12683 T1 

8A61P9/10 8C07D213/74 12683 T1 

8C07D213/74 8C07D213/74 12683 T1 

8C07D215/38 8C07D213/74 12683 T1 

8A61F5/44 8A61F5/44 12733 T1 

8A61F5/443 8A61F5/44 12733 T1 

8C04B28/02 8C04B28/02 12735 T1 

8A61K31/423 8C07D263/57 12738 T1 

8C07D263/57 8C07D263/57 12738 T1 

8B65G61/00 8B65G57/00 12696 T1 

8A61P31/20 8A61P13/12 12691 T1 

8A61B17/00 8A61B17/326 12739 T1 

8A61P27/06 8A61P19/02 12704 T1 

8A61K31/4375 8C07D471/14 12705 T1 

8A61P35/02 8A61K9/00 12706 T1 

8C12N15/85 8A01K67/027 12707 T1 

8A61K38/17 8A61K38/17 12725 T1 

8C07K7/06 8A61K38/17 12725 T1 

8C07D403/12 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D471/04 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D487/04 8A61P35/00 12681 T1 

8A61K45/06 8A61K31/137 12682 T1 

8A61K31/69 8A61K31/4184 12699 T1 

8A61P35/00 8A61K31/4184 12699 T1 

8B29C53/58 8B29C53/00 12700 T1 

8B29C53/60 8B29C53/00 12700 T1 

8F24F13/02 8B29C53/00 12700 T1 

8A61K31/44 8C07D215/14 12669 T1 

8C07C47/575 8C07D215/14 12669 T1 

8C07C49/86 8C07D215/14 12669 T1 

8C07K2/00 8A61K38/06 12720 T1 

8A61K39/00 8A61K48/00 12702 T1 

8G08B15/00 8G08B15/00 12708 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 12673 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 12721 T1 

8A61P7/02 8A61K39/395 12722 T1 

8B62K11/00 8B62K1/00 12694 T1 

8A61K31/352 8A61K9/10 12675 T1 

8C07K14/705 8C07K14/47 12676 T1 

8C07D401/12 8C07D213/74 12683 T1 

8A61K51/04 8C07D471/04 12732 T1 

8C07D401/12 8C07D471/04 12732 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 12732 T1 

8C07K5/062 8C07D471/04 12732 T1 

8A61K31/4402 8A61K31/4436 12734 T1 

8C07D213/77 8A61K31/4436 12734 T1 

8B65G57/00 8B65G57/00 12696 T1 

8C22B3/12 8C22B11/00 12690 T1 

8A61K31/575 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P17/02 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P31/18 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P5/38 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P5/50 8A61P13/12 12691 T1 

8C07J41/00 8A61P13/12 12691 T1 

8A61P29/00 8C07D519/00 12692 T1 

8A61B17/326 8A61B17/326 12739 T1 

8C07D401/04 8A01N43/40 12697 T1 

8A61K47/40 8A61K9/00 12706 T1 

8A61K9/19 8A61K9/00 12706 T1 

8C07K16/46 8A01K67/027 12707 T1 

8C22B7/00 8C22B1/00 12718 T1 

8H01M6/52 8C22B1/00 12718 T1 

8C07D401/06 8A61P35/00 12681 T1 

8C07D471/10 8A61P35/00 12681 T1 

8A61P25/24 8C07D405/10 12698 T1 



 

 

91 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

8A61K31/5386 8A61K31/4184 12699 T1 

8B01J23/28 8B01J27/199 12714 T1 

8B01J27/199 8B01J27/199 12714 T1 

8A61K31/426 8C07D417/12 12715 T1 

8A61P25/00 8G01N33/569 12716 T1 

8G01N33/50 8G01N33/50 12717 T1 

8B01J8/12 8B01J8/12 12701 T1 

8B01J8/24 8B01J8/12 12701 T1 

8G10L19/04 8G10L19/04 12671 T1 

8A61K31/404 8A61K31/404 12703 T1 

8A61K45/06 8A61K31/404 12703 T1 

8H05C1/06 8G08B15/00 12708 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 12709 T1 

8A61P1/00 8A61K31/74 12711 T1 

8A61K31/404 8A61K31/404 12723 T1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË 

DREJTËS SË PATENTAVE 

 

(73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

(51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar të 

patentave (KNP) 

(1 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

ALEXION PHARMACEUTICALS, INC. C 07K 16/18 MK/P/2023/0067 T1 

AURA Technologie GmbH B 01J 8/12 MK/P/2023/0085 T1 

AURA Technologie GmbH B 01J 8/18 MK/P/2023/0085 T1 

AURA Technologie GmbH B 01J 8/24 MK/P/2023/0085 T1 

Alector LLC C 07K 16/28 MK/P/2023/0091 T1 

Alector LLC A 61P 31/04 MK/P/2023/0091 T1 

Alector LLC A 61P 27/06 MK/P/2023/0091 T1 

Alector LLC A 61P 25/28 MK/P/2023/0091 T1 

Alector LLC A 61P 19/02 MK/P/2023/0091 T1 

Arrowhead Pharmaceuticals, Inc. 
C 12N 
15/113 MK/P/2021/0917 T1 

AstraZeneca AB C 07D 403/04 MK/P/2023/0047 T1 

AstraZeneca AB C 07D 403/14 MK/P/2023/0047 T1 

AstraZeneca AB A 61P 17/14 MK/P/2023/0047 T1 

AstraZeneca AB A 61K 31/506 MK/P/2023/0047 T1 

AstraZeneca AB A 61P 37/00 MK/P/2023/0047 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. C 07J 41/00 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 3/10 MK/P/2023/0069 T1 
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Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 9/10 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 9/00 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 5/50 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 5/38 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 37/02 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 35/00 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 31/20 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 31/18 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 31/14 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 31/00 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61K 31/575 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 1/00 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 1/16 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 13/12 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 17/02 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 19/02 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 21/00 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 25/00 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 29/00 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 3/04 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. A 61P 3/06 MK/P/2023/0069 T1 

Bar Pharmaceuticals S.r.l. C 07J 31/00 MK/P/2023/0069 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61P 7/02 MK/P/2021/0920 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07K 16/36 MK/P/2021/0920 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61K 39/395 MK/P/2021/0920 T1 

Bioderm, Inc. A 61F 5/443 MK/P/2021/0684 T1 

Bioderm, Inc. A 61F 5/44 MK/P/2021/0684 T1 

Bioderm, Inc. A 61F 5/453 MK/P/2021/0684 T1 

Bioenologia 2.0 S.R.L. C 12N 1/16 MK/P/2021/0922 T1 

Bioenologia 2.0 S.R.L. C 12R 1/85 MK/P/2021/0922 T1 

Bioenologia 2.0 S.R.L. C 12G 1/022 MK/P/2021/0922 T1 

Biogen MA Inc. A 61P 1/04 MK/P/2023/0075 T1 

Biogen MA Inc. A 61P 25/00 MK/P/2023/0075 T1 

Biogen MA Inc. 
G 01N 
33/569 MK/P/2023/0075 T1 

Bioversys AG C 07D 401/04 MK/P/2021/0918 T1 

Bioversys AG 
A 61K 
31/4427 MK/P/2021/0918 T1 

Bioversys AG A 61P 31/06 MK/P/2021/0918 T1 

Bioversys AG A 61K 31/497 MK/P/2021/0918 T1 

Bioversys AG 
A 61K 
31/4523 MK/P/2021/0918 T1 



 

 

93 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

Bioversys AG A 61K 31/506 MK/P/2021/0918 T1 

Bioversys AG A 61K 31/501 MK/P/2021/0918 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61K 31/506 MK/P/2023/0079 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH C 07D 405/10 MK/P/2023/0079 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 25/24 MK/P/2023/0079 T1 

Brandmüller, Ludwig B 65G 57/00 MK/P/2023/0074 T1 

Brandmüller, Ludwig B 65G 61/00 MK/P/2023/0074 T1 

CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED 
A 61K 
31/4184 MK/P/2023/0078 T1 

CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED A 61K 31/519 MK/P/2023/0078 T1 

CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED 
A 61K 
31/5377 MK/P/2023/0078 T1 

CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED A 61P 43/00 MK/P/2023/0078 T1 

CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED 
A 61K 
31/5386 MK/P/2023/0078 T1 

CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED A 61K 45/06 MK/P/2023/0078 T1 

CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED A 61K 38/05 MK/P/2023/0078 T1 

CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED A 61K 31/69 MK/P/2023/0078 T1 

CONVALIFE (SHANGHAI) CO. LIMITED A 61P 35/00 MK/P/2023/0078 T1 

CannaXan GmbH A 61K 9/51 MK/P/2023/0043 T1 

CannaXan GmbH A 61K 9/10 MK/P/2023/0043 T1 

CannaXan GmbH A 61K 31/352 MK/P/2023/0043 T1 

CannaXan GmbH A 61K 36/185 MK/P/2023/0043 T1 

Celgene Corporation A 61K 31/454 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Corporation A 61K 39/395 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Corporation A 61K 47/12 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Corporation C 08B 37/16 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Corporation C 08L 5/16 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Corporation A 61P 35/02 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Corporation A 61K 9/19 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Corporation A 61K 9/00 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Corporation A 61K 47/40 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Corporation A 61K 47/20 MK/P/2023/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 471/08 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 471/10 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 487/04 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 487/10 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. 
C 07D 
491/107 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 498/08 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 498/18 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 519/00 MK/P/2023/0003 T1 
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Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 413/14 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 413/12 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 403/14 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 403/12 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 401/14 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 401/12 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 401/06 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 401/04 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61P 43/00 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0003 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 471/04 MK/P/2023/0003 T1 

Clariant Produkte (Deutschland) GmbH C 12P 7/06 MK/P/2023/0055 T1 

Clariant Produkte (Deutschland) GmbH C 12P 19/14 MK/P/2023/0055 T1 

Corteva Agriscience LLC A 01N 43/54 MK/P/2023/0077 T1 

Corteva Agriscience LLC A 01N 43/40 MK/P/2023/0077 T1 

Corteva Agriscience LLC C 07D 401/04 MK/P/2023/0077 T1 

Deutsches Krebsforschungszentrum Heidelberg Stiftung des 
öffentlichen Rechts (DKFZ) G 01N 33/53 MK/P/2023/0088 T1 

Deutsches Krebsforschungszentrum Heidelberg Stiftung des 
öffentlichen Rechts (DKFZ) G 01N 33/50 MK/P/2023/0088 T1 

Deutsches Krebsforschungszentrum Heidelberg Stiftung des 
öffentlichen Rechts (DKFZ) 

G 01N 
33/564 MK/P/2023/0088 T1 

Duesenfeld GmbH H 01M 10/54 MK/P/2021/0910 T1 

Duesenfeld GmbH H 01M 6/52 MK/P/2021/0910 T1 

Duesenfeld GmbH C 22B 1/00 MK/P/2021/0910 T1 

Duesenfeld GmbH C 22B 7/00 MK/P/2021/0910 T1 

Duke University A 61P 35/00 MK/P/2023/0017 T1 

Duke University A 61K 45/06 MK/P/2023/0017 T1 

Duke University A 61K 31/137 MK/P/2023/0017 T1 

EVVA Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 27/00 MK/P/2021/0687 T1 

EVVA Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 29/00 MK/P/2021/0687 T1 

Ecareyou Innovation, S.L. A 61F 5/455 MK/P/2023/0049 T1 

Ecareyou Innovation, S.L. A 61F 13/26 MK/P/2023/0049 T1 

Ecareyou Innovation, S.L. A 61F 6/12 MK/P/2023/0049 T1 

Ecareyou Innovation, S.L. A 61F 13/15 MK/P/2023/0049 T1 

FUJIFILM Corporation A 61K 31/555 MK/P/2021/0901 T1 

FUJIFILM Corporation A 61K 51/04 MK/P/2021/0901 T1 

FUJIFILM Corporation A 61P 35/00 MK/P/2021/0901 T1 

FUJIFILM Corporation A 61P 9/00 MK/P/2021/0901 T1 

FUJIFILM Corporation C 07D 213/73 MK/P/2021/0901 T1 

FUJIFILM Corporation C 07K 5/062 MK/P/2021/0901 T1 

FUJIFILM Corporation C 07D 401/12 MK/P/2021/0901 T1 
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FUJIFILM Corporation C 07D 401/14 MK/P/2021/0901 T1 

FUJIFILM Corporation C 07D 471/04 MK/P/2021/0901 T1 

FUJIFILM Corporation C 07D 519/00 MK/P/2021/0901 T1 

FUJIFILM Corporation C 07D 213/75 MK/P/2021/0901 T1 

G21 S.r.l. A 61F 2/30 MK/P/2023/0059 T1 

G21 S.r.l. A 61F 2/36 MK/P/2023/0059 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 9/127 MK/P/2023/0050 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 39/39 MK/P/2023/0050 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 39/39 MK/P/2023/0062 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 9/127 MK/P/2023/0062 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 9/127 MK/P/2023/0086 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 39/00 MK/P/2023/0086 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 48/00 MK/P/2023/0086 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  
 
Limited C 07D 471/14 MK/P/2023/0096 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  
 
Limited 

A 61K 
31/4375 MK/P/2023/0096 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  
 
Limited A 61P 31/20 MK/P/2023/0096 T1 

H. Lundbeck A/S C 07C 57/15 MK/P/2021/0915 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 29/00 MK/P/2021/0915 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/00 MK/P/2021/0915 T1 

H. Lundbeck A/S 
C 07D 
295/205 MK/P/2021/0915 T1 

H. Lundbeck A/S C 07D 403/06 MK/P/2023/0071 T1 

H. Lundbeck A/S C 07D 401/06 MK/P/2023/0071 T1 

H. Lundbeck A/S A 61K 31/496 MK/P/2023/0071 T1 

H. Lundbeck A/S 
A 61K 
31/4155 MK/P/2023/0071 T1 

H. Lundbeck A/S C 07D 403/14 MK/P/2023/0071 T1 

Incyte Corporation A 61P 37/00 MK/P/2023/0039 T1 

Incyte Corporation A 61K 31/423 MK/P/2023/0039 T1 

Incyte Corporation C 07D 413/14 MK/P/2023/0039 T1 

Innovative Molecules GmbH C 07D 277/54 MK/P/2023/0064 T1 

Innovative Molecules GmbH A 61P 31/12 MK/P/2023/0064 T1 

Innovative Molecules GmbH A 61K 31/426 MK/P/2023/0064 T1 

Innovative Molecules GmbH C 07D 417/12 MK/P/2023/0064 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 31/505 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07C 211/00 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 233/96 MK/P/2022/0379 T1 
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Janssen Pharmaceutica NV C 07D 239/46 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 239/48 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 417/12 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 403/12 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 403/14 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 407/12 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 409/12 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 413/12 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 401/12 MK/P/2022/0379 T1 

Janssen Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/404 MK/P/2021/0921 T1 

Janssen Pharmaceuticals, Inc. A 61P 31/12 MK/P/2021/0921 T1 

Janssen Pharmaceuticals, Inc. C 07D 209/14 MK/P/2021/0921 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61K 31/519 MK/P/2021/0906 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61K 31/437 MK/P/2021/0906 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 487/04 MK/P/2021/0906 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61P 31/16 MK/P/2021/0906 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 471/04 MK/P/2021/0906 T1 

Johnson Matthey Public Limited Company G 01N 21/65 MK/P/2023/0046 T1 

Koninklijke Philips N.V. G 10L 19/04 MK/P/2023/0035 T1 

Koninklijke Philips N.V. G 10L 19/24 MK/P/2023/0036 T1 

Koninklijke Philips N.V. H 03H 17/06 MK/P/2023/0036 T1 

Koninklijke Philips N.V. G 10L 19/04 MK/P/2023/0036 T1 

Lleidanetworks Serveis Telemàtics, S.A. H 04L 9/08 MK/P/2023/0032 T1 

Lleidanetworks Serveis Telemàtics, S.A. H 04L 9/14 MK/P/2023/0032 T1 

Lleidanetworks Serveis Telemàtics, S.A. H 04L 9/32 MK/P/2023/0032 T1 

Lleidanetworks Serveis Telemàtics, S.A. G 06Q 10/10 MK/P/2023/0038 T1 

Merck Patent GmbH A 61P 29/00 MK/P/2023/0070 T1 

Merck Patent GmbH A 61K 31/429 MK/P/2023/0070 T1 

Merck Patent GmbH A 61P 31/00 MK/P/2023/0070 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 519/00 MK/P/2023/0070 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 513/04 MK/P/2023/0070 T1 

Merck Patent GmbH A 61P 37/00 MK/P/2023/0070 T1 

Merck Patent GmbH A 61P 35/00 MK/P/2023/0070 T1 

Metso Outotec Finland Oy C 22B 3/04 MK/P/2023/0063 T1 

Metso Outotec Finland Oy C 22B 26/12 MK/P/2023/0063 T1 

Metso Outotec Finland Oy C 01D 15/08 MK/P/2023/0063 T1 

Metso Outotec Finland Oy C 01D 7/06 MK/P/2023/0063 T1 

Mining and Process Solutions Pty Ltd. C 22B 3/00 MK/P/2023/0068 T1 

Mining and Process Solutions Pty Ltd. C 22B 15/00 MK/P/2023/0068 T1 

Mining and Process Solutions Pty Ltd. C 22B 11/00 MK/P/2023/0068 T1 

Mining and Process Solutions Pty Ltd. C 22B 3/12 MK/P/2023/0068 T1 
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Neuropore Therapies, Inc. A 61K 31/44 MK/P/2023/0034 T1 

Neuropore Therapies, Inc. A 61P 29/00 MK/P/2023/0034 T1 

Neuropore Therapies, Inc. C 07C 47/575 MK/P/2023/0034 T1 

Neuropore Therapies, Inc. C 07D 319/16 MK/P/2023/0034 T1 

Neuropore Therapies, Inc. C 07D 215/14 MK/P/2023/0034 T1 

Neuropore Therapies, Inc. C 07D 311/74 MK/P/2023/0034 T1 

Neuropore Therapies, Inc. C 07C 49/86 MK/P/2023/0034 T1 

Pfizer Inc. A 61P 25/00 MK/P/2021/0911 T1 

Pfizer Inc. A 61K 31/423 MK/P/2021/0911 T1 

Pfizer Inc. C 07D 263/57 MK/P/2021/0911 T1 

Pieris Pharmaceuticals GmbH C 07K 14/705 MK/P/2023/0044 T1 

Pieris Pharmaceuticals GmbH C 07K 14/47 MK/P/2023/0044 T1 

Pieris Pharmaceuticals GmbH C 07K 16/28 MK/P/2023/0044 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. A 61K 38/00 MK/P/2021/0916 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. A 61K 38/07 MK/P/2021/0916 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. C 07K 7/00 MK/P/2021/0916 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. A 61K 38/06 MK/P/2021/0916 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. C 07K 2/00 MK/P/2021/0916 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. C 07K 4/00 MK/P/2021/0916 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. C 07K 5/00 MK/P/2021/0916 T1 

RECEPTOS LLC A 61P 3/10 MK/P/2021/0925 T1 

RECEPTOS LLC C 07D 409/14 MK/P/2021/0925 T1 

RECEPTOS LLC C 07C 215/40 MK/P/2021/0925 T1 

RECEPTOS LLC A 61K 31/506 MK/P/2021/0925 T1 

Radius Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/519 MK/P/2021/0924 T1 

Radius Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/137 MK/P/2021/0924 T1 

Radius Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/506 MK/P/2021/0924 T1 

Radius Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/337 MK/P/2021/0924 T1 

Radius Pharmaceuticals, Inc. C 07C 217/84 MK/P/2021/0924 T1 

Radius Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/04 MK/P/2021/0924 T1 

Radius Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0924 T1 

Radius Pharmaceuticals, Inc. A 61K 45/06 MK/P/2021/0924 T1 

ReEnPro GmbH F 25B 9/00 MK/P/2021/0919 T1 

ReEnPro GmbH F 25B 21/02 MK/P/2021/0919 T1 

ReEnPro GmbH F 25B 25/00 MK/P/2021/0919 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2021/0685 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2023/0048 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61N 5/00 MK/P/2023/0048 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61N 5/10 MK/P/2023/0048 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 01K 67/027 MK/P/2023/0100 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/00 MK/P/2023/0100 T1 
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Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 12N 15/85 MK/P/2023/0100 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/46 MK/P/2023/0100 T1 

Richter Gedeon Nyrt. C 07J 1/00 MK/P/2023/0041 T1 

SAS Netforce G 08B 15/00 MK/P/2021/0904 T1 

SAS Netforce H 05C 1/06 MK/P/2021/0904 T1 

SAS Netforce F 41H 13/00 MK/P/2021/0904 T1 

Shang, Jianzhong A 61B 17/00 MK/P/2021/0689 T1 

Shang, Jianzhong A 61B 17/326 MK/P/2021/0689 T1 

Silence Therapeutics GmbH A 61P 9/00 MK/P/2023/0057 T1 

Silence Therapeutics GmbH 
C 12N 
15/113 MK/P/2023/0057 T1 

Silence Therapeutics GmbH A 61K 31/713 MK/P/2023/0057 T1 

Swedish Match North Europe AB A 24B 13/00 MK/P/2021/0683 T1 

Swedish Match North Europe AB D 04H 1/58 MK/P/2021/0683 T1 

TECNIMEDE SOCIEDADE TECNICO-MEDICINAL S.A. 
A 61K 
31/4436 MK/P/2021/0907 T1 

TECNIMEDE SOCIEDADE TECNICO-MEDICINAL S.A. 
A 61K 
31/4402 MK/P/2021/0907 T1 

TECNIMEDE SOCIEDADE TECNICO-MEDICINAL S.A. A 61P 31/06 MK/P/2021/0907 T1 

TECNIMEDE SOCIEDADE TECNICO-MEDICINAL S.A. A 61P 31/08 MK/P/2021/0907 T1 

TECNIMEDE SOCIEDADE TECNICO-MEDICINAL S.A. C 07D 213/77 MK/P/2021/0907 T1 

TECNIMEDE SOCIEDADE TECNICO-MEDICINAL S.A. C 07D 409/12 MK/P/2021/0907 T1 

Tecnica S.r.l. B 29C 53/56 MK/P/2023/0083 T1 

Tecnica S.r.l. B 29C 53/00 MK/P/2023/0083 T1 

Tecnica S.r.l. B 29C 53/58 MK/P/2023/0083 T1 

Tecnica S.r.l. F 24F 13/02 MK/P/2023/0083 T1 

Tecnica S.r.l. B 29L 23/00 MK/P/2023/0083 T1 

Tecnica S.r.l. B 29C 53/60 MK/P/2023/0083 T1 

Tecnica S.r.l. B 29C 53/80 MK/P/2023/0083 T1 

Tecnica S.r.l. B 29C 53/84 MK/P/2023/0083 T1 

Tecnica S.r.l. B 29K 305/02 MK/P/2023/0083 T1 

Tronox LLC B 01J 23/28 MK/P/2023/0056 T1 

Tronox LLC B 01D 53/94 MK/P/2023/0056 T1 

Tronox LLC B 01J 27/199 MK/P/2023/0056 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER 
A 61K 
31/4709 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER C 07D 403/12 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER A 61P 19/10 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER A 61P 21/00 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER A 61P 25/28 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER A 61P 27/12 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER A 61P 3/10 MK/P/2023/0051 T1 



 

 

99 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER A 61P 31/12 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER A 61P 9/10 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER C 07D 213/74 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER C 07D 215/38 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER C 07D 215/46 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER C 07D 241/44 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER C 07D 401/12 MK/P/2023/0051 T1 

UNIVERSITE DE MONTPELLIER A 61P 17/00 MK/P/2023/0051 T1 

VIIV Healthcare UK(No.4) Limited A 61K 31/58 MK/P/2023/0058 T1 

VIIV Healthcare UK(No.4) Limited C 07J 63/00 MK/P/2023/0058 T1 

VIIV Healthcare UK(No.4) Limited A 61P 31/18 MK/P/2023/0058 T1 

Van Nieuwpoort Beheer B.V. C 04B 28/02 MK/P/2021/0909 T1 

Verona Pharma PLC A 61K 31/519 MK/P/2021/0905 T1 

Verona Pharma PLC A 61P 11/08 MK/P/2021/0905 T1 

Verona Pharma PLC A 61K 47/06 MK/P/2021/0905 T1 

Verona Pharma PLC A 61K 9/00 MK/P/2021/0905 T1 

Verona Pharma PLC A 61K 9/10 MK/P/2021/0905 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 45/06 MK/P/2023/0094 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/47 MK/P/2023/0094 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/404 MK/P/2023/0094 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 11/00 MK/P/2023/0094 T1 

Vifor (International) Ltd. A 61K 31/74 MK/P/2023/0042 T1 

Vifor (International) Ltd. A 61P 1/00 MK/P/2023/0042 T1 

Watt Car Industries Ltd. B 62H 1/12 MK/P/2023/0072 T1 

Watt Car Industries Ltd. B 62K 11/00 MK/P/2023/0072 T1 

Watt Car Industries Ltd. B 62K 1/00 MK/P/2023/0072 T1 

immatics biotechnologies GmbH A 61K 38/17 MK/P/2021/0923 T1 

immatics biotechnologies GmbH C 07K 7/06 MK/P/2021/0923 T1 

immatics biotechnologies GmbH A 61K 39/00 MK/P/2021/0923 T1 
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Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023  
 

ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2021/748 (220) 06/07/2021 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство, 

продажба, промет и услуги Еснаф 

Хендмејд ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

ул. „Никола Тримпаре“ 11б, Скопје, MK 

(740) Соколовска Изабела ул.„Никола 

Тримпаре“ бр. 11-б, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, жолта 

(531) 01.03.00;27.05.17;28.11.00 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 14  накит, сувенири, приврзоци, 

благородни метали и нивни легури и 

производи изработени од нив или 

преслечени со нив, нараквици, брошеви, 

футроли и значки; 

сребрени нишки [накит], ѕидни часовници, 

белегзии [накит], приврзоци за накит, 

брошеви [накит], ѓердани [накит], сувенири 

од бакар, накит, медалјони [накит], 

прстени [накит], обетки, статуетки од 

благородни метали, приврзоци за клучеви 

[прстени за клучеви со ситни украси или 

украсни прврзоци], кутии за накит, 

бразлетни изработени од везен текстил 

[накит], украсни приврзоци за алки за 

клучеви  

кл. 18  чанти - торби, женски чанти, 

футроли, кожа и имитација на кожа, и 

производи направени од тие материјали, 

кои не се вклучени водругите класи, 

актташни, торби, ранци, торби за 

купување, футроли за кредитни картички, 

business card cases , кутии за визит-

картички, етикети од кожа, торби, кутии за 

клучеви, мрежести торби за пазарење, 

несесери што не се прицврстени, 

кофчежиња од кожа или од кожа и картон, 

мрежести чанти со синџири, кутии од кожа 

или од кожа и картон, актовки, портмонеа, 

актовки [плитки], торби за алпинисти, 

торби за кампери, торби за плажа, женски 

чанти, торби за патување, кожени торби за 

пакување, џебни паричници, ученички 

училишни торбипапки за визит-картички  

кл. 20  капи, подметки, ткаенини, дрвени 

украси, брошеви [додатоци на облека], 

вез, салфети од текстил за маса, ткаенини 

со нацртани мотиви за везови, таписерии 

[за ѕидови] од текстил, производи што се 

носат на глава [капи, шапки, украси за 

коса], чаршафи и салфети за маса што не 

се од хартија, чаршафи и постелнина за 

домаќинство, крпи од текстил, навлаки за 

перници, подметки од текстил, подметки 

за маса од текстил, украсни навлаки за 

перници, подметки под чинии од текстил, 

јутени ткаенини, волнени ткаенини, ленено 

платно  

 

(210) TM  2022/527 (220) 25/05/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

МТЕЛ ДООЕЛ Скопје ул.Максим Горки 

бр.11/1-кат 3, Скопје-Центар, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Филип Медарски, Адвокат ул. Васил 

Главинов 3/1-2 , 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 26.11.10;27.05.23;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 9  автоматски благајни за депонирање, 

повлекување или трансфер на парични 

средства [АТМ]; антени; апликации за 

компјутерски софтвери, што можат да се 

преземат; видео екрани; видео телефони; 

видеокамери, високо фрекфентни 

апарати, влакна за оптички кабли; 

датотеки со слики што можат да се 

преземат; дигитални знаци; диоди што 

емитуваат светлина [ЛЕД]; електрични 

адаптери; електрични жици; електронски 

изданија што можат да се симнат од 

интернет; електронски системи за 

контрола на пристап за сигурносни врати; 

заштитни фолии приспособени за паметни 

телефони; знаци, светлечки; знаци, 

светлечки или механички; кабли, 

електрични; коаксијални кабли; 

компјутерски програми, снимени; 

компјутерски програми [софтвер што може 

да се симнува од интернет]; компјутерски 

софтвер, снимен; мелодии за мобилни 

телефони што можат да се преземат; 

мобилни телефони; модеми; мрежни 

трансформатори; музички датотеки што 

можат да се преземат; оптички апарати и 

инструменти; оптички дискови; оптички 

носачи на податоци; подлоги за 

компјутерски глувчиња; оптички апарати и 

инструменти; оптички дискови; оптички 

носачи на податоци; подлоги за 

компјутерски глувчиња; предаватели на 

електронски сигнали; предаватели 

[телекомуникации]; предавателни уреди 

[телекомуникации]; преносни телефони; 

приемници (аудио и видео приемници); 

сигурносни токени [уреди за шифрирање]; 

смартфони (паметни телефони); таблет-

компјутери; телефонски апарати; 

телефонски жици; телефонски 

предаватели; телефонски секретарки; 

торби за лаптоп; уреди за глобално 

позиционирачки систем [GРЅ]; УСБ-

приклучоци; читачи на бар кодови  

кл. 16  бележници или блокчиња; билтени; 

брошури; графички репродукции; графички 

слики и модели; графички цртежи; етикети 

од хартија или картон; знаменца од 

хартија; календари; канцелариски 

материјали; канцелариски прибор, освен 

мебел; каталози; кеси [плика, торбички] од 

хартија или пластика, за пакување; кутии 

од хартија или картон; моливи; моливи од 

јаглен; натписи од хартија или картон; 

нотеси [бележници]; папки [канцелариски 

материјали]; пенкала [канцелариски 

прибор]; периодични публикации; печатени 

материјали; печатени публикации; 

печатени формулари и обрасци; печати; 

печати со адреси; плакати од хартија или 

картон; плика [канцелариски материјали]; 

постери; прирачници [упатства]; проспекти; 

списанија; фотографии; хартиени и 

картонски материјали за пакување 

[полнење, обложување]  

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување; ажурирање и 

одржување информации во регистри; 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци; 

ажурирање на рекламниот материјал; 

анализа на цените; ангажирање манекени 

за рекламирање или промовирање на 

производи; бизнис информации; бизнис 

испитување; бизнис истражување; 

вработување персонал; дизајнирање 

рекламен материјал; директно 

рекламирање преку пошта; дистрибуција 

на примероци; договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

испитување на јавното мислење; 

комерцијални информации и советување 

на потрошувачите [советувалиште за 

потрошувачи]; компјутерско рекламирање 

преку интернет; лепење плакати; 

маркетинг; маркетинг истражување; 
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обезбедување деловни информации преку 

веб-страница; обезбедување 

комерцијални и деловни контакт-

информации; обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и услуги; 

обработка на текстови; објавување 

рекламни текстови; одговор (телефонски 

одговор) за претплатниците што не се 

достапни; односи со јавноста; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели; организирање 

трговски саеми за комерцијални или 

рекламни цели; пишување рекламни 

текстови; преговарање и склучување 

трговски трансакции за трети лица; 

преговори за бизнис контакти со други; 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба; претставување на 

производите; продукција на програми за 

телевизиска продажба; производство на 

рекламни филмови; рекламирање; 

рекламирање преку пошта; рекламирање 

преку радио; рекламни огласи (ширење на 

рекламните огласи); систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци; служби за споредување на 

цените; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

собирање статистички податоци; 

составување пописи на информации за 

комерцијални или рекламни цели; 

телевизиско рекламирање; умножување 

документи; уредување излози; услуги за 

посредување во трговија; услуги за 

телемаркетинг; фактурирање  

кл. 38  безжично емитување; електронска 

пошта; емитување кабелска телевизија; 

емитување радио програми; емитување 

телевизиски програми; изнајмување 

апарати за испраќање пораки; 

изнајмување време за пристап на 

глобалната компјутерска мрежа; 

изнајмување модеми; изнајмување 

телекомуникациска опрема; изнајмување 

телефакс апарати; изнајмување телефони; 

информации од областа на 

телекомуникациите; испраќање пораки; 

комуникации со телефон; комуникација со 

мобилни телефони; комуникација со 

помош на компјутерски терминали; 

комуникација со помош на мрежи со 

оптички кабли; комуникација со телеграми; 

обезбедување интернет соби за разговор; 

обезбедување кориснички пристап на 

глобалната компјутерска мрежа 

[провајдери на услуги]; обезбедување 

пристап до бази на податоци; 

обезбедување телекомуникациски врски 

на глобалната компјутерска мрежа; 

обезбедување телекомуникациски канали 

за телевизиско купување [телешопинг]; 

обезбедување услуги за онлајн форуми; 

повикување [радио, телефонски или други 

средства за електронска комуникација]; 

пренесување по факс; пренесување преку 

сателит; пренесување слики и пораки со 

помош на компјутери; пренесување 

телеграми; пренос на дигитални датотеки; 

пренос на честитки преку интернет; проток 

на податоци; радиокомуникации; 

телеграфска служба; телеграфски услуги; 

телекс услуги; телефонски услуги; услуги 

за видеоконференција; услуги на 

поставување телекомуникациски довод и 

приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; услуги со 

говорна пошта; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]  

кл. 42  водење студија за техничко 

проектирање; дигитализација на 

документи [скенирање]; електронско 

зачувување податоци; електронско 

нагледување на податоци за лична 

идентификација заради откривање кражба 

на идентитет преку интернет; електронско 
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надгледување на користење кредитни 

картички заради откривање измами преку 

интернет; инженерство; истражувања во 

техниката; контролирање на квалитетот; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање дефекти, надгледување 

компјутерски системи заради откривање 

неовластен пристап или повреда на 

податоци; обновување комјутерски бази на 

податоци; обработка во облак [cloud 

computing]; отклучување мобилни 

телефони; советодавни услуги од областа 

на технологијата; советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии; услуги на кодирање податоци; 

хостирање сервери; чување резервни 

копии на податоци надвор од мрежата   

 

(210) TM  2022/564 (220) 27/05/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги АИТОНИКС АД Скопје 

Бул.БОРИС ТРАЈКОВСКИ бр.36/ВЛЕЗ 1-

2, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, жолта 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; рекламни огласи; 

објавување рекламни текстови; 

рекламирање, вклучително и онлајн 

рекламирање; организација на изложби за 

комерцијални или рекламни цели; услуги 

за водење на е-трговија на мало; услуги за 

он-лајн нарачки; обезбедување онлајн 

пазар за купувачи и продавачи на стоки; 

претставување и презентација на 

производи преку комуникациски медиуми, 

за малопродажба; услуги за 

малопродажба на телефони, компјутери, 

разни електрични и електронски уреди и 

мрежна опрема, како и нивни додатоци и 

аксесоари; собирање информации во 

компјутерски бази на податоци; 

комерцијални информации и советување 

на потрошувачите  

кл. 37  поправки; инсталациски услуги; 

компјутерски хардвер (инсталирање, 

одржување и поправање на компјутерски 

хардвер); дијагностички услуги за 

одржување на компјутери; инсталирање и 

поправање телефони; одржување и 

сервисирање на мобилни телефони; 

информации за поправки; поправки на ИТ 

уреди и мрежна опрема; монтирање и 

поправање електрични апарати  

кл. 42  компјутерски решенија; 

компјутерско програмирање; компјутерски 

програми (изработка на компјутерски 

програми); анализа на компјутерски 

системи; компјутерски системи 

(програмирање компјутерски ситеми); 

компјутерски програми (осовременување 

на компјутерски програми); компјутерски 

програми (советување за компјутерски 

програми); давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 

преку интернет-страници; изнајмување 

компјутерски програми; умножување 

компјутерски програми; инсталирање 

компјутерски програми; одржување 

компјутерски програми;заштита на 

компјутери од вируси (услуги за заштита 

на компјутери од вируси); советување за 

компјутерска технологија; советување за 

компјутерска безбедност; советување за 

безбедност на интернет; советување за 

безбедност на податоци; компјутерски 
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хардвер (советување на полето на 

компјутерски хардвер); конверзија на 

податоци од физички на електронски 

носачи; размена на компјутерски програми 

и податоци [конверзија која не е физичка]; 

креирање и одржување веб [интернет] 

страници за други; креирање и 

дизајнирање на мрежно базирани индекси 

на информации за други [информатички 

технолошки услуги]; услуги за енкрипција 

на податоците; услуги на кодирање 

податоци; дигитализација на документи 

[скенирање]; електронско зачувување и 

складирање на податоци; електронско 

следење на личните податоци за 

откривање на кражба на идентитет преку 

интернет; електронско следење на 

активноста на кредитни картички за 

откривање измама преку интернет; 

обработка во облак [Cloud computing]; 

советување во врска со информатичка 

технологија (IT); советодавни услуги од 

областа на технологијата; советодавни 

услуги од областа на компјутерската 

технологија; услуги на надворешни фирми 

во областа на информациските 

технологии; обезбедување информации за 

компјутерска технологија и програмирање 

преку веб-страница; следење на 

компјутерски системи со далечински 

пристап; следење на компјутерски системи 

заради откривање дефекти; следење на 

компјутерски системи за откривање на 

неовластен пристап или кршење на 

податоци; аутсорсинг даватели на услуги 

во областа на информатичката 

технологија; дизајн на амбалажи (услуги за 

дизајн на амбалажи); контролирање на 

квалитетот; компјутерски бази на податоци 

(обновување компјутерски бази на 

податоци); истражување и развој за други; 

обезбедување алатки за пребарување по 

интернет; серверски хостинг; софтвер како 

услуга [ЅааЅ]; истражувања во техниката; 

технички проекти (проучување технички 

проекти); советување за 

телекомуникациска технологија; 

советување и услуги за работење на 

електронски информациски мрежи; 

советување за веб дизајн; развој и 

дизајнирање на мобилни апликации; 

услуги на хостирање веб страници; услуги 

на дизајнирање на веб страници; услуги за 

дизајнирање во областа на 

информатичките технологии и 

компјутерско програмирање; консалтинг 

услуги во областа на телекомуникации, 

комуникациски мрежи, компјутеризирани 

комуникации; услуги за менаџмент на 

центри на податоци и глобални 

комуникациски мрежи; хостирање (хостинг) 

и одржување на веб сајтови, веб центри, 

електронска пошта, електронски групи, 

лист сервери; складирање на дигитална 

содржина и податоци на трети лица; 

хостирање сервери; услуги на провајдери 

на апликативни услуги (АСП), имено, 

хостирање компјутерски софтверски 

апликации за трети лица; услуги на 

автентификација во областа на 

телекомуникација и мрежа; дизајн во 

областа на компјутеризирани комуникации 

и мрежи наподатоци; обезбедување на 

информации во областа на мрежни услуги 

на компјутеризирани комуникации и услуги 

на центри на податоци; откпучување 

мобилни телефони 

  

 

(210) TM  2022/707 (220) 29/07/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги ЦМС-ВЕЛ КОМПАНИ 2015 

ДООЕЛ увоз-извоз Велес ул."Ѓошо 

Органџиев" бр.8, Велес, MK 

(540)  
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LA FAMILIA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; хигиенски производи за 

медицинска употреба; диететски 

супстанции прилагодени за медицинска 

употреба, фластери, материјали за 

преврзување  

кл. 28  игри и играчки; предмети за 

гимнастика и спорт што не се опфатени со 

другите класи; украси за елки  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жито, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење; сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); муридии;мраз  

кл. 32  пиво; минерална и сода-вода и 

други безалкохолни пијалаци; пијалаци од 

овошје и овошни сокови; сирупи  

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  

кл. 34  тутун; производи за пушачите; 

кибрити  

кл. 35  рекламирање; управување 

соработата; канцелариски работи  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци  

 

(210) TM  2022/711 (220) 28/07/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги СУПЕР ПЕТКА ДООЕЛ извоз-

увоз Велес ул. Ѓошо Органџиев бр. 8, 

Велес, MK 

(540)  

 

(591) црвена, бела, темно сина 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други материи 

за перење; препарати за чистење, 

полирање, триење и нагризување; сапуни; 

парфимерија, есенцијални масла, 

козметички производи, лосиони за коса; 

препарати за нега на забите  

кл. 4  соединенија за собирање прашина 

со навлажнување и врзување; свеќи и 

фитили за осветлување  

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјали; лепила за канцелариска или 

куќна употреба; материјали што ги 

користат уметниците; сликарски четки; 

машини за пишување и канцелариски 

прибор (освен мебел); материјал за обука 

и настава (освен апарати); пластични 

материјали за пакување (што не се 

вклучени во другите класи); печатарски 

букви; клишиња  

кл. 21  чешли и сунѓери; прибор за 

чистење  

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

преработки; конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук; 

желеа, џемови, компоти; јајца, млеко и 

млечни производи; масла и масти за 

јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жито, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење; сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); муридии; 

мраз  

кл. 31  земјоделски, градинарски и шумски 

производи и зрнени производи што не се 

опфатени со другите класи; животни 
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(живи); свежо овошје и зеленчук; семиња, 

билки и природно цвеќе; храна за животни; 

пивски слад  

кл. 32  пијалаци од овошје и овошни 

сокови; сирупи и други препарати за 

производство на пијалаци  

 

(210) TM  2022/712 (220) 28/07/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги ЦМС-ВЕЛ КОМПАНИ 2015 

ДООЕЛ увоз-извоз Велес ул."Ѓошо 

Органџиев" бр.8, Велес, MK 

(540)  

 
(591) светло сина, темно сина, црвена, 

бела 

(531) 26.11.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; хигиенски производи за 

медицинска употреба; диететски 

супстанции прилагодени за медицинска 

употреба, фластери, материјали за 

преврзување  

кл. 28  игри и играчки; предмети за 

гимнастика и спорт што не се опфатени со 

другите класи; украси за елки  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жито, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење; сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); муридии;мраз  

кл. 32  пиво; минерална и сода-вода и 

други безалкохолни пијалаци; пијалаци од 

овошје и овошни сокови; сирупи  

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  

кл. 34  тутун; производи за пушачите; 

кибрити  

кл. 35  рекламирање; управување 

соработата; канцелариски работи  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци  

 

(210) TM  2022/739 (220) 10/08/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) RCN TELEVISIÓN S.A. AV. DE LAS 

AMERICAS NO. 65-82 BOGOTÁ D.C. 

COLOMBIA , CO 

(740) Влатко Величковски, адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, зелена, бела, црна 

(531) 27.05.17;27.05.23 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 38  услуги за емитување, дифузија, 

пренос и радио емитување на телевизиски 

програми, радио, интернет и други 

комуникациски медиуми   

кл. 41  организација, монтажа, подготовка, 

продукција и насочување на телевизиски, 

радио, интернет и други медиумски 

програми  

 

(210) TM  2022/740 (220) 10/08/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) RCN TELEVISIÓN S.A. AV. DE LAS 

AMERICAS NO. 65-82 BOGOTÁ D.C. 

COLOMBIA, CO 

(740) Влатко Величковски, адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(540)  
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(591) сина, зелена, бела, црна 

(531) 27.05.17;27.05.23 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 38  услуги за емитување, дифузија, 

пренос и радио емитување на телевизиски 

програми, радио, интернет и други 

комуникациски медиуми   

кл. 41  организација, монтажа, подготовка, 

продукција и насочување на телевизиски, 

радио, интернет и други медиумски 

програми  

 

(210) TM  2022/793 (220) 25/08/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ФИЛА ГРУПА ДОО 

Скопје ул.Перо Наков бр.25, Скопје, MK 

(740) Лидија Јошевска-Петровиќ  

ул.Хелсинки бр.21, Скопје 

(540)  

 
(591) во сите бои и комбинации 

(531) 27.05.17;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  акустични прекинувачи, аларми 

(тонски дојавувачи), алармни уреди, 

амперметри, аноди, батерии (електрични 

батерии), батерии за палење, безжична 

телефонија (столбови за безжична 

телефонија), бриола, далечински 

прекинувачи, далечинско палење 

(електрични уреди за палење), далечинско 

управување (апарати за далечинско 

управување), далечинско управување со 

индустриски операции (електрични уреди 

за далечинско управување со индустриски 

операции), електрични акумулатори, 

електрични акумулатори (плочи за 

електрични акумулатори), електрични 

акумулатори (решетки за електрични 

акумулатори), електрични брави, 

електрични жици, електрични брмчалки 

/зумери/, електрични кабли, електрични 

кабли (кабелски спојки), електрични кабли 

(носачи на електрични калеми), 

електрични кабли (обвивки за електрични 

кабли), електрични калеми, електрични 

колектори, електрични кондензатори, 

електрични контакти, електрични контакти 

од благородни метали, електрични 

отпорници, електрични прекинувачи, 

електрични претворувачи, електрични 

приклучоци, електрични релеи, електрични 

спојки /квачила/, електрични 

трансформатори, електрични утикачи, 

електрично празнење (цевки за 

електрични празнења), електроди за 

заварување, електролачно варење 

(апарати за електролачно варење), 

електролитни кади, електронски моливи 

/за единици за визуелно прикажување/, 

зујалки /зумери/, ѕвончиња /електрични/ за 

врата, кабли, кабли (стегачи за електрични 

кабли), канали за електрични кабли, 

конектори, контактори /вклучни уреди/, 

контрола (електрични контролни апарати), 

контрола на топлина (апарати за топлина), 

копчиња за ѕвончиња, оптички светилки, 

прибор за мерење, придушувачи (калеми 

за придушувачи), приклучни плочи, 

приклучоци, приклучоци за електрични 

водови, притисок (уреди за мерење 

притисок), притисок (уреди за 

одбележување на притисокот), разводни 

кутии /електрика/, разводни кутии 
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/електрична струја/, разводни ормани 

/електрична енергија/, разводни плочи 

/електрична енергија/, разводни пултови 

/електрична енергија/, разгласи, 

регулирачи на напон за возила, 

регулирачи на светла, редуктори 

/електрична струја/, светлечки натписи, 

светлечки ознаки на патиштата, светлечки 

цевки за реклами, светлиномери 

/експозиметри/, светломери, свртувачи 

(бројачи на свртувања), сигнализатори за 

пожар, сигнални електрични ѕвончиња, 

сигнални ѕвончиња, сигнални светилки, 

сигнални свирчиња, сигнални уреди 

против кражба, спојки за електронски 

кабли, спојни кутии /електрична струја/, 

термостати, точила /електрични/, 

транзистори /електроника/, 

трансформатори, трансформатори за 

зголемување на струјата, трепкачи / 

светлосна сигнализација/ триаголници за 

сигнализација на возилата во дефект  

кл. 11  електрични бојлери, електрични 

грејачки нишки, електрични маши, 

електрични радијатори, електрични 

светилки, електрични светилки (грла за 

електрични светилки), електрични 

свеќички за божиќни елки, електрични 

уреди за варење, електрично празнење 

(цевки за електрично празнење) за 

осветлување, жарни нишки за електрични 

светилки, замрзнувачи, заштитни уреди за 

осветлување, калорифери, климатизација 

(апарати за климатизација), светилки за 

осветлување  

 

(210) TM  2022/795 (220) 26/08/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги АКРОН ПЛАКАРИ ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје бул. Партизански Одреди 

бр. 26А Скопје, MK 

(540)  

 
(591) портокалова, бела, црна 

(531) 26.11.25;27.05.24;29.01.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики, 

производи од дрво, плута трска, рогозина, 

врбови, прачки, рогови, коски, слонова 

коска, китови коски, школки, калибар 

седеф, морска пена, и замена на сите тие 

материјали или пластика  

 

(210) TM  2022/797 (220) 26/08/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Брамел Стајл ДОО Скопје Ул.Дсме 

Груев бр.3-6/14, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) златна, црна 

(531) 24.01.15;26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 24  текстил и замена за текстил; 

лепливи ткаенини што се лепат со помош 

на топлина; текстилни материјали; филц; 

постави; волнени ткаенини; ткаенини за 

текстилна употреба  

кл. 25  облека, обувки и капи; облека за 

мотористи; кошули; панталони; 

водоотпорна облека; џебни шамичиња; 

палта  

кл. 40  обработка на материјали; 
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доработка на текстил; шиење; 

водоотпорна обработка на текстил; 

огноотпорна обработка на текстил  

 

(210) TM  2022/798 (220) 26/08/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Брамел Стајл ДОО Скопје Ул.Даме 

Груев бр.3-6/14, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) златна, црна 

(531) 24.01.15;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 24  текстил и замена за текстил; 

лепливи ткаенини што се лепат со помош 

на топлина; текстилни материјали; филц; 

постави; волнени ткаенини; ткаенини за 

текстилна употреба  

кл. 25  облека, обувки и капи; облека за 

мотористи; кошули; панталони; 

водоотпорна облека; џебни шамичиња; 

палта  

кл. 40  обработка на материјали; 

доработка на текстил; шиење; 

водоотпорна обработка на текстил; 

огноотпорна обработка на текстил  

 

(210) TM  2022/993 (220) 07/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(300) 062892022  07/05/2022  CH 

(731) Тhe Procter & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati  

Ohio 45202, US 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591) црна, виолетова, бела 

(531) 01.01.01;09.01.07;26.02.07 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

супстанци за перење алишта; препарати 

за чистење, полирање, триење и 

абразивни препарати; адитиви за перење 

алишта; препарати за перење алишта; 

детерџенти за алишта; течности за 

перење алишта; препарати за натопување 

алишта; супстанци за употреба при 

перење алишта; средства за плакнење 

алишта; етерични масла како мириси за 

употреба при перење алишта; мирисни 

препарати за употреба при перење 

алишта; сапуни и гелови; производи за 

плакнење и препарати за омекнување; 

омекнувачи за алишта  

 

(210) TM  2022/994 (220) 05/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство, услуги 

и трговија РБ 2011 КОМ увоз-извоз 

ДООЕЛ  Струга,Струга, MK 

(740) Владимир Стојкоски, адвокат 

Маршал Тито бр. 56, Комплекс Св. 

Ѓорѓија/1/кат-1-5, Струга 

(540)  
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(591) бордо, бела 

(531) 26.11.01;27.05.02;27.07.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  такси превоз  

 

(210) TM  2022/1001 (220) 09/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за транспорт и услуги 

САЛЕ КОМПАНИ ДООЕЛ Скопје ул Лука  

Геров бр.3 Ѓорче Петров, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(591) црна, сива, жолта, портокалова, бела 

(531) 15.01.17;18.01.15;26.02.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  канцелариски работи, управување 

со работата, рекламирање (огласување), 

рекламирање преку иитернет и сите 

останати видови рекламирање, ширење 

рекламни огласи, водење на работењето, 

услуги за трговија на големо и мало 

поврзани со возила, багери, виљушкари, 

камиони, делови за градежни машини, 

тешки возила, транспортна опрема, услуги 

за управување со деловни проекти за 

градежни работи  

кл. 37  изведување или подизведување на 

работи при конструкција и изградба на 

постојани градби, конструкција и изградба 

на градби, патишта, асфалтирање, 

поставување асфалтна површина на 

патишта, градење, копање патишта, 

изнајмување градежна опрема и машини, 

изолирање градби и градежни материјали, 

надзор на градежни работи  

кл. 39  товарен патен транспорт, 

логистички услуги за транспорт, 

превезување со камиони, транспортни 

средства, транспортирање, растоварање 

товар, шпедиција, шпедитерски услуги  

 

(210) TM  2022/1002 (220) 09/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) ДАНСОН-БГ ООД Радомир 2400, 

ул. Отец Паисиу бр.26 , BG 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

ЛАКС LAXX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  етерични масла; етерични масла за 

употреба во производствени процеси; 

козметички креми за кондиционирање; 

козметика и козметички препарати; гелови 

за масажа, освен за медицински цели; 

парфеми за индустриски цели; препарати 

за перење и белење; препарати за 

чистење, полирање и абразивни 

производи; сапуни  

кл. 5  медицински спрејови за грло; лекови 

за кашлица; фармацевтски препарати за 

третман на езофагитис; фармацевтски 

препарати за третман на киселински 

рефлукс; фармацевтски препарати за 

третман на гастроезофагеална рефлуксна 

болест  

кл. 35  административна дејност; 

управување со комерцијални трансакции  
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(210) TM  2022/1003 (220) 09/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) ДАНСОН-БГ ООД Радомир 2400, 

ул. Отец Паисиу бр.26 , BG 

(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. Славе 

Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540) 

КЕТОФЛЕКС KETOFLEX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  етерични масла; етерични масла за 

употреба во производствени процеси; 

гелови за масажа освен оние за 

медицински цели; парфеми за индустриски 

цели; препарати за перење и белење; 

препарати за чистење, полирање и 

абразивни производи; сапуни  

кл. 5  аналгетици; аналгетици за 

медицинска и фармацевтска употреба; 

билни креми за медицинска употреба; 

лекови против болки; гелови за тело за 

фармацевтска употреба; 

имуностимуланти; лекови; лекови за 

ублажување на алергии; помошни 

лековити средства; локални гелови за 

медицинска и терапевтска употреба; 

локални креми за ублажување на болката; 

медицински додатоци во исхраната; 

медицински гелови за тело; локални 

гелови за прва помош; медицински 

терапевтски креми; медицински 

препарати; лекови за алергија; 

медицински препарати со пенетрација на 

мускулите (за мачкање или за вена); 

нестероидни антиинфламаторни лекови; 

лекови против болки; антиинфламаторни 

гелови; санитарни препарати и производи; 

санитарни препарати за ветеринарство 

цели; сирупи за фармацевтски цели; 

фармацевтски и ветеринарни препарати; 

фармацевтски средства за инјектирање; 

фармацевтски препарати за ветеринарна 

употреба; фармацевтски препарати за 

третман на спортски повреди; 

фармацевтски препарати за третман и 

превенција на алергии; фармацевтски 

препарати за третман на алергиски 

ринитис; фармацевтски препарати за 

лекување и спречување на воспаление; 

фармацевтски препарати за третман на 

ревматоидни заболувања и артритис; 

адитиви за храна  

кл. 35   административна дејност; 

рекламирање; рекпамни услуги кои се 

однесуваат на фармацевтски производи; 

рекламирање во врска со фармацевтски 

производи и презентација во живо на тие 

производи; комерцијална администрација; 

трговија на мало и големо со 

фармацевтски, ветеринарни, санитарни и 

медицински препарати; управување со 

комерцијални трансакции  

 

(210) TM  2022/1004 (220) 09/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) ДАНСОН-БГ ООД Радомир 2400, 

ул. Отец Паисиу бр.26 , BG 

(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. Славе 

Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  

ТРОКСИМЕТАЦИН 

TROXIMETACIN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината; 

суплементи во исхрана на животни за 

ветеринарни цели; ензими за медицински 

цели; ензимски препарати за медицински 

цели; минерали како суплементи во 

исхрана; нутритивни суплементи; 

суплементи на исхрана за немедицински 

цели  
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(210) TM  2022/1005 (220) 09/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) ДАНСОН-БГ ООД Радомир 2400, 

ул. Отец Паисиу бр.26 , BG 

(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. Славе 

Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  

ВИРУПРИНОЛ VIRUPRINOL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за перење и белење; 

препарати за чистење, полирање, чистење 

и абразивни производи; сапуни; 

парфимерија; етерични масла  

кл. 5  ветеринарни препарати; 

имуностимуланти; лекови; медицински 

додатоци во исхраната; медицински 

препарати; сирупи за фармацевтски цели; 

фармацевтски лекови; фармацевтски 

препарати за третман на вирусни 

заболувања; фармацевтски препарати за 

регулација на имунолошкиот систем; 

фармацевтски препарати за третман и 

превенција на болести и нарушувања, 

поврзани со имунолошкиот систем; 

фармацевтски препарати и супстанции; 

додатоци во исхраната за медицински 

цели  

кл. 35  административна дејност; 

рекламирање; рекламни услуги кои се 

однесуваат на фармацевтски производи; 

рекламирање во врска со фармацевтски 

производи и презентација во живо на тие 

производи; комерцијална администрација; 

трговија на мало и големо со 

фармацевтски, ветеринарни, санитарни и 

медицински препарати; управување со 

комерцијални трансакции  

 

(210) TM  2022/1006 (220) 09/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) ДАНСОН-БГ ООД Радомир 2400, 

ул. Отец Паисиу бр.26 , BG 

(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. Славе 

Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  

ДИКЛОФЛЕКС DICLOFLEX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  етерични масла; етерични масла за 

употреба во производствени процеси; 

гелови за масажа освен оние за 

медицински цели; парфеми за индустриски 

цели; препарати за перење и белење; 

препарати за чистење, полирање и 

абразивни производи; сапуни  

кл. 5  аналгетици; аналгетици за 

медицинска и фармацевтска употреба; 

лекови против болки; имуностимуланти; 

лекови; лекови; медицински додатоци во 

исхраната; лекови против алергија; 

нестероидни антиинфламаторни лекови; 

санитарни препарати и производи; 

санитарни препарати за ветеринарни 

цели; сирупи за фармацевтски цели; 

фармацевтска и ветеринарна препарати; 

фармацевтски препарати за инјектирање; 

фармацевтски препарати за ветеринарна 

употреба; фармацевтски препарати за 

третман и превенција на алергии; 

фармацевтски препарати за третман и 

превенција на воспаление; додатоци во 

исхраната за ветеринарна употреба  

кл. 35  административна дејност; 

рекламирање; рекламни услуги кои се 

однесуваат на фармацевтски производи; 

рекламирање во врска со фармацевтски 

производи и презентација во живо на тие 

производи; комерцијална администрација; 

трговија на мало и големо со 

фармацевтски, ветеринарни, санитарни и 

медицински препарати; управување со 

комерцијални трансакции  
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(210) TM  2022/1007 (220) 09/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) ДАНСОН-БГ ООД Радомир 2400, 

ул. Отец Паисиу бр.26 , BG 

(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. Славе 

Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  

ВИШНЕВСКИ WISHNEVSKY 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/1008 (220) 09/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) FCA US LLC, a limited liability 

company organized and existing under 

the laws of the State of Delaware 1000 

Chrysler Drive, City of Auburn Hills, State 

of Michigan 48326, US 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 , 1000, Скопје 

(540)  

MOPAR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  спојки за оски [машини]; апарати за 

пречистување ацетилен; конвертори за 

челичарници; делители на лепливи ленти 

[машини]; пумпи за оксигенизирање на 

аквариум; аерокондензатори; мешалки; 

земјоделски машини; земјоделски дигалки; 

филтри за прочистување на воздухот за 

ладење за мотори; воздушни 

кондензатори; пиво (апарати за точење 

пиво) под притисок; машини за сортирање; 

парни валјаци; напојувачи за карбуратори; 

уреди за палење за мотори со внатрешно; 

согорување; алтернатори; вентили [делови 

од машини]; оски за машини; оски; 

преносни оски, што не се за копнени 

возила; лифтови, што не се ски-лифтови; 

лифтови; машини за мешање; 

самоподмачкувачки лежиштa; плугови; 

мотори за авиони; машини за белење; 

прстени за подмачкување [делови од 

машини]; делови за клипови; четкички за 

динамо; мaшини за чистење пaтишта 

(сaмоодни); работни маси за пили [делови 

од машини]; ленти за пренесувaчи; 

пренесувачи со ленти; маталки; цилиндри 

[делови од мaшини]; зaштитни кaпaци 

[делови од машини]; држачи за машини; 

мелници [мaшини]; вршалки; машини за 

удирање; мешалки за бетон [машини]; 

машини за путер; динaмa за велосипеди; 

клипници за машини и мотори; куглести 

лежишта; машини за правење битумен; 

мaшини зa жнеење; мaшини зa спојувaње 

снопови; вретена за разбои за ткаење; 

мaшини за дрводелство; мaшини за 

производство нa газирани пијалаци; 

разбои зa трикотажа и чорапи; аларати за 

врзување сено; фаќaчи и собирaчи нa кaл 

[мaшини]; зажарени свеќички за дизел 

мотори; машини зa нижење; мaшини зa 

плaкнење; мaшини за полнење шишиња; 

машини за миење шишиња; машини зa 

правење пиво; рамки зa машини за 

везење; четки [делови од мaшини]; 

булдожери; лопaти, машински; мaшини за 

стругање; витли [макари зa бродови, зa 

подигнување сидрa]; автоматски сидра за 

поморска употреба; ремени за машини; 

заштитни обвивки [делови од машини]; 

машини за сложувaње текст [печатарство]; 

вбризгувачи за мотори; карбурaтори; 

облека од влачена волна [делови од 
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машини за влачење волнa]; ножеви 

[делови од машини]; кутии за матрици 

[печатарство]; сита за згура [машини]; 

сепаратори на павлака од млеко; 

центрифуги за сушење; подмачкувачи 

[делови од машини]; машини со 

центрифуга; мелници со центрифуга; 

пумпи со центрифуга; машини за лупење 

жито и зрна; машини за мелење; 

потпирачи нз лежишта за машини; 

закачалки [делови од машини]; јаглени 

четкички [струја]; машини за сечење дрвен 

јаглен; дигалки; товарни рампи; лизгачи за 

машини за плетење; стругови [златни 

машини]; макaри*; рaлници од плугови; 

опремa зa котли нa мaшини; преси за 

грозје; машини зa цигaри зa индустрискa 

употреба; мaшини зa свиткување; ножици 

зa стрижење, електрични; ножици, 

електрични; длета за машини; вентили за 

пропуштање течности во еден прзвец 

[делови од машини]; филтер преси; 

машински собирачи на бигор за бојлер; 

педал погони за машини за шиење; 

машини за сложување [фотосложување]; 

компресори [машини]; турбокомпресори; 

кондензатори [пареа] [делови од машини]; 

кондензациони инсталации; ремени 

[делови од машини]; зглобови [делови од 

мотори]; машини за правење врвци; 

машини за правење печатарски букви; 

ножици [машини]; секачи [машини]; струјни 

генератори; глави за дупчење [делови за 

машини]; ремени за динамо; ремени за 

лифтови; машини за шев; уреди со 

воздушно перниче за преместување 

товари; лежишта [делови од машини]; 

ножеви, електрични; макари со запченици; 

инсталации за сеење; дигалки [машини]; 

машини за обработка на кожа; 

цилиндрични глави за мотори; култиватори 

[машини]; цилиндри за машини; 

печатарски цилиндри; цилиндри за 

валавници; машини за сортирање за 

индустрија; инки [механичко 

отстранување]; машини за сечење; 

одгазирувачи на вода за напојување; 

плугови за отстранување бусен; 

одмастувачи [машини]; стартери за мотори 

и машини; машини за изработка на 

тантели; сепаратори за пареа/масло; 

раздробувачи; редуктори за притисок 

[делови од машини]; аларати за 

намотување, механички; машини за 

стругање кожа; машини за дренирање; 

машини за обработка на рабови; динама; 

дробилки за отпадни води; апарати за 

производство на газирана вода; машини за 

произведување минерална вода; грејачи 

за вода [делови од машини]; машини за 

обработка на месо; машини за сечење и 

засекување калапи; сепаратори на стебла 

[машини]; сепаратори на зрна; 

исфрлувачи; електрични генератори; 

апарати за подигнување; машини за 

драперии; спојки што не се за копнени 

возила; аларати за мастила за печатарски 

машини; хранилки [делови од машини]; 

машини за завиткување; подвижни скали 

[ескалатори]; пумпи [делови од машини 

или мотори]; машини за ставање печати; 

направи за ставање печати; машини за 

етикетирање и маркирање; машини за 

истегнување метал; багери; машини за 

екстстракција за рудници; машини за 

превртување сено; сита [машини или 

делови од машини]; ножеви за машини за 

косење; сечила [делови од машини]; 

машини за предење; чекреци; машини за 

филтрирање; машини за завршна 

обработка; дупчалки [делови од машини]; 

преси за сточна храна; машини за 

ливница; клипови за цилиндри; кутии за 

полнење [делови од машини]; машини за 

дување, за компресија, исцрпување и 

пренесување гасови; косилки за трева 
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[машини]; машини за катранисување; 

машини за дување, за компресија, 

вшмукување и носење зрна; кутии за 

подмачкување [делови од машини]; пумпи 

за подмачкување; машини за врежување и 

гравирање; машини за гравирање; 

жлебови [алатни машини]; водилки за 

машини; секачи за слама; сатари за месо 

[машини]; механизми за разбој за ткаење; 

брани; машини за прскање; хидраулични 

турбини; машини за печатење на лим; 

озолитни плочи за печатарството; 

печатарски машини; печатарски преси; 

печатарски валјаци за машини; машини за 

млекарница; сечила за сечачи за слама; 

рамки за разбои; машини за острење 

бричеви; сечила за пила [делови од 

машини]; држачи за сечила [делови од 

машини]; валавници; топлински ланцети 

[машини]; курбли [делови од машини]; 

машини за миење садови; аларати за 

миење; машини за перење алишта; 

инсталации за миење возила; машини за 

перење што се вклучуваат со паричка; 

апарати за дигање; машини за цедење 

перени алишта; преси за мазнење и 

исправање; мотори за возење што не се за 

копнени возила; парни машини; алатни 

машини; индуктори за палење; апарати за 

ракување за товарење и растоварање; 

механизми за снабдување со хартија 

[печатарство]; чекани [делови од машини]; 

парни пневматски чекани; пневматски 

чекани; тешки чекани; кранови; погонски 

механизми што не се за копнени возила; 

преносници, што не се за копнени возила; 

регулатори [делови од машини]; машини 

за обработка на тутун; дробилки/гмечилки, 

електрични, за улотреба во 

домаќинството; мембрани за пумпи; 

машини за обработка на метали; разбои 

[машини]; рамки за предење; воденички 

камења; машини за дробење; дупчалки за 

рудници; машини за обработка на руда; 

машини за мелници; мешалки [машини]; 

жнеалки; жнеалки и врзувзчи; жнеалки и 

вршачки; лифтови за камиони; млазни 

мотори што не се за копнени возила; 

направи против загадување за мотори; 

клипови за мотори; регулатори на брзина 

за машини и мотори; калапи [делови од 

машини]; мелници за употреба во 

домаќинството што не се рачно 

управувани; машини за правење калапи; 

механизми за од по инерција што не се за 

копнени возила; совалки [делови од 

машини]; чистење (машини и апарати за 

чистење), електрични; машини за 

вшмукување за индустриска употреба; 

машини за порабување; преносливи алати 

што не се рачно управувани; алати 

[делови од машини]; уреди за држење на 

алати за машини; отворачи за конзерви, 

електрични; машини за сечење леб; 

куќишта за осовини [делови од машини]; 

лежишта за преносни оски; машини за 

производство на хартија; цедилки; машини 

за хартија; машини за пакување; машини 

за месење; машини за правење тесто за 

јадење; машини за боење; пиштоли за 

бојосување; дупчалки; бор-машини 

(електрични рачни бор-машини); машини 

за камена ѕидарија; клипови [делови од 

машини или мотори]; типографски преси; 

пневматски транспортери; шила за 

машини за дупчење; машини за дупчење; 

мелници за бибер што не се рачни; 

полирање (машини и апарати за 

полирање) [електични]; пумпи [машини]; 

воздушни пумпи [инсталации за гаража]; 

пумпи за инсталации за греење; вакуум 

пумпи [машини]; мостови за валјаци; 

лепливи ленти за макари; машини за 

лравење пијалаци, електромеханички; 

преси [машини за индустриска употреба]; 

регулатори на притисок [делови од 
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машини]; вентили за притисок [делови од 

машини]; машини за мешање на песок со 

глина; задржувачи на пареа; ренде; 

машини за поставување на шини; гребла 

за машини за израмнување; машини за 

израмнување; машини за бордури; 

машини за центрирање; аларати и машини 

за врзување книги за индустриска 

употреба; машини за пеглање; машини за 

крпење; пружини [делови од машини]; 

уреди за извлекување завеси, електрични; 

машини за ставање нитни; славини 

[делови од машини или мотори]; 

ротациони машини за печатење; запчести 

механизми за машини; тркала од машини; 

машински погонски тркала; лагери; 

топчести прстени за лежишта; машини за 

правење патишта; пили [машини]; машини 

за рударство; ремени за мотори и машини; 

машини за плевење; машини за мазнење и 

светнување; машини за колбаси; машини 

за пломбирање за индустриска употреба; 

сејачки [машини]; машини за заварување, 

електрични; мотори за дување; мевови за 

дување воздух за ковачница; чевларски 

калапи [делови од машини]; машини за 

полнење; статори [делови од машини]; 

машини за шаблон; машини за 

производство на шеќер; прегревачи; 

воздушни потиснувачи; маси за машини; 

престилки [делови од машини]; машини за 

бојосување; машини за влачење волна; 

потпирачи за лизгање [делови од машини]; 

осовини [делови од машини]; машини за 

молзење; шмукалки за машини за 

молзење; преносници за машини; 

пневматски пренесувачи за цевки; 

пренесувачи [машини]; машини за 

опшивање; витли [дигалки]; машини за 

плетење; турбини што не се за копнени 

возила; макари, механички, за еластични 

црева; калапи [делови од печатарски 

преси]; типографски машини; веалки; 

возила со воздушни перничиња (мотори за 

возила со воздушни перничиња); 

вентилатори за мотори и машини; машини 

за обработка на стакло; машини за 

конструирање железница; апарати за 

вулканизирање; спојувачи што не се за 

копнени возила; аеронаутички мотори; 

машини за острење; земјоделски алати 

што не се рачно управувани; точила 

[делови од машини]; пумпи за пиво; 

мотори на компресиран воздух; машини на 

компресиран воздух; пумпи на 

компресирзн воздух; свеќички за мотори 

со внатрешно согорување; клипови за 

амортизацијз [делови од машини]; 

лежишта за антифрикција за машини; 

копачи [машини]; машини за вшмукување 

воздух; заштедувачи на гориво за мотори 

и машини; машини за бродови; мотори за 

бродови; маталки, електрични; удирачки 

овнови [машини за набивање]; облоги за 

сопирачки што не се за возила; гуртни што 

не се за возила; делови за сопирачки што 

не се за возила; макари [делови од 

машини]; менувачи што не се за копнени 

возила; машини за зачепување шишиња; 

машини за затворање шишиња; машини за 

запечатување шишиња; четки, на струја; 

дробилки за кујнски отпад; мелници за 

кафе, што не се рачно управувани; 

одводни ќунци за котли на машини; 

машини за ринење земја; машини за 

пресување отпад; рендиња [машини] за 

индустриска употреба; грнчарски тркала; 

машини за управување, автоматски 

[манипулатори]; роботи [машини]; машини 

за приготвување храна, електромеханички; 

патрони за машини за филтрирање; 

погонски синџири што не се за копнени 

возила; хидротрансформатори што не се 

за копнени возила; синџири за пренос што 

не се за копнени возила; држачи на сврдла 

[делови од машини]; котли на парни 
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машини; аларати за напојување за котли 

со мотор; машини за стрижење животни; 

мотори што не се за копнени возила; 

контролни кабли за машини и мотори; 

контролни механизми за машини и мотори; 

матрици за употреба во печатарството; 

компресори за ладилници; сепаратори за 

вода; машини за шиење; ремени за 

вентилатори за мотори и машини; 

инкубатори за јајца; механизми, што не се 

за копнени возила; миксери, електрични, 

за употреба во домаќинството; машини за 

кујна, електрични; цилиндри за мотори и 

машини; редуктори на брзини што не се за 

копнени возила; машини за нуркање; 

бургии за дупчење [делови од машини]; 

менувачи на топлина [делови од машини]; 

ауспуси за мотори и машини; мотори, 

електрични. што не се за возила; дигалки 

[апарати за подигнување]; машини за 

лупење; машини за сецкање и рендање за 

зеленчук; пиштоли на компресиран воздух 

за истиснување кит; филтри [делови од 

машини или мотори]; копачи [плугови]; 

маталки, електрични, за употреба во 

домаќинствата; преси за овошје, 

електрични, за употреба во 

домаќинството; хидраулични машини и 

мотори; платформи за дупчење, пловечки 

или непловечки; апарати за промена на 

гориво за мотори со внатрешно 

согорување; ладилници [ладење] за 

мотори и машини; цевки за бојлер [делови 

за машини]; команди (хидраулични 

команди) за машини и мотори; контроли 

(пневматски контроли) за машини и 

мотори; картери за машини и мотори; 

индустриски обработувачи на храна, 

електрични; пиштоли за лепило, 

електрични; пиштоли [алати кои користат 

експлозиви]; машини за влечење мрежа 

[риболов]; универзални зглобови 

[кардански зглобови]; ротациони преси на 

пареа, преносни, за ткаенини; машини и 

апарати за шампонирање килими, 

електрични; катализатори; централни 

инсталации за правосмукалки; циркуларни 

пили; уреди за чистење што користат 

пареа; стакларски цевки за сечење, на гас; 

инсталации за исфрлање прав при 

чистење; инсталации за отстранување 

прав за употреба при чистење; електрични 

чекани; електромеханички машини за 

хемиската индустрија; синџири за лифтови 

[делови од машини]; генератори за струја 

за итни случаи; резервоари за 

проширување [делови од машини]; 

стакларски дијаманти [делови од машини]; 

машини за перење со висок притисок; 

машини за текстилна индустрија; 

разгранувач (издувен разгранувач) за 

мотори; машини за рафинирање на масло; 

машини за амбалажирање; уреди за 

полирање на паркет со восок, електрични; 

машини за полирање за чевли, 

електрични; плугови за снег; апарати за 

заварување, на гас; стакларски цевки за 

лемење, на гас; лемила, на гас; додатоци 

на правосмукалки за ширење парфеми и 

дезинфектанти; црева за правосмукалки; 

правосмукалки; вибратори [машини] за 

индустриска употреба; полирање со восок 

(машини и апарати за полирање со восок), 

електрични; машини за ставање жици на 

тениски рекети; машини за склопување 

велосипеди; мотокултиватори; прскалки за 

нанесување боја; хидраулични отворачи и 

затворачи [делови од машини]; педали за 

палење мотоцикли; механизирани 

хранилки за стока; подвижни тротоари; 

придушувачи за мотори и машини; 

пневматски отворачи и затворачи за врата 

[делови од машини]; вреќи за 

правосмукалки; гасни пламеници; турбини 

на ветер; плочки за сопирање што не се за 

возила; електроди за машини за 
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заварување; електрични апарати за 

заварување; апарати за лемење, 

електрични; лемилки, електрични; апарати 

за заварување со електричен лак, 

електролачно заварување; апарати за 

електролачно сечење; гасни лед-светилки, 

лемилки; преси за грозје; уреди за дување; 

уреди за галваностегија; уреди за 

галванизација; автомати за продажба; 

електрични затворачи на врати; 

електрични отворачи на врати; аларати за 

управување со лифтови; електрични уреди 

за затворање пластика [пакување]; пумпи 

за точење гориво на сервисни станици; 

пумпи за гориво што сами се регулираат; 

машини за обработка на пластика; 

механизми за отворање прозорци, 

електрични; мехзнизми за затворање 

прозорци, електрични; механизми за 

отворање прозорци, хидраулични; 

механизми за затворање прозорци, 

хидраулични; механизми за отворање 

прозорци, пневматски; механизми за 

затворање прозорци, пневматски; 

механизми за затворање врати, 

хидраулични; механизми за затворање 

врати, пневматски; кујнски мелници, 

електрични; пневматски дигалки; зд-

печатачи; машини за просејување; носачи 

на мотор што не се за копнени возила; 

вшмукувачки млазници за правосмукалки; 

чистачи за цевководи; електрични 

соковници; електрични шрафцигери; 

ојстици како делови од машини, кои не се 

за машини за игри; осовини за мотори на 

возила; гумени ленти кои се делови од 

гасеници на конструкциски машини; гумени 

ленти кои се делови од гасеници на 

машини и апарати за товарење и 

растоварење; гумени ленти кои се делови 

од гасеници на земјоделски машини; 

гумени ленти кои се делови од гасеници 

на рударски машини; гумени ленти кои се 

делови од гасеници на снежни плугови  

кл. 9  калеми, електрични; акцелерaтори 

на честички; светлечки дискови за 

закачување, за превенција од сообраќајни 

незгоди; заштитни уреди за лична 

употреба против незгоди; облека за 

заштита од несреќни случаи, рaдијациja и 

оган; акумулатори, електрични, за возила; 

садови за батерии; кутии за батерии; 

мерачи за киселина за батерии; 

хидрометри; плочи за батерии; свиркачки 

аларми; звучни апарми; акустични цевки; 

дискови за снимање звук; домофони; 

актинометри; машини за собирање; 

аерометри; апарати за зголемување 

[фотографија]; електро-динaмички апарати 

за далечинско управување на покaжувaчи 

зa железнички сообраќај; магнети; 

електромагнетни калеми; апарaти за 

вршење анализа на воздухот; аларми*; 

мерaчи за алкохол; алидади [инструменти 

за премер со телескоп]; апарати за 

вршење анализа на храна; електрични 

апарати за далечинско палење; батерии 

за осветлување; висиномери; ракавици од 

азбест за заштита при несреќи; облека од 

азбест за заштита од пожар; амперметри; 

засилувачи; цевки и ламби за засилување; 

анемометри; прстени за калибрирање; 

апарати за гаснење пожар; аноди; анодни 

батерии; антени; очила против 

заслепување; штитници против 

ослепување; уреди против 

интерференција [електрицитет]; 

трансформатори [електрична енергија]; 

апертометри [оптика]; мaшини за броење и 

сортирање пари; разводни кутии 

[електрицитет]; инструменти за премер нa 

земјиште; вериги зa премер на земјиште; 

леќи за астрофотографија; термионски 

ламби [радио]; аудиовизуелни апарати за 

настава; музички автомaти на паричка 

[џубокси]; механизми за апарати што се 
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вклучуваат со паричка; апaрaти со броилa 

(механизми за апaрaти со броила); 

шестар; компаратори; аларми за пожар; 

автоматски индикатори на низок притисок 

во гуми на возила; заштитни оделa зa 

пилоти; ѕвона за аларм, електрични; 

прачки за откривaње вода; сплавови за 

спасување; ваги; метереолошки балони; 

апарaти за демагнетизирање зa магнетни 

ленти; магнетофони; магнетни ленти; 

барометри; машини за мерење тежина; 

колски ваги; противпожарникарски 

мавалки; полначи за електрични батерии; 

бетатрони; автомати за билети; кутии за 

звучници; капаци зa објектив; терминали 

[електричнa енергија]; индикатори на 

притисокот за вентили; галванометри; 

копчиња за ѕвона; разделни кутии 

[електрицитет]; рачки од грамофони; 

либели; мaшини за перфорирани картички 

зa кaнцеларии; обвивки за електрични 

кабли; рамки зa фотографски слајдови; 

дискови за сметање; шибери; машини за 

сметање; лизгачки шестaри; шаблони 

[инструменти за мерење]; апарaти зa 

копирaње плaнови и проекти; 

кинематографски камери; капиларни 

цевки; преносни снимачи нa звук; 

заштитни шлемови; заштитни мaски што 

не се зa вештачко дишење; лемaчки 

шлемови; синџирчињa зa очилa; апарaти 

за регулирање топлина; темни простории 

[фотографијa]; инструменти зa 

контролирање на бојлери; полици за 

сушење [фотогрзфија]; апарaти за 

едитирање кинематогрaфски; печатени 

кола; трепкачи [светлa за сигнализирање]; 

сигнални ѕвонa; кутии за микроскопски 

стакла; колектори, електрични; електрични 

инсталации за далечинско управување со 

индустриските процеси; кутии со 

електрични прекинувачи [електрична 

енергијa]; преклопници; поморски компаси; 

окулари; бројачи на нишки; педометри; 

бројачи; метрономи; кондензатори; 

спроводници, електрични; цевки за 

електрични кабли; затворачи на струјни 

кола; конектори [електрицитет]; спојни 

кутии [електрицитет]; разводни табли; 

електрични контакти; франкирање 

(апарати за проверка на франкирање); 

електрични апарати за регулирање; 

електрични апарати за надгледување; 

аларати за контрола на брзина за возила; 

конвертори, електрични; фотокопири 

[фотографски. електростатички, термички]; 

врвки за очила; реторти; држачи за 

реторти; леќи за коригирање [оптика]; 

објективи [леќи] [оптика; космографски 

инструменти; одела за нуркање; 

преклопување (електрични апарати за 

преклопување); електрични прекинувачи; 

ограничувачи [електрицитет]; штекери, 

приклучоци и други електрични спојки; 

исправувачи на електрична струја; 

прекинувачи за ќелии [електрицитет]; 

кројачки инструменти за мерење; сздови 

за топење метали [лабораторија]; кожа 

(уреди за мерење на дебелината на 

кожата); циклотрони; детектори за 

фалсификувани метални парички; 

отворачи на бленди [фотографија]; 

дензиметри; анимирани цртани филмови; 

лабораториски послужавници; детектори 

на метал за индустриска или воена 

употреба; сонари; детектори; бленди 

[фотографија]; мембрани [акустика]; 

апарати за центрирање за фотографски 

слајдови; фотоапарати [фотографија]; 

дијапозитиви [фотографија]; слајд-

проектори; апарати за мерење растојанија; 

диктофони; апарати за дифракција 

[микроскопи]; звучницн; автоматски 

преклопници; грамофони; микроскопи; 

аларaти за бележење растојание; 

телеметри; разводни тaбли 
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[електрицитет]; разводни конзоли 

[електрицитет]; компаси зa мерење; мерки; 

аларати за мерење; динамометри; 

индикатори зa нивото на водатa; скaли во 

случaј нa пожaр; блиц-сијaлички 

[фотографија]; телефонски слушaлки; 

флуросцентни екрaни; екрaни зa 

проекцијa; работнички зaштитни мaски зa 

лице; екрани [фотографија]; сушaлни за 

употреба при правење фотофафии; 

индикатори за загубa нa електричнa 

енергија; електрични уреди за мерење; 

кабли. електрични; цевки зa спроведување 

кабли [електрицитет]; контролни пултови 

[електричнa енергијa]; галвански ќелии; 

конектори за електрични водови; 

електрични спојки; електрични релеи; 

алaрaти за електролиза; предаватели на 

електронски сигнали; предавaтелни уреди 

[телекомуникaции]; апарaти зa чистење, зa 

дискови зa снимaње звук; ленти зa 

снимaње звук; бележници нa километри зa 

возилa; ролни [фотогрaфијa]; механички 

знaци; епидијaскопи; епрувети; аларати за 

вагaње; термостати; ергометри; 

инструменти и машини за тестирање на 

материјaли; аларaти за проверка на 

јајцата со светлина; мерни инструменти; 

мерни инструменти зa бензин; заштитници 

од искрење; кутии посебно напрaвени за 

фотографски апарaти и инструменти; 

аларати за испитување што не се за 

медицинска употреба; рефрактометри; 

светлиномери [експозиметри]; машини за 

фактурирање; ферментација (апарати за 

ферментација) [лабораториски апарати]; 

безбедносни уреди за железнички 

сообраќај; електрични жици; магнетни 

жици; олова за висоци; висоци; мрежи за 

зaштита од несреќи; зaштитни мрежи; 

заштитни церади; апарати зa сечење 

филм; филтри за респираторни мaски; 

филтри [фотогрaфијa]; полнaчи зa 

бaтерии; високо фрекфентни апарaти; 

мерaчи нa фрекфенција; бушони; рaдија; 

кристали од гaленит [детектори]; галвaнски 

бaтерии; зaштитни ракавици за несреќни 

случаи; ракaвици зa возачи; ракавици за 

заштита од рендгенски зраци зa 

индустриска употреба; инструменти за 

анализа нa гасови; гасомери; апарaти и 

инструменти зa премер на земјиште; 

прaчки [инструменти за премер]; аларати 

за сушење за фотографско печатење; 

апарати за светнувaње на фотографските 

снимки; ленири [инструменти за мерење]; 

стакларијa зa мерење; екрани за 

фотогравирање; решетки за батерии; 

пожар (облека за заштита од пожар); 

приемници (аудио и видео приемници); 

хелиографски апарати; холограми; 

хифометри; идентификациони нишки за 

електрични жици; идентификациони 

обвивки за електрични жици; аларати и 

опрема за спасување; прскалки за 

противпожарникарски црева; моторно 

противпожарно возило; противпожарно 

возилo; аларати за мерење косини; 

таксиметри; мерни инструменти за 

количество; вакуумметри; мерни 

инструменти за брзина; индуктори 

[електрицитет]; проводници 

[електрицитет]; аларати за обработка на 

лодатоци; огледала за контрола на 

работа; апарати за меѓусебна 

комуникација; држачи за темни плочи 

[фотографија]; инвертори [електрицитет]; 

аларати за јонизација што не се за 

обработка на воздухот; шпионки [леќи за 

зголемување] за врати; маркери за 

должина на здолништа; мебел специјално 

изработен за лаборатории; 

лактодензиметри; лактометри; ламби за 

темни простории [фотографија]; оптички 

светилки; жироскопи; сигнапни ламби; 

ласери што не се за медицинска употреба; 
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оптички леќи; ваги за писма; авионски и 

бродски дневници [инструменти за 

мерење]; кабли за сондирање; лупи 

[оптика]; знаци, светлечки; неонски 

натписи; очила; окулари (инструменти што 

содржат окулари); геометарски либели; 

стакла за очила; оптички стоки; мерни 

инструменти за притисок; перископи; 

заштитни маски*; математички 

инструмети; механизми што се вклучуваат 

со паричка за телевизиски приемници; 

мегафони; компјутерски мемории; метра 

за дрводелци; либели со жива; апарати за 

мерење брзина [фотографија]; апарати за 

прецизно мерење; инструменти за 

мерење; метереолошки инструменти; 

линијари [инструменти за мерење]; 

микрометрички штрафови за оптички 

инструменти; микрофони; микротоми; 

автоматски временски прекинувачи; 

огледала [оптика]; апарати за дишење за 

подводно пливање; наутички апарати и 

инструменти; поморски апарати за 

сигнализирање; навигациони инструменти; 

рамки за очила; цвикери (рамки за 

цвикери); батерии, електрични; 

акумулaтори, електрични; нивелирки 

[инструменти зa одредување на 

хоризонталностa); инструменти за 

израмнување; призми [оптика]; 

инструменти за нaбљудувaње; октанти; 

омометри; бранометри; оптички aпарати и 

инструменти; оптички стакла; компјутери; 

компјутерски профами, снимени; 

осцилографи; кислородни трансвазивни 

апарати; озонери [озонатори]; микрометри; 

табли за сигнализирање, светлечки или 

механички; спроводници [громобрани]; 

пaркинг-чaсовници; астрономијa (aпaрaти 

и инструменти за aстрономија); кожи 

(апарaти за мерење нa дебелината на 

кожата); хидрометри за киселинa; апaрaти 

и инструменти за вагање; салинометри; 

садови зa миење [фотографија]; држачи зa 

фотографски апарaти; фотофaфски 

визири; фотометри; фототелеграфни 

апарати; физика (aпарaти и инструменти 

за физика); автоматски апaрати зa 

управување, за возила; очила; пипети; 

табли за изработка на планови 

[инструменти за премер]; планиметри; 

чепчиња за уши за нуркачи; ѕвона [уреди 

за тревожење]; тегови; полариметри; 

радиотелефонски прибори; 

радиотелеграфски прибори; апарати за 

мерење притисок; индикатори на притисок; 

апарати за проекција; катодни апарaти 

против 'рѓа; заштитници зa заби; 

пирометри; радaрски апарaти; радија зa 

возилa; рaдиолошки апарaти зa 

индустриска употреба; агломери 

[инструменти за мерење); апарати и 

инсталaции зa произведувaње рендгенски 

зрaци, што не се зa медицинскa употребa; 

рендгенски цевки што не се за медицинска 

употреба; уреди за заштита од рендгенски 

зраци што не се за медицинскa употребa; 

телефонски апарaти; рефрактори; рендген 

апарaти што не се зa медицинскa 

употребa; спектроскопи; електрични 

отпорници; термометри што не се зa 

медицинскa употреба; респиратори зa 

прочистувaње нa воздухот; апарaти за 

дишење што не се зa вештачко дишење; 

реостати; вaги [кантари]; знaци, светлечки 

или механички; сaхарометри; сонди за 

научнa употреба; сателити за научни цели; 

мембрaни за апaрaти за употреба во 

нaуката; апарати зa држење нaстaвa; 

блокaди против промени нa струјa 

[импедaнца]; спојки за жици 

[електрицитет]; електрични брави; 

секстанти; сигнални свирки; 

предупредувачки триаголници при дефект 

на возила; електро-динамички апaрaти зa 

дaлечинско упрaвувaње нa знaци; 
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симулaтори за управувaње и контролa нa 

возилa; сирени; апaрaти зa емитувaње 

звук; апaрати за снимање звук; апарати за 

репродукцијa на звук; апарати и машини за 

сондирање; звучни патокази; уреди за 

одредување на местопожбата на звукот; 

спектографски апарaти; сферометри; 

стереоскопи; стереоскопски aпaрaти; 

грaмофонски игли; сулфитометри; 

телепринтери; тахометри; мерачи за 

прицврстување штрафови; телеграфи 

[апарати]; телевизиски апарати; 

телеграфски жици; апарати за далечинско 

управување; палки за безжични антени; 

телесуфлери; телефонски предаватели; 

далечински прекинувачи; двогледи; 

телескопи; инструменти за мерење 

температура; апарати за регистрирање на 

време; теодолити; термостати за возила; 

тотализатори; мерачи на вртежи; 

регулатори на брзина за грамофони; 

предаватели [телекомуникации]; ваги за 

прецизно мерење; инструменти за 

бележење [столарство]; вакуумски цевки 

[радио]; уринометри; вариометри; вернија; 

видеоленти; вискозиметри; електрични 

инсталации за заштита од кражба; 

регулатори на волтажа за возила; машини 

за гласање; волтметри; игли за грамофони 

(апарати за менување игли на грамофони); 

казани за лабораториски експерименти; 

жици од метални легури [бушони]; 

антикатоди; свирчиња за кучиња; 

телескопи за огнено оружје; апарми против 

кражба; инструменти за азимут; патокази, 

светлечки; држачи за електрични калеми; 

филмови, експозиционирани; сообраќајни 

знаци, светлечки или механички; пливки за 

спасување; пловки за сигнализација; 

часовници со аларм; компаси; 

сигнализатори за магла, неекспозивни; 

регистар-каси; екрани за рaдиологија за 

индустриска употреба; магнетни карти за 

идентификација; фотогалванички ќелии; 

мерчи на густина; магнетни дискови; 

флопи дискови; ленти зa чистење на 

главите на уреди за снимaње; 

видеорекордери; компјутерски тaстaтури; 

интегрални кола; полупроводници; чипови 

[интегрални кола); катоди; елеци за 

спасување; појaси зa спасување; апарaти 

и инструменти за хемија; кинематогрaфски 

филмови, експозиционирани; електрични 

мрежи (материјали за електрични мрежи) 

[жици, кабли]; леќи; садови за леќи; 

инкубатори за култури нa бактерии; 

соларни батерии; бакарни жици, 

изолирани; цевки за емисија на 

електрицитет, што не се осветлување; 

мембрани [фотографија); апарати за 

дестилирање за научни цели; автомати за 

дозирање; електрични ѕвона за врата; 

навлаки за очила; печки за лабораториски 

експерименти; оптички влакна [филаменти 

за спроведување светлина]; телефонски 

жици; рендгенски филмови, 

експозиционирани; филтри за 

ултравиолетови зраци, за фотографија; 

високотонци за звучници; троногалки за 

камери; читачи на бар кодови; елеци 

непробојни од куршуми [панцири]; пловки 

за одбележување; силиконски резанки; 

хроматографски апарати за 

лабораториска употреба; хронографи 

[апарати за регистрирање на времето]; 

компакт дискови [аудио-видео]; компакт 

дискови [меморија само за читање]; 

компјутерски оперативни програми, 

снимени; компјутерски периферни уреди; 

компјутерски софтвер, снимен; оптички 

кондензатори; акустични спојки; сврзници 

[опрема за обработка на податоци]; 

комори за декомпресија; електронски 

цртачи; нуркачки маски; електронски 

пенкала [видеотерминали]; кодирани 

картички, магнетни; машини за факсимил; 
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противпожарникарски чамци; точки на 

поврзување на компјутери; убокси за 

компјутери; наколеници за работници; 

регулатори за светло [потенциометри], 

електрични; магнетни носачи на податоци; 

магнетни енкодери; елементи со магнетска 

лента за компјутери; микропроцесори; 

модеми; монитори [компјутерски хардвер]; 

монитори [компјутерски програми]; 

компјутерско глувче [опрема за обработка 

на податоци]; оптички читачи на знаци; 

оптички носачи на податоци; оптички 

дискови; печатачи за употреба со 

компјутери; процесори [централни 

процесорски единици]; читачи [опрема за 

обработка на податоци]; заштитни појаси, 

што не се за седишта за автомобили или 

спортска опрема; скенери [опрема за 

обработка на податоци]; детектори за чад; 

транзистор [електроника]; рендгенски 

слики, што не се за медицинска употреба; 

муфови за спојување за електрични кабли; 

сметалки; бележници (електронски 

бележници); телефонски секретарки; 

видеокамери; касетофони; компакт диск 

плеери; апарати за дијагноза што не се за 

медицинска употреба; дискетни единици 

за компјутери; електрифицирани столбови 

за поставување рефлектори; ебни 

електронски апарати за преведување; 

електронски етикети за производи; 

противпожарникарски покривки; блиц 

[фотографија]; картички со интегрално 

коло [мемориски смарт картички]; лажици 

за мерење; компјутерски бележници; 

епектронски огласни табли; ебни 

калкулатори; обувки за заштита од 

несреќни случаи, радијација и оган; 

противпожарникарски прскалки; кабли за 

анласер за мотори; очила за сонце; 

часовници [уреди за регистрирање на 

времето]; видео касети; кертриџи со видео 

игри; видео екрани; видео телефони; 

очила за спорт; штипки за нос за нуркачи и 

пливачи; заштитни шлемови за спортови; 

електронски изданија што можат да се 

симнат од интернет; компјутерски 

прогрзми [софтвер што може да се 

симнува од интернет]; апарати за 

навигација, за возила; украсни магнети; 

преносни телефони; подлоги за 

компјутерски глувчиња; персонални 

стереа; потпирачи за рачни згобови што се 

користат со компјутери; коаксијални кабли; 

влакна за оптички кабли; капаци за 

електрични штекери; уреди за мерење на 

морската длабочина; електрични огради; 

компјутерски програми за играње; 

слушалки; светлечки товари; радио 

пејџери; апарати за сателитска навигација; 

соленоидни ламби [електромагнетски 

прекинувачи]; штитници од нагло 

зголемување на волтажа; воки-токи; вреќи 

за ветер за покажувзње на правецот на 

ветрот; светлечки електронски 

покажувачи; кукли за реанимација 

[апарати за настава]; регулатори за 

осветлувања сцени; песочни часовници за 

варење јајца; дна чипови; двд плеери; 

автоматски благајни за депонирање, 

повлекување или трансфер на парични 

средства [atm]; семaфори [уреди зa 

сигнaлизирaње]; прибор зa користење нa 

телефоните без раце; штитници од азбест 

за пожарникари; шлемови за јaвaње; 

облека специјaлно нaпрaвена зa употребa 

во лаборатории; кодирани белегзии за 

идентификација, магнетни; калеми, 

електрични; мелодии за мобилни 

телефони што можат да се преземат; 

музички датотеки што можат да се 

преземат; датотеки со слики што можат да 

се преземат; кукли за испитување на 

сигурноста при судир на возила; 

лабораториски центрифуги; штампани 

плочи; усб-приклучоци; уреди за глобално 
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позиционирачки систем [gрѕ]; преносливи 

мултимедијaлни читачи, плеери; траки за 

мобилни телефони; диоди што емитуваат 

светлина [лед]; триоди; мрежни 

трансформатори; лаптоп компјутери; 

противпожaрно црево; торби зa лaптоп; 

навлаки за лаптоп; дигитални рaмки за 

фотографии; петриева шолјa; питот-цевки; 

стробоскопи; конуси за сообраќајна 

сигнализација; лепливи индикатори нa 

темперaтура, не зa медицинскa употреба; 

алликации за компјутерски софтвери, што 

можaт дa се преземaт; читaчи на 

електронски книги; смартфони (паметни 

телефони); кертриџи за тонер, прaзни, за 

принтери и фотокопири; уреди за 

надгледување бебиња; видеоуреди за 

нздгледувaње бебиња; поклопци за 

фотографски леќи; таблет-компјутери; 

кодирaни картички зa отклучување; зд-

очилa; мемориски кaртички зa мaшини за 

видеоигри; облека отпорна на куршуми; 

акцелерометри; електрични адаптери; 

капсули за спасување во случај на 

природни катастрофи; компјутерски 

хардвер; соларни плочи за производство 

на електрична енергија; мобилни 

телефони; телескопски нишани зa 

aртилеријa; дигитaлни знaци; игли за 

геодетски компаси; сигурносни токени 

[уреди за шифрирање]; инфрацрвени 

детектори; навпаки за персонални 

дигитални помошници [пда]; ваги за 

бебиња; електронски системи за контрола 

на пристап за сигурносни врати; 

термовизиски камери; ваги со анализатори 

на телесна маса; навлаки за таблет 

компјутери; црни кутии [запишувачи на 

податоци]; дигитални метеоролошки 

станици; станици за полнење за 

електрични возила; терминали со 

интерактивни допирни екрани; паметни 

прстени; електрични и електронски уреди 

за ефекти за музички инструменти; аудио 

интерфејс; еквилајзери [аудио апарати]; 

сабвуфери; ваги за бањи; 

термохигрометри; биочипови; заштитни 

фолии приспособени за паметни 

телефони; шлемови за виртуелна 

реалност; електронски интерактивни бели 

табли; хуманоидни роботи со вештачка 

интелигенција; аудио миксери; батерии за 

електронски цигари; електронски 

приврзоци за клучеви кои се уреди за 

далечинско управување; електронски 

музички партитури, што може да се 

преземаат; те-линијари за мерење; 

линијари за мерење; четириаголни 

линијари за мерење  

кл. 11  aвтоматски уреди за наводнување; 

акумулатори на топлина; ацетиленски 

пламеници; ацетиленски генератори; 

ацетиленски сигнални светла; капаци за 

вентилација; уреди за осветлување, за 

воздушни летала; рерни со топол воздух; 

апарати за дезодоризирање на воздухот; 

апарати за ладење на воздухот; филтри за 

климатизација; греалки за воздух; апарати 

за сушење на воздухот [сушачи]; 

инсталации за климатизација; филтри за 

воздух; апарати со топол воздух; опрема 

за бањи со топол воздух; гас (запалки за 

гас); запалки на гас; запалки; крушки од 

светилки; лачни ламби; електрични ламби; 

конструкции за печки; прегради за ладење; 

светла за возила; лонци за варење под 

притисок, електрични; уреди против 

заслепување, за автомобили [опрема за 

светла]; долги светла за автомобили; 

уреди за ладење на печките; кади за 

бањи; кади за хидротерапија; кабини за 

турски бањи, подвижни; опрема за бањи; 

греалки за бањи; инсталации за бањи; 

ламби; фенери за осветлување; обвивки 

за ламби; вжарени пламеници; пламеници 

за ламби; светла за велосипеди; бидеа; 
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бојлери што не се делови од машини; 

печки за тули; хидранти; капаци за 

радијатори; ебни батериски ламби; грејачи 

за вода; печки за пекарници; млазници на 

чешми против распрскување на водата; 

макари за печење; ражни; лабораториски 

пламеници; оџаци за нафтени рафинерии; 

пламеници; гермицидни пламеници; 

бојлери за пералници; подвижни тоалети; 

вентилатори [климатизација]; апарати за 

пржење кафе; апарати за греење; славини 

за цевки за вода; уреди зз обнова на 

топлината; опрема за печки направена од 

огноотпорна глина; крушки од светилки за 

покажување правец на возилата; јаглен за 

лачни ламби; инсталации за греење; 

уреди за полнење, за печки; резервоари за 

промивање; инсталации за греење со 

топла вода; котли за греење; цевки на 

бојлери за грејни инсталации; 

климатизација на возила; апарати за 

загревање за цврсти, течни или гасни 

горива; грејачи за возила; електрични 

апарати за греење; радијатори на 

централно греење; уреди за влажнење на 

воздухот, за радијатори на централно 

греење; елементи за греење; грејачи за 

пегли; греалки за нозе, електрични или 

неелектрични; муфови за нозе, 

електрични; рерни за загревање чинии; 

грејачи; стакла за ламби; шишиња за 

ламби; кунци од оџаци; дувалки за оџаци; 

фенови за коса; инсталации за 

дистрибуција на вода; апарати за сушење; 

апарати за климатизација; апарати за 

загревање на лепилата; дестилациони 

цилиндри; цевки [делови од санитарни 

инсталации]; водоводни инсталации; 

тоалети; замрзнувачи; електричен прибор 

за готвење; шпорети за готвење; шпорети; 

апарати и уреди за готвење; велосипеди 

(осветлување за велосипеди); цевки за 

електрично празнење, за осветлување; 

одмрзнувачи за возила; распрскувачи за 

дезинфекција, за тоалети; апарати за 

дезинфекција; инсталации за 

отстранување бигор; апарати за 

дехидрирање; дифузери на светлина; 

апарати за ладење пијалаци; апарати за 

дестилација; тушеви; штекери за 

електрични светла; уреди за 

прочистување вода; апарати за 

филтрирање вода; уреди за ладење на 

водата; фонтани; резервоари со вода под 

притисок; стерилизатори на вода; 

елементи за размена на топлина што не се 

делови од машини; апарати и инсталации 

за осветлување; канделабри; уреди за 

прочистување отпадни води; тавански 

светла; електрични радијатори; апарати за 

прочистување на гасот; апарати за 

сушење фураж; испарувачи; печки [грејни 

апарати]; влакна за електрични ламби; 

филтри за вода за пиење; сигнални 

ракети; подвижни ковачници; печки што не 

се за експериментални цели; опрема, 

обликувана, за печки; решетки за печки; 

огништа; пепелници за печки; апарати и 

машини за ладење; комори за ладење; 

садови за ладење; ламби на свиткување; 

печки за овошје; прочистувачи на гасот 

[делови на инсталации за гас]; пламеници 

на гас; бојлери на гас; ламби на гас; парни 

котли што не се делови од машини; 

гермицидни ламби за прочистување на 

воздухот; машини и апарати за мраз; кутии 

за ладење, електрични; топки за ламби; 

рингли; тостери за леб; скари [апарати за 

готвење]; печки за палење ѓубре; апарати 

за јонизирање на воздухот; декорирани 

фонтани; лабораториски ламби; апарати 

за ладење млеко; пастеризатори; газиени 

ламби; ултравиолетови ламби што не се 

за медицинска употреба; сигурносни 

рударски ламби; рефлектори; книжни 

лустери; мијалници [делови од санитарни 
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инсталации]; уреди за ладење на 

течностите; светлечки цевки за 

осветлување; магнезиумови влакна за 

осветлување; печки за слад; ламби за 

рудари; уреди за преработка на гориво и 

нуклеарни материјали; вентили за 

контрола на нивоата во резервоарите; 

електрични светилки за новогодишни елки; 

светлечки куќни броеви; пламеници со 

кислород и водород; радијатори [греење]; 

нафтени пламеници; долги светла на 

возила; плочи за греење; електрични 

батерии за осветлување; инсталации за 

полимеризација; кујнски шпорети [рерни]; 

воздушни вентили за инсталации за парно 

греење; апарати и машини за 

прочистување вода; апарати и машини за 

прочистување на воздухот; кули за 

прочистување, за дестилација; уреди и 

машини за ладење; рингли за готвење; 

апарати за греење вода; рефлектори за 

возила; разладни уреди и апарати; 

апарати и уреди за ладење; регулатори за 

довод на воздух во печки [греење]; 

помошни уреди за регулација, за апарати 

и цевки со вода или гас; безбедносни 

помошни уреди за апарати на вода или гас 

и цевки; славини; шајбни за водоводни 

цевки; прибор за печење на скара; 

санитарни апарати и инсталации; апарати 

и уреди за сушење; апарати за сушење 

раце за јавни тоалети; намотки [делови од 

инсталации за дестилирање, загревање и 

ладење]; вентилатори [делови од уреди за 

климатизација]; стерилизатори; уреди за 

ладење на тутунот; печки за тутун; 

апарати за осветлување, за возила; 

пржилници; автоматски инсталации за 

пренесување пепел; инсталации за 

производство на пареа; уреди и апарати 

за вентилација [климатизација]; уреди за 

вентилација за возилa [климатизација]; 

леѓени за тоалети; седишта за клозетски 

шолји; абажури за ламби; држачи на 

абажури; чешми со ладна и топла вода; 

помошни делови за регулација и сигурност 

на гасоводите; помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на 

вода; акумулатори на пареа; апарати и 

уреди за смекнување на водата; капаци за 

вентилација за лаборатории; 

стерилизатори на воздух; казани за 

печење ракија; алкохолни пламеници; 

пламеници на нафта; противзаслепувачки 

уреди за возила [опрема за светла]; 

грејачи за одмрзнување прозорци нa 

возила; конзоли за пламеници на гас; 

апарати за водоснабдување; нуклеарни 

реактори; автоклави, електрични за 

готвење; светла за покажување на правец 

на автомобили; светла за автомобили; 

електрични грејачи за шишиња со цуцла; 

електрични плочи за печење вафли; 

помошни уреди за регулација и 

безбедност за апарати на гас; електрични 

апарати за филтрирање кафе; електрични 

апарати за кафе; улични ламби; кунци за 

грејни бојлери; скари на јаглен; електрични 

фритези; домашни камини; пумпи за 

топлење; соларни колектори [греење]; 

соларни печки; апарати за потемнување 

[сончеви кревети]; уреди за промивање; 

апарати за напојувзње со вода за грејни 

бојлери; фрижидери; апарати за 

дезодоризирање што не се за лична 

употреба; апарати за довод на вода; 

апарати за прочистување нафта; апарати 

за чадење што не се за медицинска 

употреба; подлоги на печки за тули; ебни 

грејачи; бањи со вртежно струење на 

водата; хроматографски апарати за 

индустриска употреба; грејачки влакна, 

електрични; гасни кондензатори што не се 

делови од машини; електрични грејни 

перници што не се за медицинска 

употреба; инсталации за сауни; туш-
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кабини; мијалници; апарати со пареа за 

лице [сауни]; јавни тоалети; термофори; 

електрини чајници; греалки за кревети; 

електрични ќебиња што не се за 

медицинска употреба; мангали; апарати за 

филтрирање аквариуми; апарати за 

затоплување на аквариуми; аквариумски 

светла; килими со електрично греење; 

стоматолошки рерни; електрични апарати 

за правење јогурт; резервоари за ширење 

пареа за инсталации на централно 

греење; аспиратори за кујни; вентилатори 

(електрични вентилатори) за лична 

употреба; електрични апарати за сушење 

алишта; микробранови печки [апарати за 

готвење]; уреди за хлорирање базени за 

пливање; термостатски вентили [делови 

од уреди за греење]; апарати за 

водовртеж; дехидрирање (апарати за 

дехидрирање) на органските материјали 

на прехранбените производи; светла за 

нуркање; уреди за наводнување [опрема 

за наводнување]; чисти комори [санитарни 

инсталации]; камења од лава за скара; 

машини за наводнување за земјоделски 

цели; микробранови печки за индустриска 

употреба; машини за печење леб; каси за 

изложување во фрижидер; уреди на пареа 

за пеглање ткаенини; уреди за правење 

леб; лед-диоди, уреди за осветлување; 

апарати за кади за хидромасажа; грејни 

кабини; повеќенаменски електрични 

лонци; електрични парни лонци; топлински 

пиштоли; чоколадни фонтани, електрични; 

апарати за дезинфекција за медицинска 

употреба; ладилници за вино, електрични; 

светилки за празнични декорации; чорапи 

со електрично греење  

кл. 12  виљушкари; железнички спојки; 

спојки за копнени возила; воздушни 

транспортери; воздушни возила; воздушни 

балони; внатрешни гуми за пневматски 

гуми; опрема за поправка на внатрешни 

гуми; пневматски пумпи [помошни 

средства за возила]; возила (амортизери 

за возила); амортизациони пружини за 

возила; амфибиски авиони; направи 

против лизгање, за гуми на возила; 

синџири против лизгање; потпирачи за 

глава на седишта на возила; камиони за 

прскање; куки за поврзување кај возилата; 

автобуси на моторен погон; автобуси; 

чамци; камиони; хауби на автомобили; 

синџири за автомобили; автомобилски 

шасии; рикверц-аларми за возила; авиони; 

фериботи; багажници за возила; дирижабл 

балони [аероплани]; гуми за возила; 

вентили за гуми на возила; бандажи за 

железнички тркала; палки за свиткување, 

за возила; трупови од бродови; куки за 

бродови; систем за управување на 

бродови; уреди за извлекување бродови; 

коси патеки за бродови; елиси за бродови; 

весла; делови за накривување кај 

камионите; тркала од рачни колички; 

велосипеди; покажувачи на правецот за 

велосипеди; потпирачи за велосипеди 

[делови на велосипеди]; железнички 

колички; греди за спуштање бродови за 

спасување; калници; колички за багаж; 

кабини за жичарници; кесони [возила]; 

тркала на возила; капаци за мотори на 

возила; хауби на возила; каравани; 

приколки [возила]; картери за компоненти 

во копнени возила освен за мотори; 

сигурносни појаси за седишта на возила; 

оски на тркала од возила; синџири за 

велосипеди; инвалидски колички; 

шлепери; големи моторни чамци; колички 

за пренесување стока; колички со црево за 

полевање; колички за одпивки; колички за 

голф; шасии на возила; кормила; возен 

парк за жичени железници; возен парк за 

железници; оџаци за бродови; шарки на 

возила; трактори; вагони; браници за 

возила; амортизери за железнички возен 
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парк; хидраулични системи за возила; 

управувачи за велосипеди; легла за 

спиење за возила; огради за бродови; 

велосипедски гуми; запченици за 

велосипеди; сопирачки за велосипеди; 

браници на велосипеди; бандажи на 

велосипеди; курбли за велосипеди; 

мотори за велосипеди; оски за тркала на 

велосипеди; педали за велосипеди; пумпи 

за велосипеди; спици од велосипеди; 

тркала за велосипеди; седла на 

велосипеди; држачи за велосипеди; 

рзспоред на брзини за копнени возила; 

багери [бродови]; колички на тркалца; 

електрични мотори за копнени возила; 

електрични возила; копнени возила (спојки 

за копнени возила); сигурносни седишта за 

деца, за возила; падобрани; надворешни 

гуми за пневматски гуми; контратежа за 

тркала на возила; вселенски возила; греди 

за јарболи на бродови; оски за возила; 

краеви на оските за автомобили; предни 

бришачи на возила; мрежички за 

велосипеди; мрежи за багаж на возила; 

поклопки од оски на тркала; комбиња 

[возила]; сопирачки за возила; ремени за 

оски на тркала; возила ладилници; вагони 

со фрижидери [железнички возови]; 

мотори за копнени возила; крмени весла; 

покривки за седишта на возила; авионски 

и бродски тркалезни прозорчиња; 

хидроавиони; хидроглисери; спални коли; 

локомотиви; погонски машини за копнени 

возила; вагони [железница]; скалила од 

автомобили; преноси за копнени возила; 

погонски механизми за копнени возила; 

воени возила за транспорт; млазни мотори 

за копнени возила; мотоцикли; механизми 

за регулација на вртежите кај копнени 

возила; возила што се движат во вода; 

бродови; пропелери за бродови; омнибуси; 

весла за кајаци; шофершајбни; шилци за 

тркала; шарки на вулканизирани гуми; 

пневматски гуми; пловки од хидроавиони; 

врати за возила; носачи за скии на 

автомобили; трицикли за доставување 

стока; детски колички; покривки за детски 

колички; покриви за детски колички; елиси; 

спици на тркала, за возила; спојки за 

спици на тркала; ски лифтови; 

суспендирачки амортизери за возила; 

вагон-ресторани; ретровизори; бандажи за 

тркала на возила; седла за велосипеди 

или мотоцикли; приколки на мотори; 

седишта на возила; спортски автомобили; 

дрвени клинови [наутички]; жичарници со 

седишта; клучеви за весла; двоколки за 

пренесување стока; летала; подвозја за 

возила; санки [возила]; трамваи; апарати и 

уреди за кабелски транспорт; жичени 

железници; жичарници; трицикли; турбини 

за копнени возила; возила за движење по 

копно, воздух, вода или шини; лепливи 

гумени парчиња за поправка на внатрешни 

гуми; тапацири за возила; мопеди; 

прозорци за возила; коли; уреди против 

кражба на возила; апарати за 

накривување, делови од камиони и вагони; 

јахти; аеронаутички апарати, машини и 

уреди; уреди против заслепување за 

возила; автомобилски гуми; автомобилски 

каросерии; браници за автомобили; 

амортизери за автомобили; аларми против 

кражба на возила; сирени за возила; 

возила за мешање бетон; внатрешни гуми 

за велосипеди; облоги за гуртни на 

возила; гуртни за возила; менувачи за 

копнени возила; колички на едно тркало; 

колички; подвижни бифиња; рамки за 

велосипеди; каросерии за возила; 

седишта со катапулт за авиони; покривки 

за возила [обликувани]; погонски синџири 

за копнени возила; преносни синџири за 

копнени возила; хидротрансформатори за 

копнени возила; сигнализација за правец 

на возилата; оџаци за локомотиви; волани 
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за возила; покривки на седла за 

велосипеди; амбулантни возила; тубелес 

гуми за велосипеди; механизми за 

намалување на брзината за копнени 

возила; сопирачки сегменти за возила; 

аероглисери; капачиња за резервоарите 

за бензин на возилата; клипници за 

копнени возила што не се делови од 

мотори; подигнувачки задни врати [делови 

од копнени возила]; сигурносни ремени за 

седишта на возила; штитници од сонце за 

автомобили; преносни оски за возила; 

воздушни перници [безбедносни направи 

за автомобили]; кошници за велосипеди; 

приколки за кампување; тркалца за 

колички [возила]; колички за чистење; 

крила за бродови; санки; дисаѓи за 

велосипеди; колички за супермаркети; 

моторни санки; возила со далечинска 

контрола што не се играчки; скутери 

[возила]; јарболи за бродови; обвивки за 

волани на возила; спојлери за возила; 

бришачи за автомобилски стакла; плочки 

за автомобилски сопирачки; заштитни 

навлаки за резервни тркалата; количка 

што се закосува; запалки за цигари за 

автомобили; сопирачки дискови за возила; 

торби приспособени за седишта за 

велосипеди; ѕвона за велосипеди; оклопни 

возила; носачи на мотор за копнени 

возила; навлаки за нозе за детски колички; 

навлаки за нозе за седечки детски 

колички; пенести влошки за гуми; торби 

приспособени за седечки детски колички; 

возила на далечинско управување за 

подводни проверки; самостојни подводни 

возила за проверки на морското дно; 

армоники за зглобни автобуси; електрични 

велосипеди; навлаки за седишта на 

мотоцикли; тркачки автомобили  

 

(210) TM  2022/1009 (220) 08/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) ERGON-SOCIETA'CONSORTILE 

A.R.L. CONTRADA BETTAFILAVA SN 

97100 RAGUSA, IT 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

 
(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко и млечни производи; 

напитоци на база на млеко; јогурт; павлака 

(млечни производи); шлаг крем; млечни 

производии и нивни замени; сирење; 

спремно рендано сирење; путер; 

маскарпоне  

кл. 30  сладолед; лед кој се јаде; сладолед 

на стапче; замрзнат јогурт (замрзнати 

слатки); колачи од сладолед; сладолед во 

форма на плочка; замрзнати колачи; 

замрзнато млеко на стапче или во облик 

на плочка; замрзнати слатки кои содржат 

сладолед; корнети за сладолед ; бешамел 

сос  

 

(210) TM  2022/1010 (220) 07/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac Beogradski put 

bb, 26300 Vrsac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

YANIDA 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/1011 (220) 07/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540) 

TIMAHEM 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/1012 (220) 07/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

TOBYCIN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/1013 (220) 07/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

QUINDRA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/1014 (220) 07/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

CHLODENAL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/1032 (220) 16/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги АГ 

ПАЛАС МК ДООЕЛ Скопје 

Бул.Партизански одреди бр.143/44 , 

1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(531) 01.01.05;26.03.23;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи, бизнис менаџмент 
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на хотели  

кл. 43   услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување, бироа 

за сместување [хотели, пансиони), 

резервирање хотели, хотели  

 

(210) TM  2022/1034 (220) 16/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги АГ 

ПАЛАС МК ДООЕЛ Скопје 

ул.Партизански одреди бр.143/44 , 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, златна 

(531) 01.01.05;26.03.23 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи, бизнис менаџмент 

на хотели  

кл. 43   услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување, бироа 

за сместување [хотели, пансиони), 

резервирање хотели, хотели  

 

(210) TM  2022/1045 (220) 16/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сина, жолта, портокалова, зелена, 

бела 

(531) 20.07.01;27.05.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  компјутерско рекламирање преку 

интернет;интернет 

маркетинг;обезбедување комерцијални 

информации и совети за потрошувачите 

при изборот на производи и 

услуги;рекламирање, маркетинг и 

промотивни услуги;рекламирање и 

маркетинг преку социјални 

медиуми;рекламни услуги кои се 

однесуваат на фармацевтски 

производи;рекламни и промотивни 

услуги;објавување рекламен 

материјал;малопродажба и 

големопродажба на фармацевтски,

 ветеринарни и хигиенски

 препарати и медицински 

материјал;рекламни услуги за 

подигнување на свеста на јавноста за 

медицински прашања  

кл. 41  образование;обука 

[тренирање];образовни услуги во врска со 

здравје;образовни услуги во врска со 

фармација;обезбедување образование 

преку интернет;објавување едукативни 

материјали;водење образовни 

курсеви;организирање и водење 

работилници [обука];организирање 

семинари и конвенции во област на 

медицина;курсеви [обуки] во врска со 

медицина;организирање и водење 

конференции, конгреси и 
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симпозиуми;објавување образовни 

материјали;организирање и спроведување 

едукативни настани;организирање и 

спроведување предавања;организирање 

презентации за образовни 

цели;спроведување научни, образовни и 

курсеви за обука на млади и возрасни;он-

лајн публикување електронски книги и 

списанија;објавување на текстови во 

форма на електронски 

медиуми;објавување, известување и 

пишување текстови  

 

(210) TM  2022/1051 (220) 21/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Приватна високообразовна 

установа самостојна висока стручна 

школа БРЕИНСТЕР НЕКСТ Скопје 

ул.Васил Ѓоргов бр.19 Центар, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Александар Клашниновски ул.Јордан 

Мијалков бр.30 стан 1 - Центар, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  печатени работи; книги; брошури; 

каталози; проспекти; материјали за обука 

и настава (освен апарати)  

кл. 41  образовни услуги; подготвување 

настава; забава; спортски и културни 

активности; академии; школски образовни 

услуги; он-лајн публикување електронски 

книги и списанија; педагошки истражувања  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите;услуги за 

индустриски анализи и 

истражувања;проектирање и 

развој;проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и 

софтвер;компјутерско 

програмирање;креирање и дизајнирање за 

други на индекси на информации 

засновани на Интернет [услуги на 

информатичка технологија], научно 

истражување;програмирање компјутерски 

системи;советодавни услуги од областа на 

технологијата  

 

(210) TM  2022/1052 (220) 21/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Приватна високообразовна 

установа самостојна висока стручна 

школа БРЕИНСТЕР НЕКСТ Скопје 

ул.Васил Ѓоргов бр.19 Центар, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Александар Клашниновски ул.Јордан 

Мијалков бр.30 стан 1 - Центар, 1000, 

Скопје 

(540) 

BRAINSTER NEXT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  печатени работи; книги; брошури; 

каталози; проспекти; материјали за обука 

и настава (освен апарати)  

кл. 41  образовни услуги; подготвување 

настава; забава; спортски и културни 

активности; академии; школски образовни 

услуги; он-лајн публикување електронски 

книги и списанија; педагошки истражувања  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите; услуги за 

индустриски анализи и истражувања; 

проектирање и развој; проектирање и 

развој на компјутерски хардвер и софтвер; 

компјутерско програмирање; креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

[услуги на информатичка технологија], 
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научно истражување; програмирање 

компјутерски системи; советодавни услуги 

од областа на технологијата  

 

(210) TM  2022/1055 (220) 23/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги БИЗНИС ПЛЕЈБУК 

ДОО Струга с.Радолишта, Струга, MK 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

 
(591) жолта, црна, бела 

(531) 27.05.12;27.05.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; културни активности   

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите; услуги за 

индустриски анализи и истражувања; 

проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер 

  

 

(210) TM  2022/1061 (220) 25/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(300) 65481706  22/06/2022  CN 

(731) POWERLINK TECHNOLOGY and 

Investment Company Limited 

Unit D, 12/F Seabright Plaza, 9-23 Shell 

Street, North Point, Honk Kong, HK 

(740) Љупка Новеска Андонова, адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-4/4, 

1000, Скопје 

(540)  

MORBIDELLI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  електрични возила; возила за 

движење по копно, воздух, вода или шини; 

моторни скутери; задни куќишта и торби за 

мотоцикли; теренски мотоцикли; теренски 

возила; мотори за копнени возила; 

мотоцикли; електрични мотоцикли; 

велосипеди; електрични велосипеди; 

шофершајбни; седишта на возила; 

електрични скутери  

 

(210) TM  2022/1062 (220) 25/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Андреја Пападимитриу 

ул.Гостиварска бр.18б, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црвена, бела, црна 

(531) 11.01.10;25.01.05;26.01.16 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо и месни преработки  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на месо и месни преработки  

 

(210) TM  2022/1065 (220) 28/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 
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(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат  

ул. Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

CELASA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса 

препарати за нега на забите   

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(210) TM  2022/1066 (220) 28/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

ZMAJAC 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса 

препарати за нега на забите  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(210) TM  2022/1067 (220) 28/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

LUNAC 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса 

препарати за нега на забите   

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(210) TM  2022/1072 (220) 29/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) HAPPY Group Sh.p.k.Autostrada 

Tiranë-Durrës, Rruga Ardeno, Km. 2, 

Ndërtesa nr. 13, Kati 1, Fushë Mëzes, 

Kashar-Tiranë, Tirana, AL 

(740) Владимир Стојановски, адвокат  

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, црна, црвена, сина, светло 

сина, сива 
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(531) 02.01.23;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати и други супстанции за 

употреба при перење; препарати за 

чистење и полирање; чистач за плочки; 

сапуни, течни сапуни; детергенти; 

детергенти за лична употреба; детергенти 

за употреба во домаќинството  

 

(210) TM  2022/1073 (220) 30/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Абдула Османи ул.Гостиварска 

бр.31, Тетово, MK 

(540)  

 
(591) бела, зелена 

(531) 26.01.14;26.01.16;26.01.21 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, подготвување 

настава, забава, спортски и културни 

активности   

 

(210) TM  2022/1075 (220) 30/11/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) V & V General Trading FZE 

Ras Al Khaimah, AE 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, црвена, црна, зелена, сина, 

жолта, лилава, портокалова 

(531) 03.07.16;03.07.24;04.03.20 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун и замена за тутун, цигари и 

пури, електронски цигари и орални 

испарувачи за пушачи, статии за пушачи, 

кибрити, запалки за пушачи  

 

(210) TM  2022/1076 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) SAMER AL GADDAH 

INTERNATIONAL GENERAL TRADING CO. 

L.L.C. P.O.Box 377922, Shop No. 02 - King 

Mohammed Ali Mosbeh Al Qayzi Al Falsi - 

Naif - Deira, AE 

(740) КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(540)  

 
(591) црна, бела, црвена, сива 

(531) 27.05.17;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  индустриски масла и масти; мазива; 

соединенија за собирање прашина со 

навлажнување и врзување; горива 

(вкпучително моторни алкохоли) и 

материи за осветлување; свеќи и фитили 

за осветлување  

 

(210) TM  2022/1077 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 
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(731) Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188, MK 

(740) Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле бр.188, 

Скопје 

(540)  

BROVOLEK 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/1078 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188, MK 

(740) Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле бр.188, 

Скопје 

(540)  

REPOXOL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/1079 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188, MK 

(740) Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле бр.188, 

Скопје 

(540)  

GINOLEK 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/1080 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188, MK 

(740) Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле бр.188, 

Скопје 

(540)  

GINOFIX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 
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дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/1081 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188, MK 

(740) Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле бр.188, 

Скопје 

(540)  

LEKOFENAC 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/1082 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

VAMPIRE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски профами); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 
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софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри; помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг;аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машиии за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа, особено користење 
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на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

(210) TM  2022/1083 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Dunhill Tobacco of London Limited 

Globe House, 4 Temple Place, London, 

WC2R 2PG, UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) сите нијанси на сива 

(531) 26.04.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари, пури, цигарилоси, тутун за 

виткање, тутун за луле, производи од 

тутун  

 

(210) TM  2022/1084 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) The Gillette Company LLC 

One Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, US 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

GILLETTE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  антиперспиранти и дезодоранси за 

лична употреба, спрејови за тело, мириси  

 

(210) TM  2022/1085 (220) 01/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Богојевски Јован 

ул.Божидар Рајковиќ бр.23Б-Аеродром, 

1000, Скопје, MK 

(740) ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ  

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, темно сива, црна, црвена, 

жолта, зелена, портокалова, розева, 

виолетова, светло сина 

(531) 01.01.05;02.05.23;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека  

кл. 40  шиење и правење облека  

кл. 42  дизајнирање облека   

 

(210) TM  2022/1086 (220) 02/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Nicoventures Holdings Limited 

Globe House, 1 Water Street London 

WC2R 3LA, UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 26.01.16;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; производи од тутун; замени 

за тутун (не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари за пушачи; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

кертриџи за електронски цигари; течности 

за електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; цигари што 

содржат замени за тутун; футроли за 

цигари; кутии за цигари; бурмут (snus) со 

тутун; бурмут за шмркање (snuff) со тутун; 

бурмут (snus) без тутун; бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели).  

 

(210) TM  2022/1087 (220) 02/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги РЕПТИЛ ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје бул.Видое Смилевски 

Бато бр.1/1-1 Скопје , 1000, Скопје, MK 

(740) Друштво за консалтинг услуги 

КОНСАЛТИНГ ИНТЕР ГРУП Кавадарци  

ул. Енгелсова бр. 3, 1431, Кавадарци 

(540)  

 
(591) зелена, бела 

(531) 26.04.15;29.01.03 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: прехрамбени производи, 

пијалаци, тутун, средство за белење и 

други супстанции за перење, препарати за 

чистење, полирање, триење и 

нагризување, сапуни, парфимерија, 

етерични масла, козметички производи, 

лосиони за коса, препарати за нега на 

забите, свежо овошје и зеленчук, храна за 

бебиња, пепени, игри и играчки, тоалетна 

хартија  

 

(210) TM  2022/1088 (220) 02/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) АГРО-МИКС ДОО Скопје Ул. Орце 

Николов Бр. 71 Центар, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) зелена, црна, бела 

(531) 03.13.09;27.05.17;29.01.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата, 

како и за земјоделието, градинарството и 

шумарство; вештачки ѓубриња  

кл. 31  земјоделски, градинарски и шумски 

производи и зрнести производи кои не се 

опфатени со другите класи; живи животни: 

свежо овошје и зеленчук; семиња; 

природни билки и цвеќиња: храна за 

животни  

кл. 39  транспорт  

кл. 44  услуги од областа на 

земјоделството, градинарството и 

шумарството  

 

(210) TM  2022/1089 (220) 05/12/2022 
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(442) 30/04/2023 

(731) VEDIA SOLUTIONS-DIVISION OF 

LAXMI DENTAL 

CIN:U51507MH2004PTC147394 

103,AKRUTI ARCADE, J.P. ROAD, NEAR 

A.H WADIA SCHOOL ANDHERI WEST, 

MUMBAI-400053, IN 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ   

ул. Максим Горки 7-1/2, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, жолта, зелена, светло сина, 

портокалова 

(531) 26.11.15;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 10  хируршки, медицински апарати и 

инструменти, кревети специјално 

дизајнирани за медицински цели; 

стоматолошки и ветеринарни; опрема за 

стоматопошки клиники; фотелји за 

медицински или стоматолошки цели; 

вештачки заби; стоматолошки апарати и 

инструменти; електрични стоматолошки 

апарати; стоматолошки стипендии; 

стоматолошки столчиња; протези / 

комплети вештачки заби; биоразградливи 

импланти за фиксација на коските; 

ортопедски производи; материјали за 

шиење; терапевтски и помошни помагала 

прилагодени за лица со попреченост; 

апарати за масажа; клипови, хируршки; 

апарати, опрема и производи за доење 

бебиња; шишиња за хранење бебиња  

 

(210) TM  2022/1090 (220) 05/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Kolev i Kolev AD Arch Petko 

Momchilov str.No.:2-8 Sofia, BG 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28, 1000, Скопје 

(540)  

K&K 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  обувки, чевли, облека и капи  

кл. 35  трговија на големо и мало и увоз и 

извоз на обувки, чевли, облека и капи  

 

(210) TM  2022/1091 (220) 06/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Kolev i Kolev AD Arch Petko 

Momchilov str.No.:2-8 Sofia, BG 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, црна, портокалова 

(531) 26.01.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  обувки, чевли, облека и капи  

кл. 35  трговија на големо и мало и увоз и 

извоз на обувки, чевли, облека и капи  

 

(210) TM  2022/1092 (220) 06/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Kolev i Kolev AD Arch Petko 

Momchilov str.No.:2-8 Sofia, BG 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 
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СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 26.04.18;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  обувки, чевли, облека и капи  

кл. 35  трговија на големо и мало и увоз и 

извоз на обувки, чевли, облека и капи  

 

(210) TM  2022/1093 (220) 06/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Kolev i Kolev AD Arch Petko 

Momchilov str.No.:2-8 Sofia, BG 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ  ул. Јосиф Јосифовски 

Свештарот бр.39/28, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 26.04.18 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  обувки, чевли, облека и капи  

кл. 35  трговија на големо и мало и увоз и 

извоз на обувки, чевли, облека и капи  

 

(210) TM  2022/1095 (220) 06/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) GOODY'S SINGLE MEMBER 

SOCIETE ANONYME OF CATERING 

SERVICES Athens International Airport 

"Eleftherios Venizelos" Building 14B, 

19019 Spata, Attica, GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,  1000 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо; риба, морска храна и 

мекотели, неживи; млечни производи и 

замени за млечни производи; јајца од 

птици и производи од јајца; масти и масла 

за јадење; обработени овошја, габи, 

зеленчуци, јаткасти и мешункасти 

плодови; супи и булјони, екстракти од месо  

кл. 30  лесно употреблива храна и солени 

закуски, имено закуски базирани на 

пченка; подготовки од житарици; брашно; 

семки од сусам мирудии; печени и мелени 

семки од сусам за користење како 

мирудии; крекери; оризови крекери; 

крекери [храна]; сушени и свежи 

тестенини, нудли и кнедли; палачинки; 

прехранбени тестенини; житарки за 

појадок направени од ориз; пити и јадења 

базирани на печива; сендвичи; пица; 

ролати од сушена морска трева и 

зеленчук; варени земички; закуски од 

тортиљи; сол; кари [зачин]; цимет [зачин]; 

прехранбени зачини мирудии; соли, 

зачини, ароми и мирудии; мешавини со 

мирудии; обработен гинсенг кој се користи 

како билка, зачин или арома; пекарски 
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производи; пекарски производи; 

подготовки за правење пекарски 

производи; слаткарски глазури; ментол за 

слаткарство; ликорис [слаткарство]; 

чоколадни бонбони и подготвени десерти 

[слаткарство]; шеќер; засладувачи 

(природни -); благи преливи и филови, 

пчелни производи; мраз; мраз за јадење; 

смрзнати јогурти и шербети; кафе; чај и 

какао и нивни замени; обработени зрна, 

скроб и производи направени од нив, 

подготовки за печење и квасец  

кл. 35  услуги на рекламирање, маркетинг 

и промоција, услуги на шеми за лојалност  

кл. 43  обезбедување храна и пијалаци; 

услуги на ресторани за брза храна и снек 

барови; услуги за подготовка на храна; 

снек барови; услуги на ресторани со храна 

за носење; услуги на самопослужни 

ресторани; услуги на кафетерии; кантини; 

услуги на кантини; кетеринг услуги за 

компаниски кафетерии  

 

(210) TM  2022/1098 (220) 07/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Riot Games, Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles, California 90064, US 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

VALORANT CHAMPIONS 

TOUR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски хардвер; компјутерски 

периферни единици; компјутери; софтвер 

за видео игри; дигитални материјали, 

имено, токени кои не се менуваат (NFTs); 

дигитални медии, имено, аудио-визуелни 

медиски содржини од област на забава, 

музика, видео игри, играње на видео игри 

и натреварувања во видео игри, кои може 

да се преземат; дигитални ознаки; 

софтвер за игри со проширена реалност 

кој може да се преземе; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе за 

управување со трансакции користејќи 

blockchain технологија; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе за 

трговија, гледање и управување со 

дигитално колекционерство, имено за 

уметност, целулоидни фолии за цртани 

филмови, слики, фотографии, картички за 

трговија и видео записи; софтвер за 

позадина за компјутери кој може да се 

преземе; дигитални медии кои може да се 

преземат, имено, дигитално 

колекционерство создадено со софтверска 

технологија врз основа на blockchain; 

дигитална музика која може да се преземе; 

подкасти кои може да се преземат во поле 

на забава, музика, е-спорт и видео игри; 

софтвер за пренос (стриминг) на аудио- 

визуелни медиски содржини по пат на 

интернет и на мобилни уреди, кој може да 

се преземе; виртуелни производи кои 

може да се преземат; преносни звучни 

снимки; преносни видео записи  

кл. 16  уметнички репродукции; цртежи кои 

се копираат на подлога; цртежи; 

транспаренти (банери) од хартија; 

хартиени кеси; знамиња од хартија; 

хартиени декорации за забава; украсни 

хартиени знамиња; подметачи од хартија; 

прекривки за маси од хартија; 

фотографски албуми; разгледници; 

постери; споменари; стикери; водичи за 

стратегија за игри; сликички за размена 

(колекционерски), кои не се за игри; 

едукативни картички (квиз картички)  

кл. 25  бандана марами; ремени (облека); 

шешири; капи; чизми; облека; капути; 
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костими за употреба во игри со улоги; 

фустани; обувки; ракавици; костими за ноќ 

на вештерките; шешири; покривала за 

глава; спортски маици со качулка; облека 

за мали деца; јакни (облека); удобна 

облека за носење по дома; панталони; 

пуловери; облека за дожд; сандали; 

марами, шалови; блузи, кошули; кондури; 

шорцеви; сукњи; облека за спиење; 

папучи; чорапи; долни делови на тренерки; 

џемпери; горни делови на тренерки; 

костими за капење; маици со кратки 

ракави; хулахопки и хеланки; маици 

(облека); тренерки; долна облека  

кл. 28  акциони фигурички играчки и 

додатоци за нив; играчки кои се 

свиткуваат; друштвени игри; кукли со 

подвижна глава; игри со карти; украси за 

божиќни дрвца (освен слатки и електрични 

божиќни сијалички); фигурички за 

собирање; конзоли за компјутерски игри за 

рекреативно играње на игри; карневалски 

маски; игри со коцки; играчки во облик на 

ликови од фантазија; слушалки посебно 

прилагодени за користење со играње на 

видео игри; тастатури за играње на игри; 

глувчиња за играње игри; салонски игри; 

карти за играње; плишани играчки; игри со 

играње на замислени улоги; игри за на 

маса; фигурички за игра; сликички за 

размена (карти за игри); машини за видео 

игри  

кл. 38  услуги на емитување и пренос 

(стриминг) на компјутерски и видео игри и 

натпреварувања и турнири по пат на 

глобални комуникациски мрежи, интернет 

и безжични мрежи; услуги на видео, аудио 

и телевизиски пренос (стриминг); услуги на 

интернетско емитување преку глобални и 

локални компјутерски мрежи; безжичен 

електронски пренос на податоци, слики и 

информации  

кл. 41  услуги на разонода, имено, 

организирање и водење на натпревари и 

турнири во живо на компјутерски и видео 

игри; обезбедување на аудио и видео 

презентации кои што не може да се 

преземат во областа на натпревари и 

турнири во компјутерски и видео игри по 

пат на веб-страница; обезбедување 

информации за разонода кои што не може 

да се преземат за натпревари и турнири 

во компјутерски и видео игри по пат на 

веб-страница; услуги на разонода, имено, 

организирање состаноци и конференции 

на обожаватели (фанови) на интерактивна 

игра помеѓу учесниците во областа на 

компјутерски и видео игри  

 

(210) TM  2022/1100 (220) 07/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Holt`s Company (Delaware 

corporation) 12270 Townsend Road, 

Philadelphia, Pennsylvania 19154, US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

PARADISO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  пури и други тутунски производи  

 

(210) TM  2022/1101 (220) 07/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) BGP Products Operations GmbH 

Turmstrasse 24, 6312 Steinhausen, CH 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

DESCARI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанции за човечка употреба  

 

(210) TM  2022/1102 (220) 09/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, GB 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 26.01.18 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; производи од тутун; замени 

за тутун (не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари за пушачи; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

кертриџи за електронски цигари; течности 

за електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; цигари што 

содржат замени за тутун; футроли за 

цигари; кутии за цигари; бурмут (snus) со 

тутун; бурмут за шмркање (snuff) со тутун; 

бурмут (snus) без тутун; бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(210) TM  2022/1103 (220) 09/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) ZHEJIANG JINGHUI COSMETICS 

SHARE CO., LTD.No.8 Anshang Road, 

Niansanli Street, Yiwu City, Zhejiang, 

China.3222000, CN 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17;27.05.22;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  парфеми; козметика; препарати за 

чистење; шампони; кармини; пена за 

капење; парфимерија, препарати за 

ароматизирање на воздух; паста за заби; 

сапун; абразиви; миризливи стапчиња за 

ароматизирање на воздух  

 

(210) TM  2022/1104 (220) 07/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

LAPPOXO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; 

фармацевтски препарати за лекување на 

гастроинтестинални нарушувања  
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(210) TM  2022/1105 (220) 07/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје 

бул.Александар Македонски  бр.12, 1000  

Скопје, MK 

(540)  

LESORO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; 

фармацевтски препарати за лекување на 

гастроинтестинални нарушувањa  

 

(210) TM  2022/1106 (220) 07/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

LOXELLO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2022/1107 (220) 07/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

MOPIVOX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2022/1108 (220) 06/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) АЛКАЛОИД А.Д. – Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

TOLZANO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  кардиоваскуларни фармацевтски 

производи, фармацевтски препарати за 

третман на хиперхолестеролемија  

 

(210) TM  2022/1111 (220) 14/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-

импорт с. Бунарџик, Илинден ул. 103 бр. 

блок 17/ТИРЗ БУНАРЏИК ИЛИНДЕН , 

1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

ASSEVELA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба, 

храна за бебиња; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/1112 (220) 14/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) BORK HEALTH ILAC KOZMETIK 

MAKINE URETIM SAN TIC, LTD STI 

Seyrantepe, Mah, Binnur Sok No.11/1 

Kagithane/ Istambul, TR 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ  ул. Максим Горки 7-1/2, 1000, 

Скопје 
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(540)  

 
(591) зелена, сина 

(531) 27.05.09;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметика; козметика за деца; 

козметички препарати за нега на кожа; 

козметички креми; козметички моливи; 

козметички препарати за престилки; 

козметички препарати за бањи; 

ароматични материи [етерични масла]; 

дезодоранс сапун; дезодоранси за човечки 

суштества или животни; моливи за веѓи; 

козметика за веѓи; лажни нокти; креми за 

коса; губење на косата; растителни 

екстракти за козметички цели; црвени 

усни; препарати за шминка (одржување на 

лице); кисна; парфеми; шампон; сапун за 

бричење; препарати за бричење  

кл. 5  фармацевтски производи; 

фармацевтски препарати; препарати од 

алое вера за фармацевтски цели; 

бактериски препарати за медицинска и 

ветеринарна употреба; балсамични 

препарати за медицински цели; препарати 

за туширање за медицински цели; 

биолошки препарати за медицински цели; 

биолошки препарати за ветеринарни цели; 

хемиски препарати за фармацевтски цели; 

хемиски препарати за медицински цели; 

хемиски препарати за ветеринарни цели; 

хемиско-фармацевтски препарати; 

дијагностички препарати за медицински 

цели; дијагностички препарати за 

ветеринарни цели; ензимски препарати за 

медицински цели; санитарни препарати за 

лична хигиена, покрај тоалетните 

предмети; материјал за полнење заби; 

средство за дезинфекција за хигиенски 

цели; албуминска храна за медицински 

цели; албумински препарати за 

медицински цели; креми за фармацевтски 

цели; креми за ветеринарни цели; 

медицински лосион за миење коса; паста, 

пудра, медицинска болка; медицински 

шампон; храна за бебиња; додатоци во 

исхраната наменети да ја надополнат 

нормалната исхрана или да имаат 

здравствени придобивки; материјал за 

завој; материјали за полнење на забите, 

забен восок, средства за дезинфекција, 

препарати за уништување на паразити; 

фунгициди, хербициди; растителни 

препарати за медицински цели; 

растителни ланг за медицински цели; 

масла против изгореници од сонце; омада 

за медицински цели; диетална храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни  

кл. 10  медицински и терапевтски апарати 

и инструменти; ортопедски производи; 

ортопедски појаси; ортопедски чевли; 

апарати за физички вежби за медицински 

цели; апарати за физиотерапија; 

ветеринарни апарати и инструменти; 

вештачки екстремитети, очи и заби; 

материјал за шиење; терапевтски 

помагала и помагала погодни за лица со 

ограничени способности; апарати за 

масажа; апарати, опрема и производи за 

бебиња; апарати, опрема и предмети за 

сексуална активност; медицинска опрема 

за офталмолошка употреба; ваги за 

медицинска употреба; радиолошки 

апарати за медицински цели; апарати за 

клинички медицински лабораториски 

услуги за анализа на примероци; апарати, 

опрема и инструменти за медицинска 
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употреба на ултравиолетово зрачење; 

апарат за тешка јонска радиотерапија; 

детектори со Х-зраци луминисцентни 

материјали за медицинска употреба; 

компјутерски терминали за системи за 

медицинска слика за клиничка и 

дијагностичка употреба; детектори за 

неутронски зрак за медицински цели; 

биохемиски анализатори за медицински 

цели  

кл. 35  услуги за продажба на големо и 

малцински услуги во продавницата, преку 

интернет или телевизиски програми на 

производи како што се фармацевтски, 

ветеринарни и санитарни препарати и 

медицински материјали, опрема и 

стоматолошки материјали, медицински и 

фармацевтски производи и опрема, 

лекови, козметички производи, санитарни 

препарати за медицински намени, 

диетална храна и соодветни материи за 

медицинска и ветеринарна употреба, 

храна за бебиња, сеопфатни диети за луѓе 

и животни; организирање изложби за 

комерцијални или рекламни цели; 

маркетинг; демонстрација на стоки; 

промоција на продажбата за други; 

организирање саеми за комерцијални или 

рекламни цели; онлајн рекламирање на 

компјутерска мрежа; услуги за набавки за 

други [купување стоки и услуги за други 

бизниси]; презентација на стоки во 

медиумска комуникација, за 

малопродажни цели; услуги за 

комерцијално посредување; обезбедување 

онлајн пазар за купувачи и продавачи на 

стоки и услуги; трговски информации и 

совети за потрошувачите при изборот на 

производи и услуги; презентациски услуги 

за рекламни цели; малопродажни услуги 

за фармацевтски, ветеринарни и 

санитарни препарати и медицински 

материјали; помош за комерцијално или 

индустриско управување; дистрибуција на 

примероци; рекламирање/рекламирање; 

односи со јавноста  

 

(210) TM  2022/1114 (220) 12/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Трговско друштво за внатрешен и 

надворешен промет, производство и 

услуги ХРОМАК Емил ДООЕЛ увоз-

извоз Куманово ул.Козјачка бр.26, 

Куманово, 1300, Куманово, MK 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

 
(591) црвена 

(531) 27.05.04;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 2  бои, фирнајзи, лакови, средства за 

заштита од рѓа и гниење на дрвото, 

материи за боење, средства за 

нагризување, сурови природни смоли, 

метали во листови и во прав за сликарите, 

декоратерите, печатарите и уметниците  

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики, 

производи од дрво, плута, трска, рогозина, 

врбови прачки, рогови, коски, слонова 

коска, китови коски, школки, килибар, 

седеф, морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика  

кл. 35  услуги на малопродажба врзани за 

бои, фирнајзи, лакови, средства за 

заштита од рѓа и гниење на дрвото, 

материи за боење, средства за 

нагризување, сурови природни смоли, 

метали во листови и во прав за сликарите, 

декоратерите, печатарите и уметниците; 



 

 

152 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

услуги на малопродажба врзани за мебел, 

огледала, рамки за слики, производи од 

дрво, плута, трска, рогозина, врбови 

прачки, рогови, коски, слонова коска, 

китови коски, школки, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика; услуги на 

продажба на големо врзани за бои, 

фирнајзи, лакови, средства за заштита од 

рѓа и гниење на дрвото, материи за боење, 

средства за нагризување, сурови 

природни смоли, метали во листови и во 

прав за сликарите, декоратерите, 

печатарите и уметниците; услуги на 

продажба на големо врзани за мебел, 

огледала, рамки за слики, производи од 

дрво, плута, трска, рогозина, врбови 

прачки, рогови, коски, слонова коска, 

китови коски, школки, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика; огласување; 

водење на работење; управување со 

работи; канцелариски работи.  

 

(210) TM  2022/1115 (220) 12/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Трговско друштво за внатрешен и 

надворешен промет, производство и 

услуги ХРОМАК Емил ДООЕЛ увоз-

извоз Куманово ул.Козјачка бр.26, 

Куманово, 1300, Куманово, MK 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

 
(591) портокалова, црна 

(531) 27.05.04;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 2  бои, фирнајзи, лакови, средства за 

заштита од рѓа и гниење на дрвото, 

материи за боење, средства за 

нагризување, сурови природни смоли, 

метали во листови и во прав за сликарите, 

декоратерите, печатарите и уметниците  

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики, 

производи од дрво, плута, трска, рогозина, 

врбови прачки, рогови, коски, слонова 

коска, китови коски, школки, килибар, 

седеф, морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика  

кл. 35  услуги на малопродажба врзани за 

бои, фирнајзи, лакови, средства за 

заштита од рѓа и гниење на дрвото, 

материи за боење, средства за 

нагризување, сурови природни смоли, 

метали во листови и во прав за сликарите, 

декоратерите, печатарите и уметниците; 

услуги на малопродажба врзани за мебел, 

огледала, рамки за слики, производи од 

дрво, плута, трска, рогозина, врбови 

прачки, рогови, коски, слонова коска, 

китови коски, школки, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика; услуги на 

продажба на големо врзани за бои, 

фирнајзи, лакови, средства за заштита од 

рѓа и гниење на дрвото, материи за боење, 

средства за нагризување, сурови 

природни смоли, метали во листови и во 

прав за сликарите, декоратерите, 

печатарите и уметниците; услуги на 

продажба на големо врзани за мебел, 

огледала, рамки за слики, производи од 

дрво, плута, трска, рогозина, врбови 

прачки, рогови, коски, слонова коска, 

китови коски, школки, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика; огласување; 
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водење на работење; управување со 

работи; канцелариски работи.  

 

(210) TM  2022/1117 (220) 16/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство, 

печатење, трговија и услуги ЈО ПРИНТ 

И ДИЗАЈН ДОО Куманово ДОНЕ 

БОЖИНОВ 61, 1300, Куманово, MK 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

 

 

(531) 27.05.22;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека, обувки и капи  

кл. 35  продажба на големо и мало на 

облека, обувки и капи;онлајн продажба на 

облека, обувки и капи  

кл. 42  услуги на бренд дизајн и дизајн на 

облека, обувки и капи; услуги на 

индустриски дизајн; услуги на печатење  

 

(210) TM  2022/1119 (220) 16/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Rossmax International Ltd. 12F, No. 

189, Kang Chien Road, Taipei 114, TW 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(531) 24.13.22;27.05.05;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 10  електрокардиографи, мерачи на 

пулс, сфигмоманометри, термометри за 

медицинска употреба, стетоскопи, 

небулизатори за медицински цели, 

апарати за анализа на крвта, апарати за 

мерење на шеќер во крвта, транскутани 

електрични нервни стимулатори, пулс 

оксиметри, електрични ќебиња за 

медицински цели, воздушни душеци за 

медицинска употреба, електрични грејни 

перници за медицинска употреба, 

концентратори на кислород за медицински 

цели, апарат за вшмукување за 

медицинска употреба  

 

(210) TM  2022/1123 (220) 06/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Осигурително брокерско друштво 

СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 

ул.Димитар Илиевски Мурато бр.5, 7000, 

Битола, MK 

(540)  

 
(591) сива, сина 

(531) 26.11.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  
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кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

 

(210) TM  2022/1124 (220) 06/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Осигурително брокерско друштво 

СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 

ул.Димитар Илиевски Мурато бр.5, 7000, 

Битола, MK 

(540)  

 
(591) сива, сина 

(531) 26.11.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

 

(210) TM  2022/1126 (220) 20/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Onko İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

Gebze OSB2 Mah. 1700 Sk. No: 1703/2 

Çayirova/Kocaeli, TR 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000, 

Скопје 

(540)  

CASOMID 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди 

  

 

(210) TM  2022/1127 (220) 20/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Onko İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

Gebze OSB2 Mah. 1700 Sk. No: 1703/2 

Çayirova/Kocaeli, TR 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

LETU 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди 

  

 

(210) TM  2022/1128 (220) 02/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Тулевски Никола ул.Климентов 

Универзитет 27, Охрид, MK 

(540)  
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  привремено сместување  

 

(210) TM  2022/1130 (220) 21/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Iconix Eurоpe LLC 3rd Floor, 10 

Slingsby Place, St. Martins Courtyard 

WC2E 9AB, London, UK 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(531) 01.01.02;27.05.08;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  маици, елеци, горни тренерки, 

тренерки за вежбање, блузони со 

капуљача, кратки панталони, јакни, 

кошули, облека од тексас, долни тренерки, 

лежерни панталони, панталони, капи, 

долна облека, прслуци, обувки  

 

(210) TM  2022/1132 (220) 22/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

ROSOSKIN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  лекови за човечка употреба  

 

(210) TM  2022/1137 (220) 27/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) KANDIT d.o.o. Osijek Vukovarska 

cesta 239, Osijek, HR 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000, 

Скопје 

(540)  

KANDI PUCKO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жита, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење, сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); мирудии; 

мраз  

 

(210) TM  2022/1138 (220) 27/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(300)  

(731) SAPONIA, Kemiska, prehrambena i 

farmaceutska industrija  d.d. Osijek 

Matije Gupca 2, Osijek, HR 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат  

ул. Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000, 

Скопје 

(540)  

KALODONT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други 

супстанции за перење, препарати за 
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чистење, полирање, триење и 

нагризување, сапуни, парфимерија, 

етерични масла, козметички производи, 

лосиони за коса, препарати за нега на 

забите  

кл. 21  чешли и сунгери, четки за заби, 

четки (освен сликарски четки), материјали 

за правење четки, производи кои се 

користат за чистење  

 

(210) TM  2022/1139 (220) 27/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) KANDIT d.o.o. Osijek Vukovarska 

cesta 239, Osijek, HR 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000, 

Скопје 

(540)  

KANDI GUMENKO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жита, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење, сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); мирудии; 

мраз  

 

(210) TM  2022/1140 (220) 27/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за музичка продукција, 

промет и услуги КЈУ РЕКОРДС ДООЕЛ 

увоз-извоз Куманово ул.Моша Пијаде 

бр.232, 1300, Куманово, MK 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, црвена, бела 

(531) 26.01.04;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  грамофонски плочи, касети, видео 

касети, оптички дискови, магнетски носачи 

на податоци, дискови за снимање звук, 

компакт дискови [аудио-видео] и останати 

записи на звук и слики, УСБ-приклучоци  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на: грамофонски плочи, 

касети, видео касети, оптички дискови, 

магнетски носачи на податоци, дискови за 

снимање звук, компакт дискови [аудио-

видео] и останати записи на звук, реклама 

и пропаганда, промоции и модни ревии, 

маркетинг, обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки и услуги  

кл. 41  изнајмување аудио опрема, 

изнајмување звучни записи, обезбедување 

услуги за караоке, продукција на шоу 

програми, продукција на музика, 

продукција на радио и телевизиски 

програми,снимање видеоленти, агенција 

за резервација на билети, забава, 

известување за забави, организирање и 

водење концерти, продавање билети 

[забава] разонода, услуги на резервирање 

на билети за концерти, електронско 

издаваштво, забави (планирање забави), 

известување за забави   

 

(210) TM  2022/1143 (220) 28/12/2022 

(442) 30/04/2023 
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(731) МАРИЈА ГАВРИЛОВСКА 

ул.Мирослав Крлежа бр.62, 1000, Скопје, 

MK 

(740) Адвокатско друштво Јоанидис  

ул. Донбас бр. 14/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591) магента, бела 

(531) 24.09.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  oбука, забава , спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2022/1144 (220) 28/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Црво Експрес ДОО ул.Ванчо Прќе 

125, 2000, Штип, MK 

(540)  

 
(591) плава, црвена, кафеава, зелена, 

плава 

(531) 26.04.18;27.05.05 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  автобуси; автобуси на моторен 

погон 

  

кл. 39  агенти за туристичко патување; 

агенции за резервации за патување; 

агенциски услуги за организација на 

патување; агенциски услуги за 

организирање на превоз на патници; 

агенција за услуги за организирање на 

патнички багаж; давање инструкции за 

возење за туристички цели; давање 

информации во врска со патни правци; 

давање информации во врска со превоз на 

патници; давање информации за туристи 

за екскурзии и разгледување; давање 

информации за туристички патувања; 

давање информации за туристички 

патувања преку интернет; давање на 

податоци во врска со превоз на патници; 

давање услуги за превоз на патници по 

копно; изнајмување автобуси; издавање 

билети за патување; закуп [чартер] на 

автобус; закуп [чартер] возила за 

патување; закуп [чартер] на транспортни 

средства; закуп [чартер] на транспортни 

возила; изнајмување на автобус; 

разгледувања културни знаменитости и 

обиколки [туризам]; автобуски превоз; 

транспорт со автобус; изнајмување 

патнички автобуси; организирање 

автобуски тури; услуги на патнички 

автобуси; услуги за автобуски превоз; 

организирање на патување со автобус; 

превоз на патници со автобус; резервација 

на превоз со автобус; превезување 

патници; придружување патници; 

придружба на патници; организирање 

превоз на патници; организирање 

придружба за патници; превоз на патници 

по копно; превоз на патници по пат; превоз 

на патници со минибус; ракување со багаж 

на патници; услуги за резервација на 

туристичка агенција; услуги на 

туристичката агенција и резервации; 

услуги на туристичка агенција за 

организирање патување; услуги на 

туристичката агенција за организирање 

туристички патувања  
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кл. 43  услуги на туристичка агенција во 

врска со патување со автобуси; 

резервација на сместување на патници; 

резервација на соби за патници 

  

 

(210) TM  2022/1145 (220) 26/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

Alkaloid Nutraceuticals 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи; парфимерија; 

растителни екстракти за козметичка 

употреба; сапуни; тоалетни производи; 

шампони; влажни марамчиња; 

хидратантно млеко; есенцијални масла; 

препарати за бањање, не за медицинска 

употреба; препарати од колаген за 

козметички цели  

кл. 5  диететски и хранливи додатоци на 

исхрана; нутрацевтици како додатоци на 

исхрана; нутрацевтски препарати за 

терапевтска или медицинскаупотреба; 

витамински додатоци; минерални 

додатоци во исхрана; лековити додатоци 

на храната; медицински чај; растителни 

екстракти за медицинска употреба; билни 

чаеви за медицинска употреба; лековити 

билки; додатоци на исхрана со козметички 

ефект; колаген за медицински цели; 

додатоци на исхрана што се состојат од 

витамини; хранливи додатоци за 

медицинска употреба; витамински 

производи; казеин како диететски додаток  

кл. 30  чај; чај од тревки; чаеви од билки, 

не се за медицинска употреба  

кл. 35  рекламирање; онлајн рекламирање 

на компјутерски мрежи; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи; давање на 

комерцијални совети и информации за 

потрошувачите во избор на производи и 

услуги; услуги на комерцијални 

информации на интернет; услуги на 

трговија на големо во врска со додатоци 

за исхрана; малопродажни услуги во врска 

со додатоци во исхрана   

 

(210) TM  2022/1146 (220) 28/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET 

A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz 

Cad. No: 14, 34768 Ümraniye, Istanbul, TR 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА-НДРЕВСКИ, 

адвокат ул. Орце Николов бр. 75, 1000, 

Скопје 

(540)  

ESREF 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2022/1147 (220) 28/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) International Foodstuffs Co LLC 

P.O. Box No. 4115, Sharjah, AE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 29  масла за јадење, масти, прочистен 

путер ги, маргарин, путер, производи за 

супа, млеко и млечни производи, млеко со 

вкусови, милкшејкови, месо, риба, живина 

и дивеч, екстракти од месо, конзервирани, 

сушени и зготвени овошје и зеленчук, 

преливи од сите видови и описи 

вклучувајќи не млечни преливи, шлаг за 

матење, желе, џемови, компоти, јајца, 

ужинки базирани на компири и ужинки без 

компири, чипс од компири и тенок чипс од 

компири, сите видови на конзервирана и 

сува леќа, грав, грашок и мешунки (не за 

земјоделска намена), печурки, 

конзервирани кикирики  

 

(210) TM  2022/1148 (220) 29/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Vellea Global JSC Yagoda str. 

number 6, Yambol, BG 

(740) Владимир Стојановски, адвокат  

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

Vellea House 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  осветлување; лампи; столни лампи; 

лустери; градинарски лампи и се останато 

што не е наведено  

кл. 14  часовници; ѕидни часовници  

кл. 16  слики; прецртани слики; графички 

слики и модели; декорации за ѕид  

кл. 20  мебел; декоративни перници; 

декорации од ситни предмети; 

декоративни фигури; торби за седење; 

фигурини [статуетки] од дрво, восок, гипс 

или пластика; декорации за на ѕид; мебел 

и покуќнина; модуларен мебел; тапациран 

мебел; вградени мебели; комоди [мебел]; 

регали [мебел]; огледала [мебел]; 

обликуван мебел; маси [мебел]; кујнски 

мебел; фиокари [мебел]; табуретки 

[мебел]; шкафови и мебел; мијалници 

[мебел]; полици (мебел); биро [мебел]; 

училишен мебел; полици [мебел]; високи 

столови [мебел]; мебел со фиоки; мебел 

за бања; делови за мебел; дрвени полици 

[мебел]; врати за мебел; високи полици 

[мебел]; мебел за продавници; мебел за 

дневна соба; мебел за седење; мебел за 

дома; мебел за претсобје; рафтови; 

полици [мебел]; аголни елементи [мебел]; 

тапацирани мебели на преклопување; 

мебел за компјутери; мебел за кујни; 

мебел за аудиториум; неметални рафтови 

[мебел]; метален мебел за канцеларија; 

мебел за канцеларија; фиоки за мебел; 

мебел оддрво; дрвени рафтови [мебел]; 

рамки за мебел; профили на мебел; 

држачи за мебел; модуларни бироа 

[мебел]; канцелариски мебел; столови; 

тркалца за мебели; мебел за деца; бар-

столови [мебел]; рафтови за мебел; 

потпирачи за мебел; рекламни билборди 

[мебел]; секционален мебел, неметален; 

мебел за двор; мебел на отварање; мебел 

за спални соби; делови за мебел; држачи 

за биро [мебел]; делови за мебел, 

неметални; работни маси; модули за 

складирање [мебел]; пластични тркалца за 

мебел; орман за чевли [мебел]; шкафови 

за дискови [мебел]; табуретки со тркала 

[мебел]; фиоки за складирање [мебел]; 

мебел за внатрешно уредување; вграден 

мебел за спална соба; ногарки за мебели 

[неметални]; мебел со вградено легло; 

шкафови, кои се мебел; биро за компјутер 

[мебел]; шкафови за складирање (мебел); 

фиоки [делови од мебел]; мебел на 

неколку модули; врати за мебел 

[неметални]; мебел за детска соба; полици 

за книги [мебел]; полици за цвеќиња 

[мебел]; врати од дрво за мебел; маси на 

тркалца за сервирање [мебел]; мебел за 

дома, канцеларија и градина; мебел, 
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изработен од замена на дрво; закачалки за 

облека, рафтови за облека [мебел] и 

закачалки за облека со куки  

кл. 24  ќебиња за кревети; постелнини  

кл. 27  теписи  

кл. 39  транспортирање на мебел; 

преместување на мебел; пренесување на 

мебел; достава на мебел; превоз на 

мебел; складирање на мебел; 

пренесување на домашен мебел; 

пренесување на трговски мебел; 

транспортирање на мебел на трети лица 

со камиони  

кл. 40  сечење на мебел; производство на 

мебел по порачка и спецификација; 

изработка на прекривки за мебел по 

порачка; производство на мебел за 

канцеларија (производство по порачка) 

  

кл. 42  услуги за дизајн на мебел; услуги за 

проектирање на мебел; проектантски 

услуги за мебел; услуги за дизајн за 

канцелариски мебел; услуги за 

проектирање на модели за канцелариски 

мебел; услуги и консултации поврзани со 

избор на покривки за мебел [внатрешни 

уредување]; услуги поврзани со избор на 

комбинации на бои, бои на ѕидови и мебел 

за внатрешен дизајн; услуги поврзани со 

хармонизација на бои, бои на ѕидови и 

мебел за внатрешен дизајн 

 

  

 

(210) TM  2022/1149 (220) 29/12/2022 

(442) 30/04/2023 

(731) Vellea Global JSC Yagoda 

str.number 6, Yambol, BG 

(740) Владимир Стојановски, адвокат  

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

Vellea 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  осветлување; лампи; столни лампи; 

лустери; градинарски лампи и се останато 

што не е наведено  

кл. 14  часовници; ѕидни часовници  

кл. 16  слики; прецртани слики; графички 

слики и модели; декорации за ѕид  

кл. 20  мебел; декоративни перници; 

декорации од ситни предмети; 

декоративни фигури; торби за седење; 

фигурини [статуетки] од дрво, восок, гипс 

или пластика; декорации за на ѕид; мебел 

и покуќнина; модуларен мебел; тапациран 

мебел; вградени мебели; комоди [мебел]; 

регали [мебел]; огледала [мебел]; 

обликуван мебел; маси [мебел]; кујнски 

мебел; фиокари [мебел]; табуретки 

[мебел]; шкафови и мебел; мијалници 

[мебел]; полици (мебел); биро [мебел]; 

училишен мебел; полици [мебел]; високи 

столови [мебел]; мебел со фиоки; мебел 

за бања; делови за мебел; дрвени полици 

[мебел]; врати за мебел; високи полици 

[мебел]; мебел за продавници; мебел за 

дневна соба; мебел за седење; мебел за 

дома; мебел за претсобје; рафтови; 

полици [мебел]; аголни елементи [мебел]; 

тапацирани мебели на преклопување; 

мебел за компјутери; мебел за кујни; 

мебел за аудиториум; 

неметални рафтови [мебел]; метален 

мебел за канцеларија; мебел за 

канцеларија; фиоки за мебел; мебел од 

дрво; дрвени рафтови [мебел]; рамки за 

мебел; профили на мебел; држачи за 

мебел; модуларни бироа [мебел]; 

канцелариски мебел; столови; тркалца за 

мебели; мебел за деца; бар- столови 

[мебел]; рафтови за мебел; потпирачи за 

мебел; рекламни билборди [мебел]; 

секционален мебел, неметален; мебел за 

двор; мебел на отварање; мебел за 

спални соби; делови за мебел; држачи за 
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биро [мебел]; делови за мебел, 

неметални; работни маси; модули за 

складирање [мебел]; пластични тркалца за 

мебел; орман за чевли [мебел]; шкафови 

за дискови [мебел]; табуретки со тркала 

[мебел]; фиоки за складирање [мебел]; 

мебел за внатрешно уредување; вграден 

мебел за спална соба; ногарки за мебели 

[неметални]; мебел со вградено легло; 

шкафови, кои се мебел; биро за компјутер 

[мебел]; шкафови за складирање (мебел); 

фиоки [делови од мебел]; мебел на 

неколку модули; врати за мебел 

[неметални]; мебел за детска соба; полици 

за книги [мебел]; полици за цвеќиња 

[мебел]; врати од дрво за мебел; маси на 

тркалца за сервирање [мебел]; мебел за 

дома, канцеларија и градина; мебел, 

изработен од замена на дрво; закачалки за 

облека, рафтови за облека [мебел] и 

закачалки за облека со куки. 

 

  

кл. 24  ќебиња за кревети; постелнини  

кл. 27  теписи  

кл. 39  транспортирање на мебел; 

преместување на мебел; пренесување на 

мебел; 

достава на мебел; превоз на мебел; 

складирање на мебел; пренесување на 

домашен мебел; пренесување на трговски 

мебел; транспортирање на мебел на трети 

лица со камиони 

  

кл. 40  сечење на мебел; производство на 

мебел по порачка и спецификација; 

изработка на прекривки за мебел по 

порачка; производство на мебел за 

канцеларија (производство по порачка) 

  

кл. 42  услуги за дизајн на мебел; услуги за 

проектирање на мебел; проектантски 

услуги за мебел; услуги за дизајн за 

канцелариски мебел; услуги за 

проектирање на модели за канцелариски 

мебел; услуги и консултации поврзани со 

избор на покривки за мебел [внатрешни 

уредување]; услуги поврзани со избор на 

комбинации на бои, бои на ѕидови и мебел 

за внатрешен дизајн; услуги поврзани со 

хармонизација на бои, бои на ѕидови и 

мебел за внатрешен дизајн  

 

(210) TM  2023/66 (220) 27/01/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ЛА БЕЛЛА МАРИА 

ДООЕЛ увоз-извоз Гостивар 

Ул.Илинденска бр.70, Гостивар, MK 

(540)  

 

 

 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  малопродажни услуги во врска со 

продажба на облека и додатоци за облека   

кл. 35  дизајнирање облека   

кл. 42  фустани  

 

(210) TM  2023/68 (220) 30/01/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac Beogradski put 

bb, 26 300 Vrsac, YU 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

TODIUR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  
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(210) TM  2023/69 (220) 26/01/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac Beogradski put 

bb, 26 300 Vrsac, YU 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

VERTO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/70 (220) 30/01/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac Beogradski put 

bb, 26 300 Vrsac, YU 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

DISED 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/71 (220) 30/01/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Wizard Co., Inc. (Delaware 

corporation) 6 Sylvan Way, Parsippany, 

New Jersey 07054, US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни апарати; компјутерски 

софтвер за употреба во канцеларии за 

изнајмување возила што се користи за 

следење резервации и возила, и 

одржување на податоци за возила, 

клиенти, и изнајмувања; компјутерски 

софтвер во врска со изнајмување возила; 

превземачки софтвер од природата на 

мобилна апликација за услуги за 

изнајмување или лизинг на возила; 

глобален позиционирачки систем (ГПС); 

интерактивни компјутерски киосци што 

содржат компјутери, компјутерски хардвер, 

компјутерски периферни уреди, и 

компјутерски оперативен софтвер, за 

употреба со услуги за изнајмување или 

лизинг на возила; навигациски апарати за 

возила; сателитски радија; хардвер за 

телекомуникации и податочно 

вмрежување, имено, уреди за транспорт и 

собирање гласовни, податочни, и видео 

телекомуникации низ повеќе мрежни 

инфракструктури и комуникациски 

протоколи  

кл. 35  деловна администрација во полето 

на транспорт и достава; услуги за 

лојалност на клиенти и услуги за клуб на 

клиенти, за комерцијални, промотивни 

и/или рекламни цели; обезбедување 

помош во деловно управување во 

основањето и/или работењето на објекти 

за изнајмување и лизинг на возила; он-лајн 

услуги на продавници за малопродажба со 

моторни возила; обезбедување програми 

за стимулативни награди за клиенти преку 

издавање и обработка на поени за 

лојалност за онлајн купувања на 

производи и услуги на компанијата; 

обезбедување програми за стимулативни 

награди за клиенти преку издавање и 
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обработка на купони за лојалност за често 

користење на соодветните бизниси; 

обезбедување договор со јавниот сектор 

за управување со возила, имено, 

управување со возен парк за државни 

службеници; обезбедување транспортна 

документација за други; услуги за итна 

помош на пат, имено одговарање на 

повици за помош на пат; услуги за 

членство во клуб, имено услуги на клуб на 

клиенти за комерцијални, промотивни 

и/или рекламни цели  

кл. 39  услуги за транспорт и 

складирање;организирање туристички 

патувања;автобуски превоз;изнајмување 

возила;автомобилски превоз;шоферски 

услуги;координирање на туристички 

аранжмани за поединци и за групи;услуги 

за итна помош на пат, имено, услуги за 

шлепување, влечење со макара и достава 

на клуч;лизинг за автомобили;лизинг за 

коли;лизинг за камиони;правење 

резервации и аранжмани за превоз;услуги 

за онлајн резервации за превоз;превоз на 

патници;обезбедување на онлајн 

пребарувачка компјутерска база на 

податоци што содржи информации за 

патувања;обезбедување на информации 

за патувања;резервации за изнајмување 

возила;изнајмување комбиња за 

селидба;изнајмување GPS опрема за 

навигациска намена;изнајмување 

камиони;превоз на патници;консултации за 

превоз;информации за превоз;услуги на 

туристичка агенција, имено, правење 

резервации и аранжмани за превоз, услуги 

за резервација на превоз;туристички 

клубови;планирање туристички 

рути;услуги за возење на возила;услуги за 

управување со превоз, имено планирање 

и координирање на превоз на патници за 

други  

кл. 42  компјутерски и научни услуги; 

обезбедување веб страна со технологија 

што им овозможува на корисниците да 

резервираат патувања и да изнајмат 

возила; софтвер како услуга (ЅААЅ) што 

обезбедува онлајн платформа за услуги за 

изнајмување и лизинг на возила  

 

(210) TM  2023/72 (220) 30/01/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Wizard Co., Inc. (Delaware 

corporation) 6 Sylvan Way, Parsippany, 

New Jersey 07054, US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 26.04.22;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни апарати; компјутерски 

софтвер за употреба во канцеларии за 

изнајмување возила што се користи за 

следење резервации и возила, и 

одржување на податоци за возила, 

клиенти, и изнајмувања; компјутерски 

софтвер во врска со изнајмување возила; 

превземачки софтвер од природата на 

мобилна апликација за услуги за 

изнајмување или лизинг на возила; 

глобален позиционирачки систем (ГПС); 

интерактивни компјутерски киосци што 

содржат компјутери, компјутерски хардвер, 

компјутерски периферни уреди, и 

компјутерски оперативен софтвер, за 

употреба со услуги за изнајмување или 

лизинг на возила; навигациски апарати за 

возила; сателитски радија; хардвер за 

телекомуникации и податочно 

вмрежување, имено, уреди за транспорт и 
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собирање гласовни, податочни, и видео 

телекомуникации низ повеќе мрежни 

инфракструктури и комуникациски 

протоколи  

кл. 35  деловна администрација во полето 

на транспорт и достава; услуги за 

лојалност на клиенти и услуги за клуб на 

клиенти, за комерцијални, промотивни 

и/или рекламни цели; обезбедување 

помош во деловно управување во 

основањето и/или работењето на објекти 

за изнајмување и лизинг на возила; он-лајн 

услуги на продавници за малопродажба со 

моторни возила; обезбедување програми 

за стимулативни награди за клиенти преку 

издавање и обработка на поени за 

лојалност за онлајн купувања на 

производи и услуги на компанијата; 

обезбедување програми за стимулативни 

награди за клиенти преку издавање и 

обработка на купони за лојалност за често 

користење на соодветните бизниси; 

обезбедување договор со јавниот сектор 

за управување со возила, имено, 

управување со возен парк за државни 

службеници; обезбедување транспортна 

документација за други; услуги за итна 

помош на пат, имено одговарање на 

повици за помош на пат; услуги за 

членство во клуб, имено услуги на клуб на 

клиенти за комерцијални, промотивни 

и/или рекламни цели  

кл. 39  услуги за транспорт и 

складирање;организирање туристички 

патувања;автобуски превоз;изнајмување 

возила;автомобилски превоз;шоферски 

услуги;координирање на туристички 

аранжмани за поединци и за групи;услуги 

за итна помош на пат, имено, услуги за 

шлепување, влечење со макара и достава 

на клуч;лизинг за автомобили;лизинг за 

коли;лизинг за камиони;правење 

резервации и аранжмани за превоз;услуги 

за онлајн резервации за превоз;превоз на 

патници;обезбедување на онлајн 

пребарувачка компјутерска база на 

податоци што содржи информации за 

патувања;обезбедување на информации 

за патувања;резервации за изнајмување 

возила;изнајмување комбиња за 

селидба;изнајмување GPS опрема за 

навигациска намена;изнајмување 

камиони;превоз на патници;консултации за 

превоз;информации за превоз;услуги на 

туристичка агенција, имено, правење 

резервации и аранжмани за превоз, услуги 

за резервација на превоз;туристички 

клубови;планирање туристички 

рути;услуги за возење на возила;услуги за 

управување со превоз, имено планирање 

и координирање на превоз на патници за 

други  

кл. 42  компјутерски и научни услуги; 

обезбедување веб страна со технологија 

што им овозможува на корисниците да 

резервираат патувања и да изнајмат 

возила; софтвер како услуга (ЅААЅ) што 

обезбедува онлајн платформа за услуги за 

изнајмување и лизинг на возила  

 

(210) TM  2023/73 (220) 31/01/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) TECNO TELECOM (HK) LIMITED 

FLAT N,16/F., BLOCK B, UNIVERSAL 

INDUSTRIAL CENTRE, 19-25 SHAN MEI 

STREET, FOTAN, NEW TERRITORIES, HK 

(740) ПАНДОРКА  КИМОВА, адвокат  

ул.Васил Главинов бр .3/1-1, , 1000, Скопје 

(540)  

 

 

(531) 27.05.17 
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутери, лаптоп компјутери, 

таблет-компјутери, компјутерски хардвер, 

комјутерски софтвер, снимен , апарати за 

обработка на податоци,  компјутерски 

програми, компјутерски тастатури, модеми, 

компјутерски глувчиња, подлоги за 

компјутерски глувчиња, заштитни филмови 

прилагодени за компјутерски екрани, 

навлаки за лаптоп, држачи прилагодени за 

лаптоп, покривки за таблет компјутери, 

торби прилагодени за лаптоп, докинг 

станици  

 

(210) TM  2023/78 (220) 01/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) BTA HAVALIMANLARI YIYECEK VE 

IҪECEK HIZMETLERI ANONIM ṢIRKETI 

Ayazaga Mahallesi Azerbaycan Caddesi 

2C Blok No: 3L Iç Kapi No: 2 Sariyer, TR 

(740) Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК  

ул. Орце Николов  98, 1000 , 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела, портокалова 

(531) 27.05.12;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, маркетинг и односи 

со јавноста; организирање изложби и 

саеми за комерцијални или рекламни 

цели; дизајнирање рекпамен материјал; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки и услуги; канцелариски 

работи; секретарски услуги; договарање 

претплата на весници за трети лица; 

собирање статистички податоци; 

изнајмување на канцелариски машини; 

систематизација на информации во 

компјутерски бази на податоци; одговор 

(телефонски одговор) за претплатниците 

што не се достапни; аукционерство; 

групирање, во полза на други, на разни 

производи, имено, месо, риба, живина и 

дивеч, обработени производи од месо, 

сушени мешунки, супи, бистри супи 

(бујони), обработени маслинки, паста од 

маслиново масло, млеко од животинско 

потекло, млеко од растително потекло, 

млечни производи, путер, масла за 

јадење, сушени, конзервирани, замрзнати, 

варени, пушени или солени овошја и 

зеленчук, доматно пире, грицки на база на 

јаткасти плодови и грицки на база на 

сушено овошје, путер од лешник и путер 

од кикирики, тахини (тесто од сусамово 

семе), јајца и јајца во прав, чипс од 

компири, кафе, какао, пијалаци базирани 

на кафе или какао, пијалаци врз база на 

чоколадо, тестенини за исхрана, полнети 

кнедли, резанки од тесто, печива и 

пекарски производи на база на брашно, 

десерти на база на брашно и чоколадо, 

леб, симит (турски ѓеврек во форма на 

прстен покриен со семе од сусаМ), погача 

(турски ѓеврек), пита, сендвичи, катмер 

(турско пециво), пити, колачи, баклава 

[турски десерт на база на тесто 

премачкано со сируп], кадаиф (турски 

десерт врз база на тесто), десерти на база 

на тесто премачкано со сируп, пудинзи, 

крем пудинг, казандиби (турски пудинг), 

сутлијаш, кескул (турски пудинг), мед, 

прополис за човечка исхрана, прополис за 

прехранбени цели, додатоци на јадења за 

храна, ванила (арома), зачини, сосови 

(како додатоци на јадења), доматен сос, 

квасец, прашак за печиво, брашно, гриз, 

скроб за храна, шеќер, коцка шеќер, шеќер 

во прав, чај, леден чај, слаткарски 
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производи, чоколадо, бисквити, крекери, 

наполитанки, гуми за џвакање, сладолед, 

десерт со мраз, овошен сок и шеќер, сол, 

мали парчиња храна од жита, пуканки, 

овес (дробен овес), пченкарен чипс, 

житарици за појадок, преработена пченица 

за јадење, дробен јачмен за јадење, 

преработен овес за јадење, преработен рж 

за јадење, ориз, меласа за исхрана, пива, 

подготовки за правење пиво, минерална 

вода, изворска вода, вода за пиење, сода 

вода, сок од овошје и зеленчук, 

концентрати и екстракти од овошје и 

зеленчук за правење пијалаци, 

безалкохолни пијалаци, енергетски 

пијалаци, спортски пијалаци збогатени со 

протеини, алкохолни пијалаци (освен 

пиво), вина, раки (традиционален турски 

алкохолен пијалак), виски, ликери, 

алкохолни коктели, тутун, тутун за 

џвакање, цигари, пури, производи за 

пушачи вклучително и оние направени од 

благородни метали, лулиња, филтри за 

пури и цигари, пепелници, кутии за тутун, 

џебни апарати за виткање цигари, хартија 

за виткање цигари, лулиња за тутун, 

кремени за потпалување, запалки за 

пушачи, електронски цигари и нивни 

патрони, кибрит, овозможувајќи им на 

потрошувачите лесно да ги видат и купат 

тие производи, такви услуги може да 

бидат обезбедени од малопродажни 

продавници, продавници за 

големопродажба на поефтина роба, преку 

средства од електронски медиуми или 

преку каталози за порачки преку 

електронска пошта 

 

  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување; 

резервирање за привремено сместување; 

изнајмување на соби за свадбени 

церемонии; обезбедување соби за настани 

и разни состаноци;детски јасли; пансиони 

за сместување животни 

  

 

(210) TM  2023/80 (220) 02/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Vellea Global JSC 

Yagoda str.number 6, Yambol, BG 

(740) Владимир Стојановски, адвокат  

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

Vellea Dekor 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  осветлување; лампи; столни лампи; 

лустери; градинарски лампи и се останато 

што не е наведено  

кл. 14  часовници; ѕидни часовници  

кл. 16  слики; прецртани слики; графички 

слики и модели; декорации за ѕид  

кл. 20  мебел; декоративни перници; 

декорации од ситни предмети; 

декоративни фигури; торби за седење; 

фигурини [статуетки] од дрво, восок, гипс 

или пластика; декорации за на ѕид; мебел 

и покуќнина; модуларен мебел; тапациран 

мебел; вградени мебели; комоди [мебел]; 

регали [мебел]; огледала [мебел]; 

обликуван мебел; маси [мебел]; кујнски 

мебел; фиокари [мебел]; табуретки 

[мебел]; шкафови и мебел; мијалници 

[мебел]; полици (мебел); биро [мебел]; 

училишен мебел; полици [мебел]; високи 

столови [мебел]; мебел со фиоки; мебел 

за бања; делови за мебел; дрвени полици 

[мебел]; врати за мебел; високи полици 

[мебел]; мебел за продавници; мебел за 

дневна соба; мебел за седење; мебел за 

дома; мебел за претсобје; рафтови; 

полици [мебел]; аголни елементи [мебел]; 

тапацирани мебели на преклопување; 

мебел за компјутери; мебел за кујни; 
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мебел за аудиториум; неметални рафтови 

[мебел]; метален мебел за канцеларија; 

мебел за канцеларија; фиоки за мебел; 

мебел оддрво; дрвени рафтови [мебел]; 

рамки за мебел; профили на мебел; 

држачи за мебел; модуларни бироа 

[мебел]; канцелариски мебел; столови; 

тркалца за мебели; мебел за деца; бар- 

столови [мебел]; рафтови за мебел; 

потпирачи за мебел; рекламни билборди 

[мебел]; секционален мебел, неметален; 

мебел за двор; мебел на отварање; мебел 

за спални соби; делови за мебел; држачи 

за биро [мебел]; делови за мебел, 

неметални; работни маси; модули за 

складирање [мебел]; пластични тркалца за 

мебел; орман за чевли [мебел]; шкафови 

за дискови [мебел]; табуретки со тркала 

[мебел]; фиоки за складирање [мебел]; 

мебел за внатрешно уредување; вграден 

мебел за спална соба; ногарки за мебели 

[неметални]; мебел со вградено легло; 

шкафови, кои се мебел; биро за компјутер 

[мебел]; шкафови за складирање (мебел); 

фиоки [делови од мебел]; мебел на 

неколку модули; врати за мебел 

[неметални]; мебел за детска соба; полици 

за книги [мебел]; полици за цвеќиња 

[мебел]; врати од дрво за мебел; маси на 

тркалца за сервирање [мебел]; мебел за 

дома, канцеларија и градина; мебел, 

изработен од замена на дрво; закачалки за 

облека, рафтови за облека [мебел] и 

закачалки за облека со куки  

кл. 24  ќебиња за кревети; постелнини  

кл. 27  теписи  

кл. 39  транспортирање на мебел; 

преместување на мебел; пренесување на 

мебел; 

достава на мебел; превоз на мебел; 

складирање на мебел; пренесување на 

домашен мебел; пренесување на трговски 

мебел; транспортирање на мебел на трети 

лица со камиони 

  

кл. 40  сечење на мебел; производство на 

мебел по порачка и спецификација; 

изработка на прекривки за мебел по 

порачка; производство на мебел за 

канцеларија (производство по порачка) 

  

кл. 42  услуги за дизајн на мебел;услуги за 

проектирање на мебел;проектантски 

услуги за мебел;услуги за дизајн за 

канцелариски мебел;услуги за 

проектирање на модели за канцелариски 

мебел;услуги и консултации поврзани со 

избор на покривки за мебел [внатрешни 

уредување];услуги поврзани со избор на 

комбинации на бои, бои на ѕидови и мебел 

за внатрешен дизајн;услуги поврзани со 

хармонизација на бои, бои на ѕидови и 

мебел за внатрешен дизајн  

 

(210) TM  2023/81 (220) 02/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Vellea Global JSC Yagoda 

str.number 6, Yambol, BG 

(740) Владимир Стојановски, адвокат  

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

Vellea Home 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  осветлување; лампи; столни лампи; 

лустери; градинарски лампи и се останато 

што не е наведено  

кл. 14  часовници; ѕидни часовници  

кл. 16  слики; прецртани слики; графички 

слики и модели; декорации за ѕид  

кл. 20  мебел; декоративни перници; 

декорации од ситни предмети; 

декоративни фигури; торби за седење; 

фигурини [статуетки] од дрво, восок, гипс 

или пластика; декорации за на ѕид; мебел 

и покуќнина; модуларен мебел; тапациран 
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мебел; вградени мебели; комоди [мебел]; 

регали [мебел]; огледала [мебел]; 

обликуван мебел; маси [мебел]; кујнски 

мебел; фиокари [мебел]; табуретки 

[мебел]; шкафови и мебел; мијалници 

[мебел]; полици (мебел); биро [мебел]; 

училишен мебел; полици [мебел]; високи 

столови [мебел]; мебел со фиоки; мебел 

за бања; делови за мебел; дрвени полици 

[мебел]; врати за мебел; високи полици 

[мебел]; мебел за продавници; мебел за 

дневна соба; мебел за седење; мебел за 

дома; мебел за претсобје; рафтови; 

полици [мебел]; аголни елементи [мебел]; 

тапацирани мебели на преклопување; 

мебел за компјутери; мебел за кујни; 

мебел за аудиториум; неметални рафтови 

[мебел]; метален мебел за канцеларија; 

мебел за канцеларија; фиоки за мебел; 

мебел од дрво; дрвени рафтови [мебел]; 

рамки за мебел; профили на мебел; 

држачи за мебел; модуларни бироа 

[мебел]; канцелариски мебел; столови; 

тркалца за мебели; мебел за деца; бар- 

столови [мебел]; рафтови за мебел; 

потпирачи за мебел; рекламни билборди 

[мебел]; секционален мебел, неметален; 

мебел за двор; мебел на отварање; мебел 

за спални соби; делови за мебел; држачи 

за биро [мебел]; делови за мебел, 

неметални; работни маси; модули за 

складирање [мебел]; пластични тркалца за 

мебел; орман за чевли [мебел]; шкафови 

за дискови [мебел]; табуретки со тркала 

[мебел]; фиоки за складирање [мебел]; 

мебел за внатрешно уредување; вграден 

мебел за спална соба; ногарки за мебели 

[неметални]; мебел со вградено легло; 

шкафови, кои се мебел; биро за компјутер 

[мебел]; шкафови за складирање (мебел); 

фиоки [делови од мебел]; мебел на 

неколку модули; врати за мебел 

[неметални]; мебел за детска соба; полици 

за книги [мебел]; полици за цвеќиња 

[мебел]; врати од дрво за мебел; маси на 

тркалца за сервирање [мебел]; мебел за 

дома, канцеларија и градина; мебел, 

изработен од замена на дрво; закачалки за 

облека, рафтови за облека [мебел] и 

закачалки за облека со куки 

 

  

кл. 24  ќебиња за кревети; постелнини  

кл. 27  теписи  

кл. 39  транспортирање на мебел; 

преместување на мебел; пренесување на 

мебел; достава на мебел; превоз на 

мебел; складирање на мебел; 

пренесување на домашен мебел; 

пренесување на трговски мебел; 

транспортирање на мебел на трети лица 

со камиони  

кл. 40  сечење на мебел; производство на 

мебел по порачка и спецификација; 

изработка на прекривки за мебел по 

порачка; производство на мебел за 

канцеларија (производство по порачка) 

  

кл. 42  услуги за дизајн на мебел; услуги за 

проектирање на мебел; проектантски 

услуги за мебел; услуги за дизајн за 

канцелариски мебел; услуги за 

проектирање на модели за канцелариски 

мебел; услуги и консултации поврзани со 

избор на покривки за мебел [внатрешни 

уредување]; услуги поврзани со избор на 

комбинации на бои, бои на ѕидови и мебел 

за внатрешен дизајн; услуги поврзани со 

хармонизација на бои, бои на ѕидови и 

мебел за внатрешен дизајн  

 

(210) TM  2023/84 (220) 03/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Octapharma AG Seidenstrasse 2  

CH-8853 Lachen, CH 
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(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

NUWIQ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди ,хербициди  

 

(210) TM  2023/85 (220) 06/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство трговија 

транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар 

ул. Беловиште бр. 12, Беловиште, 

Гостивар, MK 

(540)  

RAVIVO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/86 (220) 06/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство трговија 

транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар 

ул. Беловиште бр. 12, Беловиште, 

Гостивар, MK 

(540)  

MOMETIX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/87 (220) 06/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство трговија 

транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар 

ул. Беловиште бр. 12, Беловиште, 

Гостивар, MK 

(540)  

OLEDROHOT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/91 (220) 07/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) РОМАНОФФ ГРОУП ДООЕЛ 

3-та Македонска ударна Бригада бр. 

106/1-12, Куманово, MK 

(740) Зоран Богатиновски 3-та Македонска 

ударна бригада бр.106/1-12, Куманово 

(540)  

 
(531) 27.05.13;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутунски производи; 

запалки; кибрит; артикли за пушачи  

кл. 35  услуги на малопродажба врзани за 

цигари; тутун тутунски производи; запалки 

; 

кибрит; артикли за пушачи; услуги на 

продажба на големо врзано за цигари; 

тутун 

тутунски производи, запалки кибрит; 

артикли за пушачи  

 

(210) TM  2023/92 (220) 07/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) РОМАНОФФ ГРОУП ДООЕЛ 
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3-та Македонска ударна Бригада бр. 

106/1-12, Куманово, MK 

(740) Зоран Богатиновски 3-та Македонска 

ударна бригада бр.106/1-12, Куманово 

(540)  

 
(531) 26.01.18;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати и производство на пијалоци.  

 

(210) TM  2023/95 (220) 07/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАРКЕТ ДОО ул. 104 бр. 140, 

Желино , MK 

(540)  

 
(591) црвено, жолто, бело 

(531) 26.04.15;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  пилешко, замрзнато пилешко, 

свежо пилешко, пилешка паштета, салами  

кл. 35  рекламирање  

 

(210) TM  2023/96 (220) 07/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино 

ул. 104 бр. 140, Желино , MK 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(531) 09.07.09;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, месо конзервирано, 

говедство месо, замрзнато месо, свежо 

месо, сушено месо, солено месо, парчиња 

месо, димено месо, колбаси, месо за 

колбаси 

  

кл. 35  рекламирање  

 

(210) TM  2023/104 (220) 09/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Трговско друштво на големо и 

мало МИКЕИ-ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО 

експорт-импорт Скопје ул.Љубиша 

Самарџиќ бр.40-Камник , 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(591) сина, црна, розева 

(531) 26.04.06;26.04.18 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  
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(210) TM  2023/105 (220) 09/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Shpejtimii SH.P.K, улица "Brigada 

123" n.n.Suhareka, KS 

(740) Адвокатско друштво Дебарлиев, 

Дамески и Ќелешоска ул. Мирче Ацев бр. 2 

кат 3, 1000, Скопје 

(540)  

SHPEJTIMI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење, управување со работи, 

канцелариски работи   

кл. 39  транспорт, пакување и скпадирање 

стоки, организирање патувања  

 

(210) TM  2023/111 (220) 13/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за услуги и трговија ЕДГ-

ХЕЛАС ДООЕЛ Струмица ул. Младинска 

бр.277, Струмица, MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски софтвер што 

овозможува пристап до информации преку 

интернет компјутерски софтвер што 

овозможува пристап до информации преку 

комуникациски мрежи, компјутерски 

системи, оперативни системи, програми за 

оперативен систем 

  

кл. 35  автоматизирана обработка на 

податоци, административна обработка на 

компјутерски нарачки, административна 

обработка на продажбата, 

административни услуги за договарање 

состаноци, Административни услуги во 

врска со стоматолошкото осигурување, 

административно управување со 

здравствени клиники, Администрација на 

деловни работи, 

ажурирање и одржување на податоци во 

компјутерски бази на податоци, 

анализа на системи за деловно 

управување, 

водење на деловни записи, 

деловно управување и администрација, 

електронска обработка на податоци, 

Компјутеризирани онлајн услуги за 

нарачување, 

Малопродажни услуги во врска со 

компјутерски софтвер 

  

кл. 44  управување со здравствени услуги  

 

(210) TM  2023/112 (220) 13/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за услуги и трговија ЕДГ-

ХЕЛАС ДООЕЛ Струмица ул. Младинска 

бр.277, Струмица, MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски софтвер што 

овозможува пристап до информации преку 

интернет, компјутерски софтвер што 

овозможува пристап до информации преку 

комуникациски мрежи  

кл. 35  автоматизирана обработка на 

податоци, административна обработка на 

компјутерски нарачки, административна 

обработка на продажбата, 

административни услуги за договарање 

состаноци, административни услуги во 

врска со стоматолошкото осигурување 
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,административно управување со 

здравствени клиники, администрација на 

деловни работи,ажурирање и одржување 

на податоци во компјутерски бази на 

податоци, анализа на системи за деловно 

управување, водење на деловни записи 

деловно управување и администрација, 

електронска обработка на податоци 

компјутеризирани онлајн услуги за 

нарачување, малопродажни услуги во 

врска со компјутерски софтвер 

  

 

(210) TM  2023/127 (220) 15/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) PLIVA HRVATSKA d.o.o.Prilaz 

baruna Filipovića 25, Zagreb, HR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,  1000 

Скопје 

(540)  

DURON 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2023/129 (220) 13/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Novartis AG 4002 Basel, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

TEREBYO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2023/131 (220) 13/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Novartis AG 4002 Basel, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

TEREQUEDA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2023/135 (220) 16/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство, услуги 

и посредување Пруф Принт дооел-

Скопје Скупи бр.2, Карпош, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(591) портокалова, бела 

(531) 26.04.10;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата, 

канцелариски работи, административна 

обработка на нарачките за купување, 

бизнис (помош во водењето бизнис), 

бизнис информации, бизнис пребарување, 

бизнис проценски, информации (бизнис 

информации), испитување (бизнис 

испитување), јавно мислење (испитување 
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на јавното мислење), компјутерски бази на 

податоци (систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци), компјутерски бази на податоци 

(собирање информации во компјутерски 

бази на податоци), компјутерско 

рекламирање преку интернет, 

комуникациски медиуми (презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми), за 

малопродажба, консултации за 

раководење со персонал, консултирање 

(професионално бизнис консултирање), 

маркетинг истражување, објавување 

рекламни текстови, обработка на текстови, 

пребарување (бизнис пребарување), 

раководење (советодавни услуги за 

бизнис раководење), раководење со 

датотеки (компјутеризирано раководење 

со датотеки), раководење со персонал 

(консултации за раководење со персонал), 

рекламирање, рекламни огласи (ширење 

на рекламните огласи), рекламни текстови 

(објавување рекламни текстови), рекламни 

текстови (пишување рекламни текстови), 

собирање информации во компјутерските 

бази на податоци, собирање статистички 

податоци, советување за бизнис работење 

и организација, советување за 

организирање на работењето, текстови 

(обработка на текстови), текстови 

(пишување рекламни текстови), Услуги за 

онлајн нарачување, Компјутеризирани 

онлајн услуги за нарачување, Агенциски 

услуги за онлајн купување на билети за 

забавни цели  

кл. 38  телекомуникации, емитување радио 

програми, емитување телевизиски 

програми, телевизиски програми 

(емитување телевизиски програми), 

телекомуникации (информации од областа 

на телекомуникациите)  

кл. 41  образовни услуги, обука, забава, 

спортски и културни активности, 

електронско издаваштво, звучни записи 

(изнајмување звучни записи), он-лајн 

публикување електронски книги и 

списанија  

 

(210) TM  2023/137 (220) 16/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги АГРО ЛЕСКА ПРО 

ДОО Битола ул.Г бр.8 Кукуречани, 

Битола, MK 

(740) ДАНЧЕ ЧАКАРОВСКА 

ГРОЗДАНОВСКА, адвокат бул. Св. 

Климент Охридски бр.63А/8, Центар-

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнато овошје; замрзнат-сушен 

зеленчук;  

кл. 32  безалкохолни овошни екстракги; 

безалкохолни овошни пијалаци; овошни 

сокови; безалкохолни пијалаци  

кл. 40  конзервирање храна и пијалаци 

       

 

(210) TM  2023/139 (220) 17/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Teva Pharmaceutical Industries Ltd. 

124 Dvora HaNevi'a St. Tel Aviv 6944020, 

IL 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4, 1000 

Скопје 

(540)  

TACFORIUS 
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  имуносупресант кај пациенти после 

трансплантација на солиден орган и во 

случај на акутно отфрлање на 

трансплантот  

 

(210) TM  2023/140 (220) 20/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за градњжништво, 

производство, трговија и услуги Ранвеј 

Инженеринг ДООЕЛ Струмица 

ул.Дојранска 14, Струмица, MK 

(540)  

 
(591) бела, црна,златна, црвена 

(531) 26.01.12;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  управување со трговски центри за 

други  

кл. 36  закуп на трговски простор; 

изнајмување на трговски центар;  услуги за 

управување со недвижнини во врска со 

трговски центри  

  

кл. 37  градење, градежништво и уривање  

 

(210) TM  2023/141 (220) 20/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за транспорт, 

производство, трговија и услуги 

ЉОЧЕВИ ОИЛ ДООЕЛ Струмица 

ул.Дојранска 14, Струмица, MK 

(540)  

 
(591) бела, црна, златна, црвена 

(531) 01.15.15;26.04.06;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  бензински станици за 

возила(полнење гориво и одржување)   

 

(210) TM  2023/142 (220) 20/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје 

ул.ЗИГМУНД ФРОЈД Бр.41 - Карпош, 

1000, Скопје, MK 

(740) АДВОКАТСКО ДРУШТВО ДЕ ЛЕГЕ  

СКОПЈЕ бул. Кочо Рацин бр.14-6/6, 1000, 

Скопје 

(540)  

BAS TUTI FRUTI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјали; лепила за канцелариска или 

куќна употреба; уметнички материјали; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебел); 

материјал за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за 

пакување (кои не се опфатени во другите 

класи); видови печатари; блокови за 

печатење  

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики, 

производи од дрво, плута, трска, рогозина, 

врбови прачки, рогови, коски, слонова 

коска, китови коски, школки, килибар, 
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седеф, морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика (кои не се 

опфатени во другите класи)  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жита, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење, сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); мирудии; 

мраз  

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи, продажба на големо 

и мало на пластични амбалажа, производи 

од пластика, пластични материјали за 

пакување, хартиени и картонски производи 

и пакување на истите  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

 

  

 

(210) TM  2023/146 (220) 22/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) ДГТУ ЛИМАК ДОО Скопје Ул. 

Железничка  бр.31, Скопје, MK 

(540)  

CARAT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; канцелариски работи  

кл. 36  работи поврзани со недвижности  

кл. 37  градежни конструкции; 

инсталациски услуги  

 

(210) TM  2023/147 (220) 22/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag Mölndals bro 2, SE-405 03 

Gothenburg, SE 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68, 1000 

Скопје 

(540)  

ULTIMATE TOUCH 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  крпи од хартија;крпи од хартија за 

раце;крпи од хартија за лице;хартиени 

марамчиња за нос;хартиени 

марамчиња;хартиени салфетки;хартија за 

во бања;тоалетна хартија;марамчиња од 

хартија за отстранување шминка;крпчиња 

направени од целулоза или хартија;кујнски 

ролни од хартија или целулоза;хартиени 

салфетки за на маса  

 

(210) TM  2023/157 (220) 24/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Друштво за промет на големо и 

мало МОД ЕЛЕКТРОНИКС 2021 ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје 15-ти Корпус 2, 

Радишани, 1000, Скопје, MK 

(740) Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

шишков 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.08;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  батерии за електронски цигари, 

полначи за електронски цигари  

кл. 11  апарати за греење, апарати за 

создавање пареа, испарувачи  

кл. 34  тутун и замена за тутун, производи 
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за пушачи, електронски цигари и орални 

испарувачи за пушачи, течни раствори за 

користење во електронски цигари  

 

(210) TM  2023/159 (220) 24/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) EQUES HOLDING GROUP S.A. 

Trident Chambers, PO Box 146, Road 

Town, VG1110 Tortola, VG 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ  ул. Максим Горки 7-1/2, 1000, 

Скопје 

(540)  

PASSPORT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун;замена за тутун;цигари, пури, 

цигарилоси и останати спремни за 

употреба артикли за пушење;електронски 

цигари;орални вапоризатори за 

пушачи;артикли за пушачи;кибрити  

 

(210) TM  2023/160 (220) 23/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300 Vrsac, YU 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

 
(591) виолетова, бела, розева 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

употреба во медицината; диететска 

додатоци (додатоци на исхрана) за луѓе  

 

(210) TM  2023/163 (220) 27/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) FRESH CO Str."Ruzhdi Haxhija" nn, 

Peje, KS 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) виолетова, бела 

(531) 26.01.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

суистанции за употреба во перење; 

препарати за чистење, полирање, триење 

и абразивии; сапуни; парфеми, 

дезодоранси, есенцијални масла, 

козметика, козметички препарати за 

интимна нега, тоалети артикли за нега и 

чистење на коса и кожа, лосиони за коса; 

паста за заби, влажни марамчиња 

(заситени) со козметички лосион, 

дентифрици  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; санитарни препарати за 

лична хигиена; препарати за бање за 

медицински цели; диетални супстанци што 

се користи во медицината, храна за 

бебиња; фласатери, материјали за завој; 

материјали за полнење на забите и забен 
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восок; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на штетници; 

фунгициди, хербициди  

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите класи, 

бебешки пелени од хартија и целулоза за 

еднократна употреба, салфети од хартија 

за еднократна употреба, салфети од 

хартија и целулоза, тоалетна хартија, 

бришачи за шминка, за лице и крпи за 

чистење; кујнски ролни од хартија или од 

целулоза; марамчиња за лице  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење, управување со работи, услуги 

при продажба на големо и мало горе 

наведените класи  

 

(210) TM  2023/167 (220) 27/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) FRESH CO Str."Ruzhdi Haxhija" nn, 

Peje, KS 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

суистаиции за употреба во перење; 

препарати за чистење, полирање, триење 

и абразивии; сапуни; парфеми, 

дезодоранси, есенцијални масла, 

козметика, козметички препарати за 

интимна нега, тоалети артикли за нега и 

чистење на коса и кожа, лосиони за коса; 

паста за заби, влажни марамчиња 

(заситени) со козметички лосион, 

дентифрици  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; санитарни препарати за 

лична хигиена; препарати за бање за 

медицински цели; диетални супстанци што 

се користи во медицината, храна за 

бебиња; фласатери, материјали за завој; 

материјали за полнење на забите и забен 

восок; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на штетници; 

фунгициди, хербициди  

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите класи, 

бебешки пелени од хартија и целулоза за 

еднократна употреба, салфети од хартија 

за еднократна употреба, салфети од 

хартија и целулоза, тоалетна хартија, 

бришачи за шминка, за лице и крпи за 

чистење; кујнски ролни од хартија или од 

целулоза; марамчиња за лице  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење, управување со работи, услуги 

при продажба на големо и мало горе 

наведените класи  

 

(210) TM  2023/168 (220) 27/02/2023 

(442) 30/04/2023 

(731) FRESH CO Str."Ruzhdi Haxhija" nn, 

Peje, KS 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена 

(531) 27.05.17 

(554)  
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

супстанции за употреба во перење; 

препарати за чистење, полирање, триење 

и абразивии; сапуни; парфеми, 

дезодоранси, есенцијални масла, 

козметика, козметички препарати за 

интимна нега, тоалети артикли за нега и 

чистење на коса и кожа, лосиони за коса; 

паста за заби, влажни марамчиња 

(заситени) со козметички лосион, 

дентифрици  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; санитарни препарати за 

лична хигиена; препарати за бање за 

медицински цели; диетални супстанци што 

се користи во медицината, храна за 

бебиња; фласатери, материјали за завој; 

материјали за полнење на забите и забен 

восок; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на штетници; 

фунгициди, хербициди  

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите класи, 

бебешки пелени од хартија и целулоза за 

еднократна употреба, салфети од хартија 

за еднократна употреба, салфети од 

хартија и целулоза, тоалетна хартија, 

бришачи за шминка, за лице и крпи за 

чистење; кујнски ролни од хартија или од 

целулоза; марамчиња за лице  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење, управување со работи, услуги 

при продажба на големо и мало горе 

наведените класи  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 
 

 

(510) (210) 

1 MK/T/2022/1088 

2 MK/T/2022/1114 

2 MK/T/2022/1115 

3 MK/T/2022/0711 

3 MK/T/2022/0993 

3 MK/T/2022/1002 

3 MK/T/2022/1003 

3 MK/T/2022/1005 

3 MK/T/2022/1006 

3 MK/T/2022/1065 

3 MK/T/2022/1066 

3 MK/T/2022/1067 

3 MK/T/2022/1072 

3 MK/T/2022/1084 

3 MK/T/2022/1103 

3 MK/T/2022/1112 

3 MK/T/2022/1138 

3 MK/T/2022/1145 

3 MK/T/2023/0163 

3 MK/T/2023/0167 

3 MK/T/2023/0168 

4 MK/T/2022/0711 

4 MK/T/2022/1076 

5 MK/T/2022/0707 

5 MK/T/2022/0712 

5 MK/T/2022/1002 

5 MK/T/2022/1003 

5 MK/T/2022/1004 

5 MK/T/2022/1005 

5 MK/T/2022/1006 

5 MK/T/2022/1007 

5 MK/T/2022/1010 

5 MK/T/2022/1011 

5 MK/T/2022/1012 

5 MK/T/2022/1013 

5 MK/T/2022/1014 

5 MK/T/2022/1065 

5 MK/T/2022/1066 

5 MK/T/2022/1067 

5 MK/T/2022/1077 

5 MK/T/2022/1078 

5 MK/T/2022/1079 

5 MK/T/2022/1080 

5 MK/T/2022/1081 

5 MK/T/2022/1101 

5 MK/T/2022/1104 

5 MK/T/2022/1105 

5 MK/T/2022/1106 

5 MK/T/2022/1107 

5 MK/T/2022/1108 

5 MK/T/2022/1111 

5 MK/T/2022/1112 

5 MK/T/2022/1126 

5 MK/T/2022/1127 

5 MK/T/2022/1132 

5 MK/T/2022/1145 

5 MK/T/2022/1146 

5 MK/T/2023/0068 

5 MK/T/2023/0069 

5 MK/T/2023/0070 

5 MK/T/2023/0084 

5 MK/T/2023/0085 

5 MK/T/2023/0086 

5 MK/T/2023/0087 

5 MK/T/2023/0127 

5 MK/T/2023/0129 

5 MK/T/2023/0131 

5 MK/T/2023/0139 

5 MK/T/2023/0160 

5 MK/T/2023/0163 

5 MK/T/2023/0167 

5 MK/T/2023/0168 

7 MK/T/2022/1008 

9 MK/T/2022/0527 

9 MK/T/2022/0793 

9 MK/T/2022/1008 

9 MK/T/2022/1082 

9 MK/T/2022/1098 

9 MK/T/2022/1140 

9 MK/T/2023/0071 

9 MK/T/2023/0072 

9 MK/T/2023/0073 

9 MK/T/2023/0111 

9 MK/T/2023/0112 
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9 MK/T/2023/0157 

10 MK/T/2022/1089 

10 MK/T/2022/1112 

10 MK/T/2022/1119 

11 MK/T/2022/0793 

11 MK/T/2022/1008 

11 MK/T/2022/1148 

11 MK/T/2022/1149 

11 MK/T/2023/0080 

11 MK/T/2023/0081 

11 MK/T/2023/0157 

12 MK/T/2022/1008 

12 MK/T/2022/1061 

12 MK/T/2022/1144 

14 MK/T/2021/0748 

14 MK/T/2022/1148 

14 MK/T/2022/1149 

14 MK/T/2023/0080 

14 MK/T/2023/0081 

16 MK/T/2022/0527 

16 MK/T/2022/0711 

16 MK/T/2022/1051 

16 MK/T/2022/1052 

16 MK/T/2022/1098 

16 MK/T/2022/1148 

16 MK/T/2022/1149 

16 MK/T/2023/0080 

16 MK/T/2023/0081 

16 MK/T/2023/0142 

16 MK/T/2023/0147 

16 MK/T/2023/0163 

16 MK/T/2023/0167 

16 MK/T/2023/0168 

18 MK/T/2021/0748 

20 MK/T/2021/0748 

20 MK/T/2022/0795 

20 MK/T/2022/1114 

20 MK/T/2022/1115 

20 MK/T/2022/1148 

20 MK/T/2022/1149 

20 MK/T/2023/0080 

20 MK/T/2023/0081 

20 MK/T/2023/0142 

21 MK/T/2022/0711 

21 MK/T/2022/1138 

24 MK/T/2022/0797 

24 MK/T/2022/0798 

24 MK/T/2022/1148 

24 MK/T/2022/1149 

24 MK/T/2023/0080 

24 MK/T/2023/0081 

25 MK/T/2022/0797 

25 MK/T/2022/0798 

25 MK/T/2022/1085 

25 MK/T/2022/1090 

25 MK/T/2022/1091 

25 MK/T/2022/1092 

25 MK/T/2022/1093 

25 MK/T/2022/1098 

25 MK/T/2022/1117 

25 MK/T/2022/1130 

25 MK/T/2023/0066 

27 MK/T/2022/1148 

27 MK/T/2022/1149 

27 MK/T/2023/0080 

27 MK/T/2023/0081 

28 MK/T/2022/0707 

28 MK/T/2022/0712 

28 MK/T/2022/1082 

28 MK/T/2022/1098 

29 MK/T/2022/0711 

29 MK/T/2022/1009 

29 MK/T/2022/1062 

29 MK/T/2022/1095 

29 MK/T/2022/1147 

29 MK/T/2023/0095 

29 MK/T/2023/0096 

29 MK/T/2023/0137 

30 MK/T/2022/0707 

30 MK/T/2022/0711 

30 MK/T/2022/0712 

30 MK/T/2022/1009 

30 MK/T/2022/1095 

30 MK/T/2022/1137 

30 MK/T/2022/1139 

30 MK/T/2022/1145 

30 MK/T/2023/0142 

31 MK/T/2022/0711 

31 MK/T/2022/1088 

32 MK/T/2022/0707 

32 MK/T/2022/0711 

32 MK/T/2022/0712 

32 MK/T/2023/0092 

32 MK/T/2023/0137 

32 MK/T/2023/0142 

33 MK/T/2022/0707 

33 MK/T/2022/0712 

33 MK/T/2023/0104 

34 MK/T/2022/0707 

34 MK/T/2022/0712 

34 MK/T/2022/1075 

34 MK/T/2022/1083 

34 MK/T/2022/1086 

34 MK/T/2022/1100 

34 MK/T/2022/1102 

34 MK/T/2023/0091 

34 MK/T/2023/0157 

34 MK/T/2023/0159 

35 MK/T/2022/0527 

35 MK/T/2022/0564 

35 MK/T/2022/0707 

35 MK/T/2022/0712 

35 MK/T/2022/1001 

35 MK/T/2022/1002 

35 MK/T/2022/1003 

35 MK/T/2022/1005 

35 MK/T/2022/1006 

35 MK/T/2022/1032 

35 MK/T/2022/1034 

35 MK/T/2022/1045 

35 MK/T/2022/1055 

35 MK/T/2022/1062 

35 MK/T/2022/1087 
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35 MK/T/2022/1090 

35 MK/T/2022/1091 

35 MK/T/2022/1092 

35 MK/T/2022/1093 

35 MK/T/2022/1095 

35 MK/T/2022/1112 

35 MK/T/2022/1114 

35 MK/T/2022/1115 

35 MK/T/2022/1117 

35 MK/T/2022/1123 

35 MK/T/2022/1124 

35 MK/T/2022/1140 

35 MK/T/2022/1145 

35 MK/T/2023/0066 

35 MK/T/2023/0071 

35 MK/T/2023/0072 

35 MK/T/2023/0078 

35 MK/T/2023/0091 

35 MK/T/2023/0095 

35 MK/T/2023/0096 

35 MK/T/2023/0105 

35 MK/T/2023/0111 

35 MK/T/2023/0112 

35 MK/T/2023/0135 

35 MK/T/2023/0140 

35 MK/T/2023/0142 

35 MK/T/2023/0146 

35 MK/T/2023/0163 

35 MK/T/2023/0167 

35 MK/T/2023/0168 

36 MK/T/2022/1123 

36 MK/T/2022/1124 

36 MK/T/2023/0140 

36 MK/T/2023/0146 

37 MK/T/2022/0564 

37 MK/T/2022/1001 

37 MK/T/2023/0140 

37 MK/T/2023/0141 

37 MK/T/2023/0146 

38 MK/T/2022/0527 

38 MK/T/2022/0739 

38 MK/T/2022/0740 

38 MK/T/2022/1098 

38 MK/T/2023/0135 

39 MK/T/2022/0994 

39 MK/T/2022/1001 

39 MK/T/2022/1088 

39 MK/T/2022/1144 

39 MK/T/2022/1148 

39 MK/T/2022/1149 

39 MK/T/2023/0071 

39 MK/T/2023/0072 

39 MK/T/2023/0080 

39 MK/T/2023/0081 

39 MK/T/2023/0105 

39 MK/T/2023/0142 

40 MK/T/2022/0797 

40 MK/T/2022/0798 

40 MK/T/2022/1085 

40 MK/T/2022/1148 

40 MK/T/2022/1149 

40 MK/T/2023/0080 

40 MK/T/2023/0081 

40 MK/T/2023/0137 

41 MK/T/2022/0739 

41 MK/T/2022/0740 

41 MK/T/2022/1045 

41 MK/T/2022/1051 

41 MK/T/2022/1052 

41 MK/T/2022/1055 

41 MK/T/2022/1073 

41 MK/T/2022/1082 

41 MK/T/2022/1098 

41 MK/T/2022/1140 

41 MK/T/2022/1143 

41 MK/T/2023/0135 

42 MK/T/2022/0527 

42 MK/T/2022/0564 

42 MK/T/2022/1051 

42 MK/T/2022/1052 

42 MK/T/2022/1055 

42 MK/T/2022/1085 

42 MK/T/2022/1117 

42 MK/T/2022/1148 

42 MK/T/2022/1149 

42 MK/T/2023/0066 

42 MK/T/2023/0071 

42 MK/T/2023/0072 

42 MK/T/2023/0080 

42 MK/T/2023/0081 

43 MK/T/2022/0707 

43 MK/T/2022/0712 

43 MK/T/2022/1032 

43 MK/T/2022/1034 

43 MK/T/2022/1095 

43 MK/T/2022/1128 

43 MK/T/2022/1144 

43 MK/T/2023/0078 

44 MK/T/2022/1088 

44 MK/T/2023/0111 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
 

(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

BGP Products Operations GmbH MK/T/2022/1101 

BORK HEALTH ILAC KOZMETIK MAKINE URETIM SAN TIC, LTD STI MK/T/2022/1112 

BTA HAVALIMANLARI YIYECEK VE IҪECEK HIZMETLERI ANONIM ṢIRKETI MK/T/2023/0078 

British American Tobacco (Brands) Limited MK/T/2022/1102 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd MK/T/2022/1065 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd MK/T/2022/1066 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd MK/T/2022/1067 

Dunhill Tobacco of London Limited MK/T/2022/1083 

EQUES HOLDING GROUP S.A. MK/T/2023/0159 

ERGON-SOCIETA'CONSORTILE A.R.L. MK/T/2022/1009 

Essity Hygiene and Health Aktiebolag MK/T/2023/0147 

FCA US LLC, a limited liability company organized and existing under the laws of the 

State of Delaware MK/T/2022/1008 

FRESH CO MK/T/2023/0163 

FRESH CO MK/T/2023/0167 

FRESH CO MK/T/2023/0168 

GOODY'S SINGLE MEMBER SOCIETE ANONYME OF CATERING SERVICES MK/T/2022/1095 

HAPPY Group Sh.p.k. MK/T/2022/1072 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vrsac MK/T/2023/0068 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2022/1011 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2022/1012 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2022/1013 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2022/1014 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2022/1132 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vrsac MK/T/2022/1010 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vrsac MK/T/2023/0069 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vrsac MK/T/2023/0070 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0160 

Holt`s Company (Delaware corporation) MK/T/2022/1100 

Iconix Eurоpe LLC MK/T/2022/1130 

International Foodstuffs Co LLC MK/T/2022/1147 

KANDIT d.o.o. Osijek MK/T/2022/1137 

KANDIT d.o.o. Osijek MK/T/2022/1139 

Kolev i Kolev AD MK/T/2022/1090 
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Kolev i Kolev AD MK/T/2022/1091 

Kolev i Kolev AD MK/T/2022/1092 

Kolev i Kolev AD MK/T/2022/1093 

NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET A.S. MK/T/2022/1146 

Nicoventures Holdings Limited MK/T/2022/1086 

Novartis AG MK/T/2023/0129 

Novartis AG MK/T/2023/0131 

Octapharma AG MK/T/2023/0084 

Onko İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. MK/T/2022/1126 

Onko İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. MK/T/2022/1127 

PLIVA HRVATSKA d.o.o. MK/T/2023/0127 

POWERLINK TECHNOLOGY and Investment Company Limited MK/T/2022/1061 

RCN TELEVISIÓN S.A. MK/T/2022/0739 

RCN TELEVISIÓN S.A. MK/T/2022/0740 

Riot Games, Inc. (a Delaware corporation) MK/T/2022/1098 

Rossmax International Ltd. MK/T/2022/1119 

SAMER AL GADDAH INTERNATIONAL GENERAL TRADING CO. L.L.C. MK/T/2022/1076 

SAPONIA, Kemiska, prehrambena i farmaceutska industrija  d.d. Osijek MK/T/2022/1138 

Shpejtimii SH.P.K, MK/T/2023/0105 

TECNO TELECOM (HK) LIMITED MK/T/2023/0073 

Teva Pharmaceutical Industries Ltd. MK/T/2023/0139 

The Gillette Company LLC MK/T/2022/1084 

V & V General Trading FZE MK/T/2022/1075 

VEDIA SOLUTIONS-DIVISION OF LAXMI DENTAL CIN:U51507MH2004PTC147394 MK/T/2022/1089 

Vellea Global JSC MK/T/2022/1148 

Vellea Global JSC MK/T/2022/1149 

Vellea Global JSC MK/T/2023/0080 

Vellea Global JSC MK/T/2023/0081 

Wizard Co., Inc. (Delaware corporation) MK/T/2023/0071 

Wizard Co., Inc. (Delaware corporation) MK/T/2023/0072 

ZHEJIANG JINGHUI COSMETICS SHARE CO., LTD. MK/T/2022/1103 

АГРО-МИКС ДОО Скопје MK/T/2022/1088 

АЛКАЛОИД А.Д. - Скопје MK/T/2022/1108 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2022/1045 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2022/1104 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2022/1105 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2022/1106 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2022/1107 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2022/1145 

АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-импорт с. Бунарџик, Илинден MK/T/2022/1111 

Абдула Османи MK/T/2022/1073 
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Андреја Пападимитриу MK/T/2022/1062 

Богојевски Јован MK/T/2022/1085 

Брамел Стајл ДОО Скопје MK/T/2022/0797 

Брамел Стајл ДОО Скопје MK/T/2022/0798 

ДАНСОН-БГ ООД MK/T/2022/1002 

ДАНСОН-БГ ООД MK/T/2022/1003 

ДАНСОН-БГ ООД MK/T/2022/1004 

ДАНСОН-БГ ООД MK/T/2022/1005 

ДАНСОН-БГ ООД MK/T/2022/1006 

ДАНСОН-БГ ООД MK/T/2022/1007 

ДГТУ ЛИМАК ДОО Скопје MK/T/2023/0146 

Друштво за градњжништво, производство, трговија и услуги Ранвеј Инженеринг 

ДООЕЛ Струмица MK/T/2023/0140 

Друштво за музичка продукција, промет и услуги КЈУ РЕКОРДС ДООЕЛ увоз-

извоз Куманово MK/T/2022/1140 

Друштво за производство трговија транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар MK/T/2023/0085 

Друштво за производство трговија транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар MK/T/2023/0086 

Друштво за производство трговија транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар MK/T/2023/0087 

Друштво за производство, печатење, трговија и услуги ЈО ПРИНТ И ДИЗАЈН 

ДОО Куманово MK/T/2022/1117 

Друштво за производство, продажба, промет и услуги Еснаф Хендмејд ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје MK/T/2021/0748 

Друштво за производство, трговија и услуги АГРО ЛЕСКА ПРО ДОО Битола MK/T/2023/0137 

Друштво за производство, трговија и услуги АИТОНИКС АД Скопје MK/T/2022/0564 

Друштво за производство, трговија и услуги АКРОН ПЛАКАРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје MK/T/2022/0795 

Друштво за производство, трговија и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје MK/T/2023/0142 

Друштво за производство, трговија и услуги БИЗНИС ПЛЕЈБУК ДОО Струга MK/T/2022/1055 

Друштво за производство, трговија и услуги ЛА БЕЛЛА МАРИА ДООЕЛ увоз-

извоз Гостивар MK/T/2023/0066 

Друштво за производство, трговија и услуги РЕПТИЛ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2022/1087 

Друштво за производство, трговија и услуги СУПЕР ПЕТКА ДООЕЛ извоз-увоз 

Велес MK/T/2022/0711 

Друштво за производство, трговија и услуги ФИЛА ГРУПА ДОО Скопје MK/T/2022/0793 

Друштво за производство, трговија и услуги ЦМС-ВЕЛ КОМПАНИ 2015 ДООЕЛ 

увоз-извоз Велес MK/T/2022/0707 

Друштво за производство, трговија и услуги ЦМС-ВЕЛ КОМПАНИ 2015 ДООЕЛ 

увоз-извоз Велес MK/T/2022/0712 

Друштво за производство, услуги и посредување Пруф Принт дооел-Скопје MK/T/2023/0135 

Друштво за производство, услуги и трговија РБ 2011 КОМ увоз-извоз ДООЕЛ  

Струга MK/T/2022/0994 
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Друштво за промет на големо и мало МОД ЕЛЕКТРОНИКС 2021 ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје MK/T/2023/0157 

Друштво за транспорт и услуги САЛЕ КОМПАНИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1001 

Друштво за транспорт, производство, трговија и услуги ЉОЧЕВИ ОИЛ ДООЕЛ 

Струмица MK/T/2023/0141 

Друштво за трговија и услуги АГ ПАЛАС МК ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1032 

Друштво за трговија и услуги АГ ПАЛАС МК ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1034 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1082 

Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАРКЕТ ДОО MK/T/2023/0095 

Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино MK/T/2023/0096 

Друштво за трговија и услуги МТЕЛ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0527 

Друштво за услуги и трговија ЕДГ-ХЕЛАС ДООЕЛ Струмица MK/T/2023/0111 

Друштво за услуги и трговија ЕДГ-ХЕЛАС ДООЕЛ Струмица MK/T/2023/0112 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1077 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1078 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1079 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1080 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1081 

МАРИЈА ГАВРИЛОВСКА MK/T/2022/1143 

Осигурително брокерско друштво СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола MK/T/2022/1123 

Осигурително брокерско друштво СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола MK/T/2022/1124 

Приватна високообразовна установа самостојна висока стручна школа 

БРЕИНСТЕР НЕКСТ Скопје MK/T/2022/1051 

Приватна високообразовна установа самостојна висока стручна школа 

БРЕИНСТЕР НЕКСТ Скопје MK/T/2022/1052 

РОМАНОФФ ГРОУП ДООЕЛ MK/T/2023/0091 

РОМАНОФФ ГРОУП ДООЕЛ MK/T/2023/0092 

Тhe Procter & Gamble Company MK/T/2022/0993 

Трговско друштво за внатрешен и надворешен промет, производство и услуги 

ХРОМАК Емил ДООЕЛ увоз-извоз Куманово MK/T/2022/1114 

Трговско друштво за внатрешен и надворешен промет, производство и услуги 

ХРОМАК Емил ДООЕЛ увоз-извоз Куманово MK/T/2022/1115 

Трговско друштво на големо и мало МИКЕИ-ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО експорт-

импорт Скопје MK/T/2023/0104 

Тулевски Никола MK/T/2022/1128 

Црво Експрес ДОО MK/T/2022/1144 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  31583  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2021/912 (220)  07/09/2021 

(181)  07/09/2031 

(450)  30/04/2023 

(732)  Здружение за подобро 

воздухопловство – АВИКОН ул. Ѓорче 

Петров 27, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, сина, темно сина, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите; услуги за 

индустриски анализи и истражувања; 

проектирање и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер  

 

(111)  31582  (151)  12/04/2023 

(210)  TM  2021/1073 (220)  19/10/2021 

(181)  19/10/2031 

(450)  30/04/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО 

„Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

 

ELMASTAN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31555  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/14 (220)  14/01/2022 

(181)  14/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(300)  36236  23/07/2021  AD 

(732)  Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО 

"Србо Томовиќ" 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

RUBY PEARL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун, сиров или преработен; производи 

од тутун, вклучувајќи пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); артикли за пушачи, вклучувајќи 

хартија за цигари и туби, филтери за 

цигари, конзерви за тутун, кутии за цигари 

и пепелници за пушачи, лулиња, џебни 

машинки за мотање на цигари, запалки за 

пушачи; кибрити; стапчиња од тутун, 

производи од тутун за загревање, 

електронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари или тутун со цел за 

ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација; раствори од течен 

никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 
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како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи, производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(111)  31556  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/15 (220)  14/01/2022 

(181)  14/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО "Србо Томовиќ" 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

KOMBENAN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31557  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/16 (220)  14/01/2022 

(181)  14/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО 

"Србо Томовиќ" 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

KARDUR 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31560  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/17 (220)  14/01/2022 

(181)  14/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО "Србо Томовиќ" 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

KARLINDA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31572  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/18 (220)  14/01/2022 

(181)  14/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  КАМ ИМОБИЛЕН ДООЕЛ Скопје 

ул. Козле бр.53/2-ма 1/11, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

KAM CENTAR 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето, управување со работата, 

бизнис менаџмент на хотели; 

канцелариска работа; анализа на цени, 

ажурирање на рекламен материјал, 

надворешен (аутсорсинг) услуги, бизнис 

информации, бизнис истражување, бизнис 

проценки, вработување персонал, 
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дистрибуција на примероци, изложби 

(организирање изложби) за комерцијални 

и рекламни цели, изнајмување рекламен 

материјал, изнајмување рекламен 

простор, испитување на јавното мислење, 

компјутерски бази на податоци, 

компјутерско рекламирање по пат на 

интернет, комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми) за 

малопродажба, консултации за 

раководење со персонал, малопродажба 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за 

малопродажба), маркетинг истражување, 

надворешно рекламирање, нарачки за 

купување (административна обработка на 

нарачките за купување), односи со јавност, 

организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни цели, 

потрошувачи (комерцијални информации и 

советување на потрошувачи), 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба, претставување на 

производите, промовирање на продажбата 

за трети лица, рекламен материјал, 

трговски саеми (организирање трговски 

саеми) за комерцијални или рекламни 

цели, уредување излози, услуги за 

набавки за трети лица, цени (анализа на 

цените), ширење на рекламни огласи; 

услуги на увоз - извоз и трговија на големо 

и мало со прехранбени и непрехранбени 

производи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот; изнајмување канцеларии 

[недвижности], инвестиции (капитални 

инвестиции), кирија (наплаќање кирија), 

лизинг на недвижности, недвижен имот, 

недвижности, организирање на 

наплаќањето, посредници за недвижности, 

пренесување средства (електронско 

пренесување на средствата), 

проценување, разменување пари, 

управување со недвижни имоти, 

управување со станбени згради, царина, 

чекови (верификација на чековите)  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

скпадирање стока; организирање 

патувања; шпедиција  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; хотели; привремено 

сместување; бироа за сместување [хотели, 

пансиони], домови (старечки домови), 

изнајмување простории за состаноци, 

кафетерии, мотели, хостели, пансиони; 

резервирање на привремено сместување, 

резервирање хотели, ресторани, 

ресторани со самопослужување, 

сместување (изнајмување за времено 

сместување), снек-барови, хотели; 

изнајмување простории за времено 

сместување на деца - игротеки  

 

(111)  31573  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/20 (220)  17/01/2022 

(181)  17/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(300)  97068330  11/10/2021  US 

(732)  International Automotive Oversight 

Bureau Michigan-based non-profit 

corporation 26200 Lahser Road, Suite 320 

Southfield, Michigan 48033, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 42  развој и управување со стандард 

кој пропишува унифицирани услови, 

практики и методи за гаранција за 

квалитет во областите на автомобилски 

дизајн, развој, производтсво, инсталации и 

сервисирање; управување и надгледување 

на глобален стандард за шема за 

регистрација; обезбедување услуги за 

гаранција за квалитет во областите на 

автомобилски дизајн, развој, 

производство, инсталации и сервисирање; 

и развој, управување и одржување на 

централизирана база со податоци со 

информации за помош при управување со 

глобален стандард за шема за 

регистрација  

 

(111)  31585  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/21 (220)  17/01/2022 

(181)  17/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(300)  97063997  07/10/2021  US 

(732)  International Automotive Oversight 

Bureau Michigan-based non-profit 

corporation 26200 Lahser Road, Suite 320 

Southfield, Michigan 48033, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

IAOB INTERNATIONAL 

AUTOMOTIVE OVERSIGHT 

BUREAU 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 42  развој и управување со стандард 

кој пропишува унифицирани услови, 

практики и методи за гаранција за 

квалитет во областите на автомобилски 

дизајн, развој, производтсво, инсталации и 

сервисирање; управување и надгледување 

на глобален стандард за шема за 

регистрација; обезбедување услуги за 

гаранција за квалитет во областите на 

автомобилски дизајн, развој, 

производство, инсталации и сервисирање; 

и развој, управување и одржување на 

централизирана база со податоци со 

информации за помош при управување со 

глобален стандард за шема за 

регистрација  

 

(111)  31586  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/22 (220)  18/01/2022 

(181)  18/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за информатички услуги 

АЛПХА БООСТИНГ ДООЕЛ Скопје ул. 

Домазетовска бр. 38, Драчево, Кисела 

Вода, 1000, Скопје, MK 

(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, светло сина, темно сина, сива, 

златна, светло кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  кертриџи со видео игри, мемориски 

картички за машини за видео игри, 

компјутерски програми, снимени, 

компјутерски програми за играње, 

компјутерски програми (софтвер што може 

да се симнува од интернет)  

кл. 28  машини за видео-игри, апарати за 

аркадни видеоигри, преносливи видео-

игри со екран од течен кристал, игри, 
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друштвени игри, игри со чипови, апарати 

за игри различи од оние адаптирани за 

користење со надворешни екрани или 

монитори  

кл. 41  услуги на игри што се обезбедуваат 

он-лајн од една информатичка мрежа, 

забава  

кл. 42  давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 

преку интернет-страници, давање простор 

за веб (интернет) страници, креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на интернет 

(услуги на информатичка технологија), 

компјутерско програмирање, изнајмување 

компјутерски програми, изработка на 

компјутерски програми, инсталирање 

компјутерски програми, програмирање 

компјутерски системи  

 

(111)  31587  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/23 (220)  18/01/2022 

(181)  18/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за информатички услуги 

АЛПХА БООСТИНГ ДООЕЛ Скопје 

ул. Домазетовска бр. 38, Драчево, 

Кисела Вода, 1000, Скопје, MK 

(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, светло сина, темно сина, сива, 

златна, светло кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  кертриџи со видео игри, мемориски 

картички за машини за видео игри, 

компјутерски програми, снимени, 

компјутерски програми за играње, 

компјутерски програми (софтвер што може 

да се симнува од интернет)  

кл. 28  машини за видео-игри, апарати за 

аркадни видеоигри, преносливи видео-

игри со екран од течен кристал, игри, 

друштвени игри, игри со чипови, апарати 

за игри различи од оние адаптирани за 

користење со надворешни екрани или 

монитори  

кл. 41  услуги на игри што се обезбедуваат 

он-лајн од една информатичка мрежа, 

забава  

кл. 42  давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 

преку интернет-страници, давање простор 

за веб (интернет) страници, креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на интернет 

(услуги на информатичка технологија), 

компјутерско програмирање, изнајмување 

компјутерски програми, изработка на 

компјутерски програми, инсталирање 

компјутерски програми, програмирање 

компјутерски системи  

 

(111)  31588  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/24 (220)  18/01/2022 

(181)  18/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за информатички услуги 

АЛПХА БООСТИНГ ДООЕЛ Скопје ул. 

Домазетовска бр. 38, Драчево, Кисела 

Вода, 1000, Скопје, MK 

(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  црна, светло сина, темно сина, сива, 

златна, светло кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  кертриџи со видео игри, мемориски 

картички за машини за видео игри, 

компјутерски програми, снимени, 

компјутерски програми за играње, 

компјутерски програми (софтвер што може 

да се симнува од интернет)  

кл. 28  машини за видео-игри, апарати за 

аркадни видеоигри, преносливи видео-

игри со екран од течен кристал, игри, 

друштвени игри, игри со чипови, апарати 

за игри различи од оние адаптирани за 

користење со надворешни екрани или 

монитори  

кл. 41  услуги на игри што се обезбедуваат 

он-лајн од една информатичка мрежа, 

забава  

кл. 42  давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 

преку интернет-страници, давање простор 

за веб (интернет) страници, креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на интернет 

(услуги на информатичка технологија), 

компјутерско програмирање, изнајмување 

компјутерски програми, изработка на 

компјутерски програми, инсталирање 

компјутерски програми, програмирање 

компјутерски системи  

 

(111)  31589  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/25 (220)  18/01/2022 

(181)  18/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Здружение за промоција и работа 

на проекти за планинско трчање, 

експедиции, алпинизам и други 

адреналински спортови во природа 

„ТРЕКС“ Скопје  ул. Ибе Паликуќа бр. 

17, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  нијанси на зелена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламни огласи; објавување 

рекламни текстови; промоција и 

рекламирање на спортски настани и 

фестивали; маркетинг на настани и 

активности; изготвување на рекламни 

материјали; брошури, флаери, сувенири  

кл. 41  образовни услуги; забава; спортски 

и културни активности; организирање 

фестивали во природа; организирање 

фестивали на отворено; организирање на 

спортски и планинарски активности; 

организирање на културни и едукативни 

настани; организирање на програми за 

обуки на млади; организирање натпревари 

[образование или забава]; организирање 

спортски натпревари; услови за 

рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање); организирање изложби за 

културни или образовни цели; планирање 

забави; разонода; известување за 

рекреација; он-лајн публикување; 
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објавување текстови, со исклучок на 

рекламни текстови; услуги на спортски 

кампови; организирање и водење 

работилници [обука]; обука [тренирање]  

 

(111)  31590  (151)  06/04/2023 

(210)  TM  2022/26 (220)  18/01/2022 

(181)  18/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Здружение за промоција и работа 

на проекти за планинско трчање, 

експедиции, алпинизам и други 

адреналински спортови во природа 

„ТРЕКС“ Скопје ул. Ибе Паликуќа бр. 17, 

1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  светло сина, темно сина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламни огласи; објавување 

рекламни текстови; промоција и 

рекламирање на спортски настани и 

фестивали; маркетинг на настани и 

активности; изготвување на рекламни 

материјали; брошури, флаери, сувенири  

кл. 41  образовни услуги; забава; спортски 

и културни активности; организирање 

фестивали во природа; организирање 

фестивали на отворено; организирање на 

спортски и планинарски активности; 

организирање на културни и едукативни 

настани; организирање на програми за 

обуки на млади; организирање натпревари 

[образование или забава]; организирање 

спортски натпревари; услови за 

рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање); организирање изложби за 

културни или образовни цели; планирање 

забави; разонода; известување за 

рекреација; он-лајн публикување; 

објавување текстови, со исклучок на 

рекламни текстови; услуги на спортски 

кампови; организирање и водење 

работилници [обука]; обука [тренирање]  

 

(111)  31591  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/27 (220)  18/01/2022 

(181)  18/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Здружение за промоција и работа 

на проекти за планинско трчање, 

експедиции, алпинизам и други 

адреналински спортови во природа 

„ТРЕКС“ Скопје ул. Ибе Паликуќа бр. 17, 

1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  нијанси на зелена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламни огласи; објавување 

рекламни текстови; промоција и 

рекламирање на спортски настани и 

фестивали; маркетинг на настани и 

активности; изготвување на рекламни 

материјали; брошури, флаери, сувенири  

кл. 41  образовни услуги; забава; спортски 
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и културни активности; организирање 

фестивали во природа; организирање 

фестивали на отворено; организирање на 

спортски и планинарски активности; 

организирање на културни и едукативни 

настани; организирање на програми за 

обуки на млади; организирање натпревари 

[образование или забава]; организирање 

спортски натпревари; услови за 

рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање); организирање изложби за 

културни или образовни цели; планирање 

забави; разонода; известување за 

рекреација; он-лајн публикување; 

објавување текстови, со исклучок на 

рекламни текстови; услуги на спортски 

кампови; организирање и водење 

работилници [обука]; обука [тренирање]  

 

(111)  31592  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/29 (220)  17/01/2022 

(181)  17/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  TD TECH LIMITED D15, 15/F, 

Building 9, no.9 Wangjing North Road, 

Chaoyang District, Beijing, CN 

(740)  ПАНДОРКА  КИМОВА, адвокат 

ул.Васил Главинов бр. 3/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски софтвер, снимен; 

читачи (опрема за обработка на податоци); 

предаватели на електронски сигнали; 

предавателни уреди (телекомуникации); 

модеми; носачи на податоци; интегрални 

кола; процесори (централни процесорски 

единици); телефонски предаватели; 

телефонски приемници; далечински 

прекинувачи; телефонски секретарки; 

опрема за мрежна комуникација; 

инструменти за оптички комуникации; 

радиотелефонски прибори  

кл. 38  испраќање пораки, телефонски 

услуги, изнајмување апарати за испраќање 

пораки, емитување видеозаписи, услуги за 

комуникација со мобилни телефони, 

услуги на пренесување конференции од 

далечина, пренос на информации и слики 

со помош на компјутер, комуникација преку 

оптички мрежи, изнајмување на 

телекомуникациска опрема, обезбедување 

на телекомуникациски врски на 

глобалната компјутерска мрежа  

кл. 42  спроведување на студии за 

технички проекти; контрола на квалитет; 

тестирање на материјали; индустриски 

дизајн; развој на проекти за изградба; 

дизајн на компјутерски софтвер; дизајн и 

развој на софтвер за инстантно испраќање 

пораки; истражување и развој за други; 

дизајн и развој на уреди за безжичен 

пренос на податоци; конверзија на 

податоци од физички на електронски 

носачи; обработка во облак (cloud 

computing)  

 

(111)  31594  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/37 (220)  20/01/2022 

(181)  20/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  European Refreshments Unlimited 

Company Southgate, Dublin Road 

Drogheda, Ireland, A92 YK7W, IE 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  црна, розова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пива; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни џусеви; сирупи и други 

препарати за правење напитоци  

 

(111)  31595  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/38 (220)  20/01/2022 

(181)  20/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  MICRO-STAR INTERNATIONAL CO., 

LTD. NO.69, LI-DE ST., ZHONGHE DIST. 

235 NEW TAIPEI CITY, TW 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски сервери; лаптоп 

компјугери; компјутерски периферни уреди 

и делови имено, компјутерски хардвер, 

компјутерски софтвер составен од 

оперативни системски програми, 

компјутерска меморија, хард дискови, 

куќиште за централните единици на 

компјутерот (host case), компјутерски 

матични плочи; картички за видео дисплеј; 

компјутерски мауси; компјутерски 

тастатури; компјутерски TFT-LCD 

монитори  

 

(111)  31596  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/39 (220)  20/01/2022 

(181)  20/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  FCA US LLC, a limited liability 

company organized and existing under 

the laws of the State of Delaware 

1000 Chrysler Drive, City of Auburn Hills, 

State of Michigan 48326, US 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

“Народен фронт” 7/4 П.Фах 768, 1000, 

Скопје 

(540)  

UPLAND 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  моторни возила и делови за истите  

 

(111)  31597  (151)  24/04/2023 

(210)  TM  2022/40 (220)  20/01/2022 

(181)  20/01/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  FCA US LLC, a limited liability 

company organized and existing under 

the laws of the State of Delaware 1000 

Chrysler Drive, City of Auburn Hills, State 

of Michigan 48326, US 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

“Народен фронт” 7/4 П.Фах 768, 1000, 

Скопје 

(540)  

AVENGER 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  моторни возила и делови за истите  

 



 

 

196 

 

   Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

(111)  31584  (151)  12/04/2023 

(210)  TM  2022/102 (220)  04/02/2022 

(181)  04/02/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  HELLO MYMODA GİYİM VE DIŞ 

TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ ATAKENT 

MAH. 221. SK. ROTA OFFİCE A BLOK NO: 

3 /1 İÇ KAPI NO: 73 KÜÇÜKÇEKMECCE, 

İSTANBUL, TR 

(740)  Влатко Величковски, адвокат 

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека, обувки и капи  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

 

(111)  31611  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/175 (220)  22/02/2022 

(181)  22/02/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за услуги и трговија ЕДГ-

ЕДГ ДООЕЛ Струмица ул. Младинска 

бр.277, Струмица, MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 10  забарски апарати; ортодонтски 

ластичиња; ортодонтски апарати; 

хируршки импланти (вештачки материјали)  

кл. 44  забарство; ортодонтски услуги  

 

(111)  31511  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/246 (220)  14/03/2022 

(181)  14/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  МАСКОН ДООЕЛ Штип ул. Борис 

Крајгер бр. 45/25, Штип, MK 

(740)  Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

Шишков бр. 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  обични метали и нивните легури; 

метални градежни материјали; метални 

преносни конструкции; метални 

материјали за железнички шини; жици и 

кабли од обичен метал кои не се 

електрични; железарија, мали предмети 

од железо; метални цевки; маси; 

производи од метал, кои не се опфатени 

со другите класи; руди; алуминиум; 

алуминиумски жици; арматура за градба; 

базени за пливање (метални конструкции); 

блокови од метал за поплочување; влезни 

рампи, неавтоматски; водоводна 

инсталација од метал; водоводни цевки од 

метал; градба (арматура за градба); 

градби (конструкции од метал за градби); 

греди од метал; железарија за врати; 

железарија за прозорци; заварување 

(метални шипки за заварување); ѕидни 

облоги од метал (градба); инсталации за 

вентилација и климатизација (цевки од 

метал за инсталации за вентилација и 

климатизација); конструкции од метал за 

градби; кровни опшивки од метал; обвивки 
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(железарија од метал); обвивки од метал 

за конструирање и градење; огради од 

метал; оџаци од метал; платформи, 

монтажни, од метал; плочи од метал за 

градба; сифони на одводни цевки од 

метал; столбови од метал  

кл. 19  неметални градежни материјали; 

цврсти неметални цевки за градба; асфалт 

катран и битумен, неметални преносни 

конструкции; бетон; бетонски градежни 

елементи; блокови за поплочување што не 

се од метал; водоводни цевки што не се 

од метал; гипс за градежништво; градби 

(конструкции за градби) што не се од 

метал; градби што не се од метал; 

градежен камен; градежни материјални 

што не се од метал; градежни табли што 

не се од метал; градежно дрво; гранит; 

греди што не се од метал; даски од дрвена 

пулпа, за градба; камен; конструкции за 

градби што не се од метал; малтер; 

мермер; оплати што не се од метал, за 

бетон; оплати што не се од метал, за 

градби; опшивки што не се од метал, за 

градби; паркетни материјали за 

прекривање на под; паркетни подни 

штици; преносливи градби што не се од 

метал; табли (градежни табли) што не се 

од метал; тули; ќерамиди што не се од 

метал; фасади што не се од мета за 

градба; чакал; шиндра; шперплоча  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; врати и прозорци 

(монтирање врати и прозорци); градби 

(изолирање градби); информирање за 

градби; чистење градби (внатрешност); 

чистење градби (надворешност); градежни 

работи (изолирање градежни работи); 

надзор на градежни работи; градење и 

поправање складишта; градење фабрики; 

ѕидање; ѕидарски услуги; изградба и 

одржување цевководи; изградба на 

штандови и продавници; изнајмување 

опрема за градење; информации за 

поправки; информирање за градби; 

лифтови (монтирање и поправање на 

лифтови); молерисување, внатрешност и 

надворешност; монтирање и поправање 

апарати за греење; монтирање и 

поправање апарати за ладење; 

монтирање и поправање електрични 

апарати; монтирање и поправање клима 

уреди; монтирање и поправање печки; 

надзор на градежни работи; патишта 

(поставување асфалтна површина на 

патишта); поставување водоводни 

инсталации; поставување скелиња; 

рушење градби; ставање покриви на 

објекти  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирање поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка на градежни планови; 

технички проекти (проучување технички 

проекти); урбанистичко планирање  

 

(111)  31518  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/268 (220)  16/03/2022 

(181)  16/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за промет и услуги 

ФОБАС КОМПАНИ дооел ул. 1638 бр. 4, 

н. Маџари, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, розева, крем, кафена, бела, 

црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други 

супстанци за перење, препарати за 
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чистење, полирање, триење и 

нагризување, сапуни, парфимерија, 

етерични масла, козметички производи, 

лосиони за коса, препарати за нега на 

заби  

 

(111)  31598  (151)  12/04/2023 

(210)  TM  2022/279 (220)  22/03/2022 

(181)  22/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Dipharma SA Piazza Col.C,5, 8630 

Chiasso, CH 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. 

Славе Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  

Dipharma 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(111)  31549  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/282 (220)  23/03/2022 

(181)  23/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  EOS Матрих ДООЕЛ Скопје 

ул.Аминта Трети бр.1, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  опрема за обработка на податоци и 

компјутери; компјутерски програми и 

софтвер  

кл. 35  водење на работењето; 

управување со работата; аутсорсинг 

услуги [поддршка на бизниси]  

кл. 36  финансиски работи; услуги на 

банкарски заводи или институции 

поврзани со нив, имено менувачници или 

служби за надомест; услуги на кредитните 

институции што не се банки, имено 

кооперативни кредитни здруженија, 

индивидуални финансиски претпријатија, 

заемодавачи.; услуги на „инвестициска 

доверба" на холдинг претпријатијата; 

услуги на трговските посредници со акции 

и имот; услуги поврзани со монетарните 

работи што се одвиваат со посредство на 

посредници; услуги поврзани со 

издавањето патнички чекови и кредитни 

писма  

кл. 38  Телекомуникации  

кл. 41  Обука; услуги на подучување луѓе  

кл. 42  Научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на комјутерски 

хардвер и софтвер  

кл. 45  правни услуги; лични и социјални 

услуги што ги обезбедуваат трети лица за 

задоволување на потребите на 

поединците  

 

(111)  31547  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/283 (220)  23/03/2022 

(181)  23/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  EOS Матрих ДООЕЛ Скопје 

ул.Аминта Трети бр.1, Скопје, MK 

(540)  
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(591)  црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  опрема за обработка на податоци и 

компјутери; компјутерски програми и 

софтвер  

кл. 35  водење на работењето; 

управување со работата; аутсорсинг 

услуги [поддршка на бизниси]  

кл. 36  финансиски работи; услуги на 

банкарски заводи или институции 

поврзани со нив, имено менувачници или 

служби за надомест; услуги на кредитните 

институции што не се банки, имено 

кооперативни кредитни здруженија, 

индивидуални финансиски претпријатија, 

заемодавачи.; услуги на „инвестициска 

доверба" на холдинг претпријатијата; 

услуги на трговските посредници со акции 

и имот; услуги поврзани со монетарните 

работи што се одвиваат со посредство на 

посредници; услуги поврзани со 

издавањето патнички чекови и кредитни 

писма  

кл. 38  Телекомуникации  

кл. 41  Обука; услуги на подучување луѓе  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на комјутерски 

хардвер и софтвер  

кл. 45  правни услуги; лични и социјални 

услуги што ги обезбедуваат трети лица за 

задоволување на потребите на 

поединците  

 

(111)  31548  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/284 (220)  23/03/2022 

(181)  23/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  EOS Матрих ДООЕЛ Скопје 

ул.Аминта Трети бр.1, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  опрема за обработка на податоци и 

компјутери; компјутерски програми и 

софтвер  

кл. 35  водење на работењето; 

управување со работата; аутсорсинг 

услуги [поддршка на бизниси]  

кл. 36  финансиски работи; услуги на 

банкарски заводи или институции 

поврзани со нив, имено менувачници или 

служби за надомест; услуги на кредитните 

институции што не се банки, имено 

кооперативни кредитни здруженија, 

индивидуални финансиски претпријатија, 

заемодавачи.; услуги на „инвестициска 

доверба" на холдинг претпријатијата; 

услуги на трговските посредници со акции 

и имот; услуги поврзани со монетарните 

работи што се одвиваат со посредство на 

посредници; услуги поврзани со 

издавањето патнички чекови и кредитни 

писма  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 41  обука; услуги на подучување луѓе 

  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на комјутерски 

хардвер и софтвер  

кл. 45  правни услуги; лични и социјални 

услуги што ги обезбедуваат трети лица за 

задоволување на потребите на 

поединците  
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(111)  31553  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/300 (220)  25/03/2022 

(181)  25/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Melita & Partners SH.P.K 

Mati 1, Rruga B. Residia 2 H-B, Nr. 6, 

Prishtine, KS 

(740)  ДАНЧЕ ЧАКАРОВСКА 

ГРОЗДАНОВСКА, адвокат 

бул. Св. Климент Охридски бр.63А/8, 

Центар, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова, зелена, сина, жолта, 

сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  агенции за увоз и извоз, агенции за 

вработување, книговодство, изработка на 

изводи од сметки, советување за бизнис 

работење и организација, советување за 

бизнис работење, советување за 

организирање на работењето, раководење 

(советодавни услуги за бизнис 

раководење), подготвување платни 

списоци, деловно управување за 

независни вршители на услуги, услуги за 

управување со деловни проекти за 

градежни проекти  

кл. 36  финансиско управување, 

анализирање (финансиско анализирање), 

советување во врска со финансии  

кл. 41  академии [образование], образовни 

услуги, информирање за образование, 

педагошки истражувања, професионално 

насочување [совети во врска со 

образованието и оспособувањето]  

кл. 42  компјутерско програмирање, 

изработка на компјутерски програми, 

истражување и развој за други, одржување 

компјутерски програми, инсталирање 

компјутерски програми, дигитализација на 

документи [скенирање] 

  

 

(111)  31554  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/301 (220)  25/03/2022 

(181)  25/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје 

бул.Александар Македонски бр.12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, нијанси на сина, жолта, 

нијанси на розева, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички препарати; бебешки 

марамчиња импрегнирани со средства за 

чистење; лосиони за козметичка употреба; 

козметички креми и лосиони; креми за 

лице за козметичка употреба; креми за 

раце; креми за кожа; креми за бебиња, не 

за медицинска употреба; козметички 

препарати за нега на кожа; сапун; масло 

за капење; бебешка пудра; козметика за 

деца; козметика и препарати за бањање, 

не за медицинска употреба; парфимерија; 

етерични масла; стапчиња обложени со 

памук за козметичка употреба; производи 

за отстранување шминка; масла за 

козметичка употреба; средства за чистење 

на забите; паста за заби за деца; 

ароматични есенцијални масла; 
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парфимерија за деца; пенливо средство за 

бебиња; препарати за капење; тоалетни 

производи; млека за тело; пенливо 

средство за капење; лосиони за бебиња; 

шампони; лосиони за сончање; креми по 

сончање; препарати за по сончање за 

козметичка употреба; детергенти; 

производи за сончање [козметички 

производи]; влажни марамчиња 

импрегнирани со препарати за чистење; 

влажни марамчиња за козметичка 

употреба; лосиони за коса; лосиони за 

тело  

кл. 5  медицински креми; медицински 

креми за кожа; медицински шампони; 

медицински сапун; хранливи додатоци за 

медицинска употреба; диететски 

супстанции за медицинска употреба; 

додатоци во исхраната; диететски 

додатоци за деца; храна за бебиња, 

фластери, пелени за бебиња 

[непропустливи гаќички]; средства за 

дезинфекција  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи; обезбедување 

комерцијални информации и советување 

на потрошувачите при изборот на 

производи и услуги  

 

(111)  31558  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/306 (220)  29/03/2022 

(181)  29/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО ул."Србо Томовиќ" 36/1-7, 

1300, Куманово 

(540)  

 

ENANIDA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31559  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/307 (220)  29/03/2022 

(181)  29/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО ул."Србо Томовиќ" 36/1-7, 

1300, Куманово 

(540) 

ARTANIDA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31561  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/308 (220)  29/03/2022 

(181)  29/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО ул."Србо Томовиќ" 36/1-7, 

1300, Куманово 

(540)  

EYANIDA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31562  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/310 (220)  29/03/2022 
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(181)  29/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Intercontinental Great Brands LLC 

100 Deforest Avenue, East Hanover New 

Jersey 07936, US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

BELVITA ДОБРОТО 

РАСПОЛОЖЕНИЕ 

ЗАПОЧНУВА ТУКА 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  пекарски производи; производи од 

печиво, препарати направени од житарки, 

житарки за појадок, леб, двопек, слатки 

или кисели бисквити, крекери, колачи, 

бисквити, наполитанки, торти, плочки од 

житарки, вафли, торти, печива, ужинки кои 

содржат чоколадо, трошки, тесто за 

бисквити или печива, слаткарски 

производи, мраз што се јаде, имено 

производи од сладолед, десерти, 

замрзнати печива и десерти, ладни печива 

и десерти, сите горенаведени производи 

не се посебно наменети за бебиња, деца и 

новороденчиња  

 

(111)  31564  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/312 (220)  30/03/2022 

(181)  30/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Дејан Јаковлески ул. Прашка 

бр.11/1-26, Карпош, 1000, Скопје, MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000, Скопје 

(540) 

 

(591)  црна и бела  

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  дигитални слики; слики; печатени 

работи; хартија и картон; материјали за 

сликање и материјали за уметници; 

печатарски букви, клишиња; платна 

[слики], врамени или неврамени  

кл. 35  трговија на мало со дигитални 

слики; рекламирање; бизнис менаџмент 

кај уметничките професии; компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели  

кл. 40  печатење на дигитално складирани 

слики и фотографии; дигитално печатење; 

печатење; фотографско печатење; 

печатење на примероци; врамување на 

слики  

 

(111)  31565  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/313 (220)  30/03/2022 

(181)  30/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Дејан Јаковлески ул. Прашка 

бр.11/1-26 Карпош, 1000, Скопје, MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000, Скопје 

(540) 

Lena Anne Art 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  дигитални слики; слики; печатени 

работи; хартија и картон; материјали за 

сликање и материјали за уметници; 

печатарски букви, клишиња; платна 

[слики], врамени или неврамени  
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кл. 35  трговија на мало со дигитални 

слики; рекламирање; бизнис менаџмент 

кај уметничките професии; компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели  

кл. 40  печатење на дигитално складирани 

слики и фотографии; дигитално печатење; 

печатење; фотографско печатење; 

печатење на примероци; врамување на 

слики  

 

(111)  31571  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/315 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

УНИСОКО ДОО Скопје ул. Св. Наум 

Охридски бр. 2-в, 1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво БАЧОВСКИ 

СИНКОЛИ АДВОКАТИ ул. Св. Наум 

Охридски 2-в, Скопје 

(540) 

 

(591)  зелена, бела, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  жици и кабли од обичен метал, кабли 

(метални неелектрични кабли),/јажиња/, 

кабли (метални неелектрични приклучоци 

за кабли)  

кл. 9  кабли, кабли (стегачи за електрични 

кабли), канали за електрични кабли, 

електрични кабли (кабелски спојки), 

електрични кабли(носачи на електрични 

калеми), електрични кабли (обвивки за 

електрични кабли), електрични 

приклучоци, електрични утикачи, 

електрични проводници  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало (електрични кабли)  

 

(111)  31566  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/317 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  The Procter & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza Cincinnati 

Ohio 45202, US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2/4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591)  зелена, сина, бела, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

материи за перење облека; препарати за 

чистење, полирање, рибање и абразивни 

препарати; адитиви за перење облека; 

препарати за перење облека; детергенти 

за перење облека; течности за перење 

облека; препарати за натопување облека 

за перење; супстанци за перење облека; 

средства за плакнење на облека за 

перење; етерични масла како мириси за 

перење облека; мирисни препарати за 

перење облека; сапуни и гелови; 

производи за плакнење и препарати за 

омекнување; омекнувачи за ткаенини  

кл. 5  препарати за перење за уништување 

на штетници кои се користат при перење 

на алишта; фунгициди, хербициди; 

гермициди; средства за дезинфекција за 

домаќинство; средства за дезинфекција за 
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перење облека; средства за дезинфекција 

за плакнење; гермицидни детергенти; 

сапуни и детергенти со дезинфекциски 

средства; средства за дезинфекција за 

домашна употреба  

кл. 16  садови, футроли, материјали за 

пакување и кутии од картон или зајакната 

хартија или пластика или регенерирана 

целулоза  

 

(111)  31567  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/318 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  The Procter & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza Cincinnati 

Ohio 45202, US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591)  зелена, сина, бела, жолта, црвена, 

виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

материи за перење облека; препарати за 

чистење, полирање, рибање и абразивни 

препарати; адитиви за перење облека; 

препарати за перење облека; детергенти 

за перење облека; течности за перење 

облека; препарати за натопување облека 

за перење; супстанци за перење облека; 

средства за плакнење на облека за 

перење; етерични масла како мириси за 

перење облека; мирисни препарати за 

перење облека; сапуни и гелови; 

производи за плакнење и препарати за 

омекнување; омекнувачи за ткаенини  

кл. 5  препарати за перење за уништување 

на штетници кои се користат при перење 

на алишта; фунгициди, хербициди; 

гермициди; средства за дезинфекција за 

домаќинство; средства за дезинфекција за 

перење облека; средства за дезинфекција 

за плакнење; гермицидни детергенти; 

сапуни и детергенти со дезинфекциски 

средства; средства за дезинфекција за 

домашна употреба  

кл. 16  садови, футроли, материјали за 

пакување и кутии од картон или зајакната 

хартија или пластика или регенерирана 

целулоза  

 

(111)  31568  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/319 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(300)  018605262  19/11/2021  EM 

(732)  The Procter & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza Cincinnati 

Ohio 45202, US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591)  зелена,сина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

материи за перење облека; препарати за 
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чистење, полирање, рибање и абразивни 

препарати; адитиви за перење облека; 

препарати за перење облека; детергенти 

за перење облека; течности за перење 

облека; препарати за натопување облека 

за перење; супстанци за перење облека; 

средства за плакнење на облека за 

перење; етерични масла како мириси за 

перење облека; мирисни препарати за 

перење облека; сапуни и гелови; 

производи за плакнење и препарати за 

омекнување; омекнувачи за ткаенини  

кл. 5  препарати за перење за уништување 

на штетници кои се користат при перење 

на алишта; фунгициди, хербициди; 

гермициди; средства за дезинфекција за 

домаќинство; средства за дезинфекција за 

перење облека; средства за дезинфекција 

за плакнење; гермицидни детергенти; 

сапуни и детергенти со дезинфекциски 

средства; средства за дезинфекција за 

домашна употреба  

кл. 16  садови, футроли, материјали за 

пакување и кутии од картон или зајакната 

хартија или пластика или регенерирана 

целулоза  

 

(111)  31569  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/320 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  THE GILLETTE COMPANY LLC 

One Gillette Park, Boston, MA 02127, US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

SKIN CUSHION 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 8  бричеви и жилети; дозни, касети и 

патрони, се исклучиво проектирано за, и 

содржи, жилети  

 

(111)  31552  (151)  19/04/2023 

(210)  TM  2022/321 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство и 

трговија ФРИГО ТЕКНИКА ДОО експорт-

импорт Боговиње ул.101 бб (кај 

автопатот), Боговиње, MK 

(540)  

 

(591)  светло сина, потемно сина, темно 

сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  отворени и затворени, 

хоризонтални и вертикални, ладни и топли 

витрини за места каде што се чува, 

продава и служи жива или зготвена храна; 

витрини за одржување температура; 

витрини за замрзнување; топли столови 

[bain marie], опрема и делови за нив  

кл. 37  услуги на монтирање, одржување и 

поправки на отворени и затворени, 

хоризонтални и вертикални, ладни и топли 

витрини за места каде што се чува, 

продава и служи жива или зготвена храна, 

витрини за одржување температура, 

витрини за замрзнување и топли столови 

[bain marie]  

 

(111)  31570  (151)  20/04/2023 

(210)  TM  2022/326 (220)  01/04/2022 

(181)  01/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Riot Games, Inc.(a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles, CA 90064, US 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 
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КУМАНОВО ул."Србо Томовиќ" 36/1-7, 

1300, Куманово 

(540)  

WREC 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека; бандана марами; ремени 

(облека); капи за бејзбол; плетени капи; 

чизми; капути; костими за употреба во игри 

со улоги; фустани; обувки; ракавици 

(облека); костими за ноќ на вештерките; 

капи; покривала за глава; спортски маици 

со качулка; облека за мали деца; јакни 

(облека); удобна облека за носење по 

дома; панталони; пуловери; облека за 

дожд; сандали; марами; кошули; кондури; 

кратки панталони; сукњи; облека за 

спиење; чорапи; долни делови на 

тренерки; џемпери; горни делови на 

тренерки; костими за капење; маици со 

кратки ракави; хулахопки и хеланки; маици 

(облека); тренерки; долна облека  

кл. 38  телекомуникациски и услуги на 

емитување; услуги на емитување и пренос 

(стриминг) на натпреварувања и турнири 

во играње на компјутерски и видео игри по 

пат на глобални комуникациски мрежи, 

Интернет и безжични мрежи; услуги на 

видео, аудио и телевизиски пренос 

(стриминг); услуги на интернетско 

емитување преку глобални и локални 

компјутерски мрежи; безжичен 

електронски пренос на податоци, слики и 

информации  

кл. 41  услуги на разонода; услуги на 

разонода, имено, организирање и водење 

на натпревари и турнири во живо на 

компјутерски и видео игри; 

воспоставување правила и регулативи во 

врска со компјутерски и видео гејминг 

натпревари и турнири; обезбедување на 

аудио и видео презентации кои што не 

може да се преземат во областа на 

натпревари и турнири во компјутерски и 

видео игри по пат на веб-страница; 

обезбедување информации за разонода 

кои што не може да се преземат за 

натпревари и турнири во компјутерски и 

видео игри по пат на веб-страница; услуги 

на разонода, имено, организирање 

состаноци и конференции на обожаватели 

(фанови) во живо со интерактивна игра 

помеѓу учесниците во областа на 

компјутерски и видео игри  

 

(111)  31522  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/333 (220)  07/04/2022 

(181)  07/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Yunnan Tobacco International Co., 

Ltd 345 Panjing Street Panlong District, 

Kunming 650225 Yunnan, CN 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, како преработен така и 

непреработен; тутунски производи; 

супститути на тутун кои не се за 

медицински или лековити цели; цигари; 

цигаролоси; пури; рачни машини за 

правење цигари; цевки за цигари; филтри 

за цигари ; цигари; електронски цигари ; 

течности за електронски цигари; кибрит и 

производи за пушачи  

 

(111)  31523  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/334 (220)  07/04/2022 

(181)  07/04/2032 

(450)  30/04/2023 
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(732)  Yunnan Tobacco International Co., 

Ltd 345 Panjing Street Panlong District, 

Kunming 650225 Yunnan, CN 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, како преработен така и 

непреработен; тутунски производи; 

супститути на тутун кои не се за 

медицински или лековити цели; цигари; 

цигаролоси; пури; рачни машини за 

правење цигари; цевки за цигари; филтри 

за цигари ; цигари; електронски цигари ; 

течности за електронски цигари; кибрит и 

производи за пушачи  

 

(111)  31524  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/335 (220)  07/04/2022 

(181)  07/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Yunnan Tobacco International Co., 

Ltd 345 Panjing Street Panlong District, 

Kunming 650225 Yunnan, CN 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, како преработен така и 

непреработен; тутунски производи; 

супститути на тутун кои не се за 

медицински или лековити цели; цигари; 

цигаролоси; пури; рачни машини за 

правење цигари; цевки за цигари; филтри 

за цигари ; цигари; електронски цигари ; 

течности за електронски цигари; кибрит и 

производи за пушачи  

 

(111)  31521  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/336 (220)  07/04/2022 

(181)  07/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Yunnan Tobacco International Co., 

Ltd 345 Panjing Street Panlong District, 

Kunming 650225 Yunnan, CN 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, како преработен така и 

непреработен; тутунски производи; 
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супститути на тутун кои не се за 

медицински или лековити цели; цигари; 

цигаролоси; пури; рачни машини за 

правење цигари; цевки за цигари; филтри 

за цигари ; цигари; електронски цигари ; 

течности за електронски цигари; кибрит и 

производи за пушачи  

 

(111)  31599  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/353 (220)  13/04/2022 

(181)  13/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  МОДИУМ Ш.П.К. ул.Јаков Хоџа 

Мати 1 бр. 5-1, Приштина, KS 

(740)  Борко Бајалски, адвокат 

ул. Ристо Шишков бр.38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  Градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; врати и прозорци 

(монтирање врати и прозорци); градби 

(изолирање градби); информирање за 

градби; чистење градби (внатрешност); 

чистење градби (надворешност); градежни 

работи (изолирање градежни работи); 

надзор на градежни работи; градење и 

поправање складишта; градење фабрики; 

ѕидање; ѕидарски услуги; изградба и 

одржување цевководи; изградба на 

штандови и продавници; изнајмување 

опрема за градење; информации за 

поправки; информирање за градби; 

лифтови(монтирање и поправање на 

лифтови); молерисување, внатрешност и 

надворешност; монтирање и поправање 

апаратиза греење; монтирање и 

поправање апарати за ладење; 

монтирање и поправање електрични 

апарати; монтирање и поправање клима 

уреди; монтирање и поправање печки; 

надзор на градежни работи; патишта 

(поставување асфалтна површина на 

патишта); поставување водоводни 

инсталации; поставување скелиња; 

рушење градби; ставање покриви на 

објекти.  

кл. 42  Научни и технолошки услуги и 

истражување и планирање поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; архитектонски услуги; изработка на 

градежни планови; технички проекти 

(проучување технички проекти); 

урбанистичко планирање; архитектонски 

консалтинг.  

 

(111)  31600  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/356 (220)  13/04/2022 

(181)  13/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  МОДИУМ Ш.П.К. ул.Јаков Хоџа 

Мати 1 бр. 5-1, Приштина, KS 

(740)  Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

Шишков бр.38/1-1, 1000, Скопје 

(540) 

MODIUM ARCHITECTURE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  Градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; врати и прозорци 

(монтирање врати и прозорци); градби 

(изолирање градби); информирање за 

градби; чистење градби (внатрешност); 

чистење градби (надворешност); градежни 

работи (изолирање градежни работи); 

надзор на градежни работи; градење и 

поправање складишта; градење фабрики; 

ѕидање; ѕидарски услуги; изградба и 

одржување цевководи; изградба на 

штандови и продавници; изнајмување 

опрема за градење; информации за 
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поправки; информирање за градби; 

лифтови(монтирање и поправање на 

лифтови); молерисување, внатрешност и 

надворешност; монтирање и поправање 

апарати за греење; монтирање и 

поправање апарати за ладење; 

монтирање и поправање електрични 

апарати; монтирање и поправање клима 

уреди; монтирање и поправање печки; 

надзор на градежни работи; патишта 

(поставување асфалтна површина на 

патишта); поставување водоводни 

инсталации; поставување скелиња; 

рушење градби; ставање покриви на 

објекти.  

кл. 42  Научни и технолошки услуги и 

истражување и планирање поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; архитектонски услуги; изработка на 

градежни планови; технички проекти 

(проучување технички проекти); 

урбанистичко планирање; архитектонски 

консалтинг  

 

(111)  31575  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/361 (220)  14/04/2022 

(181)  14/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Driton Jahiri; Bujar Ejupi and Bekim 

Rexhepi Rr. Ymer Zaskoku Nr. 77, Ferizaj, 

KS; Rr.Tahir Sinani Nr.99 , Shtime, KS and 

Rr. Bedri Pejani Nr.3, Fushe, KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, сива, бела, златна, розе 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино; пенливи вина; вина со низок 

процент на алкохол; пунч од вино; 

пијалоци кои содржат вино (шприцери)  

 

(111)  31576  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/362 (220)  14/04/2022 

(181)  14/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Driton Jahiri; Bujar Ejupi and Bekim 

Rexhepi Rr. Ymer Zaskoku Nr. 77, Ferizaj, 

KS; Rr. Tahir Sinani Nr.99, Shtime, KS and 

Rr. Bedri Pejani Nr. 3, Fushe, KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, сива, бела, розе 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино;пенливи вина;вина со низок 

процент на алкохол;пунч од вино;пијалоци 

кои содржат вино (шприцери)  
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(111)  31577  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/364 (220)  14/04/2022 

(181)  14/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Driton Jahiri; Bujar Ejupi and Bekim 

Rexhepi Rr. Ymer Zaskoku Nr. 77, Ferizaj, 

KS; Rr. Tahir Sinani Nr.99, Shtime, KS and 

Rr. Bedri Pejani Nr.3, Fushe, KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, црвена, сива, бела, розе 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино;пенливи вина;вина со низок 

процент на алкохол;пунч од вино;пијалоци 

кои содржат вино (шприцери)  

 

(111)  31578  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/366 (220)  14/04/2022 

(181)  14/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Driton Jahiri; Bujar Ejupi and Bekim 

Rexhepi Rr. Ymer Zaskoku Nr. 77, Ferizaj, 

KS; Rr. Tahir Sinani Nr.99, Shtime, KS and 

Rr. Bedri Pejani Nr.3, Fushe, KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино;пенливи вина;вина со низок 

процент на алкохол;пунч од вино;пијалоци 

кои содржат вино (шприцери)  

 

(111)  31532  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/367 (220)  14/04/2022 

(181)  14/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ДИФФЕРЕНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје 

ул.Јуриј Гагарин бр.49/1-2 Скопје, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Гордан Симоновски, адвокат 

ул. Пајко Маало бб, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  маркетинг  

кл. 41  образовни услуги; обука 

[тренирање]; организирање и водење 

работилници [обука]; подучување; 

практична обука [демонстрирање]; 

професионално насочување [совети во 

врска со образованието и 

оспособувањето]  

кл. 42  давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 
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преку интернет-страници; изнајмување 

компјутерски програми; изработка на 

компјутерски програми; инсталирање 

компјутерски програми; компјутерско 

програмирање; креирање и дизајнирање 

за други на индекси на информации 

засновани на Интернет [услуги на 

информатичка технологија]; креирање и 

одржување веб [интернет] страници за 

други; надгледување компјутерски системи 

заради откривање дефекти; надгледување 

компјутерски системи заради откривање 

неовластен пристап или повреда на 

податоци; обновување комјутерски бази на 

податоци; одржување компјутерски 

програми; осовременување на 

компјутерските програми; програмирање 

компјутерски системи; следење 

компјутерски системи со далечински 

пристап; советодавни услуги од областа 

на компјутерската технологија; советување 

во врска со информатичка технологија; 

советување за компјутерски програми; 

советување за правење веб-страници; 

софтвер како услуга [ЅааЅ]; умножување 

компјутерски програми; услуги за заштита 

на компјутери од вируси; услуги на 

кодирање податоци; услуги на 

надворешни фирми во областа на 

информациските технологии; хостирање 

сервери  

 

(111)  31514  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/380 (220)  19/04/2022 

(181)  19/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  SMARTY KIDS GLOBAL CONCEPT 

S.R.L. ул.Гхеоргхе Моцеану број 7, МА , 

стан 7, сектор 1, Букурешт, RO 

(740)  Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје 

ул. Аминта Трети  бр. 38/1-2 Скопје, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  розова, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, образовни услуги 

и подучување, обезбедување на 

едукативни курсеви, консултантски услуги 

во врска со образование, услуги на 

образовни институции кои даваат 

наставни курсеви;организирање 

натпревари;образовно испитување;услуги 

на детски забавишта за образование или 

забава;давање на услуги за едукативна 

забава за деца во центри за после 

училишни активности, давање на услуги за 

едукативна забава за деца во центри за 

пред училишни активности;давање на 

образовни услуги за деца преку групи за 

игра;образовни услуги кои се однесуваат 

на развојот на детските ментални и 

интелектуални способности, 

обезбедување на курсеви од областа на 

математиката, издавање на образовни 

материјали, советодавни услуги кои се 

однесуваат на образование;он-лајн 

образовни курсеви;обезбедување на 

образовни информации и наставни преку 

глобална комуникациска мрежа, 

консултантски услуги во врска со 

образование, креирање на образовни 

курсеви, производство и изнајмување на 

образовни и наставни материјали  

кл. 45  лични и социјални услуги што ги 

обезбедуваат трети лица за задоволување 



 

 

212 

 

     Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

на потребите на поединците, чување на 

деца  

 

(111)  31512  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/385 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Трговско друштво за работување 

на инвалидни лица за производство, 

трговија и услуги ДУКИ ДАСО експорт-

импорт ДООЕЛ Неготино ул. Петар 

Михајловски-Демирск бб, Неготино, MK 

(740)  Маја Ристова, адвокат 

ул. Мирче Ацев бр. 5/3-17, 1000, Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 14  благородни метали и нивни легури 

и производите изработени од нив или 

преслечени со нив кои не се опфатени со 

другите класи, накит, бижутерија, 

скапоцени камења, часовници и 

хронометриски инструменти, амајлии 

(накит), бисери (накит), брошеви (накит), 

вештачко злато (предмети од вештачко 

злато), впредено сребро, игли за 

вратоврски, токи за вратоврски, дијаманти, 

дијаманти (вештачки), ѓердани /накит/, 

копчиња за манжетни, накит (ковчежиња 

за накит), нараквици за часовници, 

нараквици /накит/, обетки, прстени /накит/, 

синџирчиња /накит/, украси за шапки, 

украсни игли  

кл. 18  кожа и имитација на кожа и 

производите од нив кои не се опфатени со 

другите класи, кожа од животни, куфери и 

патни торби, чадори за дожд и за сонце и 

стапови за одење, вештачка кожа, визит 

картички (папки за визит картички), 

клучеви (футроли за клучеви) /кожна 

галантерија/, ковчежиња наменети за 

тоалетен прибор т.н. "ванитс цасес", 

ковчеџиња, чанти, торби, рачни торби, 

несесери за патувања, паричници, торби 

за плажа, планинарски торби, ранци, 

рачни куфери, ремени, торби за списи 

/актовки/, торби /кожна галантерија/, торба 

на тркалца, училишни торби, чадори  

кл. 25  облека, обувки и капи  

кл. 26  тантели, везови, ланделки и 

гајтани, петлици, копци, закачки и окца, 

топуски и игли, вештачко цвеќе, брошеви 

/украси за облека/, игли за коса, мрежи за 

коса, украсни детали за коса, ленти за 

коса, позамантериска стока, перики, торби 

(патентни затворачи за торби), украси за 

облека, украси за чевли, украсни врвки, 

украсни значки, украшчиња, колани за 

фустани, шноли /за коса/   

 

(111)  31602  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/389 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  HELLENIC FUELS AND 

LUBRICANTS SINGLE MEMBER 

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL 

SOCIETE ANONYME also trading as EKO 

ABEE 8A Cheimarras street, 15125 

Marousl, GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Oрце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  
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(591)  темно виолетова, црвена, бела, сива  

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  Лубриканти за општа намена, 

воздухопловни горива, биодизел, 

биодизел гориво, гориво од биомаса, 

запаливи горива, запаливи агломератни 

горива, запаливи материјали, запаливи 

производи, запаливи супстанции за 

користење во направи за загревање, 

помагала за согорување (продукти од 

петролеј), продукти од сурова нафта 

извлечени со нејзино рафинирање, сурова 

нафта, нафта за внатрешно согорување, 

моторни масла, екстра девствени моторни 

масла, фосилни горива, адитиви за гориво 

за превенција од таложење на пепел во 

направи за согорување на фосилни 

горива, авионски горива, поморски горива, 

горива за користење при печење, горива 

од сурова нафта, мешавини од горива, 

горива снабдени со воздух (мешавини -), 

нафта за домаќинство, горива за 

осветлување, бензини од сурова нафта, 

горива извлечени од петролеј, горива за 

користење во скари, течни горива, горива 

(вклучувајќи моторни горива), нафта за 

домаќинство, нафта за домаќинство за 

греење на домови, дизел гориво (нафтено 

гориво) за индустриско загревање, 

бензински горива, високо-октански бензин, 

хидро-карбонски соединенија, хидро- 

карбонски горива, индустриски масла и 

масти, лубриканти, индустриски парафин, 

лесни масла, поморски лубриканти, 

фосилни горива, фосилни моторни горива, 

моторни горива, адитиви за горива (не-

хемиски), моторни масла, бензин, 

петролеј, секундарни производи од 

петролеј, суров и рафиниран петролеј.  

кл. 35  Малопродажни и големопродажни 

услуги во врска со: лубриканти за општа 

намена, воздухопловни горива, биодизел, 

биодизел гориво, гориво од биомаса, 

запаливи горива, запаливи агломератни 

горива, запаливи материјали, запаливи 

производи, запаливи супстанции за 

користење во направи за загревање, 

помагала за согорување (продукти од 

петролеј), продукти од сурова нафта 

извлечени со нејзино рафинирање, сурова 

нафта, нафта за внатрешно согорување, 

моторни масла, екстра девствени моторни 

масла, фосилни горива, адитиви за гориво 

за превенција од таложење на пепел во 

направи за согорување на фосилни 

горива, авионски горива, поморски горива, 

горива за користење при печење, горива 

од сурова нафта, мешавини од горива, 

горива снабдени со воздух (мешавини -), 

нафта за домаќинство, горива за 

осветлување, бензини од сурова нафта, 

горива извлечени од петролеј, горива за 

користење во скари, течни горива, горива 

(вкпучувајќи моторни горива), нафта за 

домаќинство, нафта за домаќинство за 

греење на домови, дизел гориво (нафтено 

гориво) за индустриско загревање, 

бензински горива, високо-октански бензин, 

хидро- карбонски соединенија, хидро-

карбонски горива, индустриски масла и 

масти, лубриканти, индустриски парафин, 

лесни масла, поморски лубриканти, 

фосилни горива, фосилни моторни горива, 

моторни горива, адитиви за горива (не- 

хемиски), моторни масла, бензин, 

петролеј, секундарни производи од 

петролеј, суров и рафиниран петролеј.  

 

(111)  31603  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/390 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 
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(450)  30/04/2023 

(732)  HELLENIC FUELS AND 

LUBRICANTS SINGLE MEMBER 

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL 

SOCIETE ANONYME also trading as EKO 

ABEE 8A Cheimarras street, 15125 

Marousl, GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Oрце Николов 68/4 реон 20 

1000 Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  темно виолетова, црвена, бела, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  Лубриканти за општа намена, 

воздухопловни горива, биодизел, 

биодизел гориво, гориво од биомаса, 

запаливи горива, запаливи агломератни 

горива, запаливи материјали, запаливи 

производи, запаливи супстанции за 

користење во направи за загревање, 

помагала за согорување (продукти од 

петролеј), продукти од сурова нафта 

извлечени со нејзино рафинирање, сурова 

нафта, нафта за внатрешно согорување, 

моторни масла, екстра девствени моторни 

масла, фосилни горива, адитиви за гориво 

за превенција од таложење на пепел во 

направи за согорување на фосилни 

горива, авионски горива, поморски горива, 

горива за користење при печење, горива 

од сурова нафта, мешавини од горива, 

горива снабдени со воздух (мешавини -), 

нафта за домаќинство, горива за 

осветлување, бензини од сурова нафта, 

горива извлечени од петролеј, горива за 

користење во скари, течни горива, горива 

(вклучувајќи моторни горива), нафта за 

домаќинство, нафта за домаќинство за 

греење на домови, дизел гориво (нафтено 

гориво) за индустриско загревање, 

бензински горива, високо-октански бензин, 

хидро-карбонски соединенија, хидро- 

карбонски горива, индустриски масла и 

масти, лубриканти, индустриски парафин, 

лесни масла, поморски лубриканти, 

фосилни горива, фосилни моторни горива, 

моторни горива, адитиви за горива (не-

хемиски), моторни масла, бензин, 

петролеј, секундарни производи од 

петролеј, суров и рафиниран петролеј.  

кл. 35  Малопродажни и големопродажни 

услуги во врска со: лубриканти за општа 

намена, воздухопловни горива, биодизел, 

биодизел гориво, гориво од биомаса, 

запаливи горива, запаливи агломератни 

горива, запаливи материјали, запаливи 

производи, запаливи супстанции за 

користење во направи за загревање, 

помагала за согорување (продукти од 

петролеј), продукти од сурова нафта 

извлечени со нејзино рафинирање, сурова 

нафта, нафта за внатрешно согорување, 

моторни масла, екстра девствени моторни 

масла, фосилни горива, адитиви за гориво 

за превенција од таложење на пепел во 

направи за согорување на фосилни 

горива, авионски горива, поморски горива, 

горива за користење при печење, горива 

од сурова нафта, мешавини од горива, 

горива снабдени со воздух (мешавини -), 

нафта за домаќинство, горива за 

осветлување, бензини од сурова нафта, 

горива извлечени од петролеј, горива за 

користење во скари, течни горива, горива 

(вкпучувајќи моторни горива), нафта за 

домаќинство, нафта за домаќинство за 

греење на домови, дизел гориво (нафтено 

гориво) за индустриско загревање, 

бензински горива, високо-октански бензин, 

хидро- карбонски соединенија, хидро-

карбонски горива, индустриски масла и 
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масти, лубриканти, индустриски парафин, 

лесни масла, поморски лубриканти, 

фосилни горива, фосилни моторни горива, 

моторни горива, адитиви за горива (не- 

хемиски), моторни масла, бензин, 

петролеј, секундарни производи од 

петролеј, суров и рафиниран петролеј.  

 

(111)  31604  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/391 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  HELLENIC FUELS AND 

LUBRICANTS SINGLE MEMBER 

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL 

SOCIETE ANONYME also trading as EKO 

ABEE 8A Cheimarras street, 151 25 

Marousi, GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Oрце Николов 68/4 реон 20, 1000 

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, црвена, светло сива, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  Лубриканти за општа намена, 

воздухопловни горива, биодизел, 

биодизел гориво, гориво од биомаса, 

запаливи горива, запаливи агломератни 

горива, запаливи материјали, запаливи 

производи, запаливи супстанции за 

користење во направи за загревање, 

помагала за согорување (продукти од 

петролеј), продукти од сурова нафта 

извлечени со нејзино рафинирање, сурова 

нафта, нафта за внатрешно согорување, 

моторни масла, екстра девствени моторни 

масла, фосилни горива, адитиви за гориво 

за превенција од таложење на пепел во 

направи за согорување на фосилни 

горива, авионски горива, поморски горива, 

горива за користење при печење, горива 

од сурова нафта, мешавини од горива, 

горива снабдени со воздух (мешавини -), 

нафта за домаќинство, горива за 

осветлување, бензини од сурова нафта, 

горива извлечени од петролеј, горива за 

користење во скари, течни горива, горива 

(вклучувајќи моторни горива), нафта за 

домаќинство, нафта за домаќинство за 

греење на домови, дизел гориво (нафтено 

гориво) за индустриско загревање, 

бензински горива, високо-октански бензин, 

хидро-карбонски соединенија, хидро- 

карбонски горива, индустриски масла и 

масти, лубриканти, индустриски парафин, 

лесни масла, поморски лубриканти, 

фосилни горива, фосилни моторни горива, 

моторни горива, адитиви за горива (не-

хемиски), моторни масла, бензин, 

петролеј, секундарни производи од 

петролеј, суров и рафиниран петролеј.  

кл. 35  Малопродажни и големопродажни 

услуги во врска со: лубриканти за општа 

намена, воздухопловни горива, биодизел, 

биодизел гориво, гориво од биомаса, 

запаливи горива, запаливи агломератни 

горива, запаливи материјали, запаливи 

производи, запаливи супстанции за 

користење во направи за загревање, 

помагала за согорување (продукти од 

петролеј), продукти од сурова нафта 

извлечени со нејзино рафинирање, сурова 

нафта, нафта за внатрешно согорување, 

моторни масла, екстра девствени моторни 

масла, фосилни горива, адитиви за гориво 

за превенција од таложење на пепел во 

направи за согорување на фосилни 

горива, авионски горива, поморски горива, 

горива за користење при печење, горива 

од сурова нафта, мешавини од горива, 

горива снабдени со воздух (мешавини -), 
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нафта за домаќинство, горива за 

осветлување, бензини од сурова нафта, 

горива извлечени од петролеј, горива за 

користење во скари, течни горива, горива 

(вклучувајќи моторни горива), нафта за 

домаќинство, нафта за домаќинство за 

греење на домови, дизел гориво (нафтено 

гориво) за индустриско загревање, 

бензински горива, високо-октански бензин, 

хидро- карбонски соединенија, хидро-

карбонски горива, индустриски масла и 

масти, лубриканти, индустриски парафин, 

лесни масла, поморски лубриканти, 

фосилни горива, фосилни моторни горива, 

моторни горива, адитиви за горива (не-

хемиски), моторни масла, бензин, 

петролеј, секундарни производи од 

петролеј, суров и рафиниран петролеј  

 

(111)  31601  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/392 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  HELLENIC FUELS AND 

LUBRICANTS SINGLE MEMBER 

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL 

SOCIETE ANONYME also trading as EKO 

ABEE 8A Cheimarras street, 151 25 

Marousi, GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Oрце Николов 68/4 реон 20, 1000 

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, црвена, светло сива, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  Лубриканти за општа намена, 

воздухопловни горива, биодизел, 

биодизел гориво, гориво од биомаса, 

запаливи горива, запаливи агломератни 

горива, запаливи материјали, запаливи 

производи, запаливи супстанции за 

користење во направи за загревање, 

помагала за согорување (продукти од 

петролеј), продукти од сурова нафта 

извлечени со нејзино рафинирање, сурова 

нафта, нафта за внатрешно согорување, 

моторни масла, екстра девствени моторни 

масла, фосилни горива, адитиви за гориво 

за превенција од таложење на пепел во 

направи за согорување на фосилни 

горива, авионски горива, поморски горива, 

горива за користење при печење, горива 

од сурова нафта, мешавини од горива, 

горива снабдени со воздух (мешавини -), 

нафта за домаќинство, горива за 

осветлување, бензини од сурова нафта, 

горива извлечени од петролеј, горива за 

користење во скари, течни горива, горива 

(вклучувајќи моторни горива), нафта за 

домаќинство, нафта за домаќинство за 

греење на домови, дизел гориво (нафтено 

гориво) за индустриско загревање, 

бензински горива, високо-октански бензин, 

хидро-карбонски соединенија, хидро- 

карбонски горива, индустриски масла и 

масти, лубриканти, индустриски парафин, 

лесни масла, поморски лубриканти, 

фосилни горива, фосилни моторни горива, 

моторни горива, адитиви за горива (не-

хемиски), моторни масла, бензин, 

петролеј, секундарни производи од 

петролеј, суров и рафиниран петролеј.  

кл. 35  Малопродажни и големопродажни 

услуги во врска со: лубриканти за општа 

намена, воздухопловни горива, биодизел, 

биодизел гориво, гориво од биомаса, 

запаливи горива, запаливи агломератни 

горива, запаливи материјали, запаливи 

производи, запаливи супстанции за 

користење во направи за загревање, 

помагала за согорување (продукти од 

петролеј), продукти од сурова нафта 
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извлечени со нејзино рафинирање, сурова 

нафта, нафта за внатрешно согорување, 

моторни масла, екстра девствени моторни 

масла, фосилни горива, адитиви за гориво 

за превенција од таложење на пепел во 

направи за согорување на фосилни 

горива, авионски горива, поморски горива, 

горива за користење при печење, горива 

од сурова нафта, мешавини од горива, 

горива снабдени со воздух (мешавини -), 

нафта за домаќинство, горива за 

осветлување, бензини од сурова нафта, 

горива извлечени од петролеј, горива за 

користење во скари, течни горива, горива 

(вклучувајќи моторни горива), нафта за 

домаќинство, нафта за домаќинство за 

греење на домови, дизел гориво (нафтено 

гориво) за индустриско загревање, 

бензински горива, високо-октански бензин, 

хидро- карбонски соединенија, хидро-

карбонски горива, индустриски масла и 

масти, лубриканти, индустриски парафин, 

лесни масла, поморски лубриканти, 

фосилни горива, фосилни моторни горива, 

моторни горива, адитиви за горива (не- 

хемиски), моторни масла, бензин, 

петролеј, секундарни производи од 

петролеј, суров и рафиниран петролеј.  

 

(111)  31605  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/393 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  HELLENIC FUELS AND 

LUBRICANTS SINGLE MEMBER 

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL 

SOCIETE ANONYME, also trading as 

"EKO ABEE" 8A Cheimarras street, 15125 

Marousi, GR 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ 

ул. Oрце Николов 68/4 реон 20 

1000 Скопје 

 

(540)  

 

(591)  сина, црвена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  кредитни картички; кодирани 

кредитни картички; кодирани пластични 

картички; магнетни дебитни картички; 

магнетни картички; електронски картички 

за попуст; смарт картички за лојалност; 

кодирани картички за лојалност; кодирани 

(магнетни) картички; кодирани картички; 

магнетни кодирани картички.  

кл. 16  кредитни картички без магнетно 

кодирање; дебитни картички без магнетно 

кодирање; отпечатени картички.  

кл. 35  услуги на картички за лојалност; 

услуги на програми за лојалност, 

поттикнување и бонуси; организација, 

управување и надгледување на шеми за 

лојалност и шеми за поттикнување; 

промовирање на продажба преку 

потрошувачки програми за лојалност; 

управување шеми за лојалност на 

потрошувачи, поттикнување на 

потрошувачи или шеми за промоција.  

кл. 36  услуги на кредитни картички; 

издавање кредитни и дебитни картички; 

обезбедување кредитни и дебитни 

картички; издавање вредносни купони во 

врска со потрошувачки шеми за лојалност; 

финансиски работи  
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(111)  31550  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/394 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  EOS Матрих ДООЕЛ Скопје 

ул.Аминта Трети бр.1, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црвена и црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  Опрема за обработка на податоци и 

компјутери, компјутерски програми и 

софтвер, без оглед на носачите на 

податоци или начините на ширење, 

односно софтверот снимен на магнетски 

носачи на податоци или спуштен 

оддалечинска компјутерска мрежа  

кл. 35  Водење на работењето; 

управување со работата; аутсорсинг 

услуги [поддршка на бизниси]  

кл. 36  Финансиски работи, услуги на 

банкарски заводи или институции 

поврзани со нив, имено менувачници или 

служби за надомест; услуги на кредитните 

институции што не се банки, имено 

кооперативни кредитни здруженија, 

индивидуални финансиски претпријатија, 

заемодавачи; услуги на „инвестициска 

доверба" на холдинг претпријатијата; 

услуги на трговските посредници со акции 

и имот; услуги поврзани со монетарните 

работи што се одвиваат со посредство на 

посредници; услуги поврзани со 

издавањето патнички чекови и кредитни 

писма  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 41  Обука; услуги на подучување луѓе  

кл. 42  Научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на комјутерски 

хардвер и софтвер. 

  

кл. 45  Правни услуги;лични и социјални 

услуги што ги обезбедуваат трети лица за 

задоволување на потребите на 

поединците  

 

(111)  31516  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/399 (220)  21/04/2022 

(181)  21/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  GOLDEN GOOSE S.P.A. Via Privata 

Ercole Marelli 10, 20139 Milano, IT 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  Кожа и имитации на кожа кои не се 

вклучени во други класи;кожи од 

животни, кожа-крзно;кофери и патни 

торби;чадори и чадори за сонце;стапови 

за одење;бичеви, каиши и седларски 

производи;актовки;спортски торби;торби 

за алпинисти;торби за кампери;кежуал 

торби;торби за плажа;торби со 

прекурамки;бостонски торби;клач торби 

(торби за на раце);држачи;торби од 

гладстон;торби за теретана;торби за 

планинари;торбици за кпучеви;мрежасти 

врекички од ланчиња;вреки за 
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нокевање;цилиндречни вреќи;школски 

ранец;торби за раме: 

багаж;повекенаменски спортски торби: 

торби за носење на домашни 

миленици;платнени торби за купување-

шопинг;рачни торби;торби за шминка, 

неприлагодена;торби (дивеч-) [ловечки 

прибор];торби за облека за 

патување;кожни торби и 

паричници;мрежасти торби за купување-

шопинг;патни торби за обувки;торби со 

каиши за носење на доенчиња;торби од 

текстил за купување-шопинг;кожни 

торби;куфери и новчаници;торби 

(омотници-коверти, торбици) од кожа, за 

пакување;торби за накит Од текстилен 

материјал (празни);актовки;кутија за 

картички (футрола за Белешки);држачи за 

кредитни картички (паричници);оквир за 

торбици;рачни торби;кутии за шешири од 

кожа;ранци;торбица за кпучеви (кожен 

производ);музичка 

кутија;паричници;торбици;ранци;рачки за 

кофери;аташе куфери;кожни патни 

куфери;торби за алат од кожа, 

празни;патни кофери;сетови за патување 

(кожна галантерија);женска торбичка - 

несесер, не опремен;кутии од кожа или 

кожни плочки;футроли од кожа или кожни 

плочки;каиши за брада и подбрада од 

кожа;прекривки од кожи 

(крзна);крзно;каиши (кожни-);кожни јажиња 

и врвки;кожни каиши и камшици;кожни 

конец и преѓа;кожни плочки;молескин 

(имитација на кожа);кожни 

нараменици;огрлици за животни  

кл. 25  Облека, обувки, капа за глава; 

облека од имитации на кожа; кожна 

облека; 

облека за гимнастика; фустани; бањарки; 

бандани [марамчиња]; лигавчиња-

портикпи, не од хартија; беретки; долна 

облека; мантил-одора; боас (вратници); 

нараменици за облека [жартилери]; 

корсети; женски долги чорапи; чорапи; 

кошули; боди [долна облека]; капи; палта; 

качулка (облека); ремени (предмети за 

облека); појаси за пари (облека); 

хулахопки; јакни (облека); отстранливи 

јаки; ушни навлаки (облека); лајти 

[облека]; костуми; облека за плажа; 

маскенбал костими; вратоврски; аскоти; 

ленти за глава (облека); џебни квадрати; 

јакни [облека]; подвезици; здолништа; 

пинафорни фустани; појаси; ракавици 

(облека); ски ракавици; макинтоши; 

трикотажа [облека]; дрес облека; 

затоплувачи на нозете; хеланки 

(панталони); живописи; трикотажа; 

џемпери; рачни загревачи [облека]; 

скортчиња; боксерки; елеци; панталони; 

паркови; крзна за облека; пижами; 

нараквици [облека]; пончо; џемпери; 

трегери за порибување; трегери за чорапи; 

градници; сандали; сандали за капење; 

чевли; влечки за капење; гимнастички 

чевли; чевли за плажа; обувки за обука; 

шалови; појаси за носење; гаќички; 

завршни премази; надворешна облека; 

панталони; блузи- елеци; полу-чизми; 

чизми; столчиња (крзно); маици; 

комбинации (облека); врвови-завршетоци 

(баретка, капа-Сар-); дрвени чевли 

(обувки); ѓон за чевли. 

  

 

(111)  31563  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/405 (220)  26/04/2022 

(181)  26/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Dipharma SA Piazza Col.C,5, 8630 

Chiasso, CH 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. 

Славе Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540) 

Diterin 
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицинкси цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(111)  31533  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/410 (220)  27/04/2022 

(181)  27/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје 

Бул.Партизански одреди бр.18-2/7 - 

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740)  СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ 

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000 

Скопје 

(540)  

CORAPHARM 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба; храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  31534  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/411 (220)  27/04/2022 

(181)  27/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје 

Бул.Партизански одреди бр.18-2/7 - 

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740)  СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ 

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000 

Скопје 

(540)  

OMEX 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба; храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  31535  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/412 (220)  27/04/2022 

(181)  27/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје 

Бул.Партизански одреди бр.18-2/7 - 

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740)  СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ 

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000 

Скопје 

(540)  

TIGECID 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 
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ветеринарна употреба; храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  31536  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/413 (220)  27/04/2022 

(181)  27/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје 

Бул.Партизански одреди бр.18-2/7 - 

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740)  СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ 

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000 

Скопје 

(540)  

PLANICID 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба; храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  31537  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/414 (220)  27/04/2022 

(181)  27/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје 

Бул.Партизански одреди бр.18-2/7 - 

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740)  СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ 

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000 

Скопје 

(540)  

ZOLCER 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба; храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  31531  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/415 (220)  27/04/2022 

(181)  27/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје 

Бул.Партизански одреди бр.18-2/7 - 

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740)  СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ 

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000 

Скопје 

(540)  

XFEBRIL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба; храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и 
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забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  31517  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/420 (220)  29/04/2022 

(181)  29/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Здружение на граѓани Икуалити – 

Скопје ул.23 октомври 21/5, 1000 Скопје, 

1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  зелена, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 24  текстил и текстилни производи  

кл. 25  облека, обувки и капи  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со текстил, текстилни производи, 

облека, обувки и капи  

 

(111)  31515  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/425 (220)  30/04/2022 

(181)  30/04/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  ALPEDO GIDA SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI HACI MUSTAFA 

MAH.GAZI MUSTAFA KEMAL BLV. 

NO:136/A ONIKISUBAT MERKEZ / 

KAHRAMANMARAS, TR 

(740)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(540) 

 

(591)  бела, светло сина, темно сина, 

жолто-кафеава 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, какао; пијалоци на база на 

кафе или какао, пијалоци на база на 

чоколада; тестенини, полнети кнедли, 

резанци; печива и пекарски производи на 

база на брашно; десерти на база на 

брашно и чоколадо; леб, симит [турски 

ѓеврек во облик на прстен покриен со 

сусам]; погача [турски ѓеврек], пита, 

сендвичи, катмер [турско пециво], пити, 

колачи, баклава [турски десерт на база на 

тесто премачкан со сируп], кадаф [турски 

десерт врз основа на тесто]; десерти на 

база на тесто премачкано со сируп; 

пудинзи, крем, казандиби [турски пудинг], 

пудинг од ориз, кешкул [турски пудинг]; 

мед, пчелен лепак за човечка исхрана, 

прополис за прехранбени цели; зачини за 

прехранбени производи, ванила (арома), 

зачини, сосови (зачини), сос од домати; 

квасец, прашок за пециво; брашно, гриз, 

скроб за храна; шеќер, шеќер во коцка, 

шеќер во прав; чај, леден чај; кондиторски 

производи, чоколади, бисквити, крекери, 

наполитанки; гуми за џвакање; сладолед, 

мразови за јадење; сол; пуканки, кршен 

овес, пченкарен чипс, преработена 

пченица за човечка исхрана, кршен јачмен 

за човечка исхрана, преработена 'рж за 

човечка исхрана, ориз; меласа за храна  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување; 

резервација на привремено сместување; 

изнајмување простории за свадбени 



 

 

223 

 

     Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

церемонии; обезбедување на простории 

за конференции и разни состаноци; 

дневен престој (јасли); сместување за 

животни  

 

(111)  31579  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/426 (220)  04/05/2022 

(181)  04/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КАРИЕРА ОНЛАЈН ДОО Скопје 

Бул.Крсте Мисирков бр.7- Ц2/15, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Маја Гошевска Димитрова, адвокат 

ул. Симеон Кавракиров бр. 27-2, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  виолетова, портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  вработување персонал  

кл. 41  организирање и водење 

работилници[обука]; професионално 

насочување[ совети во врска со 

образованието и оспособувањето]  

 

(111)  31580  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/427 (220)  04/05/2022 

(181)  04/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КАРИЕРА ОНЛАЈН ДОО Скопје 

Бул.Крсте Мисирков бр.7- Ц2/15, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Маја Гошевска Димитрова, адвокат 

ул. Симеон Кавракиров бр. 27-2, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта, сина, небесно сина, 

виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламни огласи (ширење на 

рекламните огласи); агенции за 

вработување; советување за бизнис 

работење и организација; консултации за 

раководење со персонал (консултации за 

раководење со персонал); советување за 

организирање на работењето; 

подготвување на платни списоци, 

персонал (вработување на персонал); 

вработување на персонал; рекламен 

простор (изнајмување рекламен простор); 

секретарски услуги; аутсорсинг услуги 

(поддршка на бизниси); психолошко 

тестирање за селекција на персонал; 

пишување рекламни текстови  

кл. 42  истражување и развој за други  

 

(111)  31581  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/430 (220)  05/05/2022 

(181)  05/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги " ОРГАНАУТС" дооел 

– Неготино ул."Индустриска" бр.7, 

Неготино, MK 

(740)  Ѓорѓи Рафајловски ул."Браќа 

Миладинови" бр. 406/6, Тетово 

(540)  

 

(551)  индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

преработки; конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук; желе, 

џемови, компоти; јајца; млеко и млечни 

производи; масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао и замена за кафе; 

ориз; тапиока и саго; брашно и производи 

од жита; леб, производи од тесто и слатки; 

сладолед; шеќер, мед, меласа; квасец, 

прашок за печење; сол; сенф; оцет, 

сосови(како мирудии); мирудии; мраз  

кл. 32  пива; минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци; пијалоци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(111)  31520  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/433 (220)  06/05/2022 

(181)  06/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Monster Energy Company, a 

Delaware corporation 1 Monster way 

Corona, California 92879, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

KHAOTIC 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалаци  

 

(111)  31519  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/437 (220)  09/05/2022 

(181)  09/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  КОЖУВЧАНКА ДОО ул. Шишка бр. 

37 1430 Кавадарци , MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, златна, жолта, бела, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво  

 

(111)  31551  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/444 (220)  10/05/2022 

(181)  10/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство,промет, 

посредување и услуги КЛЕВЕР-МК 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје Ул.Кочо 

Битољану Бр.2 Скопје-Гази Баба, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  канцелариски материјал, хартија, 

картон и производи од нив, регистратори, 

лепила, сликарски прибор и училишен 

материјал  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со канцелариски материјали и 

училишен прибор   

 

(111)  31546  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/445 (220)  06/05/2022 

(181)  06/05/2032 
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(450)  30/04/2023 

(732)  PPG INDUSTRIES OHIO, INC. a 

corporation organized and existing under 

the laws of the State of Delaware 

3800 West 143rd Street, Cleveland, State 

of Ohio 44111, US 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

VISUALIZID 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  систем за усогласување на боја кој 

се состои од инструмент за мерење во вид 

на електронски спектрофотомери и 

компјутерски софтвер кој може да се 

презема за употреба во формули за 

усогласување на боја за бојадисување и 

собирање на боја за бојадисување во 

областа на комерцијални премази и 

документација која се продава во врска со 

тоа  

 

 

(111)  31507  (151)  10/04/2023 

(210)  TM  2022/465 (220)  13/05/2022 

(181)  13/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  UAS PHARMACEUTICALS PTY LTD 

15 Cansdale Place, Castle Hill NSW 2154, 

AU 

(740)  Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК 

ул. Орце Николов  98, 1000, Скопје 

(540)  

DERMAVIVE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  препарати за дезинфекција на раце; 

хигиенски производи за жени  

кл. 44  услуги за нега на кожата; услуги за 

нега на косата; нега за хигиената и 

убавината кај луѓето; услуги за нега и 

убавина  

 

(111)  31508  (151)  10/04/2023 

(210)  TM  2022/466 (220)  13/05/2022 

(181)  13/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  UAS PHARMACEUTICALS PTY LTD 

15 Cansdale Place, Castle Hill NSW 2154, 

AU 

(740)  Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК 

ул. Орце Николов  98, 1000, Скопје 

(540)  

NEUTRIDERM 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  препарати за дезинфекција на раце, 

хигиенски производи за жени  

кл. 44  услуги за нега на кожата; услуги за 

нега на косата; нега за хигиената и 

убавината кај луѓето; услуги за нега и 

убавина  

 

(111)  31574  (151)  10/04/2023 

(210)  TM  2022/483 (220)  18/05/2022 

(181)  18/05/2032 

(732)  Друштво за информатичка 

технологија КЕНЕДИ ТЕХНОЛОЏИС 

ДООЕЛ увоз-извоз Струга 

ул."Партизанска" бр.14, Струга, MK 

(740)  Владимир Стојкоски, адвокат 

ул.Маршал Тито бр. 56, Комплекс Св. 

Ѓорѓија /1/кат-1-5,Струга 

(540)  

 

(591)  црна , сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 42  компјутерско програмирање  
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(111)  31509  (151)  10/04/2023 

(210)  TM  2022/484 (220)  18/05/2022 

(181)  18/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Халк Банка АД Скопје 

ул. Св. Кирил и Методиј бр. 54, Скопје, 

MK 

(540)  

HALK BANKA AD Skopje 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  автоматски благајни за депонирање, 

повлекување или трансфер на парични 

средства [АТМ]  

кл. 16  брошури; билтени; периодични 

публикаци; весници; печатени материјали; 

печатени публикации; печатени 

формулари и обрасци; печати; печати 

[жигови, отпечатоци]; печати со адреси; 

плика [канцелариски материјали]; постери; 

регистар [главни книги]; регистри; 

списанија; штипки за пари 

  

кл. 35  aгенции за рекламирање; 

ажурирање на рекламниот материјал; 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци; 

ажурирање и одржување информации во 

регистри; барање спонзорства; бизнис 

информации; бизнис испитување; бизнис 

истражување; бизнис пребарување; 

бизнис проценки; бизниси (услуги за 

преместување на бизнисите); 

вработување персонал; дизајнирање 

рекламен материјал; дистрибуција на 

примероци; изнајмување билборди [паноа 

за рекламирање]; изнајмување време за 

рекламирање преку медиумите; 

изнајмување канцелариски машини и 

опрема; маркетинг; маркетинг 

истражување; маркетинг студии; 

обезбедување деловни информации преку 

веб-страница; обезбедување 

комерцијални и деловни контакт-

информации; обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и услуги; 

објавување рекламни текстови; 

огласување со плаќање по клик; односи со 

јавноста; организирање изложби за 

комерцијални или рекламни цели; 

пишување рекламни текстови; 

преговарање и склучување трговски 

трансакции за трети лица; преговори за 

бизнис контакти со други; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми, за 

малопродажба; претставување на 

производите; раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки) ; раководење (советодавни 

услуги за бизнис раководење); ревизија; 

рекламирање; рекламирање преку радио; 

рекламни огласи (ширење на рекламните 

огласи); рекламирање преку пошта; 

собирање информации во компјутерските 

бази на податоци; собирање статистички 

податоци; телевизиско рекламирање; 

умножување документи; фактурирање  

кл. 36  банкарски служби за дебитни 

картичкиАнализирање; (финансиско 

анализирање) 

агенциии за кредити; агенции за станови; 

агенции за недвижности; агенции за 

наплаќање долгови; банкарски трансакции 

од дома; банкарство; брокерство; 

верификација на чекови; гаранции; давање 

заеми врз основа на хипотеки; 

депонирање скапоцености; доверителство; 

заеднички фондови 

заеми; известување за цени на хартии од 

вредност; здравствено осигурување 

издавање вредносни купони; издавање 

кредитни картички; издавање патнички 

чекови; изнајмување заеднички 

канцеларии за работење; знајмување 

канцеларии [недвижности]; изнајмување 
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станови; инвестирање средства; 

капитални инвестиции; кредити со отплата 

на рати; кредитирање со заложно 

обезбедување; купување на кредит; лизинг 

на недвижности; лизинг на фарми; 

наплаќање кирија; нумизматичка проценка; 

обезбедување финансиски информации 

преку интернет; организирање на 

финансирањето за градежни проекти; 

организирање наплаќање; осигурителни 

информации; осигурување; осигурување 

на живот; осигурување од несреќи; 

осигурување од пожар; позајмување врз 

основа на залог; поморско осигурување; 

порамнување, финансиско;   посредници 

за недвижности; посредување за хартии 

од вредност; посредување при 

осигурување; пренесување средства 

(електронско пренесување средства); 

прибирање добротворни средства;  

проценка за надоместок на штета 

[финансиска проценка]; проценување 

антиквитети; проценување накит; 

проценување недвижен имот; 

проценување поштенски марки; 

проценување уметнички дела; 

разменување пари; служби за кредитни 

картички; советување во врска со 

осигурување; советување во врска со 

финансии; статистички услуги; трговија за 

акции и обврзници; управување со емисии 

на јаглерод; управување со недвижни 

имоти; управување со станбени згради; 

услуги за берзанско посредување; услуги 

за ликвидирање претпријатија, 

финансиски работи; услуги за плаќање 

пензија; услуги за советување во врска со 

задолжување; услуги на фондови за 

помош за позајмување; услуги поврзани со 

индивидуални сефови во банки; факторинг 

[администрирање на побарувачката на 

една организација со посредство на 

надворешен орган]; финансиски 

информации;  

финансиски проценки [осигурување, 

банкарство, недвижнини]; финансиски 

услуги; 

финансиско спонзорирање; финансиско 

управување; финансиско управување со 

исплатата на надомести за други  

кл. 38  електронска пошта; комуникации со 

телефон;комуникација со мобилни 

телефони 

комуникација со помош на мрежи со 

оптички кабли; комуникација со помош на 

компјутерски терминали; обезбедување 

пристап до бази на податоци; повикување 

[радио, телефонски или други средства за 

електронска комуникација]; пренесување 

по факс; пренесување слики и пораки со 

помош на компјутери  

 

(111)  31510  (151)  10/04/2023 

(210)  TM  2022/485 (220)  18/05/2022 

(181)  18/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Халк Банка АД Скопје ул. Св. 

Кирил и Методиј бр. 54, Скопје, MK 

(540)  

HALKBANK AD Skopje 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  автоматски благајни за депонирање, 

повлекување или трансфер на парични 

средства [АТМ]  

кл. 16  брошури;билтени;периодични 

публикаци;весници;печатени 

материјали;печатени публикации;печатени 

формулари и обрасци;печати;печати 

[жигови, отпечатоци];печати со 

адреси;плика [канцелариски 

материјали];постери;регистар [главни 

книги];регистри;списанија;штипки за пари  

кл. 35  aгенции за 

рекламирање;ажурирање на рекламниот 

материјал;ажурирање и одржување 
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податоци во компјутерски бази на 

податоци;ажурирање и одржување 

информации во регистри;барање 

спонзорства;бизнис информации;бизнис 

испитување;бизнис истражување;бизнис 

пребарување;бизнис проценки;бизниси 

(услуги за преместување на 

бизнисите);вработување 

персонал;дизајнирање рекламен 

материјал;дистрибуција на 

примероци;изнајмување билборди [паноа 

за рекламирање];изнајмување време за 

рекламирање преку 

медиумите;изнајмување канцелариски 

машини и опрема;маркетинг;маркетинг 

истражување;маркетинг 

студии;обезбедување деловни 

информации преку веб-

страница;обезбедување комерцијални и 

деловни контакт-

информации;обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и 

услуги;објавување рекламни 

текстови;огласување со плаќање по 

клик;односи со јавноста;организирање 

изложби за комерцијални или рекламни 

цели;пишување рекламни 

текстови;преговарање и склучување 

трговски трансакции за трети 

лица;преговори за бизнис контакти со 

други;презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба;претставување на 

производите;раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки);раководење (советодавни 

услуги за бизнис 

раководење);ревизија;рекламирање;рекла

мирање преку радио;рекламни огласи 

(ширење на рекламните 

огласи);рекламирање преку 

пошта;собирање информации во 

компјутерските бази на 

податоци;собирање статистички 

податоци;телевизиско 

рекламирање;умножување 

документи;фактурирање  

кл. 36  банкарски служби за дебитни 

картичкиАнализирање;(финансиско 

анализирање) 

агенциии за кредити;агенции за 

станови;агенции за недвижности;агенции 

за наплаќање долгови;банкарски 

трансакции од 

дома;банкарство;брокерство;верификација 

на чекови;гаранции;давање заеми врз 

основа на хипотеки;депонирање 

скапоцености;доверителство;заеднички 

фондови 

заеми;известување за цени на хартии од 

вредност;здравствено осигурување 

издавање вредносни купони;издавање 

кредитни картички;издавање патнички 

чекови;изнајмување заеднички канцеларии 

за работење;знајмување канцеларии 

[недвижности];изнајмување 

станови;инвестирање средства;капитални 

инвестиции;кредити со отплата на 

рати;кредитирање со заложно 

обезбедување;купување на кредит;лизинг 

на недвижности;лизинг на 

фарми;наплаќање кирија;нумизматичка 

проценка;обезбедување финансиски 

информации преку интернет;организирање 

на финансирањето за градежни 

проекти;организирање 

наплаќање;осигурителни 

информации;осигурување;осигурување на 

живот;осигурување од 

несреќи;осигурување од 

пожар;позајмување врз основа на 

залог;поморско 

осигурување;порамнување, 

финансиско;посредници за 

недвижности;посредување за хартии од 

вредност;посредување при 
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осигурување;пренесување средства 

(електронско пренесување 

средства);прибирање добротворни 

средства;проценка за надоместок на 

штета [финансиска 

проценка];проценување 

антиквитети;проценување 

накит;проценување недвижен 

имот;проценување поштенски 

марки;проценување уметнички 

дела;разменување пари;служби за 

кредитни картички;советување во врска со 

осигурување;советување во врска со 

финансии;статистички услуги;трговија за 

акции и обврзници;управување со емисии 

на јаглерод;управување со недвижни 

имоти;управување со станбени 

згради;услуги за берзанско 

посредување;услуги за ликвидирање 

претпријатија, финансиски работи;услуги 

за плаќање пензија;услуги за советување 

во врска со задолжување;услуги на 

фондови за помош за позајмување;услуги 

поврзани со индивидуални сефови во 

банки;факторинг [администрирање на 

побарувачката на една организација со 

посредство на надворешен 

орган];финансиски 

информации;финансиски проценки 

[осигурување, банкарство, 

недвижнини];финансиски 

услуги;финансиско 

спонзорирање;финансиско 

управување;финансиско управување со 

исплатата на надомести за други  

кл. 38  електронска пошта;комуникации со 

телефон;комуникација со мобилни 

телефони 

комуникација со помош на мрежи со 

оптички кабли;комуникација со помош на 

компјутерски терминали;обезбедување 

пристап до бази на податоци;повикување 

[радио, телефонски или други средства за 

електронска комуникација];пренесување 

по факс;пренесување слики и пораки со 

помош на компјутери  

 

(111)  31525  (151)  10/04/2023 

(210)  TM  2022/486 (220)  18/05/2022 

(181)  18/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Халк Банка АД Скопје ул. Св. 

Кирил и Методиј бр. 54, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  автоматски благајни за депонирање, 

повлекување или трансфер на парични 

средства [АТМ]  

кл. 16  брошури;билтени;периодични 

публикаци;весници;печатени 

материјали;печатени публикации;печатени 

формулари и обрасци;печати;печати 

[жигови, отпечатоци];печати со 

адреси;плика [канцелариски 

материјали];постери;регистар [главни 

книги];регистри;списанија;штипки за пари  

кл. 35  aгенции за 

рекламирање;ажурирање на рекламниот 

материјал;ажурирање и одржување 

податоци во компјутерски бази на 

податоци;ажурирање и одржување 

информации во регистри;барање 

спонзорства;бизнис информации;бизнис 

испитување;бизнис истражување;бизнис 

пребарување;бизнис проценки;бизниси 

(услуги за преместување на 

бизнисите);вработување 

персонал;дизајнирање рекламен 

материјал;дистрибуција на 

примероци;изнајмување билборди [паноа 
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за рекламирање];изнајмување време за 

рекламирање преку 

медиумите;изнајмување канцелариски 

машини и опрема;маркетинг;маркетинг 

истражување;маркетинг 

студии;обезбедување деловни 

информации преку веб-

страница;обезбедување комерцијални и 

деловни контакт-

информации;обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и 

услуги;објавување рекламни 

текстови;огласување со плаќање по 

клик;односи со јавноста;организирање 

изложби за комерцијални или рекламни 

цели;пишување рекламни 

текстови;преговарање и склучување 

трговски трансакции за трети 

лица;преговори за бизнис контакти со 

други;презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба;претставување на 

производите;раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки);раководење (советодавни 

услуги за бизнис 

раководење);ревизија;рекламирање;рекла

мирање преку радио;рекламни огласи 

(ширење на рекламните 

огласи);рекламирање преку 

пошта;собирање информации во 

компјутерските бази на 

податоци;собирање статистички 

податоци;телевизиско 

рекламирање;умножување 

документи;фактурирање  

кл. 36  банкарски служби за дебитни 

картичкиАнализирање;(финансиско 

анализирање) 

агенциии за кредити;агенции за 

станови;агенции за недвижности;агенции 

за наплаќање долгови;банкарски 

трансакции од 

дома;банкарство;брокерство;верификација 

на чекови;гаранции;давање заеми врз 

основа на хипотеки;депонирање 

скапоцености;доверителство;заеднички 

фондови 

заеми;известување за цени на хартии од 

вредност;здравствено осигурување 

издавање вредносни купони;издавање 

кредитни картички;издавање патнички 

чекови;изнајмување заеднички канцеларии 

за работење;знајмување канцеларии 

[недвижности];изнајмување 

станови;инвестирање средства;капитални 

инвестиции;кредити со отплата на 

рати;кредитирање со заложно 

обезбедување;купување на кредит;лизинг 

на недвижности;лизинг на 

фарми;наплаќање кирија;нумизматичка 

проценка;обезбедување финансиски 

информации преку интернет;организирање 

на финансирањето за градежни 

проекти;организирање 

наплаќање;осигурителни 

информации;осигурување;осигурување на 

живот;осигурување од 

несреќи;осигурување од 

пожар;позајмување врз основа на 

залог;поморско 

осигурување;порамнување, 

финансиско;посредници за 

недвижности;посредување за хартии од 

вредност;посредување при 

осигурување;пренесување средства 

(електронско пренесување 

средства);прибирање добротворни 

средства;проценка за надоместок на 

штета [финансиска 

проценка];проценување 

антиквитети;проценување 

накит;проценување недвижен 

имот;проценување поштенски 

марки;проценување уметнички 

дела;разменување пари;служби за 
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кредитни картички;советување во врска со 

осигурување;советување во врска со 

финансии;статистички услуги;трговија за 

акции и обврзници;управување со емисии 

на јаглерод;управување со недвижни 

имоти;управување со станбени 

згради;услуги за берзанско 

посредување;услуги за ликвидирање 

претпријатија, финансиски работи;услуги 

за плаќање пензија;услуги за советување 

во врска со задолжување;услуги на 

фондови за помош за позајмување;услуги 

поврзани со индивидуални сефови во 

банки;факторинг [администрирање на 

побарувачката на една организација со 

посредство на надворешен 

орган];финансиски 

информации;финансиски проценки 

[осигурување, банкарство, 

недвижнини];финансиски 

услуги;финансиско 

спонзорирање;финансиско 

управување;финансиско управување со 

исплатата на надомести за други  

кл. 38  електронска пошта;комуникации со 

телефон;комуникација со мобилни 

телефони 

комуникација со помош на мрежи со 

оптички кабли;комуникација со помош на 

компјутерски терминали;обезбедување 

пристап до бази на податоци;повикување 

[радио, телефонски или други средства за 

електронска комуникација];пренесување 

по факс;пренесување слики и пораки со 

помош на компјутери  

 

(111)  31538  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/487 (220)  19/05/2022 

(181)  19/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат 

ул. Рајко Жинзифов бр. 29А, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, виолетова, крем, жолта, 

кафена, зелена, сина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед, сладолед од ванила и од 

јагода  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на: сладолед, сладолед 

од ванила и од јагода  

 

(111)  31539  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/488 (220)  19/05/2022 

(181)  19/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат 

ул. Рајко Жинзифов бр. 29А, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, виолетова, крем, жолта, 

кафена, зелена, сина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 30  сладолед, сладолед од ванила и од 

јагода  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на: сладолед, сладолед 

од ванила и од јагода  

 

(111)  31540  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/489 (220)  19/05/2022 

(181)  19/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 29А, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, црвена, кафена, крем, жолта, 

окер, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на сладолед  

 

(111)  31541  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/490 (220)  19/05/2022 

(181)  19/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 29А, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, светлосина, златна, кафена, 

крем, жолта, зелена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на сладолед  

 

(111)  31542  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/491 (220)  19/05/2022 

(181)  19/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 29А, 1000, Скопје 

(540)  

AMOR 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на сладолед  

 

(111)  31543  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/492 (220)  19/05/2022 

(181)  19/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 29А, 1000, Скопје 
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(540)  

ESKIMO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на сладолед  

 

(111)  31544  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/493 (220)  19/05/2022 

(181)  19/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат 

ул. Рајко Жинзифов бр. 29А, 1000, Скопје 

(540)  

LOLLI 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на сладолед  

 

(111)  31545  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/494 (220)  19/05/2022 

(181)  19/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 29А, 1000, Скопје 

(540)  

PARADISO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на сладолед  

 

(111)  31527  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/495 (220)  19/05/2022 

(181)  19/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(300)  2022/07537  04/03/2022  ZA and 

2022/07538  04/03/2022  ZA 

(732)  Tradeon BG Ltd 87 Alexander 

Malinov blvd., Sofia, 1715, BG 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  батерии за електронски цигари; 

полначи за батерии за електронски 

цигари; преносни кутии за полнење 

електронски цигари и испарувачи; USB 

полначи за електронски цигари  

кл. 34  лични испарувачи и електронски 

цигари, и ароми и раствори за нив; 

патрони за електронски цигари; патрони 

кои се продаваат исполнети со хемиски 

ароми во течна форма за електронски 

цигари; хемиски ароми во течна форма кои 

се користат за полнење на патрони за 

електронски цигари; атомизери за 

електронски цигари; картомизери за 

електронски цигари; течност за 

електронски цигари (е-течност) составена 

од ароми во течна форма што се користат 

за полнење на патрони за електронски 

цигари; течност за електронски цигари (е-

течност) составена од пропилен гликол; 
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течност за електронски цигари (е-течност) 

составена од растителен глицерин; 

електронски цигари; електронски пури; 

електронски уреди за вдишување на 

аеросол што содржи никотин; електронски 

уреди за инхалација на никотин; ароми, 

освен етерични масла, за употреба во 

електронски цигари; аеросоли за 

вдишување и нивни носечки супстанции, 

за употреба во лулиња на вода; 

инхалатори за употреба како алтернатива 

на тутунските цигари; течни раствори за 

употреба во електронски цигари; орални 

испарувачи за пушачи; патрони за 

полнење за електронски цигари; 

заменливи патрони за електронски цигари; 

лулиња испарувачи на цигари без чад; 

комплети за пушење за електронски 

цигари; супстанции за инхалација со 

употреба на лулиња на вода, особено 

ароматични супстанции; тутунски катран 

за употреба во електронски цигари  

 

(111)  31530  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/497 (220)  20/05/2022 

(181)  20/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel,, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

AIRDOMXA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за 

превенција и лекување на болести и 

нарушувања на респираторен систем  

 

(111)  31529  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/498 (220)  20/05/2022 

(181)  20/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel,, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

AURADVANX 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за 

превенција и лекување на болести и 

нарушувања на респираторен систем  

 

(111)  31528  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/499 (220)  20/05/2022 

(181)  20/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

AIRMOCLOMZIN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за 

превенција и лекување на болести и 

нарушувања на респираторен систем  

 

(111)  31513  (151)  30/03/2023 

(210)  TM  2022/503 (220)  20/05/2022 

(181)  20/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ИРЕАСОН ДОО Скопје Булевар 3-та 

Македонска Бригада 37/1-42, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. Скопје ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  сина, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  уреди за безжична комуникација за 

пренос на глас, податоци, слики, аудио, 

видео и мултимедијални содржини; 

паметни часовници; преносни уреди за 

следење на активност; компјутерски 

софтвер за преземање (downloadable) за 

употреба во врска со фитнес, вежбање, 

здравје и благосостојба; компјутерски 

софтвер што може да се преземе 

(downloadable) за насетување, следење, 

мерење, снимање, прикажување, 

складирање и пренос на биометриски 

податоци, отчукување на срцето, пулс, 

крвен притисок, потрошени калории, 

температура, ниво на физичка активност, 

движење на телото, растојание, надморска 

височина, брзина, преземени чекори и 

биометриски податоци; компјутерски 

софтвер за преземање (downloadable) за 

употреба при мерење на срцевиот ритам и 

земање електрокардиограми; однапред 

снимена аудио, видео и мултимедијална 

содржина што може да се преземе; 

периферни уреди за електронски уреди 

што се носат и паметни часовници; 

периферни уреди за носење за употреба 

со паметни часовници; интерфејси за 

паметни часовници; електрични или 

механички мерни инструменти.  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги на агенција 

за увоз-извоз; услуги на трговија на големо 

и мало; промоција; промотивни 

материјали; дистрибуција на промотивни 

материјали; маркетинг; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми, 

обезбедување потрошувачки и 

комерцијални информации преку 

компјутерски мрежи и глобални 

комуникациски мрежи; Услуги за 

малопродажба и онлајн продавница за 

малопродажба кои им овозможуваат на 

клиентите да приспособат, дизајнираат и 

купуваат компјутери, компјутерски 

периферни уреди и паметни часовници 

според нивните спецификации; 

информации, советодавни и консултантски 

услуги во врска со сето горенаведено.  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите; индустриски 

анализи и истражувачки услуги; изработка 

и развој на компјутерски хардвер и 

софтвер.  

 

(111)  31526  (151)  11/04/2023 

(210)  TM  2022/516 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Кристијан Коцев ул.Даутица бр.15, 

1000, Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта, зелена, кафена, црна, 

кремова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 28  игри и играчки  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 
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канцелариски работи; услуги на агенција 

за увоз-извоз; услуги на трговија на големо 

и мало; промоција; промотивни 

материјали; дистрибуција на промотивни 

материјали; маркетинг; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми, за 

малопродажба имено на: игри, играчки, 

промотивни материјали, како чоколади, 

бонбони, канцелариски материјали, 

спортски производи, декорации, играчки 

  

кл. 41  образовни услуги; забава; спортски 

и културни активности  

 

(111)  31606  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/519 (220)  25/05/2022 

(181)  25/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Burning Buffalo 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

Интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот машини). 

електронски игри; салонски игри; чипови 

за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [LCD] ЛЦД машини 

за игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 
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страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање  

 

(111)  31608  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/520 (220)  25/05/2022 

(181)  25/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Burning Stars 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

Интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот машини). 

електронски игри; салонски игри; чипови 

за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [LCD] ЛЦД машини 

за игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 
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монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање  

 

(111)  31607  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/521 (220)  25/05/2022 

(181)  25/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Burning Aces 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

Интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот машини). 

електронски игри; салонски игри; чипови 

за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [LCD] ЛЦД машини 

за игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 
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машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање  

 

(111)  31609  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/522 (220)  25/05/2022 

(181)  25/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Burning Ocean 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

Интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот машини). 

електронски игри; салонски игри; чипови 
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за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [LCD] ЛЦД машини 

за игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање  

 

(111)  31610  (151)  13/04/2023 

(210)  TM  2022/523 (220)  25/05/2022 

(181)  25/05/2032 

(450)  30/04/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Burning Hot 7 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

Интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 
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коцкање  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот машини). 

електронски игри; салонски игри; чипови 

за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [LCD] ЛЦД машини 

за игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање  
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ПРЕНОС / BARTJE 

 

(111) 5332 

(732) Illinois Tool Works Inc. 155 Harlem Avenue,Glenview, Illinois 60025, Glenview, US 

 

(111) 11425 

(732) TRUNG NGUYEN INVESTMENT CORPORATION 82-84 Bui Thi Xuan, Ben Thanh Ward, 

District 1, Ho Chi Minh City, VM 

 

(111) 13837 

(732) ASCOTT INTERNATIONAL MANAGEMENT (2001) PTE LTD 168 Robinson Road, #30-01, 

Capital Tower, Singapore 068912, SG 

 

(111) 18313 

(732) Continental Automotive Technologies GmbH Vahrenwalder Straße 9, 30165 Hannover, 

DD 

 

(111) 25910 

(732) Orveon Global Holdings Ltd., a company organized and existing under the laws of 

England and Wales The Adelphi, 1-11 John Adam St., Floor 10, London WC2N 6HT, UK 

 

(111) 25910 

(732) Orveon Global Ltd., a company organized and existing under the laws of England and 

Wales The Adelphi, 1-11 John Adam St., Floor 10, London WC2N 6HT, UK 

 

(111) 28821 

(732) Друштво за трговија и услуги УНИСОКО ДОО Скопје ул.Св.Наум Охридски бр.2в, 

1000, Скопје, MK 

 

(111) 28812 

(732) Друштво за трговија и услуги УНИСОКО ДОО Скопје ул.Св.Наум Охридски бр.2в, 

1000, Скопје, MK 

 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 

(111) 354 

(732) Elektra Entertainment Group Inc. 1633 Broadway, New York, NY 10019, US 

 

(111) 356 
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(732) Elektra Entertainment Group Inc. 1633 Broadway, New York, NY 10019, US 

 

(111) 5332 

(732) Premark FEG L.L.C. 155 Harlem Avenue, Glenview, Illinois, 60025, US 

 

(111) 6953 

(732) Yahoo Inc. 11955 Democracy Dr., 14th Floor, Reston, VA 20190, US 

 

(111) 6954 

(732) AOL Membership Services LLC 11955 Democracy Dr., 14th Floor, Reston, VA 20190, US 

 

(111) 11656 

(732) CMS Legal Services EEIG Neue Mainzer StraԆe 2-4, 60311 Frankfurt , DE 

 

(111) 11923 

(732) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, Илинден, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 11767 

(732) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, Илинден, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 12096 

(732) Kraft Foods Sverige Intellectual Property AB,194 86 Upplands Vasby, SE 

 

(111) 11481 

(732) Mondelez Canada Inc. 277 Gladstone Avenue, Toronto, Ontario M6J 3L9, CA 

 

(111) 13837 

(732) OAKWOOD WORLDWIDE (US) LP One World Trade Center, 24th Floor, Long Beach, 

California 90831, US 

 

(111) 14997 

(732) Yahoo Inc. 

11955 Democracy Dr., 14th Floor, Reston, VA 20190, US 

 

(111) 15001 

(732) Yahoo Inc. 11955 Democracy Dr., 14th Floor, Reston, VA 20190, US 

 

(111) 14998 

(732) Yahoo Inc. 11955 Democracy Dr., 14th Floor, Reston, VA 20190, US 

 

(111) 19436 

(732) Netflix, Inc. 121 Albright Way, Los Gatos, CA 95032, US 
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(111) 21144 

(732) eBay Inc. 2025 Hamilton Avenue, 95125 San Jose,, US 

 

(111) 22866 

(732) Магрони ДОО Скопје ул. Столтенбергова бр.2, 1000, Скопје , MK 

 

(111) 22075 

(732) NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Bűyűkdeniz Cad. No: 14, 

34768 Ümraniye ISTANBUL, TR 

 

(111) 22076 

(732) NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Bűyűkdeniz Cad. No: 14, 

34768 Ümraniye ISTANBUL, TR 

 

(111) 21046 

(732) NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Bűyűkdeniz Cad. No: 14, 

34768 Ümraniye ISTANBUL, TR 

 

(111) 21899 

(732) NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Bűyűkdeniz Cad. No: 14, 

34768 Ümraniye ISTANBUL, TR 

 

(111) 21047 

(732) NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Bűyűkdeniz Cad. No: 14, 

34768 Ümraniye ISTANBUL, TR 

 

(111) 21114 

(732) HUDSON MALTA SALES LTD Hudson House, Burmarrad Road, Burmarrad, St.Paul's 

Bay, SPB 9060, MT 

 

(111) 21178 

(732) МАКПРОГРЕС ДОО ул. Војдан Чернодрински бр.8 , 2310, Виница, MK 

 

(111) 21086 

(732) Hyatt International Corporation 150 North Riverside Plaza, 14th Floor, Chicago, IL 

60606, US 

 

(111) 21090 

(732) Hyatt International Corporation 150 North Riverside Plaza, 14th Floor, Chicago, IL 

60606, US 

 

(111) 21089 
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(732) Hyatt International Corporation 150 North Riverside Plaza, 14th Floor, Chicago, IL 

60606, US 

 

(111) 21087 

(732) Hyatt International Corporation 150 North Riverside Plaza, 14th Floor, Chicago, IL 

60606, US 

 

(111) 21044 

(732) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, Илинден, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 21370 

(732) Newell Rubbermaid Europe LLC 6655 Peachtree Dunwoody Road, Atlanta, GA 30328, 

US 

 

(111) 21747 

(732) МАКПРОГРЕС ДОО ул. Војдан Чернодрински бр.8 , 2310, Виница, MK 

 

(111) 21749 

(732) МАКПРОГРЕС ДОО ул. Војдан Чернодрински бр.8 , 2310, Виница, MK 

 

(111) 22563 

(732) КАМ ДОО Илинден ул.35 бр.39 Илинден, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 28482 

(732) Cephalon, LLC 145 Brandywine Parkway, West Chester PA 19380, US 

 

(111) 29274 

(732) Netflix, Inc. 121 Albright Way, Los Gatos, CA 95032, US 

 

(111) 31169 

(732) Thermo King LLC 314 W. 90th Street, Minneapolis, Minnesota 55420, US 

 

 

 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E 

VLEFSHMËRISË 

 

(111) 278   (186) 15/04/2033 

(111) 560   (186) 20/04/2033 

(111) 561   (186) 20/04/2033 

(111) 489   (186) 26/05/2033 
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(111) 495   (186) 26/05/2033 

(111) 151   (186) 07/07/2033 

(111) 159   (186) 27/07/2033 

(111) 160   (186) 27/07/2033 

(111) 161   (186) 27/07/2033 

(111) 268   (186) 27/07/2033 

(111) 269   (186) 27/07/2033 

(111) 272   (186) 27/07/2033 

(111) 152   (186) 27/07/2033 

(111) 354   (186) 03/08/2033 

(111) 356   (186) 03/08/2033 

(111) 426   (186) 27/10/2033 

(111) 3976   (186) 15/09/2033 

(111) 2742   (186) 25/06/2033 

(111) 2179   (186) 25/06/2033 

(111) 11765   (186) 06/12/2032 

(111) 11656   (186) 05/02/2033 

(111) 12470   (186) 11/02/2033 

(111) 12555   (186) 11/02/2033 

(111) 11969   (186) 05/03/2033 

(111) 12158   (186) 06/03/2033 

(111) 11923   (186) 07/03/2033 

(111) 11673   (186) 17/03/2033 

(111) 12421   (186) 28/03/2033 

(111) 11659   (186) 01/04/2033 

(111) 11963   (186) 17/04/2033 

(111) 11965   (186) 17/04/2033 

(111) 11966   (186) 17/04/2033 

(111) 11556   (186) 24/04/2033 

(111) 11555   (186) 24/04/2033 

(111) 11812   (186) 24/04/2033 

(111) 11410   (186) 24/04/2033 

(111) 11915   (186) 25/04/2033 

(111) 12422   (186) 25/04/2033 

(111) 12424   (186) 25/04/2033 

(111) 12425   (186) 25/04/2033 
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(111) 12426   (186) 25/04/2033 

(111) 12428   (186) 25/04/2033 

(111) 11629   (186) 06/05/2033 

(111) 17598   (186) 14/05/2033 

(111) 11788   (186) 22/05/2033 

(111) 11789   (186) 23/05/2033 

(111) 11805   (186) 30/05/2033 

(111) 11858   (186) 18/06/2033 

(111) 13338   (186) 27/06/2033 

(111) 13337   (186) 27/06/2033 

(111) 13339   (186) 27/06/2033 

(111) 13340   (186) 27/06/2033 

(111) 11453   (186) 14/07/2033 

(111) 13716   (186) 23/07/2033 

(111) 11416   (186) 02/09/2033 

(111) 11634   (186) 03/09/2033 

(111) 11767   (186) 19/09/2033 

(111) 12030   (186) 13/11/2033 

(111) 11817   (186) 28/11/2033 

(111) 11824   (186) 28/11/2033 

(111) 13105   (186) 29/12/2033 

(111) 11727   (186) 29/12/2033 

(111) 11583   (186) 29/12/2033 

(111) 11584   (186) 29/12/2033 

(111) 11585   (186) 29/12/2033 

(111) 23581   (186) 29/12/2033 

(111) 11761   (186) 29/12/2033 

(111) 11782   (186) 29/12/2033 

(111) 11779   (186) 29/12/2033 

(111) 11778   (186) 29/12/2033 

(111) 11777   (186) 29/12/2033 

(111) 11776   (186) 29/12/2033 

(111) 11775   (186) 29/12/2033 

(111) 11774   (186) 29/12/2033 

(111) 11773   (186) 29/12/2033 

(111) 11771   (186) 29/12/2033 
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(111) 11770   (186) 29/12/2033 

(111) 11791   (186) 29/12/2033 

(111) 11792   (186) 29/12/2033 

(111) 11793   (186) 29/12/2033 

(111) 11794   (186) 29/12/2033 

(111) 25386   (186) 29/12/2033 

(111) 11781   (186) 29/12/2033 

(111) 23391   (186) 06/11/2032 

(111) 22866   (186) 10/12/2032 

(111) 21709   (186) 03/01/2033 

(111) 21708   (186) 03/01/2033 

(111) 21707   (186) 03/01/2033 

(111) 21706   (186) 03/01/2033 

(111) 21010   (186) 17/01/2033 

(111) 21274   (186) 17/01/2033 

(111) 21009   (186) 17/01/2033 

(111) 22075   (186) 28/01/2033 

(111) 22076   (186) 28/01/2033 

(111) 21046   (186) 28/01/2033 

(111) 21899   (186) 28/01/2033 

(111) 21047   (186) 28/01/2033 

(111) 21114   (186) 29/01/2033 

(111) 21038   (186) 04/02/2033 

(111) 21153   (186) 05/02/2033 

(111) 21136   (186) 07/02/2033 

(111) 21001   (186) 08/02/2033 

(111) 21074   (186) 19/02/2033 

(111) 21072   (186) 21/02/2033 

(111) 21378   (186) 26/02/2033 

(111) 21073   (186) 26/02/2033 

(111) 21085   (186) 07/03/2033 

(111) 21178   (186) 08/03/2033 

(111) 21075   (186) 18/03/2033 

(111) 21086   (186) 18/03/2033 

(111) 21090   (186) 18/03/2033 

(111) 21089   (186) 18/03/2033 
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(111) 21087   (186) 18/03/2033 

(111) 21332   (186) 21/03/2033 

(111) 21044   (186) 22/03/2033 

(111) 21049   (186) 29/03/2033 

(111) 21310   (186) 29/03/2033 

(111) 21313   (186) 29/03/2033 

(111) 21304   (186) 29/03/2033 

(111) 21311   (186) 29/03/2033 

(111) 21358   (186) 01/04/2033 

(111) 21324   (186) 02/04/2033 

(111) 21323   (186) 02/04/2033 

(111) 21312   (186) 03/04/2033 

(111) 21297   (186) 04/04/2033 

(111) 21299   (186) 04/04/2033 

(111) 21298   (186) 04/04/2033 

(111) 22025   (186) 10/04/2033 

(111) 22004   (186) 12/04/2033 

(111) 22005   (186) 15/04/2033 

(111) 22026   (186) 17/04/2033 

(111) 21952   (186) 17/04/2033 

(111) 22041   (186) 25/04/2033 

(111) 22042   (186) 25/04/2033 

(111) 22039   (186) 25/04/2033 

(111) 22038   (186) 25/04/2033 

(111) 22037   (186) 25/04/2033 

(111) 21958   (186) 26/04/2033 

(111) 22008   (186) 30/04/2033 

(111) 22659   (186) 30/04/2033 

(111) 21954   (186) 30/04/2033 

(111) 21961   (186) 29/04/2033 

(111) 21962   (186) 29/04/2033 

(111) 22009   (186) 07/05/2033 

(111) 23922   (186) 08/05/2033 

(111) 21550   (186) 13/05/2033 

(111) 21555   (186) 20/05/2033 

(111) 21674   (186) 30/05/2033 
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(111) 21669   (186) 30/05/2033 

(111) 21430   (186) 10/06/2033 

(111) 21370   (186) 17/06/2033 

(111) 21371   (186) 17/06/2033 

(111) 21908   (186) 11/06/2033 

(111) 21613   (186) 14/06/2033 

(111) 21702   (186) 04/07/2033 

(111) 22445   (186) 04/07/2033 

(111) 22540   (186) 09/07/2033 

(111) 22544   (186) 09/07/2033 

(111) 22543   (186) 09/07/2033 

(111) 21869   (186) 15/07/2033 

(111) 22795   (186) 09/08/2033 

(111) 22843   (186) 13/08/2033 

(111) 22844   (186) 13/08/2033 

(111) 22845   (186) 13/08/2033 

(111) 21816   (186) 27/08/2033 

(111) 22365   (186) 29/08/2033 

(111) 21343   (186) 02/09/2033 

(111) 22138   (186) 11/09/2033 

(111) 26601   (186) 16/09/2033 

(111) 21774   (186) 16/10/2033 

(111) 21747   (186) 21/10/2033 

(111) 21749   (186) 06/11/2033 

(111) 23267   (186) 13/11/2033 

(111) 23141   (186) 13/11/2033 

(111) 21953   (186) 20/12/2033 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 

 

РЕШЕНИЈА НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 

VENDIMET PЁR DISENJOT INDUSTRIALE 

 
Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците за идустрискиот дизајн.. Në përputhje me nenin 
154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18”) Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat për 
disenjot industriale.  
 

Податоците се означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 

shënohen me INID* kode për disenjo industriale (standart WIPO ST. 80): 

 

(11) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(18) Датум на важење на индустриски дизајн / Data e vlefshmërisë së disenjos industriale 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(18) Дата на изложбено, или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(28) Предмет на пријавата, се наведува вкупниот број на  индустриски дизајни / Lënda e aplikimit, 

theksohet numri i përgjithshëm  i disejnove industriale 

(30) Право на првенство: датум, држава, број  / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(51) Меѓународна класификација на индустриски дизајн (Локарнска)  / Klasifikimi Ndërkombëtar I 

Disenjove Industriale (Locarno) 

(54) Назив на телото, односно сликата или цртежот / Emri i objektit, përkatësisht fotografia ose 

vizatimi 

(55) Фотографија или графички приказ (скица) на тело односно сликата или цртежот / Fotografia ose 

paraqitja grafike (skica) e objektit, përkatësisht fotoja ose vizatimi 

(57) Назначување на боите или комбинации на бои / caktimimi ngjyrave ose kombinimi i ngjyrave 

(72) Автор / Autori 

(73) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(74) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 
 

(11) 957  (45) 30/04/2023 

(21) ID  2022/4  (22) 27/05/2022    

(18) 27/05/2027 

(28) 1 (еден) дизајн, тродимензионален  

(72) Иле Мирчевски (ул.Ругер Бошковиќ 9/2-1, 1000, Скопје); Софија Сидоренко (ул.Никола 

Русински 3Б-1/29, 1000, Скопје); Филип Димитриев (ул.Партение Зографски 29а, 1000, 

Скопје); Никола Маркоски (ул.Партизанска 29б, Струга) and Васил Јанев (ул.Петре Прличко 

12, Велес) 

(73) Друштво за трговија и услуги Греен Мацхинес ДОО Велес ул.Раштански пат бр.2, 

Велес, MK 

(74) Марин Гавриловски, адвокат бул. Кочо Рацин 14/3-4, 1000, Скопје 

(51) 12-13 

(54) „Возило за чистење“ 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 
 

(11) 958  (45) 30/04/2023 

(21) ID  2022/5  (22) 27/05/2022    

(18) 27/05/2027 

(28) 1 (еден) дизајн, тродимензионален  

(72) Иле Мирчевски (ул.Ругер Бошковиќ 9/2-1, 1000, Скопје); Софија Сидоренко (ул.Никола 

Русински 3Б-1/29, 1000, Скопје); Филип Димитриев (ул.Партение Зографски 29а, 1000, 

Скопје); Никола Маркоски (ул.Партизанска 29б, Струга); Васил Јанев (ул.Петре Прличко 12, 

Велес); Елена Ангелеска (ул.Бриселска 7-2/10, 1000, Скопје) and Бојан Јосифовски 

(ул.Стогово 10б, 1000, Скопје) 

(73) Друштво за трговија и услуги Греен Мацхинес ДОО Велес ул.Раштански пат бр.2, 

Велес, MK 

(74) Марин Гавриловски, адвокат бул. Кочо Рацин 14/3-4, 1000, Скопје 

(51) 12-13 

(54) „Возило за чистење“ 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 
 

(11) 959  (45) 30/04/2023 

(21) ID  2022/6  (22) 27/05/2022    

(18) 27/05/2027 

(28) 1 (еден) дизајн, тродимензионален  

(72) Васил Јанев (ул.Петре Прличко 12, Велес); Љупчо Џалев (бул.Јане Сандански бр.83 1/7, 

1000, Скопје) and Душко Крагељ (ул.Раштански пат 2, Велес) 

(73) Друштво за трговија и услуги Греен Мацхинес ДОО Велес ул.Раштански пат бр.2, 

Велес, MK 

(74) Марин Гавриловски, адвокат бул. Кочо Рацин 14/3-4, 1000, Скопје 

(51) 12-13 

(54) „Возило за чистење“ 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2023 - 30/04/2023 
 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 

ПРЕГЛЕД НА ОБЈАВЕН ДИЗАЈН СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН /  

PASQYRA E DISENJOVE TË PUBLIKUARA SIPAS KUALIFIKIMIT 
NDËRKOMBËTAR TË DISENJOVE INDUSTRIALE 

 

 

(51) код по меѓународната класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

 

(11) регистарски број на дизајнот / numri i regjistrimit së disenjos 

 

(51) (11) 

12-13 MK/I/2022/957 

12-13 MK/I/2022/958 

12-13 MK/I/2022/959 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ОБЈАВЕН ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS TË DISENJOS 

INDUSTRIALE TË PUBLIKUAR 
 

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

 

(11) регистарски број на документот / numri i regjistrimit të dokumentit 

 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(73) (11) (21) 

Друштво за трговија и услуги Греен Мацхинес ДОО Велес 957 MK/I/2022/4 

Друштво за трговија и услуги Греен Мацхинес ДОО Велес 958 MK/I/2022/5 

Друштво за трговија и услуги Греен Мацхинес ДОО Велес 959 MK/I/2022/6 
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ПОВТОРНО ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВA НА ТРГОВСКA МАРКA 
 

Во Гласник 3/2023, пријавата е објавена без:  
“(540) Изглед на знакот“ и 
„(511) Список на производи“ 
 

Согласно член 15 став 3 од Правилникот за трговска марка, пријавата се објавува 
повторно: 
 

(210) TM 2023/75 
(220) 31/01/2023 
(442) 31/03/2023 
(731) CORPORACIÓN HABANOS S.A. 
Avenida Tercera entre 78 y 80,  
Centro deNegocios Miramar, Edificio Habana,  
3er.Piso, Playa, La Habana, CU 
 
(540)  

 
(551) индивидуална  
(510, 511) кл. 34: тутун и замени за тутун; цигари и пури; прибор за пушачи; 
кибрити 
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Објава на Решение за издавање на дополнителен сертификат 

за заштита на медицински производи 

 

 (73) ELI LILLY AND COMPANY, Lilly Corporate Center,  Indianapolis, IN 46285, US 

(95) „dulaglutide” 

(92) EUсо број на одобрениеEU/1/14/956  и датумот на издавање 21/11/2014 

(93) Одобрение за ставање во промет на РСМ   Бр. 11-6621/1од 06/07/2022 

(68) 21/09/2011EP1641823 

(54)  GLP-1 АНАЛОГНИ ФУЗИРАНИ ПРОТЕИНИ 

(11) 904462     09-5145/4-2022 2011/393од30/03/2023 

(94) Истекува на 10/06/2029 година 

 

 

 

 

(73) Janssen Pharmaceutica NV, Turnhoutseweg 30 2340 Beerse, BE 

(95) „РИЛПИВИРИН И ЕМТРИЦИТАБИН” 

(92) САД со број на одобрениеНДА202123  и датумот на издавање 10/02/2011 

(93) Одобрение за ставање во промет на РСМ   Бр. 15-5252-12 од 13/09/2012 

(68) 20/07/2022EP3808743 

(54)  ПИРИМИДИНИ КОИ ИНХИБИРААТ РЕПЛИКАЦИЈАТА НА ХИВ 

(11) 912726     09-4115-4/2022 2022/379од24/04/2023 

(94) Истекува на 09/08/2027 година 

 

 


